
























Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

№ ___  принятому __________ 
 

 

Источники финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования город Саяногорск на 2022 год  

 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Виды источников Сумма на 2022 год, 

тыс. руб. 

902 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 

-32 000,0 

902 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами городских округов в 

валюте Российской Федерации 

63 000,0 

902 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами 

городских округов кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

95 000,0 

903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 

903 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами городских округов в 

валюте Российской Федерации 

65 000,0 

903 01 03 01 00 04 0001 710 Получение кредитов на 

пополнение остатков средств на 

счетах бюджетов субъектов 

Российской Федерации (местных 

бюджетов) 

65 000,0 

903 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами 

городских округов кредитов из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

65 000,0 



2 

 

 

903 01 03 01 00 04 0001 810 Погашение задолженности по 

бюджетным кредитам, 

привлеченным на пополнение 

остатков средств на счетах 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации (местных бюджетов) 

65 000,0 

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

58 259,4 

903 01 05 02 01 04 0000 510 - увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

1 762 638,6 

903 01 05 02 01 04 0000 610 - уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

1 820 898,0 

  Итого источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

26 259,4 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
город  Саяногорск  

 

В.В. Ситников                                                                                                                

 Глава  
муниципального образования 
город  Саяногорск 
 

                            М.А. Валов 



3 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

№ _____  принятому __________ 

 

 

Источники финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования город Саяногорск на 2023 и 2024 годы  
 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Виды источников Сумма на 

2023год, 

тыс. руб. 

Сумма на 

2024год, 

тыс. руб. 

902 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

-25 000,0 -25 000,0 

902 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских 

округов в валюте Российской 

Федерации 

22 000,0 50 000,0 

902 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

47 000,0 75 000,0 

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

66 591,7 67 899,2 

903 01 05 02 01 04 0000 510 - увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

1 648 

848,3 

1 754 

240,8 

903 01 05 02 01 04 0000 610 - уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

1 715 

440,0 

1 822 

140,0 

  Итого источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

41 591,7 42 899,2 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск  
 

В.В. Ситников                                                                                                                

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 
 

М.А. Валов 



4 

 

 

                                            Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

                                                                 № ____  принятому _________ 

 

 

Доходы бюджета муниципального образования город Саяногорск  

по группам, подгруппам и статьям кодов классификации доходов на 2022 год 
 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма на 

2022 год, 

тыс. руб. 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 806 771,6 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 611 001,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
611 001,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 004,5 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 4 004,5 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 30 099,0 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 23 819,0 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 80,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 117,0 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 6 083,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 96 728,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 37 419,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 59 309,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 11 515,1 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 11 490,0 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 25,1 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 35 319,9 



5 

 

 

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим Российской Федерации, 

субъектам Российской Федерации или 

муниципальным образованиям 3,1 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 31 844,7 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 476,8 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 2 995,3 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 3 360,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 3 360,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 3 350,5 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 
2 574,3 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 776,2 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 8 586,5 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 3 654,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 4 932,5 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
2 807,1 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
827 867,0 



6 

 

 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
827 867,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 18 998,0 

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 18 998,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
808 869,0 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 765 542,0 

2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание  ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся  

приемному родителю 28 143,0 

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 5 387,0 

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 9 696,0 

2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 101,0 

Итого   
1 634 638,6 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск  

 

В.В. Ситников                                                                                                                

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

 

                      М.А. Валов 
 



7 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

 № ____  принятому __________ 

 

 

Доходы бюджета муниципального образования город Саяногорск  

по группам, подгруппам и статьям кодов классификации доходов  

на 2023 и 2024 годы 
 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма на 

2023 год, 

тыс. руб. 

Сумма на 

2024 год, 

тыс. руб. 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 778 060,3 806 666,8 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 579 330,6 604 149,4 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
579 330,6 604 149,4 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 4 064,5 4 170,2 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 4 064,5 4 170,2 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 31 512,0 33 128,0 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 24 920,0 26 182,0 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 45,0 0,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 123,0 131,0 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 6 424,0 6 815,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 96 824,0 96 922,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 37 456,0 37 494,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 59 368,0 59 428,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 11 634,4 11 741,4 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 11 605,0 11 720,0 



8 

 

 

судьями 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих 

юридически значимых действий 29,4 21,4 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 36 598,0 37 929,7 

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим 

Российской Федерации, субъектам 

Российской Федерации или 

муниципальным образованиям 3,1 4,7 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 33 020,4 34 243,0 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий 479,4 483,1 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 3 095,1 3 198,9 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 3 494,0 3 634,0 



9 

 

 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 3 494,0 3 634,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 3 363,8 3 377,8 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 2 574,3 2 574,3 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 789,5 803,5 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 8 319,0 8 577,3 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 3 800,2 3 952,2 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 4 518,8 4 625,1 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 920,0 3 037,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 848 788,0 897 574,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 848 788,0 897 574,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
848 788,0 897 574,0 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 800 982,0 849 033,0 

2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на содержание  ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся  приемному 

родителю 28 143,0 28 143,0 



10 

 

 

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 5 387,0 5 387,0 

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 14 175,0 14 910,0 

2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 101,0 101,0 

Итого   
1 626 848,3 1 704 240,8 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск  

 

В.В. Ситников                                                                                                                

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

 

                      М.А. Валов 

 



11 

 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

№ ___  принятому ____________ 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов 

из республиканского бюджета Республики Хакасия 

в бюджет муниципального образования город Саяногорск на 2022 год 

 
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма на 

2022 год, 

тыс. руб. 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
827 867,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
827 867,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 18 998,0 

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 18 998,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
808 869,0 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации, в том числе: 765 542,0 

  - субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 427 215,0 

- субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 326 317,0 

- субвенции на осуществление государственных 

полномочий по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 6 515,0 



12 

 

 

- субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 2,0 

- субвенции на осуществление государственных 

полномочий по образованию и обеспечению 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 641,0 

- субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления  государственных полномочий в 

области охраны труда 1 186,0 

- субвенции на осуществление государственных 

полномочий по созданию, организации и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий 623,0 

- субвенции на осуществление отдельных  

государственных полномочий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, общих для человека 

и животных 1 160,0 

 -субвенции на осуществлении отдельных 

государственых полномочий по организацийй 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев  1 883,0 

2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание  ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся  

приемному родителю 28 143,0 

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 5 387,0 

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 9 696,0 

2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 101,0 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск  

В.В. Ситников                                                                                                                

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

                      М.А. Валов 



13 

 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

 № ____  принятому ____________ 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов 

из республиканского бюджета Республики Хакасия 

в бюджет муниципального образования г.Саяногорск на 2023 и 2024 годы 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма на 

2023 год, 

тыс. руб. 

Сумма на 

2024 год, 

тыс. руб. 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
848 788,0 897 574,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 848 788,0 897 574,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
848 788,0 897 574,0 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации, в том числе: 800 982,0 849 033,0 

  - субвенции на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 449 375,0 482 454,0 

- субвенции на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 339 524,0 354 418,0 

- субвенции на осуществление 

государственных полномочий по опеке 

и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 6 515,0 6 515,0 



14 

 

 

- субвенции на осуществление 

органами местного самоуправления 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 2,0 2,0 

- субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

образованию и обеспечению 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 641,0 641,0 

- субвенции на осуществление 

органами местного самоуправления  

государственных полномочий в 

области охраны труда 1 186,0 1 186,0 

- субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

созданию, организации и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий 623,0 623,0 

- субвенции на осуществление 

отдельных  государственных 

полномочий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных 1 160,0 1 160,0 

 -субвенции на осуществлении 

отдельных государственых полномочий 

по организацийй мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев  1 956,0 2 034,0 

2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на содержание  ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся  

приемному родителю 28 143,0 28 143,0 

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 5 387,0 5 387,0 



15 

 

 

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 14 175,0 14 910,0 

2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 101,0 101,0 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск  

 

В.В. Ситников                                                                                                                

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

 

                      М.А. Валов 
 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

№ ___  принятому _____________ 

 

 

 

Перечень 

главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования город Саяногорск  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

 

1. Главные администраторы доходов 

Код бюджетной классификации Наименование 

главного 

админист

ратора 

доходов 

доходов местного 

бюджета 

901 Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск 

901 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

901 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

902 Администрация муниципального образования город Саяногорск 

902 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

902 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских округов 

902 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

902 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 



17 

 

 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

902 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

902 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете 

задолженности) 

902 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

902 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

902 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

902 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

902 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

902 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 



18 

 

 

 

903 «Бюджетно-финансовое управление администрации города Саяногорска» 

903 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

903 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в 

бюджеты городских округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

903 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

904 Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города 

Саяногорска 

904 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

904 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским округам 

904 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

904 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

904 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских округов (за исключением земельных 

участков) 

904 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 



19 

 

 

городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

904 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов 

904 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

904 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

904 1 11 09080 04 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности 

городских округов, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не 

разграничена 

904 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских округов 

904 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

904 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления и городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 



20 

 

 

основных средств по указанному имуществу 

904 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

904 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

904 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

904 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

904 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

904 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды 

и природопользования, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

904 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

904 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=387517&dst=100376
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=387517&dst=104340


21 

 

 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

904 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете 

задолженности) 

904 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

904 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

904 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

904 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

904 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

905 Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска 

905 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

905 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

905 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 



22 

 

 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских округов 

905 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

905 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

905 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете 

задолженности) 

905 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

905 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

905 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

905 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

906 Городской отдел образования г. Саяногорска 

906 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

906 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

906 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 



23 

 

 

906 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

906 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

906 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

906 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

906 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

907 Саяногорский городской отдел культуры 

907 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

907 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

907 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 

907 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

910 Контрольно-счетная палата муниципального образования город Саяногорск 

910 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

910 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

910 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 



24 

 

 

2. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета 

902 Администрация муниципального образования город Саяногорск 

902 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации 

902 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

903 «Бюджетно-финансовое управление администрации города Саяногорска» 

903 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 04 0001 710 Привлечение кредитов на пополнение остатков средств 

на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации 

(местных бюджетов) 

903 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 04 0001 810 Погашение задолженности по бюджетным кредитам, 

привлеченным на пополнение остатков средств на 

счетах бюджетов субъектов Российской Федерации 

(местных бюджетов) 

903 01 03 01 00 04 0002 810 Погашение задолженности по бюджетным кредитам, 

привлеченным для финансирования дефицита местного 

бюджета 

903 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

903 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

904 Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города 

Саяногорска 

904 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 

капитале, находящихся в собственности бюджетов 

городских округов 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск 

В.В. Ситников 

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

                      М.А. Валов 



25 

 

 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

№ ___  принятому ___________ 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

муниципального образования город Саяногорск на 2022 год  
  

Наименование показателя 

К  О  Д  Ы 

 классификации расходов 

бюджетов 
Сумма 

на 2022 год 

тыс.руб. 

глав-

ный 

 рас- 

поря- 

дитель 

раз- 

дел 

под- 

раз- 

дел 

целевая 

статья 

вид 

рас-

хода 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО расходов по всем разделам 1 660 898,0  

Совет депутатов муниципального 

образования город Саяногорск 
901         

5 100,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 901 01       5 100,0  

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 901 01 03     5 100,0  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 901 01 03 

80 0 00 

00000   5 100,0  

Обеспечение деятельности 

представительного органа местного 

самоуправления 901 01 03 

80 1 00 

00000   5 100,0  

Центральный аппарат 901 01 03 

80 1 00 

01000   3 180,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 901 01 03 

80 1 00 

01000 100 2 930,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 901 01 03 

80 1 00 

01000 120 2 930,0  



26 

 

 

органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 01 03 

80 1 00 

01000 200 240,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 01 03 

80 1 00 

01000 240 240,4  

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 

80 1 00 

01000 800 10,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 901 01 03 

80 1 00 

01000 850 10,0  

Председатель представительного 

органа муниципального образования 

город Саяногорск 901 01 03 

80 1 00 

01100   1 823,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  901 01 03 

80 1 00 

01100 100 1 823,6  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 901 01 03 

80 1 00 

01100 120 1 823,6  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 901 01 03 

80 1 00 

020К3   96,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  901 01 03 

80 1 00 

020К3 100 88,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 901 01 03 

80 1 00 

020К3 120 88,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 01 03 

80 1 00 

020К3 200 8,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 01 03 

80 1 00 

020К3 240 8,0  

Администрация муниципального 

образования город Саяногорск 902         120 537,6  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 902 01       65 447,6  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 902 01 02     2 315,0  



27 

 

 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 902 01 02 

80 0 00 

00000   2 315,0  

Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 902 01 02 

80 2 00 

00000   2 315,0  

Глава муниципального образования 

город Саяногорск 902 01 02 

80 2 00 

01300   2 279,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 902 01 02 

80 2 00 

01300 100 2 279,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 902 01 02 

80 2 00 

01300 120 2 279,0  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 902 01 02 

80 2 00 

020К3   36,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 902 01 02 

80 2 00 

020К3 100 36,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 902 01 02 

80 2 00 

020К3 120 36,0  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  902 01 04     50 481,7  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 902 01 04 

80 0 00 

00000   50 481,7  

Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 902 01 04 

80 2 00 

00000   50 481,7  

Центральный аппарат 902 01 04 

80 2 00 

01000   47 298,7  



28 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 902 01 04 

80 2 00 

01000 100 42 937,5  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 902 01 04 

80 2 00 

01000 120 42 937,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 

80 2 00 

01000 200 3 956,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 

80 2 00 

01000 240 3 956,2  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 902 01 04 

80 2 00 

01000 300 1,0  

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 902 01 04 

80 2 00 

01000 320 1,0  

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 

80 2 00 

01000 800 404,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 902 01 04 

80 2 00 

01000 850 404,0  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 902 01 04 

80 2 00 

020К3   731,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 902 01 04 

80 2 00 

020К3 100 731,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 902 01 04 

80 2 00 

020К3 120 731,0  

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

образованию и обеспечению 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 902 01 04 

80 2 00 

70110   641,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 902 01 04 

80 2 00 

70110 100 641,0  



29 

 

 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 902 01 04 

80 2 00 

70110 120 641,0  

Субвенции на осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий в 

области охраны труда 902 01 04 

80 2 00 

70120   1 186,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 902 01 04 

80 2 00 

70120 100 1 081,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 902 01 04 

80 2 00 

70120 120 1 081,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 

80 2 00 

70120 200 105,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 

80 2 00 

70120 240 105,0  

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

созданию, организации и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий муниципальных образований 902 01 04 

80 2 00 

70130   623,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 902 01 04 

80 2 00 

70130 100 608,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 902 01 04 

80 2 00 

70130 120 608,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 

80 2 00 

70130 200 15,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 

80 2 00 

70130 240 15,0  



30 

 

 

Субвенции на осуществление органами 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий в сфере 

определения перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 902 01 04 

80 2 00 

70230   2,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 

80 2 00 

70230 200 2,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 

80 2 00 

70230 240 2,0  

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 902 01 07     500,0  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 902 01 07 

80 0 00 

00000   500,0  

Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 902 01 07 

80 2 00 

00000   500,0  

Проведение выборов  902 01 07 

80 2 00 

01200   500,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 902 01 07 

80 2 00 

01200 100 490,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 902 01 07 

80 2 00 

01200 120 490,0  

Иные бюджетные ассигнования 902 01 07 

80 2 00 

01200 800 10,0  

Специальные расходы 902 01 07 

80 2 00 

01200 880 10,0  

Резервные фонды 902 01 11     200,0  

Муниципальная программа "Развитие и 

совершенствование системы 

гражданской обороны, пожарной 

безопасности, безопасности людей на 

водных объектах, защиты населения и 

территорий муниципального 

образования г. Саяногорск от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 902 01 11 

11 0 00 

00000   200,0  



31 

 

 

Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской обороне, 

защите населения и территорий 

муниципального образования от ЧС 

природного и техногенного характера 902 01 11 

11 0 03 

00000   200,0  

Создание резервного фонда 

Администрации муниципального 

образования г. Саяногорск 902 01 11 

11 0 03 

211Ф0   200,0  

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 

11 0 03 

211Ф0 800 200,0  

Резервные средства 902 01 11 

11 0 03 

211Ф0 870 200,0  

Другие общегосударственные 

вопросы 902 01 13     11 950,9  

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 902 01 13 

12 0 00 

00000   11 864,7  

Обеспечение эффективного 

содержания и сохранности 

технического состояния зданий 

Администрации муниципального 

образования город Саяногорск 902 01 13 

12 0 01 

00000   11 310,0  

Обеспечение пожарной безопасности 902 01 13 

12 0 01 

2002П   2 014,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

2002П 200 2 014,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

2002П 240 2 014,7  

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 902 01 13 

12 0 01 

200ЗК   1 109,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

200ЗК 200 1 109,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

200ЗК 240 1 109,4  

Организация и проведение работ по 

обеспечению коммунальными 

услугами 902 01 13 

12 0 01 

21202   3 896,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

21202 200 3 896,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 902 01 13 

12 0 01 

21202 240 3 896,5  



32 

 

 

(муниципальных) нужд 

Организация и проведение работ и 

услуг по текущему содержанию 

имущества 902 01 13 

12 0 01 

21203   2 454,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

21203 200 2 454,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

21203 240 2 454,7  

Обеспечение текущей деятельности 

Администрации муниципального 

образования г. Саяногорск горюче-

смазочными материалами 902 01 13 

12 0 01 

21204   1 834,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

21204 200 1 834,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

21204 240 1 834,7  

Создание необходимых условий для 

повышения эффективности 

деятельности Администрации 

муниципального образования г. 

Саяногорск 902 01 13 

12 0 02 

00000   254,9  

Укрепление материально-технической 

базы 902 01 13 

12 0 02 

2001У   254,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 02 

2001У 200 254,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 02 

2001У 240 254,9  

Содействие взаимному сотрудничеству 

и обмену опытом муниципального 

образования город Саяногорск с 

организациями межмуниципального 

сотрудничества 902 01 13 

12 0 03 

00000   299,8  

Участие Администрации 

муниципального образования город 

Саяногорск в составе некоммерческой 

организации (ассоциации) для 

взаимного сотрудничества и обмена 

опытами с другими органами местного 

самоуправления (уплата членских 

взносов) 902 01 13 

12 0 03 

21205   299,8  

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 12 0 03 800 299,8  



33 

 

 

21205 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 902 01 13 

12 0 03 

21205 850 299,8  

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка, 

противодействие преступности и 

повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 902 01 13 

15 0 00 

00000   46,2  

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений, обеспечение 

безопасности и общественного 

порядка" 902 01 13 

15 1 00 

00000   46,2  

Повышение уровня безопасности 

жителей муниципального образования 

г. Саяногорск 902 01 13 

15 1 01 

00000   11,2  

Вовлечение населения, в том числе 

несовершеннолетних и молодежи, в 

проведение мероприятий, 

направленных на профилактику 

правонарушений, социального 

мошенничества на территории 

муниципального образования г. 

Саяногорск 902 01 13 

15 1 01 

21501   11,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

15 1 01 

21501 200 11,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

15 1 01 

21501 240 11,2  

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка на территории 

муниципального образования город 

Саяногорск 902 01 13 

15 1 03 

00000   20,0  

Реализация комплексных мер по 

оказанию поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка на территории 

муниципального образования город 

Саяногорск 902 01 13 

15 1 03 

21503   20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

15 1 03 

21503 200 20,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

15 1 03 

21503 240 20,0  



34 

 

 

Вовлечение населения, в том числе 

несовершеннолетних и молодежи, в 

проведение мероприятий, 

направленных на профилактику 

политического, национального, 

религиозного терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования г. 

Саяногорск 902 01 13 

15 1 04 

00000   15,0  

Разработка, издание и распространение 

методических рекомендаций и памяток 

по профилактическим мерам 

антитеррористического и 

антиэкстремистского характера, а 

также действиям при возникновении 

чрезвычайных ситуаций 902 01 13 

15 1 04 

21504   15,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

15 1 04 

21504 200 15,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

15 1 04 

21504 240 15,0  

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и содействие 

занятости в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 902 01 13 

19 0 00 

00000   30,0  

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций и 

территориального общественного 

самоуправления" 902 01 13 

19 6 00 

00000   30,0  

Обеспечение финансово-

экономических и иных гарантий 

развития территориального 

общественного самоуправления на 

территории муниципального 

образования г. Саяногорск 902 01 13 

19 6 01 

00000   29,0  

Поощрение активистов и 

руководителей ТОС по итогам 

конкурса 902 01 13 

19 6 01 

21905   29,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

19 6 01 

21905 200 29,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

19 6 01 

21905 240 29,0  



35 

 

 

Осуществление экономической 

поддержки социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций на территории 

муниципального образования г. 

Саяногорск 902 01 13 

19 6 02 

00000   1,0  

Предоставление субсидий 

негосударственным некоммерческим 

организациям муниципального 

образования г. Саяногорск на 

реализацию целевых социальных 

программ по направлениям 902 01 13 

19 6 02 

21906   1,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 01 13 

19 6 02 

21906 600 1,0  

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 902 01 13 

19 6 02 

21906 630 1,0  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 902 01 13 

80 0 00 

00000   10,0  

Обеспечение деятельности 

ликвидационной комиссии 902 01 13 

80 5 00 

00000   10,0  

Организация и проведение 

мероприятий по ликвидации 

муниципальных унитарных 

предприятий 902 01 13 

80 5 00 

01400   10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

80 5 00 

01400 200 8,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

80 5 00 

01400 240 8,5  

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 

80 5 00 

01400 800 1,5  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 902 01 13 

80 5 00 

01400 850 1,5  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 902 03       11 842,1  

Гражданская оборона 902 03 09     2 640,0  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 902 03 09 

80 0 00 

00000   2 640,0  



36 

 

 

местного самоуправления (органов 

администрации) 

Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 902 03 09 

80 2 00 

00000   2 640,0  

Центральный аппарат 902 03 09 

80 2 00 

01000   2 576,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 902 03 09 

80 2 00 

01000 100 2 576,5  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 902 03 09 

80 2 00 

01000 120 2 576,5  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 902 03 09 

80 2 00 

020К3   63,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 902 03 09 

80 2 00 

020К3 100 63,5  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 902 03 09 

80 2 00 

020К3 120 63,5  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 902 03 10     9 202,1  

Муниципальная программа "Развитие и 

совершенствование системы 

гражданской обороны, пожарной 

безопасности, безопасности людей на 

водных объектах, защиты населения и 

территорий муниципального 

образования г. Саяногорск от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 902 03 10 

11 0 00 

00000   9 202,1  

Повышение оперативности 

реагирования при предупреждении и 

ликвидации ЧС, а также при 

проведении аварийно-спасательных 

работ на территории муниципального 

образования город Саяногорск 902 03 10 

11 0 01 

00000   8 876,8  



37 

 

 

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 902 03 10 

11 0 01 

020К3   274,9  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 902 03 10 

11 0 01 

020К3 100 274,9  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 902 03 10 

11 0 01 

020К3 110 274,9  

Обеспечение деятельности МКУ 

"ЕДДС" 902 03 10 

11 0 01 

06200   8 585,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 902 03 10 

11 0 01 

06200 100 7 532,6  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 902 03 10 

11 0 01 

06200 110 7 532,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 01 

06200 200 977,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 01 

06200 240 977,1  

Иные бюджетные ассигнования 902 03 10 

11 0 01 

06200 800 75,9  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 902 03 10 

11 0 01 

06200 850 75,9  

 Софинансирование материально-

технического обеспечения единых 

дежурно-диспетчерских служб 

муниципальных образований 902 03 10 

11 0 01 

S1270   16,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 01 

S1270 200 16,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 01 

S1270 240 16,3  

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

муниципального образования 902 03 10 

11 0 02 

00000   224,0  

Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности 

в границах муниципального 902 03 10 

11 0 02 

21101   219,5  



38 

 

 

образования 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 02 

21101 200 219,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 02 

21101 240 219,5  

Софинансирование обеспечения 

первичных мер пожарной безопасности 902 03 10 

11 0 02 

S1260   4,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 02 

S1260 200 4,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 02 

S1260 240 4,5  

Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской обороне, 

защите населения и территорий 

муниципального образования от ЧС 

природного и техногенного характера 902 03 10 

11 0 03 

00000   100,0  

Прочие мероприятия по защите 

населения и территорий 

муниципального образования от 

чрезвычайных ситуаций 902 03 10 

11 0 03 

21102   100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 03 

21102 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 03 

21102 240 100,0  

Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах муниципального 

образования, охрана их жизни и 

здоровья 902 03 10 

11 0 04 

00000   1,3  

Софинансирование создания и 

поддержки существующих 

общественных спасательных постов в 

местах массового отдыха населения 

Республики Хакасия с наглядной 

агитацией по предупреждению 

происшествий на воде 902 03 10 

11 0 04 

S1230   1,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 04 

S1230 200 1,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 04 

S1230 240 1,3  



39 

 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04       980,5  

Общеэкономические вопросы 902 04 01     1,0  

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и содействие 

занятости в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 902 04 01 

19 0 00 

00000   1,0  

Подпрограмма "Содействие занятости 

населения" 902 04 01 

19 5 00 

00000   1,0  

Содействие занятости населения, в том 

числе самозанятости, созданию 

временных рабочих мест и организации 

общественных работ 902 04 01 

19 5 01 

00000   1,0  

Мероприятия в области содействия 

занятости населения 902 04 01 

19 5 01 

21903   1,0  

Иные бюджетные ассигнования 902 04 01 

19 5 01 

21903 800 1,0  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 902 04 01 

19 5 01 

21903 810 1,0  

Связь и информатика 902 04 10     899,1  

Муниципальная программа "Развитие 

информационного 

обществамуниципального образования 

город Саяногорск" 902 04 10 

28 0 00 

00000   899,1  

Развитие в ОМСУ муниципального 

образования город Саяногорск 

информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры высокоскоростной 

передачи, обработки и хранения 

данных 902 04 10 

28 0 01 

00000   350,0  

Преобразование широкополосного 

потока информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" в ОМСУ муниципального 

образования город Саяногорск с целью 

повышения качества и скорости 

передачи и обработки данных 902 04 10 

28 0 01 

22801   350,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 01 

22801 200 350,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 01 

22801 240 350,0  



40 

 

 

Обеспечение информационной 

безопасности при передаче, обработке 

и хранении данных, гарантирующей 

защиту персональных данных и 

конфиденциальной информации, 

используемых в муниципальных 

информационных системах, путем 

внедрения программных продуктов 

отечественного производства 902 04 10 

28 0 02 

00000   165,3  

Комплекс мероприятий, направленных 

на модернизацию защищенной 

информационной инфраструктуры 

ОМСУ муниципального образования 

город Саяногорск, в т.ч. мероприятий 

по выявлению и устранению 

несоответствий требованиям 

регуляторов по информационной 

безопасности путем внедрения 

программных продуктов 

отечественного производства 902 04 10 

28 0 02 

22803   165,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 02 

22803 200 165,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 02 

22803 240 165,3  

Внедрение цифровых технологий и 

платформенных решений в сферах 

муниципального управления и 

оказания муниципальных услуг, 

предоставляемых населению и 

хозяйствующим субъектам 902 04 10 

28 0 03 

00000   16,5  

Модернизация открытой системы 

взаимодействия организаций и граждан 

с органами местного самоуправления 

посредством использования 

информационно-

телекоммуникационных каналов связи 

с целью размещения и предоставления 

открытых данных в информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" и создание на их основе 

востребованных социальных сервисов 

и приложений 902 04 10 

28 0 03 

22804   16,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 03 

22804 200 16,5  



41 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 03 

22804 240 16,5  

Повышение эффективности 

муниципального управления на основе 

использования информационно-

телекоммуникационных технологий  902 04 10 

28 0 04 

00000   367,3  

Модернизация информационно-

коммуникационной инфраструктуры 

ОМСУ муниципального образования 

город Саяногорск в целях повышения 

качества и оперативности 

принимаемых управленческих 

решений, обеспечение эффективного 

взаимодействия с гражданами и 

хозяйствующими на территории 

муниципального образования 

субъектами 902 04 10 

28 0 04 

22807   295,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 04 

22807 200 295,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 04 

22807 240 295,0  

Обеспечение доступности населению 

Саяногорска и хозяйствующим на 

территории муниципального 

образования субъектам информации о 

деятельности ОМСУ муниципального 

образования город Саяногорск 902 04 10 

28 0 04 

22808   72,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 04 

22808 200 72,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 04 

22808 240 72,3  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 902 04 12     80,4  

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта, туризма 

и молодежной политики в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск"  902 04 12 

25 0 00 

00000   80,4  

Подпрограмма "Создание 

благоприятных условий для развития 

туризма" 902 04 12 

25 1 00 

00000   80,4  

Информационно-организационное 

обеспечение развития отрасли туризма 902 04 12 

25 1 01 

00000   80,4  



42 

 

 

Мероприятия по информационно-

организационному обеспечению 

развития отрасли туризма 902 04 12 

25 1 01 

22501   80,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 

25 1 01 

22501 200 80,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 

25 1 01 

22501 240 80,4  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 902 06       4,0  

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 902 06 05     4,0  

Муниципальная программа 

"Улучшение экологического состояния 

муниципального образования город 

Саяногорск" 902 06 05 

18 0 00 

00000   4,0  

Снижение негативного влияния 

отходов на состояние окружающей 

среды 902 06 05 

18 0 01 

00000   2,0  

Природоохранные мероприятия 902 06 05 

18 0 01 

21801   2,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 06 05 

18 0 01 

21801 200 2,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 06 05 

18 0 01 

21801 240 2,0  

Реализация регионального проекта 

Республики Хакасия "Чистая страна" 902 06 05 

18 0 G1 

00000   2,0  

Софинансирование мероприятий по 

ликвидации мест 

несанкционированного размещения 

твердых коммунальных отходов 902 06 05 

18 0 G1 

S3420   2,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 06 05 

18 0 G1 

S3420 200 2,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 06 05 

18 0 G1 

S3420 240 2,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07       216,3  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 902 07 05     165,1  

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 902 07 05 

12 0 00 

00000   165,1  



43 

 

 

Обеспечение профессиональной 

подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации сотрудников 902 07 05 

12 0 04 

00000   165,1  

Организация дополнительного 

профессионального образования, 

повышения квалификации 902 07 05 

12 0 04 

212ПК   165,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 05 

12 0 04 

212ПК 200 165,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 05 

12 0 04 

212ПК 240 165,1  

Молодежная политика 902 07 07     51,2  

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта, туризма 

и молодежной политики в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск"  902 07 07 

25 0 00 

00000   51,2  

Подпрограмма "Развитие молодежной 

политики" 902 07 07 

25 3 00 

00000   51,2  

Вовлечение молодежи в процессы 

социально-экономического, 

общественно-политического, 

культурного развития МО г.Саяногорск 902 07 07 

25 3 01 

00000   10,0  

Мероприятия по вовлечению молодежи 

в процессы социально-экономического, 

общественно-политического, 

культурного развития МО г.Саяногорск 902 07 07 

25 3 01 

22506   10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 07 

25 3 01 

22506 200 10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 07 

25 3 01 

22506 240 10,0  

Создание благоприятных условий для 

социального становления, духовного, 

интеллектуального и физического 

развития молодежи МО г.Саяногорск 902 07 07 

25 3 02 

00000   41,2  

Мероприятия по созданию 

благоприятных условий для 

социального становления, духовного, 

интеллектуального и физического 

развития молодежи МО г.Саяногорск 902 07 07 

25 3 02 

22507   41,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 07 

25 3 02 

22507 200 41,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 902 07 07 

25 3 02 

22507 240 41,2  



44 

 

 

(муниципальных) нужд 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10       7 392,1  

Пенсионное обеспечение 902 10 01     6 892,1  

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и содействие 

занятости в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 902 10 01 

19 0 00 

00000   6 892,1  

Подпрограмма "Пенсионное 

обеспечение муниципальных служащих 

и социальные гарантии Почетных 

граждан" 902 10 01 

19 1 00 

00000   6 892,1  

Обеспечение адресной направленности 

социальных выплат 902 10 01 

19 1 01 

00000   6 892,1  

Решение Совета депутатов 

муниципального образования город 

Саяногорск от 09.03.2017 №10 "О 

принятии Порядка "О назначении и 

выплате пенсии за выслугу лет 

(ежемесячной доплаты к страховой 

пенсии) лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

муниципального образования город 

Саяногорск" 902 10 01 

19 1 01 

09500   6 892,1  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 01 

19 1 01 

09500 300 6 892,1  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 902 10 01 

19 1 01 

09500 310 6 892,1  

Охрана семьи и детства 902 10 04     500,0  

Муниципальная программа 

"Обеспечение жильем молодых семей" 902 10 04 

24 0 00 

00000   500,0  

Предоставление молодым семьям - 

участникам программы социальных 

выплат на приобретение или 

строительство жилья 902 10 04 

24 0 01 

00000   500,0  

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 902 10 04 

24 0 01 

L4970   500,0  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 04 

24 0 01 

L4970 300 500,0  

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 902 10 04 

24 0 01 

L4970 320 500,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 902 11       21 155,0  

Физическая культура 902 11 01     21 155,0  

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта, туризма 902 11 01 

25 0 00 

00000   21 123,0  



45 

 

 

и молодежной политики в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск"  

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта" 902 11 01 

25 2 00 

00000   21 123,0  

Физкультурно-оздоровительная работа 

с населением 902 11 01 

25 2 02 

00000   245,0  

Проведение городских комплексных 

физкультурно-спортивных 

мероприятий 902 11 01 

25 2 02 

22503   245,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 11 01 

25 2 02 

22503 200 245,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 11 01 

25 2 02 

22503 240 245,0  

Функционирование МАУ "Городские 

спортивные сооружения 902 11 01 

25 2 03 

00000   20 878,0  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 902 11 01 

25 2 03 

020К3   309,7  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 11 01 

25 2 03 

020К3 600 309,7  

Субсидии автономным учреждениям 902 11 01 

25 2 03 

020К3 620 309,7  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (МАУ 

"Городские спортивные сооружения") 902 11 01 

25 2 03 

04100   20 568,3  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 11 01 

25 2 03 

04100 600 20 568,3  

Субсидии автономным учреждениям 902 11 01 

25 2 03 

04100 620 20 568,3  

Муниципальная программа "Развитие 

сельских территорий муниципального 

образования город Саяногорск" 902 11 01 

29 0 00 

00000   32,0  

Привлечение населения сельских 

территорий к культурно-массовым, 

спортивным мероприятиям 902 11 01 

29 0 02 

00000   32,0  

Проведение спортивных мероприятий 

на сельских территориях на 

муниципальном и республиканском 

уровнях 902 11 01 

29 0 02 

22904   32,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 11 01 

29 0 02 

22904 200 32,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 902 11 01 

29 0 02 

22904 240 32,0  



46 

 

 

(муниципальных) нужд 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 902 13       13 500,0  

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 902 13 01     13 500,0  

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами и обслуживание 

муниципального долга" 902 13 01 

10 0 00 

00000   13 500,0  

Обеспечение исполнения долговых 

обязательств 902 13 01 

10 0 01 

00000   13 500,0  

Своевременное исполнение 

обязательств по обслуживанию 

муниципального долга 902 13 01 

10 0 01 

21002   13 500,0  

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 902 13 01 

10 0 01 

21002 700 13 500,0  

Обслуживание муниципального долга 902 13 01 

10 0 01 

21002 730 13 500,0  

"Бюджетно-финансовое управление 

администрации города Саяногорска" 903         10 900,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 903 01       10 846,8  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 903 01 06     9 734,2  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 903 01 06 

80 0 00 

00000   9 734,2  

Обеспечение деятельности органов 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 903 01 06 

80 3 00 

00000   9 734,2  

Центральный аппарат 903 01 06 

80 3 00 

01000   9 369,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 903 01 06 

80 3 00 

01000 100 9 300,8  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 903 01 06 

80 3 00 

01000 120 9 300,8  



47 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 06 

80 3 00 

01000 200 65,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 06 

80 3 00 

01000 240 65,5  

Иные бюджетные ассигнования 903 01 06 

80 3 00 

01000 800 3,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 903 01 06 

80 3 00 

01000 850 3,0  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 903 01 06 

80 3 00 

020К3   364,9  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 903 01 06 

80 3 00 

020К3 100 364,3  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 903 01 06 

80 3 00 

020К3 120 364,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 06 

80 3 00  

020К3 200 0,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 06 

80 3 00  

020К3 240 0,6  

Другие общегосударственные 

вопросы 903 01 13     1 112,6  

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами и обслуживание 

муниципального долга" 903 01 13 

10 0 00 

00000   1 112,6  

Обеспечение прозрачности и 

открытости бюджетного процесса с 

учетом взаимосвязи стратегического и 

бюджетного планирования, 

организации планирования и 

исполнения бюджета, ведения 

бюджетного учета и формирования 

бюджетной отчетности 903 01 13 

10 0 02 

00000   1 112,6  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 903 01 13 

10 0 02 

020К3   4,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 13 

10 0 02 

020К3 200 4,9  



48 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 13 

10 0 02 

020К3 240 4,9  

Укрепление материально-технической 

базы 903 01 13 

10 0 02 

2001У   16,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 13 

10 0 02 

2001У 200 16,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 13 

10 0 02 

2001У 240 16,7  

Обеспечение развития автоматизации 

процессов планирования, исполнения 

бюджета муниципального образования 

г. Саяногорск, ведения бухгалтерского 

и бюджетного учета, развитие 

информационной системы управления 

муниципальными финансами 903 01 13 

10 0 02 

21001   1 091,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 13 

10 0 02 

21001 200 1 091,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 13 

10 0 02 

21001 240 1 091,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       10,5  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 903 07 05     10,5  

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 903 07 05 

12 0 00 

00000   10,5  

Обеспечение профессиональной 

подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации сотрудников 903 07 05 

12 0 04 

00000   10,5  

Организация дополнительного 

профессионального образования, 

повышения квалификации 903 07 05 

12 0 04 

212ПК   10,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 05 

12 0 04 

212ПК 200 10,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 05 

12 0 04 

212ПК 240 10,5  

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 903 13       42,7  



49 

 

 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 903 13 01     42,7  

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами и обслуживание 

муниципального долга" 903 13 01 

10 0 00 

00000   42,7  

Обеспечение исполнения долговых 

обязательств 903 13 01 

10 0 01 

00000   42,7  

Своевременное исполнение 

обязательств по обслуживанию 

муниципального долга 903 13 01 

10 0 01 

21002   42,7  

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 903 13 01 

10 0 01 

21002 700 42,7  

Обслуживание муниципального долга 903 13 01 

10 0 01 

21002 730 42,7  

Департамент архитектуры, 

градостроительства и недвижимости 

города Саяногорска 904         50 796,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 904 01       37 899,5  

Другие общегосударственные 

вопросы 904 01 13     37 899,5  

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами" 904 01 13 

17 0 00 

00000   10 179,7  

Создание необходимых условий для 

повышения эффективности управления 

объектами недвижимого имущества 

муниципальной собственности 904 01 13 

17 0 01 

00000   2 075,2  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 904 01 13 

17 0 01 

020К3   110,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

020К3 200 110,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

020К3 240 110,0  

Организация и проведение работ по 

изготовлению технических паспортов, 

технических планов, постановка на 

государственный кадастровый учет 

объектов недвижимого 

муниципального имущества 904 01 13 

17 0 01 

21701   300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21701 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 904 01 13 

17 0 01 

21701 240 300,0  



50 

 

 

(муниципальных) нужд 

Подготовка документов для постановки 

на учет бесхозных объектов, 

обращение бесхозного имущества в 

муниципальную собственность 904 01 13 

17 0 01 

21702   151,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21702 200 150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21702 240 150,0  

Иные бюджетные ассигнования 904 01 13 

17 0 01 

21702 800 1,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 904 01 13 

17 0 01 

21702 850 1,0  

Организация и проведение работ по 

обеспечению коммунальными 

услугами нежилых и жилых 

муниципальных объектов, числящихся 

в составе муниципальной казны 904 01 13 

17 0 01 

21703   830,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21703 200 830,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21703 240 830,0  

Организация и проведение работ по 

текущему содержанию и ремонту 

объектов муниципального имущества 904 01 13 

17 0 01 

21704   500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21704 200 500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21704 240 500,0  

Прочие мероприятия по созданию 

необходимых условий для повышения 

эффективности управления объектами 

недвижимого имущества 

муниципальной собственности 904 01 13 

17 0 01 

21711   184,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21711 200 0,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21711 240 0,1  

Иные бюджетные ассигнования 904 01 13 17 0 01 800 184,1  



51 

 

 

21711 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 904 01 13 

17 0 01 

21711 850 184,1  

Увеличение поступлений в бюджет 

муниципального образования г. 

Саяногорск, полученных от 

использования муниципального 

имущества и земельных участков, 

вовлеченных в хозяйственный оборот 904 01 13 

17 0 03 

00000   250,0  

Выполнение работ по оценке рыночной 

стоимости ставки арендной платы на 

объекты, передаваемые в аренду, и 

объекты, подлежащие передаче в 

аренду, в том числе по оценке 

объектов, подлежащих реализации 904 01 13 

17 0 03 

21710   250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 03 

21710 200 250,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 03 

21710 240 250,0  

Создание необходимых условий для 

повышения эффективности 

деятельности Департамента 

архитектуры, градостроительства и 

недвижимости города Саяногорска 904 01 13 

17 0 04 

00000   7 854,5  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 904 01 13 

17 0 04 

020К3   103,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

020К3 200 103,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

020К3 240 103,0  

Укрепление материально-технической 

базы 904 01 13 

17 0 04 

2001У   550,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

2001У 200 550,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

2001У 240 550,1  

Обеспечение пожарной безопасности 904 01 13 

17 0 04 

2002П   858,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

2002П 200 858,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг 904 01 13 17 0 04 240 858,4  



52 

 

 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2002П 

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 904 01 13 

17 0 04 

2003К   928,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

2003К 200 928,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

2003К 240 928,0  

Организация и проведение работ по 

обеспечению коммунальными 

услугами здания департамента 904 01 13 

17 0 04 

21712   1 265,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

21712 200 1 265,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

21712 240 1 265,0  

Прочие мероприятия по созданию 

необходимых условий для повышения 

эффективности деятельности 

департамента 904 01 13 

17 0 04 

21713   4 150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

21713 200 4 150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

21713 240 4 150,0  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 904 01 13 

80 0 00 

00000   27 719,8  

Обеспечение деятельности органов 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 904 01 13 

80 3 00 

00000   27 719,8  

Центральный аппарат 904 01 13 

80 3 00 

01000   27 232,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 904 01 13 

80 3 00 

01000 100 23 867,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 904 01 13 

80 3 00 

01000 120 23 867,2  



53 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

80 3 00 

01000 200 3 019,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

80 3 00 

01000 240 3 019,4  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 904 01 13 

80 3 00 

01000 300 0,1  

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 904 01 13 

80 3 00 

01000 320 0,1  

Иные бюджетные ассигнования 904 01 13 

80 3 00 

01000 800 346,1  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 904 01 13 

80 3 00 

01000 850 346,1  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 904 01 13 

80 3 00 

020К3   487,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 904 01 13 

80 3 00 

020К3 100 427,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 904 01 13 

80 3 00 

020К3 120 427,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

80 3 00 

020К3 200 60,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

80 3 00 

020К3 240 60,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 04       750,0  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 904 04 12     750,0  

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами" 904 04 12 

17 0 00 

00000   750,0  

Создание необходимых условий для 

эффективного использования и 

вовлечения в хозяйственный оборот 

земельных участков и иной 

недвижимости, регулирование 

градостроительной деятельности 904 04 12 

17 0 02 

00000   750,0  



54 

 

 

Организация и проведение кадастровых 

работ, технической инвентаризации в 

отношении земельных участков, а 

также межевых работ по описанию 

(изменению) границ земельных 

участков, для оформления и 

постановки на государственный 

кадастровый учет земельных участков 904 04 12 

17 0 02 

21706   350,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21706 200 350,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21706 240 350,0  

Инженерно-геодезические работы 

(организация и проведение работ по 

топографической съемке) территорий 

муниципального образования для 

формирования земельных участков 904 04 12 

17 0 02 

21707   100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21707 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21707 240 100,0  

Внесение изменений в Генеральный 

план города Саяногорска и в Правила 

землепользования и застройки г. 

Саяногорска 904 04 12 

17 0 02 

21708   100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21708 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21708 240 100,0  

Подготовка документации по 

планировке территории, описание 

местоположения границ 

территориальных зон в населенных 

пунктах и границ населенных пунктов 904 04 12 

17 0 02 

21709   100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21709 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21709 240 100,0  



55 

 

 

Прочие мероприятия по созданию 

необходимых условий для 

эффективного использования и 

вовлечения в хозяйственный оборот 

земельных участков и иной 

недвижимости, регулирование 

градостроительной деятельности 904 04 12 

17 0 02 

21715   100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21715 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21715 240 100,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 904 05       2 300,5  

Жилищное хозяйство 904 05 01     2 300,5  

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами" 904 05 01 

17 0 00 

00000   2 300,5  

Создание необходимых условий для 

повышения эффективности управления 

объектами недвижимого имущества 

муниципальной собственности 904 05 01 

17 0 01 

00000   2 300,5  

Организация и проведение 

мероприятий по содержанию 

муниципального жилищного фонда в 

части взносов собственника помещения 

на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирного дома 904 05 01 

17 0 01 

21705   2 300,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 05 01 

17 0 01 

21705 200 2 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 05 01 

17 0 01 

21705 240 2 300,0  

Иные бюджетные ассигнования 904 05 01 

17 0 01 

21705 800 0,5  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 904 05 01 

17 0 01 

21705 850 0,5  

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07       150,0  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 904 07 05     150,0  

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 904 07 05 

12 0 00 

00000   150,0  



56 

 

 

Обеспечение профессиональной 

подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации сотрудников 904 07 05 

12 0 04 

00000   150,0  

Организация дополнительного 

профессионального образования, 

повышения квалификации 904 07 05 

12 0 04 

212ПК   150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 07 05 

12 0 04 

212ПК 200 150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 07 05 

12 0 04 

212ПК 240 150,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10       9 696,0  

Охрана семьи и детства 904 10 04     9 696,0  

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и содействие 

занятости в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 904 10 04 

19 0 00 

00000   9 696,0  

Подпрограмма "Социальная поддержка 

детей-сирот и детей,  оставшихся без 

попечения родителей" 904 10 04 

19 4 00 

00000   9 696,0  

Обеспечение исполнения переданных 

государственных полномочий по 

предоставлению детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

благоустроенных жилых помещений 

специализированного жилищного 

фонда 904 10 04 

19 4 02 

00000   9 696,0  

Субвенции на предоставление детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, благоустроенных 

жилых помещений 

специализированного жилищного 

фонда по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 904 10 04 

19 4 02 

70180   9 696,0  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 904 10 04 

19 4 02 

70180 400 9 696,0  

Бюджетные инвестиции 904 10 04 

19 4 02 

70180 410 9 696,0  

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству и 

транспорту г.Саяногорска 905         151 694,7  



57 

 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 04       22 336,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 905 04 05     3 043,0  

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

транспортной системы 

муниципального образования город 

Саяногорск" 905 04 05 

14 0 00 

00000   3 043,0  

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования г.Саяногорск" 905 04 05 

14 3 00 

00000   3 043,0  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации проведения мероприятий 

по обращению с животными без 

владельцев 905 04 05 

14 3 03 

00000   1 883,0  

Субвенция на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 905 04 05 

14 3 03 

70260   1 883,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 05 

14 3 03 

70260 200 1 883,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 05 

14 3 03 

70260 240 1 883,0  

Содержание специальной печи 

(крематора), сбор биологических 

отходов, их обеззараживание в 

скотомогильнике и (или) уничтожение 

путем сжигания в специальной печи 

(крематоре) 905 04 05 

14 3 04 

00000   1 160,0  

Субвенции на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных 905 04 05 

14 3 04 

70240   1 160,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 905 04 05 

14 3 04 

70240 100 714,4  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 905 04 05 

14 3 04 

70240 110 714,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 905 04 05 

14 3 04 

70240 200 432,9  



58 

 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 05 

14 3 04 

70240 240 432,9  

Иные бюджетные ассигнования 905 04 05 

14 3 04 

70240 800 12,7  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 905 04 05 

14 3 04 

70240 850 12,7  

Транспорт                                                             905 04 08     5 274,1  

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

транспортной системы 

муниципального образования город 

Саяногорск" 905 04 08 

14 0 00 

00000   5 274,1  

Подпрограмма "Развитие дорожного 

хозяйства и транспортного 

обслуживания населения 

муниципального образования город 

Саяногорск" 905 04 08 

14 1 00 

00000   5 274,1  

Организация транспортного 

обслуживания населения 905 04 08 

14 1 03 

00000   5 274,1  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 905 04 08 

14 1 03 

020К3   210,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 08 

14 1 03 

020К3 200 210,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 08 

14 1 03 

020К3 240 210,3  

Организация регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам 905 04 08 

14 1 03 

21404   5 063,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 08 

14 1 03 

21404 200 5 063,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 08 

14 1 03 

21404 240 5 063,8  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 905 04 09     13 518,9  

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

транспортной системы 

муниципального образования город 

Саяногорск" 905 04 09 

14 0 00 

00000   8 482,9  

Подпрограмма "Развитие дорожного 

хозяйства и транспортного 

обслуживания населения 905 04 09 

14 1 00 

00000   8 482,9  



59 

 

 

муниципального образования город 

Саяногорск" 

Приведение улично-дорожной сети в 

нормативное состояние 905 04 09 

14 1 01 

00000   6 339,3  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 905 04 09 

14 1 01 

020К3   1 895,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

020К3 200 1 829,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

020К3 240 1 829,8  

Иные бюджетные ассигнования 905 04 09 

14 1 01 

020К3 800 65,4  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 905 04 09 

14 1 01 

020К3 850 65,4  

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" 

(содержание и ремонт дорог общего 

пользования местного значения) 905 04 09 

14 1 01 

06301   3,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

06301 200 2,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

06301 240 2,5  

Иные бюджетные ассигнования 905 04 09 

14 1 01 

06301 800 1,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 905 04 09 

14 1 01 

06301 850 1,0  

Прочие мероприятия по содержанию и 

ремонту дорог общего пользования 

местного значения 905 04 09 

14 1 01 

21401   435,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

21401 200 434,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

21401 240 434,9  

Иные бюджетные ассигнования 905 04 09 

14 1 01 

21401 800 1,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 905 04 09 

14 1 01 

21401 850 1,0  

Обеспечение дорожной деятельности за 

счет средств дорожного фонда 905 04 09 

14 1 01 

214ДФ   4 004,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

214ДФ 200 4 004,5  



60 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

214ДФ 240 4 004,5  

Софинансирование капитального 

ремонта, ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

городских округов и поселений, малых 

и отдаленных сел Республики Хакасия, 

а также капитального ремонта, ремонта 

искусственных сооружений 

протяженностью 100 метров и более (в 

том числе разработки проектной 

документации) 905 04 09 

14 1 01 

S1140   0,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

S1140 200 0,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

S1140 240 0,2  

Увеличение протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

твердым покрытием 905 04 09 

14 1 02 

00000   2 143,6  

Мероприятия по строительству 

(реконструкции, модернизации) дорог 

общего пользования местного значения 905 04 09 

14 1 02 

21412   2 143,6  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 905 04 09 

14 1 02 

21412 400 2 143,6  

Бюджетные инвестиции 905 04 09 

14 1 02 

21412 410 2 143,6  

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка, 

противодействие преступности и 

повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 905 04 09 

15 0 00 

00000   4 304,6  

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 905 04 09 

15 2 00 

00000   4 304,6  

Совершенствование системы 

обеспечения безопасности дорожного 

движения: улучшение условий 

движения на улично-дорожной сети 

муниципального образования город 

Саяногорск 905 04 09 

15 2 01 

00000   4 304,6  

Погашение кредиторской 905 04 09 15 2 01   100,0  



61 

 

 

задолженности прошлых лет 020К3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

15 2 01 

020К3 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

15 2 01 

020К3 240 100,0  

Мероприятия по установке 

(строительству) технических средств 

организации дорожного движения: 

искусственных дорожных неровностей, 

дорожных ограждений, светофорных 

объектов 905 04 09 

15 2 01 

21505   4 204,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

15 2 01 

21505 200 4 204,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

15 2 01 

21505 240 4 204,6  

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды на территории муниципального 

образования город Саяногорск" 905 04 09 

26 0 00 

00000   731,4  

Обеспечение создания, содержания и 

развития объектов благоустройства на 

территории муниципального 

образования 905 04 09 

26 0 01 

00000   731,4  

Благоустройство дворовых территорий 

муниципального образования город 

Саяногорск 905 04 09 

26 0 01 

22601   731,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

26 0 01 

22601 200 731,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

26 0 01 

22601 240 731,4  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 905 04 12     500,0  

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами" 905 04 12 

17 0 00 

00000   500,0  

Создание необходимых условий для 

эффективного использования и 

вовлечения в хозяйственный оборот 

земельных участков и иной 

недвижимости, регулирование 

градостроительной деятельности 905 04 12 

17 0 02 

00000   500,0  



62 

 

 

Прочие мероприятия по созданию 

необходимых условий для 

эффективного использования и 

вовлечения в хозяйственный оборот 

земельных участков и иной 

недвижимости, регулирование 

градостроительной деятельности 905 04 12 

17 0 02 

21715   500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 12 

17 0 02 

21715   500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 12 

17 0 02 

21715 200 500,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 04 12 

17 0 02 

21715 240 500,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 905 05       129 283,7  

Жилищное хозяйство 905 05 01     312,9  

Муниципальная программа 

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории 

муниципального образования город 

Саяногорск" 905 05 01 

27 0 00 

00000   312,9  

Создание условий для безопасного 

проживания граждан 905 05 01 

27 0 01 

00000   312,9  

Мероприятия по снижению аварийного 

жилищного фонда 905 05 01 

27 0 01 

29602   312,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 01 

27 0 01 

29602 200 312,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 01 

27 0 01 

29602 240 312,9  

Коммунальное хозяйство 905 05 02     11 370,5  

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

транспортной системы 

муниципального образования город 

Саяногорск" 905 05 02 

14 0 00 

00000   10 929,1  

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

ЖКХ граждан муниципального 

образования город Саяногорск" 905 05 02 

14 2 00 

00000   10 929,1  

Обеспечение бесперебойного 

функционирования и повышение 

надежности систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального 

образования город Саяногорск 905 05 02 

14 2 02 

00000   10 929,1  



63 

 

 

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 905 05 02 

14 2 02 

020К3   7 349,1  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 905 05 02 

14 2 02 

020К3 400 7 349,1  

Бюджетные инвестиции 905 05 02 

14 2 02 

020К3 410 7 349,1  

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" 

(организация водоснабжения) 905 05 02 

14 2 02 

06302   2 942,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 905 05 02 

14 2 02 

06302 100 2 890,4  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 905 05 02 

14 2 02 

06302 110 2 890,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 02 

14 2 02 

06302 200 51,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 02 

14 2 02 

06302 240 51,6  

Мероприятия по капитальному ремонту 

и строительству объектов 

коммунальной инфраструктуры 905 05 02 

14 2 02 

21408   594,9  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 905 05 02 

14 2 02 

21408 400 594,9  

Бюджетные инвестиции 905 05 02 

14 2 02 

21408 410 594,9  

Мероприятия по актуализации схемы 

теплоснабжения 905 05 02 

14 2 02 

21409   43,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 02 

14 2 02 

21409 200 43,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 02 

14 2 02 

21409 240 43,1  

Муниципальная программа "Развитие 

сельских территорий муниципального 

образования город Саяногорск" 905 05 02 

29 0 00 

00000   441,4  

Создание и развитие инфраструктуры 

на сельских территориях 905 05 02 

29 0 01 

00000   441,4  



64 

 

 

Реализация проектов по созданию и 

развитию инженерной и транспортной 

инфраструктуры, обеспечению 

уличного освещения, строительству 

улично-дорожной сети, а также 

благоустройству на сельских 

территориях (в т.ч. разработка ПСД) 905 05 02 

29 0 01 

22901   441,4  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 905 05 02 

29 0 01 

22901 400 441,4  

Бюджетные инвестиции 905 05 02 

29 0 01 

22901 410 441,4  

Благоустройство 905 05 03     103 070,2  

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

транспортной системы 

муниципального образования город 

Саяногорск" 905 05 03 

14 0 00 

00000   100 372,9  

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования г.Саяногорск" 905 05 03 

14 3 00 

00000   100 372,9  

Поддержание надлежащего состояния 

объектов благоустройства 

муниципального образования город 

Саяногорск и организация уличного 

освещения 905 05 03 

14 3 01 

00000   83 101,5  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 905 05 03 

14 3 01 

020К3   4 971,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 905 05 03 

14 3 01 

020К3 100 2 805,0  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 905 05 03 

14 3 01 

020К3 110 2 805,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

020К3 200 1 796,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

020К3 240 1 796,5  

Иные бюджетные ассигнования 905 05 03 

14 3 01 

020К3 800 369,9  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 905 05 03 

14 3 01 

020К3 850 369,9  

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" 905 05 03 14 3 01   47 916,3  



65 

 

 

(благоустройство) 06305 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 905 05 03 

14 3 01 

06305 100 43 443,2  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 905 05 03 

14 3 01 

06305 110 43 443,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

06305 200 4 470,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

06305 240 4 470,1  

Иные бюджетные ассигнования 905 05 03 

14 3 01 

06305 800 3,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 905 05 03 

14 3 01 

06305 850 3,0  

Уличное освещение 905 05 03 

14 3 01 

21403   24 107,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

21403 200 24 106,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

21403 240 24 106,6  

Иные бюджетные ассигнования 905 05 03 

14 3 01 

21403 800 1,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 905 05 03 

14 3 01 

21403 850 1,0  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 905 05 03 

14 3 01 

21410   5 164,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

21410 200 5 164,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

21410 240 5 164,5  

Прочие мероприятия по организации 

уличного освещения 905 05 03 

14 3 01 

21411   917,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

21411 200 917,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

21411 240 917,7  



66 

 

 

Участие в реализации мероприятий 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019-2024 годы" 905 05 03 

14 3 01 

L2990   24,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

L2990 200 24,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

L2990 240 24,0  

Обеспечение и обновление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений, 

осуществляющих деятельность по 

содержанию объектов благоустройства 

муниципального образования город 

Саяногорск 905 05 03 

14 3 02 

00000   16 000,0  

Приобретение специализированной 

техники 905 05 03 

14 3 02 

21413   16 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 02 

21413 200 16 000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 02 

21413 240 16 000,0  

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения на 

территории муниципального 

образования город Саяногорск  905 05 03 

14 3 05 

00000   1 271,4  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 905 05 03 

14 3 05 

020К3   60,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 905 05 03 

14 3 05 

020К3 100 60,1  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 905 05 03 

14 3 05 

020К3 110 60,1  

Содержание мест захоронения 

(кладбищ) 905 05 03 

14 3 05 

21405   30,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 05 

21405 200 30,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 05 

21405 240 30,9  



67 

 

 

Оказание гарантированного перечня 

услуг по погребению в соответствии с 

законодательством 905 05 03 

14 3 05 

21406   1 180,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 905 05 03 

14 3 05 

21406 100 1 159,2  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 905 05 03 

14 3 05 

21406 110 1 159,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 05 

21406 200 21,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 05 

21406 240 21,2  

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка, 

противодействие преступности и 

повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 905 05 03 

15 0 00 

00000   100,0  

Подпрограмма "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту 

в муниципальном образовании г. 

Саяногорск"  905 05 03 

15 3 00 

00000   100,0  

Выявление очагов произрастания 

дикорастущей конопли на территории 

муниципального образования г. 

Саяногорск 905 05 03 

15 3 01 

00000   100,0  

Мероприятия по уничтожению очагов 

произрастания дикорастущей конопли 

на территории муниципального 

образования г. Саяногорск 905 05 03 

15 3 01 

21507   100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

15 3 01 

21507 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

15 3 01 

21507 240 100,0  

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды на территории муниципального 

образования город Саяногорск" 905 05 03 

26 0 00 

00000   2 597,3  



68 

 

 

Обеспечение создания, содержания и 

развития объектов благоустройства на 

территории муниципального 

образования 905 05 03 

26 0 01 

00000   1 886,0  

Благоустройство общественных 

территорий муниципального 

образования город Саяногорск 905 05 03 

26 0 01 

22602   1 886,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

26 0 01 

22602 200 1 886,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

26 0 01 

22602 240 1 886,0  

Обеспечение реализации 

регионального проекта "Формирование 

комфортной среды" 905 05 03 

26 0 F2 

00000   711,3  

Софинансирование расходов на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 905 05 03 

26 0 F2 

55550   711,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

26 0 F2 

55550 200 711,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

26 0 F2 

55550 240 711,3  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 905 05 05     14 530,1  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 905 05 05 

80 0 00 

00000   14 530,1  

Обеспечение деятельности органов 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 905 05 05 

80 3 00 

00000   14 530,1  

Центральный аппарат 905 05 05 

80 3 00 

01000   14 441,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 905 05 05 

80 3 00 

01000 100 12 369,1  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 905 05 05 

80 3 00 

01000 120 12 369,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 905 05 05 

80 3 00 

01000 200 1 349,0  



69 

 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 05 

80 3 00 

01000 240 1 349,0  

Иные бюджетные ассигнования 905 05 05 

80 3 00 

01000 800 723,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 905 05 05 

80 3 00 

01000 850 723,0  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 905 05 05 

80 3 00 

020К3   89,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 905 05 05 

80 3 00 

020К3 100 72,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 905 05 05 

80 3 00 

020К3 120 72,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 05 

80 3 00 

020К3 200 12,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 05 

80 3 00 

020К3 240 12,0  

Иные бюджетные ассигнования 905 05 05 

80 3 00 

020К3 800 5,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 905 05 05 

80 3 00 

020К3 850 5,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 905 07       75,0  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 905 07 05     75,0  

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 905 07 05 

12 0 00 

00000   75,0  

Обеспечение профессиональной 

подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации сотрудников 905 07 05 

12 0 04 

00000   75,0  

Организация дополнительного 

профессионального образования, 

повышения квалификации 905 07 05 

12 0 04 

212ПК   75,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 905 07 05 

12 0 04 

212ПК 200 75,0  



70 

 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 07 05 

12 0 04 

212ПК 240 75,0  

Городской отдел образования 

г.Саяногорска 906         1 139 368,7  

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       1 105 838,7  

Дошкольное образование 906 07 01     472 640,9  

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 906 07 01 

20 0 00 

00000   472 640,9  

Подпрограмма "Обеспечение 

доступности дошкольного образования 

в муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 906 07 01 

20 1 00 

00000   472 640,9  

Развитие дошкольного образования 906 07 01 

20 1 01 

00000   468 031,3  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 906 07 01 

20 1 01 

020К3   12 327,3  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 01 

20 1 01 

020К3 600 12 327,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 

20 1 01 

020К3 610 12 327,3  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Дошкольные образовательные 

организации) 906 07 01 

20 1 01 

04200   129 387,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 01 

20 1 01 

04200 600 129 387,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 

20 1 01 

04200 610 129 387,0  

Субвенции на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 906 07 01 

20 1 01 

70150   326 317,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 01 

20 1 01 

70150 600 326 317,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 

20 1 01 

70150 610 326 317,0  

Прочие мероприятия в сфере 

дошкольного образования 906 07 01 

20 1 02 

00000   4 609,6  

Погашение кредиторской 906 07 01 20 1 02   1 548,9  



71 

 

 

задолженности прошлых лет 020К3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 01 

20 1 02 

020К3 600 1 548,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 

20 1 02 

020К3 610 1 548,9  

Укрепление материально-технической 

базы 906 07 01 

20 1 02 

2001У   500,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 01 

20 1 02 

2001У 600 500,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 

20 1 02 

2001У 610 500,0  

Обеспечение пожарной безопасности 906 07 01 

20 1 02 

2002П   1 993,3  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 01 

20 1 02 

2002П 600 1 993,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 

20 1 02 

2002П 610 1 993,3  

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 906 07 01 

20 1 02 

2003К   467,4  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 01 

20 1 02 

2003К 600 467,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 

20 1 02 

2003К 610 467,4  

Софинансирование мероприятий по 

модернизации региональных систем 

дошкольного образования 906 07 01 

20 1 02 

S1430   100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 01 

20 1 02 

S1430 600 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 

20 1 02 

S1430 610 100,0 

Общее образование 906 07 02     534 870,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 906 07 02 

20 0 00 

00000   534 870,6 

Подпрограмма "Развитие начального 

общего образования, основного общего 

образования и среднего общего 

образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 906 07 02 

20 2 00 

00000   534 870,6 

Обеспечение развития начального 

общего образования, основного общего 

образования и среднего общего 906 07 02 

20 2 01 

00000   524 774,8 



72 

 

 

образования 

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 906 07 02 

20 2 01 

020К3   6 182,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 02 

20 2 01 

020К3 600 6 182,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 

20 2 01 

020К3 610 6 182,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Общеобразовательные организации) 906 07 02 

20 2 01 

04210   91 377,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 02 

20 2 01 

04210 600 91 377,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 

20 2 01 

04210 610 91 377,7 

Субвенции на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 906 07 02 

20 2 01 

70140   427 215,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 02 

20 2 01 

70140 600 427 215,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 

20 2 01 

70140 610 427 215,0  

Создание в системе начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования условий, обеспечивающих 

доступность качественного 

образования 906 07 02 

20 2 02 

00000   10 095,8  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 906 07 02 

20 2 02 

020К3   4 874,8  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 02 

20 2 02 

020К3 600 4 874,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 

20 2 02 

020К3 610 4 874,8  

Укрепление материально-технической 

базы 906 07 02 

20 2 02 

2001У   500,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 906 07 02 

20 2 02 

2001У 600 500,0  



73 

 

 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 

20 2 02 

2001У 610 500,0  

Обеспечение пожарной безопасности 906 07 02 

20 2 02 

2002П   1 632,3  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 02 

20 2 02 

2002П 600 1 632,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 

20 2 02 

2002П 610 1 632,3  

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 906 07 02 

20 2 02 

2003К   1 101,3  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 02 

20 2 02 

2003К 600 1 101,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 

20 2 02 

2003К 610 1 101,3  

Организация отдыха и занятости детей 

в каникулярное время 906 07 02 

20 2 02 

2007Л   225,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 02 

20 2 02 

2007Л 600 225,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 

20 2 02 

2007Л 610 225,0  

Софинансирование мероприятий по 

предоставлению бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях 906 07 02 

20 2 02 

L3040   363,7  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 02 

20 2 02 

L3040 600 363,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 

20 2 02 

L3040 610 363,7  

Софинансирование мероприятий по 

развитию общеобразовательных 

организаций 906 07 02 

20 2 02 

S1440   100,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 02 

20 2 02 

S1440 600 100,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 

20 2 02 

S1440 610 100,0  

Софинансирование мероприятий по 

предоставлению школьного питания 906 07 02 

20 2 02 

S1450   1 298,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 906 07 02 

20 2 02 

S1450 600 1 298,7 



74 

 

 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 

20 2 02 

S1450 610 1 298,7 

Дополнительное образование детей 906 07 03     68 274,2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 906 07 03 

20 0 00 

00000   68 274,2 

Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 906 07 03 

20 3 00 

00000   68 274,2 

Повышение доступности услуг и 

качества дополнительного образования 

детей в соответствии с заказом 

местного сообщества на услуги 

дополнительного образования 906 07 03 

20 3 01 

00000   67 643,2 

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 906 07 03 

20 3 01 

020К3   2 965,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 03 

20 3 01 

020К3 600 2 965,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 

20 3 01 

020К3 610 2 377,7 

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 

20 3 01 

020К3 620 587,7  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Предоставление дополнительного 

образования детям) 906 07 03 

20 3 01 

04230   62 785,2  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 03 

20 3 01 

04230 600 62 785,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 

20 3 01 

04230 610 53 054,6  

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 

20 3 01 

04230 620 9 730,6  

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 906 07 03 

20 3 01 

04240 000 1 892,6  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 03 

20 3 01 

04240 600 1 842,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 

20 3 01 

04240 610 1 352,0  

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 

20 3 01 

04240 620 440,6  



75 

 

 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 906 07 03 

20 3 01 

04240 630 50,0  

Иные бюджетные ассигнования 906 07 03 

20 3 01 

04240 800 50,0  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 906 07 03 

20 3 01 

04240 810 50,0  

Формирование современной 

образовательно-культурной среды 

социализации детей 906 07 03 

20 3 02 

00000   631,0  

Укрепление материально-технической 

базы 906 07 03 

20 3 02 

2001У   77,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 03 

20 3 02 

2001У 600 77,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 

20 3 02 

2001У 610 77,0  

Поддержка талантливых и одаренных 

детей 906 07 03 

20 3 02 

2006Д   424,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 03 

20 3 02 

2006Д 600 424,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 

20 3 02 

2006Д 610 424,0  

Организация отдыха и занятости детей 

в каникулярное время 906 07 03 

20 3 02 

2007Л   130,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 03 

20 3 02 

2007Л 600 130,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 

20 3 02 

2007Л 610 100,0  

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 

20 3 02 

2007Л 620 30,0  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 906 07 05     5,0  

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 906 07 05 

12 0 00 

00000   5,0  



76 

 

 

Обеспечение профессиональной 

подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации сотрудников 906 07 05 

12 0 04 

00000   5,0  

Организация дополнительного 

профессионального образования, 

повышения квалификации 906 07 05 

12 0 04 

212ПК   5,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 05 

12 0 04 

212ПК 200 5,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 05 

12 0 04 

212ПК 240 5,0  

Другие вопросы в области 

образования 906 07 09     30 048,0  

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка, 

противодействие преступности и 

повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 906 07 09 

15 0 00 

00000   2 400,6  

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений, обеспечение 

безопасности и общественного 

порядка" 906 07 09 

15 1 00 

00000   2 400,6  

Повышение уровня безопасности 

жителей муниципального образования 

г. Саяногорск 906 07 09 

15 1 01 

00000   2 400,6  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 906 07 09 

15 1 01 

020К3   242,4  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 09 

15 1 01 

020К3 600 242,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 

15 1 01 

020К3 610 242,4  

Установка видеонаблюдения в 

муниципальных учреждениях 

муниципального образования г. 

Саяногорск 906 07 09 

15 1 01 

2151В   2 158,2  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 09 

15 1 01 

2151В 600 2 158,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 

15 1 01 

2151В 610 2 158,2  

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 906 07 09 

20 0 00 

00000   20 023,4  



77 

 

 

Подпрограмма "Обеспечение прочих 

направлений деятельности 

муниципальной системы образования в 

муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 906 07 09 

20 4 00 

00000   20 023,4  

Создание условий для реализации 

муниципальной политики в сфере 

образования 906 07 09 

20 4 01 

00000   19 883,4  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 906 07 09 

20 4 01 

020К3   737,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 906 07 09 

20 4 01 

020К3 100 616,4  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 906 07 09 

20 4 01 

020К3 110 616,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 01 

020К3 200 120,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 01 

020К3 240 120,9  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания) 906 07 09 

20 4 01 

04520   12 631,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 906 07 09 

20 4 01 

04520 100 10 824,7  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 906 07 09 

20 4 01 

04520 110 10 824,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 01 

04520 200 1 766,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 01 

04520 240 1 766,6  

Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 

20 4 01 

04520 800 39,8  

Уплата налогов, сборов и иных 906 07 09 20 4 01 850 39,8  



78 

 

 

платежей 04520 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по опеке 

и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 906 07 09 

20 4 01 

70220   6 515,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 906 07 09 

20 4 01 

70220 100 4 916,9  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 906 07 09 

20 4 01 

70220 120 4 916,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 01 

70220 200 1 593,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 01 

70220 240 1 593,7  

Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 

20 4 01 

70220 800 4,4  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 906 07 09 

20 4 01 

70220 850 4,4  

Прочие мероприятия, направленные на 

обеспечение условий развития сферы 

образования 906 07 09 

20 4 02 

00000   140,0  

Укрепление материально-технической 

базы 906 07 09 

20 4 02 

2001У   85,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 02 

2001У 200 85,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 02 

2001У 240 85,0  

Мероприятия по развитию кадрового 

потенциала 906 07 09 

20 4 02 

22001   55,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 02 

22001 200 55,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 02 

22001 240 55,0  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 906 07 09 

80 0 00 

00000   7 624,0  



79 

 

 

Обеспечение деятельности органов 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 906 07 09 

80 3 00 

00000   7 624,0  

Центральный аппарат 906 07 09 

80 3 00 

01000   7 226,7  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 906 07 09 

80 3 00 

01000 100 7 226,7  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 906 07 09 

80 3 00 

01000 120 7 226,7  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 906 07 09 

80 3 00 

020К3   397,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 906 07 09 

80 3 00 

020К3 100 397,3  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 906 07 09 

80 3 00 

020К3 120 397,3  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10       33 530,0  

Охрана семьи и детства 906 10 04     33 530,0  

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и содействие 

занятости в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 906 10 04 

19 0 00 

00000   33 530,0  

Подпрограмма "Обеспечение 

социальной поддержки семьи и детей" 906 10 04 

19 3 00 

00000   5 387,0  

Обеспечение предоставления мер 

государственной поддержки 

гражданам, имеющим детей, путем 

реализации переданного 

государственного полномочия по 

выплате компенсации части 

родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

образовательную программу 

дошкольного образования 906 10 04 

19 3 01 

00000   5 387,0  



80 

 

 

Субвенции на компенсацию части 

родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в частных, 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, 

и в частных организациях, 

осуществляющих присмотр и уход за 

детьми 906 10 04 

19 3 01 

70170   5 387,0  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 906 10 04 

19 3 01 

70170 300 5 387,0  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 906 10 04 

19 3 01 

70170 310 5 387,0  

Подпрограмма "Социальная поддержка 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей" 906 10 04 

19 4 00 

00000   28 143,0  

Обеспечение приоритета семейного 

устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 906 10 04 

19 4 01 

00000   28 143,0  

Субвенции на выплату ежемесячных 

денежных средств на содержание 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в семье опекуна 

и приёмной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приёмному родителю 906 10 04 

19 4 01 

70250   28 143,0  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 906 10 04 

19 4 01 

70250 300 28 143,0  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 906 10 04 

19 4 01 

70250 310 20 343,0  

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 906 10 04 

19 4 01 

70250 320 7 800,0  

Саяногорский городской отдел 

культуры 907         180 101,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 907 07       80 675,5  

Дополнительное образование детей 907 07 03     80 653,5  

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и СМИ в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 907 07 03 

23 0 00 

00000   80 653,5  

Подпрограмма "Образование в области 

культуры" 907 07 03 

23 2 00 

00000   80 653,5  

Обеспечение эффективного 

функционирования учреждений 

дополнительного образования в 

области культуры и искусства 907 07 03 

23 2 01 

00000   77 479,7  

Погашение кредиторской 907 07 03 23 2 01   2 758,5  



81 

 

 

задолженности прошлых лет 020К3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 07 03 

23 2 01 

020К3 600 2 758,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 03 

23 2 01 

020К3 610 2 758,5  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(предоставление дополнительного 

образования детям) 907 07 03 

23 2 01 

04230   74 334,5  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 07 03 

23 2 01 

04230 600 74 334,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 03 

23 2 01 

04230 610 74 334,5  

Обеспечение пожарной безопасности 907 07 03 

23 2 01 

2002П   1,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 07 03 

23 2 01 

2002П 600 1,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 03 

23 2 01 

2002П 610 1,0  

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 907 07 03 

23 2 01 

2003К   385,7  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 07 03 

23 2 01 

2003К 600 385,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 03 

23 2 01 

2003К 610 385,7  

Реализация регионального проекта 

"Культурная среда" 907 07 03 

23 2 A1 

00000   3 173,8  

Софинансирование расходов по 

государственной поддержке отрасли 

культуры 907 07 03 

23 2 A1 

55190   3 173,8  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 07 03 

23 2 A1 

55190 600 3 173,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 03 

23 2 A1 

55190 610 3 173,8  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 907 07 05     21,0  

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 907 07 05 

12 0 00 

00000   21,0  



82 

 

 

Обеспечение профессиональной 

подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации сотрудников 907 07 05 

12 0 04 

00000   21,0  

Организация дополнительного 

профессионального образования, 

повышения квалификации 907 07 05 

12 0 04 

212ПК   21,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 07 05 

12 0 04 

212ПК 200 21,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 07 05 

12 0 04 

212ПК 240 21,0  

Другие вопросы в области 

образования 907 07 09     1,0  

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка, 

противодействие преступности и 

повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 907 07 09 

15 0 00 

00000   1,0  

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений, обеспечение 

безопасности и общественного 

порядка" 907 07 09 

15 1 00 

00000   1,0  

Повышение уровня безопасности 

жителей муниципального образования 

г. Саяногорск 907 07 09 

15 1 01 

00000   1,0  

Установка видеонаблюдения в 

муниципальных учреждениях 

муниципального образования г. 

Саяногорск 907 07 09 

15 1 01 

2151В   1,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 07 09 

15 1 01 

2151В 600 1,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 07 09 

15 1 01 

2151В 610 1,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 907 08       86 440,4  

Культура  907 08 01     79 145,8  

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и СМИ в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 907 08 01 

23 0 00 

00000   79 145,8  

Подпрограмма "Наследие и народное 

творчество" 907 08 01 

23 1 00 

00000   79 145,8  

Организация и обеспечение 

эффективного функционирования 

учреждений культурно-досугового типа 907 08 01 

23 1 01 

00000   45 720,7  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 907 08 01 

23 1 01 

020К3   1 900,3  



83 

 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 01 

020К3 600 1 900,3  

Субсидии автономным учреждениям 907 08 01 

23 1 01 

020К3 620 1 900,3  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (в 

сфере культуры и кинематографии) 907 08 01 

23 1 01 

04400   43 817,4  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 01 

04400 600 43 817,4  

Субсидии автономным учреждениям 907 08 01 

23 1 01 

04400 620 43 817,4  

Обеспечение пожарной безопасности 907 08 01 

23 1 01 

2002П   1,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 01 

2002П 600 1,0  

Субсидии автономным учреждениям 907 08 01 

23 1 01 

2002П 620 1,0  

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 907 08 01 

23 1 01 

2003К   2,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 01 

2003К 600 2,0  

Субсидии автономным учреждениям 907 08 01 

23 1 01 

2003К 620 2,0  

Организация и обеспечение 

эффективного функционирования 

музейного дела 907 08 01 

23 1 02 

00000   10 041,3  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 907 08 01 

23 1 02 

020К3   620,8  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 02 

020К3 600 620,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 08 01 

23 1 02 

020К3 610 620,8  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (музеи 

и постоянные выставки) 907 08 01 

23 1 02 

04410   9 103,1  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 02 

04410 600 9 103,1  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 08 01 

23 1 02 

04410 610 9 103,1  

Обеспечение пожарной безопасности 907 08 01 

23 1 02 

2002П   1,0  



84 

 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 02 

2002П 600 1,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 08 01 

23 1 02 

2002П 610 1,0  

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 907 08 01 

23 1 02 

2003К   316,4  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 02 

2003К 600 316,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 08 01 

23 1 02 

2003К 610 316,4  

Организация и обеспечение 

эффективного функционирования 

библиотечного дела 907 08 01 

23 1 03 

00000   23 383,8  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 907 08 01 

23 1 03 

020К3   2 182,4  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 03 

020К3 600 2 182,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 08 01 

23 1 03 

020К3 610 2 182,4  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(библиотеки)  907 08 01 

23 1 03 

04420   20 499,4  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 03 

04420 600 20 499,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 08 01 

23 1 03 

04420 610 20 499,4  

Укрепление материально-технической 

базы 907 08 01 

23 1 03 

2001У   700,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 03 

2001У 600 700,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 08 01 

23 1 03 

2001У 610 700,0  

Обеспечение пожарной безопасности 907 08 01 

23 1 03 

2002П   1,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 03 

2002П 600 1,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 08 01 

23 1 03 

2002П 610 1,0  

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 907 08 01 

23 1 03 

2003К   1,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 907 08 01 23 1 03 600 1,0  



85 

 

 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2003К 

Субсидии бюджетным учреждениям 907 08 01 

23 1 03 

2003К 610 1,0  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 907 08 04     7 294,6  

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка, 

противодействие преступности и 

повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 907 08 04 

15 0 00 

00000   63,5  

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений, обеспечение 

безопасности и общественного 

порядка" 907 08 04 

15 1 00 

00000   63,5  

Повышение уровня безопасности 

жителей муниципального образования 

г. Саяногорск 907 08 04 

15 1 01 

00000   63,5  

Установка видеонаблюдения в 

муниципальных учреждениях 

муниципального образования г. 

Саяногорск 907 08 04 

15 1 01 

2151В   63,5  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 04 

15 1 01 

2151В 600 63,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 08 04 

15 1 01 

2151В 610 62,5  

Субсидии автономным учреждениям 907 08 04 

15 1 01 

2151В 620 1,0  

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и СМИ в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 907 08 04 

23 0 00 

00000   3 759,2  

Подпрограмма "Полномочия в сфере 

культуры" 907 08 04 

23 3 00 

00000   3 621,1  

Обеспечение процесса эффективной 

реализации услуг, контроль и 

координация деятельности учреждений 

в сфере культуры 907 08 04 

23 3 01 

00000   3 621,1  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 907 08 04 

23 3 01 

020К3   152,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 907 08 04 

23 3 01 

020К3 100 99,3  



86 

 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 907 08 04 

23 3 01 

020К3 110 99,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 08 04 

23 3 01 

020К3 200 53,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 08 04 

23 3 01 

020К3 240 53,2  

Иные бюджетные ассигнования 907 08 04 

23 3 01 

020К3 800 0,1  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 907 08 04 

23 3 01 

020К3 850 0,1  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 (централизованная бухгалтерия) 907 08 04 

23 3 01 

04510   3 363,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 907 08 04 

23 3 01 

04510 100 2 948,5  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 907 08 04 

23 3 01 

04510 110 2 948,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 08 04 

23 3 01 

04510 200 405,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 08 04 

23 3 01 

04510 240 405,4  

Иные бюджетные ассигнования 907 08 04 

23 3 01 

04510 800 9,2  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 907 08 04 

23 3 01 

04510 850 9,2  

Укрепление материально-технической 

базы 907 08 04 

23 3 01 

2001У   105,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 08 04 

23 3 01 

2001У 200 105,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 08 04 

23 3 01 

2001У 240 105,4  

Подпрограмма "Развитие культурного 

потенциала" 907 08 04 

23 4 00 

00000   138,1  

Сохранение и поддержание на 

территории муниципального 

образования город Саяногорск 

благоприятной культурной среды 907 08 04 

23 4 01 

00000   138,1  



87 

 

 

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 907 08 04 

23 4 01 

020К3   27,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 08 04 

23 4 01 

020К3 200 27,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 08 04 

23 4 01 

020К3 240 27,8  

Внедрение в практику новых форм 

проведения культурных мероприятий, 

включая творческие конкурсы и 

фестивали, с привлечением жителей 

муниципального образования город 

Саяногорск, Республики Хакасия и 

других субъектов Российской 

Федерации 907 08 04 

23 4 01 

22301   110,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 08 04 

23 4 01 

22301 200 110,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 08 04 

23 4 01 

22301 240 110,3  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 907 08 04 

80 0 00 

00000   3 471,9  

Обеспечение деятельности органов 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 907 08 04 

80 3 00 

00000   3 471,9  

Центральный аппарат 907 08 04 

80 3 00 

01000   3 401,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 907 08 04 

80 3 00 

01000 100 3 401,5  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 907 08 04 

80 3 00 

01000 120 3 401,5  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 907 08 04 

80 3 00 

020К3   70,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 907 08 04 

80 3 00 

020К3 100 70,4  



88 

 

 

государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 907 08 04 

80 3 00 

020К3 120 70,4  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 907 10       101,0  

Социальное обеспечение населения 907 10 03     101,0  

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и содействие 

занятости в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 907 10 03 

19 0 00 

00000   101,0  

Подпрограмма "Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства и 

транспорта" 907 10 03 

19 2 00 

00000   101,0  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

социальной поддержки работников 

муниципальных организаций культуры, 

работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах, 

поселках городского типа 907 10 03 

19 2 02 

00000   101,0  

Субвенции на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной 

поддержки работников муниципальных 

организаций культуры, работающих и 

проживающих в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа 907 10 03 

19 2 02 

70270   101,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 10 03 

19 2 02 

70270 600 101,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 907 10 03 

19 2 02 

70270 610 29,0  

Субсидии автономным учреждениям 907 10 03 

19 2 02 

70270 620 72,0  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 907 12       12 884,1  

Периодическая печать и 

издательства 907 12 02     12 884,1  

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и СМИ в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 907 12 02 

23 0 00 

00000   12 884,1  

Подпрограмма "Средства массовой 

информации" 907 12 02 

23 5 00 

00000   12 884,1  

Обеспечение информирования 

населения о деятельности и решениях 907 12 02 

23 5 01 

00000   12 884,1  



89 

 

 

органов местного самоуправления 

муниципального образования город 

Саяногорск по различным 

направлениям культурного и 

социально-экономического развития 

города и иной информации 

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 907 12 02 

23 5 01 

020К3   787,8  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 12 02 

23 5 01 

020К3 600 787,8  

Субсидии автономным учреждениям 907 12 02 

23 5 01 

020К3 620 787,8  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (в 

сфере средств массовой информации) 907 12 02 

23 5 01 

04370   12 094,3  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 12 02 

23 5 01 

04370 600 12 094,3  

Субсидии автономным учреждениям 907 12 02 

23 5 01 

04370 620 12 094,3  

Обеспечение пожарной безопасности 907 12 02 

23 5 01 

2002П   1,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 12 02 

23 5 01 

2002П 600 1,0  

Субсидии автономным учреждениям 907 12 02 

23 5 01 

2002П 620 1,0  

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 907 12 02 

23 5 01 

2003К   1,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 12 02 

23 5 01 

2003К 600 1,0  

Субсидии автономным учреждениям 907 12 02 

23 5 01 

2003К 620 1,0  

Контрольно-счетная палата 

муниципального образования город 

Саяногорск 

910         

2 400,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 910 01       2 400,0  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 910 01 06     2 400,0  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 910 01 06 

80 0 00 

00000   2 400,0  



90 

 

 

администрации) 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования 

г.Саяногорск 910 01 06 

80 4 00 

00000   2 400,0  

Центральный аппарат 910 01 06 

80 4 00 

01000   2 367,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 910 01 06 

80 4 00 

01000 100 2 187,9  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 910 01 06 

80 4 00 

01000 120 2 187,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 01 06 

80 4 00 

01000 200 162,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 01 06 

80 4 00 

01000 240 162,1  

Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 

80 4 00 

01000 800 17,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 910 01 06 

80 4 00 

01000 850 17,0  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 910 01 06 

80 4 00 

020К3   33,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 910 01 06 

80 4 00 

020К3 100 33,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 910 01 06 

80 4 00 

020К3 120 33,0  

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск 

 

В.В. Ситников 

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

 

                      М.А. Валов 



91 

 

 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

 № ___  принятому __________ 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

муниципального образования город Саяногорск на 2023 и 2024 годы  
 

Наименование показателя 

К  О  Д  Ы 

 классификации расходов 

бюджетов 

Сумма 

на 2023 

год 

тыс.руб. 

Сумма 

на 2024 

год 

тыс.руб. 

глав- 

ный  

рас-

по- 

ряди- 

тель 

раз-

дел 

под- 

раз- 

дел 

целевая 

статья 

вид 

рас-

хода 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО расходов по всем разделам 1 633 828,0 1 690 314,0 

Совет депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

901         

5 100,0  5 100,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 901 01       5 100,0  5 100,0  

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 901 01 03     5 100,0  5 100,0  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

(органов администрации) 901 01 03 

80 0 00 

00000   5 100,0  5 100,0  

Обеспечение деятельности 

представительного органа 

местного самоуправления 901 01 03 

80 1 00 

00000   5 100,0  5 100,0  

Центральный аппарат 901 01 03 

80 1 00 

01000   3 216,3  3 239,6  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 901 01 03 

80 1 00 

01000 100 2 915,0  2 998,1  



92 

 

 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 901 01 03 

80 1 00 

01000 120 2 915,0  2 998,1  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 01 03 

80 1 00 

01000 200 301,3  241,5  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 901 01 03 

80 1 00 

01000 240 301,3  241,5  

Председатель представительного 

органа муниципального 

образования город Саяногорск 901 01 03 

80 1 00 

01100   1 883,7  1 860,4  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  901 01 03 

80 1 00 

01100 100 1 883,7  1 860,4  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 901 01 03 

80 1 00 

01100 120 1 883,7  1 860,4  

Администрация 

муниципального образования 

город Саяногорск 902         120 452,0  92 452,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 902 01       64 530,2  49 778,9  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 902 01 02     2 279,0  2 279,0  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

(органов администрации) 902 01 02 

80 0 00 

00000   2 279,0  2 279,0  

Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 902 01 02 

80 2 00 

00000   2 279,0  2 279,0  

Глава муниципального 

образования город Саяногорск 902 01 02 

80 2 00 

01300   2 279,0  2 279,0  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 902 01 02 

80 2 00 

01300 100 2 279,0  2 279,0  



93 

 

 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 902 01 02 

80 2 00 

01300 120 2 279,0  2 279,0  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  902 01 04     49 768,7  47 499,9  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

(органов администрации) 902 01 04 

80 0 00 

00000   49 768,7  47 499,9  

Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 902 01 04 

80 2 00 

00000   49 768,7  47 499,9  

Центральный аппарат 902 01 04 

80 2 00 

01000   47 316,7  45 047,9  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 

80 2 00 

01000 100 42 972,0  42 981,1  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 902 01 04 

80 2 00 

01000 120 42 972,0  42 981,1  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 

80 2 00 

01000 200 3 939,7  1 865,3  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 

80 2 00 

01000 240 3 939,7  1 865,3  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 902 01 04 

80 2 00 

01000 300 1,0  1,0  

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 902 01 04 

80 2 00 

01000 320 1,0  1,0  



94 

 

 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 

80 2 00 

01000 800 404,0  200,5  

Исполнение судебных актов 902 01 04 

80 2 00 

01000 830 0,0  0,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 902 01 04 

80 2 00 

01000 850 404,0  200,5  

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

образованию и обеспечению 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 902 01 04 

80 2 00 

70110   641,0  641,0  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 

80 2 00 

70110 100 641,0  641,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 902 01 04 

80 2 00 

70110 120 641,0  641,0  

Субвенции на осуществление 

органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий в области охраны 

труда 902 01 04 

80 2 00 

70120   1 186,0  1 186,0  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 

80 2 00 

70120 100 1 081,0  1 081,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 902 01 04 

80 2 00 

70120 120 1 081,0  1 081,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 

80 2 00 

70120 200 105,0  105,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 

80 2 00 

70120 240 105,0  105,0  



95 

 

 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

созданию, организации и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий 

муниципальных образований 902 01 04 

80 2 00 

70130   623,0  623,0  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 

80 2 00 

70130 100 608,0  608,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 902 01 04 

80 2 00 

70130 120 608,0  608,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 

80 2 00 

70130 200 15,0  15,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 

80 2 00 

70130 240 15,0  15,0  

Субвенции на осуществление 

органами местного 

самоуправления отдельных 

государственных полномочий в 

сфере определения перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 902 01 04 

80 2 00 

70230   2,0  2,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 

80 2 00 

70230 200 2,0  2,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 

80 2 00 

70230 240 2,0  2,0  

Резервные фонды 902 01 11     200,0  0,0  

Муниципальная программа 

"Развитие и совершенствование 

системы гражданской обороны, 

пожарной безопасности, 

безопасности людей на водных 

объектах, защиты населения и 

территорий муниципального 902 01 11 

11 0 00 

00000   200,0  0,0  



96 

 

 

образования г. Саяногорск от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" 

Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и 

территорий муниципального 

образования от ЧС природного и 

техногенного характера 902 01 11 

11 0 03 

00000   200,0  0,0  

Создание резервного фонда 

Администрации муниципального 

образования г. Саяногорск 902 01 11 

11 0 03 

211Ф0   200,0  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 

11 0 03 

211Ф0 800 200,0  0,0  

Резервные средства 902 01 11 

11 0 03 

211Ф0 870 200,0  0,0  

Другие общегосударственные 

вопросы 902 01 13     12 282,5  0,0  

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 902 01 13 

12 0 00 

00000   12 206,3  0,0  

Обеспечение эффективного 

содержания и сохранности 

технического состояния зданий 

Администрации муниципального 

образования город Саяногорск 902 01 13 

12 0 01 

00000   9 548,3  0,0  

Обеспечение пожарной 

безопасности 902 01 13 

12 0 01 

2002П   17,8  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

2002П 200 17,8  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

2002П 240 17,8  0,0  

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 902 01 13 

12 0 01 

200ЗК   364,2  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

200ЗК 200 364,2  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

200ЗК 240 364,2  0,0  

Организация и проведение работ 902 01 13 12 0 01   3 896,5  0,0  



97 

 

 

по обеспечению коммунальными 

услугами 

21202 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

21202 200 3 896,5  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

21202 240 3 896,5  0,0  

Организация и проведение работ и 

услуг по текущему содержанию 

имущества 902 01 13 

12 0 01 

21203   3 072,5  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

21203 200 3 072,5  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

21203 240 3 072,5  0,0  

Обеспечение текущей 

деятельности Администрации 

муниципального образования г. 

Саяногорск горюче-смазочными 

материалами 902 01 13 

12 0 01 

21204   2 197,3  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

21204 200 2 197,3  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 01 

21204 240 2 197,3  0,0  

Создание необходимых условий 

для повышения эффективности 

деятельности Администрации 

муниципального образования г. 

Саяногорск 902 01 13 

12 0 02 

00000   2 358,2  0,0  

Укрепление материально-

технической базы 902 01 13 

12 0 02 

2001У   2 358,2  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 02 

2001У 200 2 358,2  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

12 0 02 

2001У 240 2 358,2  0,0  

Содействие взаимному 

сотрудничеству и обмену опытом 

муниципального образования 902 01 13 

12 0 03 

00000   299,8  0,0  



98 

 

 

город Саяногорск с 

организациями 

межмуниципального 

сотрудничества 

Участие Администрации 

муниципального образования 

город Саяногорск в составе 

некоммерческой организации 

(ассоциации) для взаимного 

сотрудничества и обмена опытами 

с другими органами местного 

самоуправления (уплата членских 

взносов) 902 01 13 

12 0 03 

21205   299,8  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 

12 0 03 

21205 800 299,8  0,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 902 01 13 

12 0 03 

21205 850 299,8  0,0  

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка, противодействие 

преступности и повышение 

безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 902 01 13 

15 0 00 

00000   46,2  0,0  

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений, обеспечение 

безопасности и общественного 

порядка" 902 01 13 

15 1 00 

00000   46,2  0,0  

Повышение уровня безопасности 

жителей муниципального 

образования г. Саяногорск 902 01 13 

15 1 01 

00000   11,2  0,0  

Вовлечение населения, в том 

числе несовершеннолетних и 

молодежи, в проведение 

мероприятий, направленных на 

профилактику правонарушений, 

социального мошенничества на 

территории муниципального 

образования г. Саяногорск 902 01 13 

15 1 01 

21501   11,2  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

15 1 01 

21501 200 11,2  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

15 1 01 

21501 240 11,2  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 902 01 13 

15 1 01 

2151В 240 0,0  0,0  



99 

 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Оказание поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка на 

территории муниципального 

образования город Саяногорск 902 01 13 

15 1 03 

00000   20,0  0,0  

Реализация комплексных мер по 

оказанию поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка на 

территории муниципального 

образования город Саяногорск 902 01 13 

15 1 03 

21503   20,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

15 1 03 

21503 200 20,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

15 1 03 

21503 240 20,0  0,0  

Вовлечение населения, в том 

числе несовершеннолетних и 

молодежи, в проведение 

мероприятий, направленных на 

профилактику политического, 

национального, религиозного 

терроризма и экстремизма на 

территории муниципального 

образования г. Саяногорск 902 01 13 

15 1 04 

00000   15,0  0,0  

Разработка, издание и 

распространение методических 

рекомендаций и памяток по 

профилактическим мерам 

антитеррористического и 

антиэкстремистского характера, а 

также действиям при 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций 902 01 13 

15 1 04 

21504   15,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

15 1 04 

21504 200 15,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

15 1 04 

21504 240 15,0  0,0  

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и 

содействие занятости в 902 01 13 

19 0 00 

00000   30,0  0,0  



100 

 

 

муниципальном образовании 

город Саяногорск" 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций и 

территориального общественного 

самоуправления" 902 01 13 

19 6 00 

00000   30,0  0,0  

Обеспечение финансово-

экономических и иных гарантий 

развития территориального 

общественного самоуправления на 

территории муниципального 

образования г. Саяногорск 902 01 13 

19 6 01 

00000   29,0  0,0  

Поощрение активистов и 

руководителей ТОС по итогам 

конкурса 902 01 13 

19 6 01 

21905   29,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

19 6 01 

21905 200 29,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 

19 6 01 

21905 240 29,0  0,0  

Осуществление экономической 

поддержки социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций на 

территории муниципального 

образования г. Саяногорск 902 01 13 

19 6 02 

00000   1,0  0,0  

Предоставление субсидий 

негосударственным 

некоммерческим организациям 

муниципального образования г. 

Саяногорск на реализацию 

целевых социальных программ по 

направлениям 902 01 13 

19 6 02 

21906   1,0  0,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 01 13 

19 6 02 

21906 600 1,0  0,0  

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых 

компаний) 902 01 13 

19 6 02 

21906 630 1,0  0,0  



101 

 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 902 03       11 537,0  10 354,3  

Гражданская оборона 902 03 09     2 576,5  2 576,5  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

(органов администрации) 902 03 09 

80 0 00 

00000   2 576,5  2 576,5  

Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 902 03 09 

80 2 00 

00000   2 576,5  2 576,5  

Центральный аппарат 902 03 09 

80 2 00 

01000   2 576,5  2 576,5  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 902 03 09 

80 2 00 

01000 100 2 576,5  2 576,5  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 902 03 09 

80 2 00 

01000 120 2 576,5  2 576,5  

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 902 03 10     8 960,5  7 777,8  

Муниципальная программа 

"Развитие и совершенствование 

системы гражданской обороны, 

пожарной безопасности, 

безопасности людей на водных 

объектах, защиты населения и 

территорий муниципального 

образования г. Саяногорск от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" 902 03 10 

11 0 00 

00000   8 960,5  0,0  

Повышение оперативности 

реагирования при 

предупреждении и ликвидации 

ЧС, а также при проведении 

аварийно-спасательных работ на 

территории муниципального 

образования город Саяногорск 902 03 10 

11 0 01 

00000   8 635,2  0,0  



102 

 

 

Обеспечение деятельности МКУ 

"ЕДДС" 902 03 10 

11 0 01 

06200   8 618,9  0,0  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 902 03 10 

11 0 01 

06200 100 7 532,6  0,0  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 902 03 10 

11 0 01 

06200 110 7 532,6  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 01 

06200 200 1 010,4  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 01 

06200 240 1 010,4  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 902 03 10 

11 0 01 

06200 800 75,9  0,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 902 03 10 

11 0 01 

06200 850 75,9  0,0  

 Софинансирование материально-

технического обеспечения единых 

дежурно-диспетчерских служб 

муниципальных образований 902 03 10 

11 0 01 

S1270   16,3  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 01 

S1270 200 16,3  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 01 

S1270 240 16,3  0,0  

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах муниципального 

образования 902 03 10 

11 0 02 

00000   224,0  0,0  

Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

муниципального образования 902 03 10 

11 0 02 

21101   219,5  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 02 

21101 200 219,5  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 902 03 10 

11 0 02 

21101 240 219,5  0,0  



103 

 

 

(муниципальных) нужд 

Софинансирование обеспечения 

первичных мер пожарной 

безопасности 902 03 10 

11 0 02 

S1260   4,5  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 02 

S1260 200 4,5  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 02 

S1260 240 4,5  0,0  

Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и 

территорий муниципального 

образования от ЧС природного и 

техногенного характера 902 03 10 

11 0 03 

00000   100,0  0,0  

Прочие мероприятия по защите 

населения и территорий 

муниципального образования от 

чрезвычайных ситуаций 902 03 10 

11 0 03 

21102   100,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 03 

21102 200 100,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 03 

21102 240 100,0  0,0  

Обеспечение безопасности людей 

на водных объектах 

муниципального образования, 

охрана их жизни и здоровья 902 03 10 

11 0 04 

00000   1,3  0,0  

Софинансирование создания и 

поддержки существующих 

общественных спасательных 

постов в местах массового отдыха 

населения Республики Хакасия с 

наглядной агитацией по 

предупреждению происшествий 

на воде 902 03 10 

11 0 04 

S1230   1,3  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 04 

S1230 200 1,3  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

11 0 04 

S1230 240 1,3  0,0  



104 

 

 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

(органов администрации) 902 03 10 

80 0 00 

00000   0,0  7 777,8  

Прочие непрограммные 

направления расходов 902 03 10 

80 7 00 

00000   0,0  7 777,8  

Обеспечение деятельности МКУ 

"ЕДДС" 902 03 10 

80 7 00 

06200   0,0  7 777,8  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 902 03 10 

80 7 00 

06200 100 0,0  7 532,6  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 902 03 10 

80 7 00 

06200 110 0,0  7 532,6  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

80 7 00 

06200 200 0,0  207,8  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 

80 7 00 

06200 240 0,0  207,8  

Иные бюджетные ассигнования 902 03 10 

80 7 00 

06200 800 0,0  37,4  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 902 03 10 

80 7 00 

06200 850 0,0  37,4  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 902 04       2 036,7  466,5  

Общеэкономические вопросы 902 04 01     1,0  0,0  

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и 

содействие занятости в 

муниципальном образовании 

город Саяногорск" 902 04 01 

19 0 00 

00000   1,0  0,0  

Подпрограмма "Содействие 

занятости населения" 902 04 01 

19 5 00 

00000   1,0  0,0  

Содействие занятости населения, 

в том числе самозанятости, 

созданию временных рабочих 

мест и организации общественных 

работ 902 04 01 

19 5 01 

00000   1,0  0,0  

Мероприятия в области 

содействия занятости населения 902 04 01 

19 5 01 

21903   1,0  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 902 04 01 

19 5 01 

21903 800 1,0  0,0  



105 

 

 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 902 04 01 

19 5 01 

21903 810 1,0  0,0  

Связь и информатика 902 04 10     2 005,7  466,5  

Муниципальная программа 

"Развитие информационного 

обществамуниципального 

образования город Саяногорск" 902 04 10 

28 0 00 

00000   2 005,7  466,5  

Развитие в ОМСУ 

муниципального образования 

город Саяногорск 

информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры 

высокоскоростной передачи, 

обработки и хранения данных 902 04 10 

28 0 01 

00000   365,0  100,0  

Преобразование широкополосного 

потока информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" в ОМСУ 

муниципального образования 

город Саяногорск с целью 

повышения качества и скорости 

передачи и обработки данных 902 04 10 

28 0 01 

22801   365,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 01 

22801 200 365,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 01 

22801 240 365,0  100,0  

Обеспечение информационной 

безопасности при передаче, 

обработке и хранении данных, 

гарантирующей защиту 

персональных данных и 

конфиденциальной информации, 

используемых в муниципальных 

информационных системах, путем 

внедрения программных 

продуктов отечественного 

производства 902 04 10 

28 0 02 

00000   172,0  50,0  



106 

 

 

Комплекс мероприятий, 

направленных на модернизацию 

защищенной информационной 

инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования 

город Саяногорск, в т.ч. 

мероприятий по выявлению и 

устранению несоответствий 

требованиям регуляторов по 

информационной безопасности 

путем внедрения программных 

продуктов отечественного 

производства 902 04 10 

28 0 02 

22803   172,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 02 

22803 200 172,0  50,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 02 

22803 240 172,0  50,0  

Внедрение цифровых технологий 

и платформенных решений в 

сферах муниципального 

управления и оказания 

муниципальных услуг, 

предоставляемых населению и 

хозяйствующим субъектам 902 04 10 

28 0 03 

00000   117,5  16,5  

Модернизация открытой системы 

взаимодействия организаций и 

граждан с органами местного 

самоуправления посредством 

использования информационно-

телекоммуникационных каналов 

связи с целью размещения и 

предоставления открытых данных 

в информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" и создание на их 

основе востребованных 

социальных сервисов и 

приложений 902 04 10 

28 0 03 

22804   117,5  16,5  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 03 

22804 200 117,5  16,5  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 03 

22804 240 117,5  16,5  



107 

 

 

Повышение эффективности 

муниципального управления на 

основе использования 

информационно-

телекоммуникационных 

технологий  902 04 10 

28 0 04 

00000   1 351,2  300,0  

Модернизация информационно-

коммуникационной 

инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования 

город Саяногорск в целях 

повышения качества и 

оперативности принимаемых 

управленческих решений, 

обеспечение эффективного 

взаимодействия с гражданами и 

хозяйствующими на территории 

муниципального образования 

субъектами 902 04 10 

28 0 04 

22807   1 251,2  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 04 

22807 200 1 251,2  300,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 04 

22807 240 1 251,2  300,0  

Обеспечение доступности 

населению Саяногорска и 

хозяйствующим на территории 

муниципального образования 

субъектам информации о 

деятельности ОМСУ 

муниципального образования 

город Саяногорск 902 04 10 

28 0 04 

22808   100,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 04 

22808 200 100,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 10 

28 0 04 

22808 240 100,0  0,0  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 902 04 12     30,0  0,0  

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта, туризма и молодежной 

политики в муниципальном 

образовании город Саяногорск"  902 04 12 

25 0 00 

00000   30,0  0,0  



108 

 

 

Подпрограмма "Создание 

благоприятных условий для 

развития туризма" 902 04 12 

25 1 00 

00000   30,0  0,0  

Информационно-организационное 

обеспечение развития отрасли 

туризма 902 04 12 

25 1 01 

00000   30,0  0,0  

Мероприятия по информационно-

организационному обеспечению 

развития отрасли туризма 902 04 12 

25 1 01 

22501   30,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 

25 1 01 

22501 200 30,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 

25 1 01 

22501 240 30,0  0,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07       213,8  0,0  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 902 07 05     173,8  0,0  

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 902 07 05 

12 0 00 

00000   173,8  0,0  

Обеспечение профессиональной 

подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации 

сотрудников 902 07 05 

12 0 04 

00000   173,8  0,0  

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 902 07 05 

12 0 04 

020К3   0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 05 

12 0 04 

020К3 200 0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 05 

12 0 04 

020К3 240 0,0  0,0  

Организация дополнительного 

профессионального образования, 

повышения квалификации 902 07 05 

12 0 04 

212ПК   173,8  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 05 

12 0 04 

212ПК 200 173,8  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 05 

12 0 04 

212ПК 240 173,8  0,0  



109 

 

 

Молодежная политика 902 07 07     40,0  0,0  

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта, туризма и молодежной 

политики в муниципальном 

образовании город Саяногорск"  902 07 07 

25 0 00 

00000   40,0  0,0  

Подпрограмма "Развитие 

молодежной политики" 902 07 07 

25 3 00 

00000   40,0  0,0  

Вовлечение молодежи в процессы 

социально-экономического, 

общественно-политического, 

культурного развития МО 

г.Саяногорск 902 07 07 

25 3 01 

00000   10,0  0,0  

Мероприятия по вовлечению 

молодежи в процессы социально-

экономического, общественно-

политического, культурного 

развития МО г.Саяногорск 902 07 07 

25 3 01 

22506   10,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 07 

25 3 01 

22506 200 10,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 07 

25 3 01 

22506 240 10,0  0,0  

Создание благоприятных условий 

для социального становления, 

духовного, интеллектуального и 

физического развития молодежи 

МО г.Саяногорск 902 07 07 

25 3 02 

00000   30,0  0,0  

Мероприятия по созданию 

благоприятных условий для 

социального становления, 

духовного, интеллектуального и 

физического развития молодежи 

МО г.Саяногорск 902 07 07 

25 3 02 

22507   30,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 07 

25 3 02 

22507 200 30,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 07 

25 3 02 

22507 240 30,0  0,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10       7 874,6  0,0  

Пенсионное обеспечение 902 10 01     7 374,6  0,0  

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и 

содействие занятости в 902 10 01 

19 0 00 

00000   7 374,6  0,0  



110 

 

 

муниципальном образовании 

город Саяногорск" 

Подпрограмма "Пенсионное 

обеспечение муниципальных 

служащих и социальные гарантии 

Почетных граждан" 902 10 01 

19 1 00 

00000   7 374,6  0,0  

Обеспечение адресной 

направленности социальных 

выплат 902 10 01 

19 1 01 

00000   7 374,6  0,0  

Решение Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск от 09.03.2017 

№10 "О принятии Порядка "О 

назначении и выплате пенсии за 

выслугу лет (ежемесячной 

доплаты к страховой пенсии) 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы 

муниципального образования 

город Саяногорск" 902 10 01 

19 1 01 

09500   7 374,6  0,0  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 01 

19 1 01 

09500 300 7 374,6  0,0  

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 902 10 01 

19 1 01 

09500 310 7 374,6  0,0  

Охрана семьи и детства 902 10 04     500,0  0,0  

Муниципальная программа 

"Обеспечение жильем молодых 

семей" 902 10 04 

24 0 00 

00000   500,0  0,0  

Предоставление молодым семьям 

- участникам программы 

социальных выплат на 

приобретение или строительство 

жилья 902 10 04 

24 0 01 

00000   500,0  0,0  

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 902 10 04 

24 0 01 

L4970   500,0  0,0  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 04 

24 0 01 

L4970 300 500,0  0,0  

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 902 10 04 

24 0 01 

L4970 320 500,0  0,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 902 11       20 759,7  18 652,3  

Физическая культура 902 11 01     20 759,7  18 652,3  

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта, туризма и молодежной 902 11 01 

25 0 00 

00000   20 727,7  0,0  



111 

 

 

политики в муниципальном 

образовании город Саяногорск"  

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта" 902 11 01 

25 2 00 

00000   20 727,7  0,0  

Физкультурно-оздоровительная 

работа с населением 902 11 01 

25 2 02 

00000   245,0  0,0  

Проведение городских 

комплексных физкультурно-

спортивных мероприятий 902 11 01 

25 2 02 

22503   245,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 11 01 

25 2 02 

22503 200 245,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 11 01 

25 2 02 

22503 240 245,0  0,0  

Функционирование МАУ 

"Городские спортивные 

сооружения 902 11 01 

25 2 03 

00000   20 482,7  0,0  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(МАУ "Городские спортивные 

сооружения") 902 11 01 

25 2 03 

04100   20 482,7  0,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 11 01 

25 2 03 

04100 600 20 482,7  0,0  

Субсидии автономным 

учреждениям 902 11 01 

25 2 03 

04100 620 20 482,7  0,0  

Муниципальная программа 

"Развитие сельских территорий 

муниципального образования 

город Саяногорск" 902 11 01 

29 0 00 

00000   32,0  0,0  

Привлечение населения сельских 

территорий к культурно-

массовым, спортивным 

мероприятиям 902 11 01 

29 0 02 

00000   32,0  0,0  

Проведение спортивных 

мероприятий на сельских 

территориях на муниципальном и 

республиканском уровнях 902 11 01 

29 0 02 

22904   32,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 11 01 

29 0 02 

22904 200 32,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 902 11 01 

29 0 02 

22904 240 32,0  0,0  



112 

 

 

(муниципальных) нужд 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

(органов администрации) 902 11 01 

80 0 00 

00000   0,0  18 652,3  

Прочие непрограммные 

направления расходов 902 11 01 

80 7 00 

00000   0,0  18 652,3  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(МАУ "Городские спортивные 

сооружения") 902 11 01 

80 7 00 

04100   0,0  18 652,3  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 11 01 

80 7 00 

04100 600 0,0  18 652,3  

Субсидии автономным 

учреждениям 902 11 01 

80 7 00 

04100 620 0,0  18 652,3  

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА 902 13       13 500,0  13 200,0  

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 902 13 01     13 500,0  13 200,0  

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами и обслуживание 

муниципального долга" 902 13 01 

10 0 00 

00000   13 500,0  13 200,0  

Обеспечение исполнения 

долговых обязательств 902 13 01 

10 0 01 

00000   13 500,0  13 200,0  

Своевременное исполнение 

обязательств по обслуживанию 

муниципального долга 902 13 01 

10 0 01 

21002   13 500,0  13 200,0  

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 902 13 01 

10 0 01 

21002 700 13 500,0  13 200,0  

Обслуживание муниципального 

долга 902 13 01 

10 0 01 

21002 730 13 500,0  13 200,0  

"Бюджетно-финансовое 

управление администрации 

города Саяногорска" 903         10 900,0  10 200,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 903 01       10 865,0  10 200,0  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 903 01 06     9 664,3  9 302,4  



113 

 

 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

(органов администрации) 903 01 06 

80 0 00 

00000   9 664,3  9 302,4  

Обеспечение деятельности 

органов Администрации 

муниципального образования 

г.Саяногорск 903 01 06 

80 3 00 

00000   9 664,3  9 302,4  

Центральный аппарат 903 01 06 

80 3 00 

01000   9 664,3  9 302,4  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 903 01 06 

80 3 00 

01000 100 9 594,9  9 223,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 903 01 06 

80 3 00 

01000 120 9 594,9  9 223,2  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 06 

80 3 00 

01000 200 66,9  78,2  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 06 

80 3 00 

01000 240 66,9  78,2  

Иные бюджетные ассигнования 903 01 06 

80 3 00 

01000 800 2,5  1,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 903 01 06 

80 3 00 

01000 850 2,5  1,0  

Другие общегосударственные 

вопросы 903 01 13     1 200,7  897,6  

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами и обслуживание 

муниципального долга" 903 01 13 

10 0 00 

00000   1 200,7  897,6  

Обеспечение прозрачности и 

открытости бюджетного процесса 

с учетом взаимосвязи 

стратегического и бюджетного 

планирования, организации 

планирования и исполнения 

бюджета, ведения бюджетного 

учета и формирования бюджетной 

отчетности 903 01 13 

10 0 02 

00000   1 200,7  897,6  

Укрепление материально- 903 01 13 10 0 02   36,0  0,0  



114 

 

 

технической базы 2001У 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 13 

10 0 02 

2001У 200 36,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 13 

10 0 02 

2001У 240 36,0  0,0  

Обеспечение развития 

автоматизации процессов 

планирования, исполнения 

бюджета муниципального 

образования г. Саяногорск, 

ведения бухгалтерского и 

бюджетного учета, развитие 

информационной системы 

управления муниципальными 

финансами 903 01 13 

10 0 02 

21001   1 164,7  897,6  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 13 

10 0 02 

21001 200 1 164,7  897,6  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 13 

10 0 02 

21001 240 1 164,7  897,6  

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       35,0  0,0  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 903 07 05     35,0  0,0  

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 903 07 05 

12 0 00 

00000   35,0  0,0  

Обеспечение профессиональной 

подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации 

сотрудников 903 07 05 

12 0 04 

00000   35,0  0,0  

Организация дополнительного 

профессионального образования, 

повышения квалификации 903 07 05 

12 0 04 

212ПК   35,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 05 

12 0 04 

212ПК 200 35,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 05 

12 0 04 

212ПК 240 35,0  0,0  



115 

 

 

Департамент архитектуры, 

градостроительства и 

недвижимости города 

Саяногорска 904         55 275,0  54 910,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 904 01       36 850,0  35 850,0  

Другие общегосударственные 

вопросы 904 01 13     36 850,0  35 850,0  

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами" 904 01 13 

17 0 00 

00000   9 420,1  8 280,2  

Создание необходимых условий 

для повышения эффективности 

управления объектами 

недвижимого имущества 

муниципальной собственности 904 01 13 

17 0 01 

00000   2 350,1  2 500,1  

Организация и проведение работ 

по изготовлению технических 

паспортов, технических планов, 

постановка на государственный 

кадастровый учет объектов 

недвижимого муниципального 

имущества 904 01 13 

17 0 01 

21701   300,0  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21701 200 300,0  300,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21701 240 300,0  300,0  

Подготовка документов для 

постановки на учет бесхозных 

объектов, обращение бесхозного 

имущества в муниципальную 

собственность 904 01 13 

17 0 01 

21702   100,0  150,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21702 200 100,0  150,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21702 240 100,0  150,0  

Организация и проведение работ 

по обеспечению коммунальными 

услугами нежилых и жилых 

муниципальных объектов, 

числящихся в составе 904 01 13 

17 0 01 

21703   1 350,0  1 450,0  



116 

 

 

муниципальной казны 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21703 200 1 350,0  1 450,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21703 240 1 350,0  1 450,0  

Организация и проведение работ 

по текущему содержанию и 

ремонту объектов 

муниципального имущества 904 01 13 

17 0 01 

21704   500,0  500,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21704 200 500,0  500,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21704 240 500,0  500,0  

Прочие мероприятия по созданию 

необходимых условий для 

повышения эффективности 

управления объектами 

недвижимого имущества 

муниципальной собственности 904 01 13 

17 0 01 

21711   100,1  100,1  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21711 200 0,1  0,1  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 01 

21711 240 0,1  0,1  

Иные бюджетные ассигнования 904 01 13 

17 0 01 

21711 800 100,0  100,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 904 01 13 

17 0 01 

21711 850 100,0  100,0  

Увеличение поступлений в 

бюджет муниципального 

образования г. Саяногорск, 

полученных от использования 

муниципального имущества и 

земельных участков, вовлеченных 

в хозяйственный оборот 904 01 13 

17 0 03 

00000   200,0  200,0  

Выполнение работ по оценке 

рыночной стоимости ставки 

арендной платы на объекты, 904 01 13 

17 0 03 

21710   200,0  200,0  



117 

 

 

передаваемые в аренду, и 

объекты, подлежащие передаче в 

аренду, в том числе по оценке 

объектов, подлежащих реализации 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 03 

21710 200 200,0  200,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 03 

21710 240 200,0  200,0  

Создание необходимых условий 

для повышения эффективности 

деятельности Департамента 

архитектуры, градостроительства 

и недвижимости города 

Саяногорска 904 01 13 

17 0 04 

00000   6 870,0  5 580,1  

Укрепление материально-

технической базы 904 01 13 

17 0 04 

2001У   420,0  320,1  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

2001У 200 420,0  320,1  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

2001У 240 420,0  320,1  

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 904 01 13 

17 0 04 

2003К   800,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

2003К 200 800,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

2003К 240 800,0  100,0  

Организация и проведение работ 

по обеспечению коммунальными 

услугами здания департамента 904 01 13 

17 0 04 

21712   1 350,0  1 560,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

21712 200 1 350,0  1 560,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

21712 240 1 350,0  1 560,0  

Прочие мероприятия по созданию 

необходимых условий для 

повышения эффективности 904 01 13 

17 0 04 

21713   4 300,0  3 600,0  



118 

 

 

деятельности департамента 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

21713 200 4 300,0  3 600,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

17 0 04 

21713 240 4 300,0  3 600,0  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

(органов администрации) 904 01 13 

80 0 00 

00000   27 429,9  27 569,8  

Обеспечение деятельности 

органов Администрации 

муниципального образования 

г.Саяногорск 904 01 13 

80 3 00 

00000   27 429,9  27 569,8  

Центральный аппарат 904 01 13 

80 3 00 

01000   27 429,9  27 569,8  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 904 01 13 

80 3 00 

01000 100 23 967,2  23 912,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 904 01 13 

80 3 00 

01000 120 23 967,2  23 912,2  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

80 3 00 

01000 200 3 187,7  3 382,6  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 

80 3 00 

01000 240 3 187,7  3 382,6  

Иные бюджетные ассигнования 904 01 13 

80 3 00 

01000 800 275,0  275,0  

Исполнение судебных актов 904 01 13 

80 3 00 

01000 830 0,0  0,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 904 01 13 

80 3 00 

01000 850 275,0  275,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 904 04       1 600,0  1 450,0  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 904 04 12     1 600,0  1 450,0  



119 

 

 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами" 904 04 12 

17 0 00 

00000   1 600,0  1 450,0  

Создание необходимых условий 

для эффективного использования 

и вовлечения в хозяйственный 

оборот земельных участков и иной 

недвижимости, регулирование 

градостроительной деятельности 904 04 12 

17 0 02 

00000   1 600,0  1 450,0  

Организация и проведение 

кадастровых работ, технической 

инвентаризации в отношении 

земельных участков, а также 

межевых работ по описанию 

(изменению) границ земельных 

участков, для оформления и 

постановки на государственный 

кадастровый учет земельных 

участков 904 04 12 

17 0 02 

21706   500,0  1 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21706 200 500,0  1 000,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21706 240 500,0  1 000,0  

Инженерно-геодезические работы 

(организация и проведение работ 

по топографической съемке) 

территорий муниципального 

образования для формирования 

земельных участков 904 04 12 

17 0 02 

21707   950,0  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21707 200 950,0  300,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21707 240 950,0  300,0  

Внесение изменений в 

Генеральный план города 

Саяногорска и в Правила 

землепользования и застройки г. 

Саяногорска 904 04 12 

17 0 02 

21708   50,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21708 200 50,0  50,0  



120 

 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21708 240 50,0  50,0  

Подготовка документации по 

планировке территории, описание 

местоположения границ 

территориальных зон в 

населенных пунктах и границ 

населенных пунктов 904 04 12 

17 0 02 

21709   50,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21709 200 50,0  50,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21709 240 50,0  50,0  

Прочие мероприятия по созданию 

необходимых условий для 

эффективного использования и 

вовлечения в хозяйственный 

оборот земельных участков и иной 

недвижимости, регулирование 

градостроительной деятельности 904 04 12 

17 0 02 

21715   50,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21715 200 50,0  50,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 

17 0 02 

21715 240 50,0  50,0  

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 904 05       2 500,0  2 700,0  

Жилищное хозяйство 904 05 01     2 500,0  2 700,0  

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами" 904 05 01 

17 0 00 

00000   2 500,0  2 700,0  

Создание необходимых условий 

для повышения эффективности 

управления объектами 

недвижимого имущества 

муниципальной собственности 904 05 01 

17 0 01 

00000   2 500,0  2 700,0  

Организация и проведение 

мероприятий по содержанию 

муниципального жилищного 

фонда в части взносов 904 05 01 

17 0 01 

21705   2 500,0  2 700,0  



121 

 

 

собственника помещения на 

капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирного 

дома 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 05 01 

17 0 01 

21705 200 2 500,0  2 700,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 05 01 

17 0 01 

21705 240 2 500,0  2 700,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07       150,0  0,0  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 904 07 05     150,0  0,0  

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 904 07 05 

12 0 00 

00000   150,0  0,0  

Обеспечение профессиональной 

подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации 

сотрудников 904 07 05 

12 0 04 

00000   150,0  0,0  

Организация дополнительного 

профессионального образования, 

повышения квалификации 904 07 05 

12 0 04 

212ПК   150,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 07 05 

12 0 04 

212ПК 200 150,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 904 07 05 

12 0 04 

212ПК 240 150,0  0,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10       14 175,0  14 910,0  

Охрана семьи и детства 904 10 04     14 175,0  14 910,0  

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и 

содействие занятости в 

муниципальном образовании 

город Саяногорск" 904 10 04 

19 0 00 

00000   14 175,0  0,0  

Подпрограмма "Социальная 

поддержка детей-сирот и детей,  

оставшихся без попечения 

родителей" 904 10 04 

19 4 00 

00000   14 175,0  0,0  



122 

 

 

Обеспечение исполнения 

переданных государственных 

полномочий по предоставлению 

детям-сиротам, детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам 

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, благоустроенных 

жилых помещений 

специализированного жилищного 

фонда 904 10 04 

19 4 02 

00000   14 175,0  0,0  

Субвенции на предоставление 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

благоустроенных жилых 

помещений специализированного 

жилищного фонда по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений 904 10 04 

19 4 02 

70180   14 175,0  0,0  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 904 10 04 

19 4 02 

70180 400 14 175,0  0,0  

Бюджетные инвестиции 904 10 04 

19 4 02 

70180 410 14 175,0  0,0  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

(органов администрации) 904 10 04 

80 0 00 

00000   0,0  14 910,0  

Прочие непрограммные 

направления расходов 904 10 04 

80 7 00 

00000   0,0  14 910,0  

Субвенции на предоставление 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

благоустроенных жилых 

помещений специализированного 

жилищного фонда по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений 904 10 04 

80 7 00 

70180   0,0  14 910,0  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 904 10 04 

80 7 00 

70180 400 0,0  14 910,0  

Бюджетные инвестиции 904 10 04 80 7 00 410 0,0  14 910,0  



123 

 

 

70180 

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству и 

транспорту г.Саяногорска 905         150 706,0  168 284,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 905 04       34 800,3  37 823,0  

Сельское хозяйство и 

рыболовство 905 04 05     3 116,0  3 194,0  

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

транспортной системы 

муниципального образования 

город Саяногорск" 905 04 05 

14 0 00 

00000   3 116,0  3 194,0  

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования г.Саяногорск" 905 04 05 

14 3 00 

00000   3 116,0  3 194,0  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации проведения 

мероприятий по обращению с 

животными без владельцев 905 04 05 

14 3 03 

00000   1 956,0  2 034,0  

Субвенция на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 905 04 05 

14 3 03 

70260   1 956,0  2 034,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 05 

14 3 03 

70260 200 1 956,0  2 034,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 05 

14 3 03 

70260 240 1 956,0  2 034,0  

Содержание специальной печи 

(крематора), сбор биологических 

отходов, их обеззараживание в 

скотомогильнике и (или) 

уничтожение путем сжигания в 

специальной печи (крематоре) 905 04 05 

14 3 04 

00000   1 160,0  1 160,0  

Субвенции на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных 905 04 05 

14 3 04 

70240   1 160,0  1 160,0  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 905 04 05 

14 3 04 

70240 100 714,4  714,4  



124 

 

 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 905 04 05 

14 3 04 

70240 110 714,4  714,4  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 05 

14 3 04 

70240 200 432,9  432,9  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 05 

14 3 04 

70240 240 432,9  432,9  

Иные бюджетные ассигнования 905 04 05 

14 3 04 

70240 800 12,7  12,7  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 905 04 05 

14 3 04 

70240 850 12,7  12,7  

Транспорт                                                             905 04 08     5 220,1  5 390,1  

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

транспортной системы 

муниципального образования 

город Саяногорск" 905 04 08 

14 0 00 

00000   5 220,1  5 390,1  

Подпрограмма "Развитие 

дорожного хозяйства и 

транспортного обслуживания 

населения муниципального 

образования город Саяногорск" 905 04 08 

14 1 00 

00000   5 220,1  5 390,1  

Организация транспортного 

обслуживания населения 905 04 08 

14 1 03 

00000   5 220,1  5 390,1  

Организация регулярных 

перевозок по регулируемым 

тарифам 905 04 08 

14 1 03 

21404   5 220,1  5 390,1  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 08 

14 1 03 

21404 200 5 220,1  5 390,1  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 08 

14 1 03 

21404 240 5 220,1  5 390,1  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 905 04 09     26 464,2  29 238,9  

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

транспортной системы 905 04 09 

14 0 00 

00000   22 743,7  29 238,9  



125 

 

 

муниципального образования 

город Саяногорск" 

Подпрограмма "Развитие 

дорожного хозяйства и 

транспортного обслуживания 

населения муниципального 

образования город Саяногорск" 905 04 09 

14 1 00 

00000   22 743,7  29 238,9  

Приведение улично-дорожной 

сети в нормативное состояние 905 04 09 

14 1 01 

00000   10 675,2  29 238,9  

Обеспечение деятельности МКУ 

"КБО" (содержание и ремонт 

дорог общего пользования 

местного значения) 905 04 09 

14 1 01 

06301   5 459,5  18 694,1  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

06301 200 5 432,9  18 428,5  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

06301 240 5 432,9  18 428,5  

Иные бюджетные ассигнования 905 04 09 

14 1 01 

06301 800 26,6  265,6  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 905 04 09 

14 1 01 

06301 850 26,6  265,6  

Прочие мероприятия по 

содержанию и ремонту дорог 

общего пользования местного 

значения 905 04 09 

14 1 01 

21401   1 151,0  1 200,5  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

21401 200 1 151,0  1 200,5  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

21401 240 1 151,0  1 200,5  

Мероприятия по капитальному 

ремонту дорог общего 

пользования местного значения 905 04 09 

14 1 01 

21402   0,0  5 173,9  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

21402 200 0,0  5 173,9  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

21402 240 0,0  5 173,9  

Обеспечение дорожной 

деятельности за счет средств 905 04 09 

14 1 01 

214ДФ   4 064,5  4 170,2  



126 

 

 

дорожного фонда 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

214ДФ 200 4 064,5  4 170,2  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

214ДФ 240 4 064,5  4 170,2  

Софинансирование капитального 

ремонта, ремонта автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения городских 

округов и поселений, малых и 

отдаленных сел Республики 

Хакасия, а также капитального 

ремонта, ремонта искусственных 

сооружений протяженностью 100 

метров и более (в том числе 

разработки проектной 

документации) 905 04 09 

14 1 01 

S1140   0,2  0,2  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

S1140 200 0,2  0,2  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

14 1 01 

S1140 240 0,2  0,2  

Увеличение протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

твердым покрытием 905 04 09 

14 1 02 

00000   12 068,5  0,0  

Мероприятия по строительству 

(реконструкции, модернизации) 

дорог общего пользования 

местного значения 905 04 09 

14 1 02 

21412   12 068,5  0,0  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 905 04 09 

14 1 02 

21412 400 12 068,5  0,0  

Бюджетные инвестиции 905 04 09 

14 1 02 

21412 410 12 068,5  0,0  

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка, противодействие 

преступности и повышение 

безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 905 04 09 

15 0 00 

00000   3 720,5  0,0  



127 

 

 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 905 04 09 

15 2 00 

00000   3 720,5  0,0  

Совершенствование системы 

обеспечения безопасности 

дорожного движения: улучшение 

условий движения на улично-

дорожной сети муниципального 

образования город Саяногорск 905 04 09 

15 2 01 

00000   3 720,5  0,0  

Мероприятия по установке 

(строительству) технических 

средств организации дорожного 

движения: искусственных 

дорожных неровностей, дорожных 

ограждений, светофорных 

объектов 905 04 09 

15 2 01 

21505   3 720,5  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

15 2 01 

21505 200 3 720,5  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 04 09 

15 2 01 

21505 240 3 720,5  0,0  

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 905 05       115 830,7  130 461,0  

Коммунальное хозяйство 905 05 02     8 152,0  14 849,4  

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

транспортной системы 

муниципального образования 

город Саяногорск" 905 05 02 

14 0 00 

00000   2 942,0  4 002,1  

Подпрограмма "Создание условий 

для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ граждан 

муниципального образования 

город Саяногорск" 905 05 02 

14 2 00 

00000   2 942,0  4 002,1  

Обеспечение бесперебойного 

функционирования и повышение 

надежности систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального 

образования город Саяногорск 905 05 02 

14 2 02 

00000   2 942,0  4 002,1  

Обеспечение деятельности МКУ 

"КБО" (организация 

водоснабжения) 905 05 02 

14 2 02 

06302   2 942,0  4 002,1  

Расходы на выплаты персоналу в 905 05 02 14 2 02 100 2 890,4  2 893,2  



128 

 

 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

06302 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 905 05 02 

14 2 02 

06302 110 2 890,4  2 893,2  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 02 

14 2 02 

06302 200 51,6  1 108,9  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 02 

14 2 02 

06302 240 51,6  1 108,9  

Муниципальная программа 

"Развитие сельских территорий 

муниципального образования 

город Саяногорск" 905 05 02 

29 0 00 

00000   5 210,0  10 847,3  

Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских 

территориях 905 05 02 

29 0 01 

00000   5 210,0  10 847,3  

Реализация проектов по созданию 

и развитию инженерной и 

транспортной инфраструктуры, 

обеспечению уличного 

освещения, строительству улично-

дорожной сети, а также 

благоустройству на сельских 

территориях (в т.ч. разработка 

ПСД) 905 05 02 

29 0 01 

22901   5 210,0  10 847,3  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 905 05 02 

29 0 01 

22901 400 5 210,0  10 847,3  

Бюджетные инвестиции 905 05 02 

29 0 01 

22901 410 5 210,0  10 847,3  

Благоустройство 905 05 03     93 493,2  101 376,8  

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

транспортной системы 

муниципального образования 

город Саяногорск" 905 05 03 

14 0 00 

00000   90 126,1  97 706,0  

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования г.Саяногорск" 905 05 03 

14 3 00 

00000   90 126,1  97 706,0  



129 

 

 

Поддержание надлежащего 

состояния объектов 

благоустройства муниципального 

образования город Саяногорск и 

организация уличного освещения 905 05 03 

14 3 01 

00000   88 044,3  96 117,1  

Обеспечение деятельности МКУ 

"КБО" (благоустройство) 905 05 03 

14 3 01 

06305   61 697,8  69 344,2  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 905 05 03 

14 3 01 

06305 100 43 443,2  43 541,4  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 905 05 03 

14 3 01 

06305 110 43 443,2  43 541,4  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

06305 200 16 427,5  23 975,7  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

06305 240 16 427,5  23 975,7  

Иные бюджетные ассигнования 905 05 03 

14 3 01 

06305 800 1 827,1  1 827,1  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 905 05 03 

14 3 01 

06305 850 1 827,1  1 827,1  

Уличное освещение 905 05 03 

14 3 01 

21403   23 522,2  23 814,4  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

21403 200 23 521,2  23 814,4  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

21403 240 23 521,2  23 814,4  

Иные бюджетные ассигнования 905 05 03 

14 3 01 

21403 800 1,0  0,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 905 05 03 

14 3 01 

21403 850 1,0  0,0  

Прочие мероприятия по 

организации уличного освещения 905 05 03 

14 3 01 

21411   2 824,3  2 958,5  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 01 

21411 200 2 824,3  2 958,5  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 905 05 03 

14 3 01 

21411 240 2 824,3  2 958,5  



130 

 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Обеспечение и обновление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений, 

осуществляющих деятельность по 

содержанию объектов 

благоустройства муниципального 

образования город Саяногорск 905 05 03 

14 3 02 

00000   1,0  1,0  

Приобретение 

специализированной техники 905 05 03 

14 3 02 

21413   1,0  1,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 02 

21413 200 1,0  1,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 02 

21413 240 1,0  1,0  

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения на 

территории муниципального 

образования город Саяногорск  905 05 03 

14 3 05 

00000   2 080,8  1 587,9  

Содержание мест захоронения 

(кладбищ) 905 05 03 

14 3 05 

21405   857,9  407,5  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 05 

21405 200 857,9  407,5  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 05 

21405 240 857,9  407,5  

Оказание гарантированного 

перечня услуг по погребению в 

соответствии с законодательством 905 05 03 

14 3 05 

21406   1 222,9  1 180,4  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 905 05 03 

14 3 05 

21406 100 1 162,2  1 159,2  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 905 05 03 

14 3 05 

21406 110 1 162,2  1 159,2  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 05 

21406 200 60,7  21,2  



131 

 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

14 3 05 

21406 240 60,7  21,2  

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка, противодействие 

преступности и повышение 

безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 905 05 03 

15 0 00 

00000   100,0  0,0  

Подпрограмма "Комплексные 

меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и 

их незаконному обороту в 

муниципальном образовании г. 

Саяногорск"  905 05 03 

15 3 00 

00000   100,0  0,0  

Выявление очагов произрастания 

дикорастущей конопли на 

территории муниципального 

образования г. Саяногорск 905 05 03 

15 3 01 

00000   100,0  0,0  

Мероприятия по уничтожению 

очагов произрастания 

дикорастущей конопли на 

территории муниципального 

образования г. Саяногорск 905 05 03 

15 3 01 

21507   100,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

15 3 01 

21507 200 100,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

15 3 01 

21507 240 100,0  0,0  

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

город Саяногорск" 905 05 03 

26 0 00 

00000   3 267,1  3 670,8  

Обеспечение создания, 

содержания и развития объектов 

благоустройства на территории 

муниципального образования 905 05 03 

26 0 01 

00000   1 889,3  1 892,6  

Благоустройство общественных 

территорий муниципального 

образования город Саяногорск 905 05 03 

26 0 01 

22602   1 889,3  1 892,6  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

26 0 01 

22602 200 1 889,3  1 892,6  



132 

 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

26 0 01 

22602 240 1 889,3  1 892,6  

Обеспечение реализации 

регионального проекта 

"Формирование комфортной 

среды" 905 05 03 

26 0 F2 

00000   1 377,8  1 778,2  

Софинансирование расходов на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 905 05 03 

26 0 F2 

55550   1 377,8  1 778,2  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

26 0 F2 

55550 200 1 377,8  1 778,2  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 03 

26 0 F2 

55550 240 1 377,8  1 778,2  

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 905 05 05     14 185,5  14 234,8  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

(органов администрации) 905 05 05 

80 0 00 

00000   14 185,5  14 234,8  

Обеспечение деятельности 

органов Администрации 

муниципального образования 

г.Саяногорск 905 05 05 

80 3 00 

00000   14 185,5  14 234,8  

Центральный аппарат 905 05 05 

80 3 00 

01000   14 185,5  14 234,8  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 905 05 05 

80 3 00 

01000 100 12 369,1  12 369,1  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 905 05 05 

80 3 00 

01000 120 12 369,1  12 369,1  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 05 05 

80 3 00 

01000 200 1 093,4  1 142,7  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 905 05 05 

80 3 00 

01000 240 1 093,4  1 142,7  



133 

 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 905 05 05 

80 3 00 

01000 800 723,0  723,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 905 05 05 

80 3 00 

01000 850 723,0  723,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 905 07       75,0  0,0  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 905 07 05     75,0  0,0  

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 905 07 05 

12 0 00 

00000   75,0  0,0  

Обеспечение профессиональной 

подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации 

сотрудников 905 07 05 

12 0 04 

00000   75,0  0,0  

Организация дополнительного 

профессионального образования, 

повышения квалификации 905 07 05 

12 0 04 

212ПК   75,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 07 05 

12 0 04 

212ПК 200 75,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 905 07 05 

12 0 04 

212ПК 240 75,0  0,0  

Городской отдел образования 

г.Саяногорска 906         

1 128 

944,0  

1 196 

917,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       

1 095 

414,0  

1 163 

387,0  

Дошкольное образование 906 07 01     469 832,7  492 707,2  

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 906 07 01 

20 0 00 

00000   469 832,7  492 707,2  

Подпрограмма "Обеспечение 

доступности дошкольного 

образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 906 07 01 

20 1 00 

00000   469 832,7  492 707,2  

Развитие дошкольного 

образования 906 07 01 

20 1 01 

00000   469 416,7  491 089,7  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Дошкольные образовательные 

организации) 906 07 01 

20 1 01 

04200   129 892,7  136 671,7  



134 

 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 01 

20 1 01 

04200 600 129 892,7  136 671,7  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 01 

20 1 01 

04200 610 129 892,7  136 671,7  

Субвенции на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 906 07 01 

20 1 01 

70150   339 524,0  354 418,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 01 

20 1 01 

70150 600 339 524,0  354 418,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 01 

20 1 01 

70150 610 339 524,0  354 418,0  

Прочие мероприятия в сфере 

дошкольного образования 906 07 01 

20 1 02 

00000   416,0  1 617,5  

Укрепление материально-

технической базы 906 07 01 

20 1 02 

2001У   100,0  500,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 01 

20 1 02 

2001У 600 100,0  500,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 01 

20 1 02 

2001У 610 100,0  500,0  

Обеспечение пожарной 

безопасности 906 07 01 

20 1 02 

2002П   16,0  17,5  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 01 

20 1 02 

2002П 600 16,0  17,5  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 01 

20 1 02 

2002П 610 16,0  17,5  

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 906 07 01 

20 1 02 

2003К   200,0  1 000,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 01 

20 1 02 

2003К 600 200,0  1 000,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 01 

20 1 02 

2003К 610 200,0  1 000,0  

Софинансирование мероприятий 

по модернизации региональных 

систем дошкольного образования 906 07 01 

20 1 02 

S1430   100,0 100,0 



135 

 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 01 

20 1 02 

S1430 600 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 01 

20 1 02 

S1430 610 100,0 100,0 

Общее образование 906 07 02     540 019,8 584 377,7 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 906 07 02 

20 0 00 

00000   540 019,8 584 377,7 

Подпрограмма "Развитие 

начального общего образования, 

основного общего образования и 

среднего общего образования в 

муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 906 07 02 

20 2 00 

00000   540 019,8 584 377,7 

Обеспечение развития начального 

общего образования, основного 

общего образования и среднего 

общего образования 906 07 02 

20 2 01 

00000   536 848,5 576 706,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Общеобразовательные 

организации) 906 07 02 

20 2 01 

04210   87 473,5 94 252,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 02 

20 2 01 

04210 600 87 473,5 94 252,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 02 

20 2 01 

04210 610 87 473,5 94 252,5 

Субвенции на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 906 07 02 

20 2 01 

70140   449 375,0  482 454,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 906 07 02 

20 2 01 

70140 600 449 375,0  482 454,0  



136 

 

 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 02 

20 2 01 

70140 610 449 375,0  482 454,0  

Создание в системе начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования 

условий, обеспечивающих 

доступность качественного 

образования 906 07 02 

20 2 02 

00000   3 171,3  7 671,2  

Укрепление материально-

технической базы 906 07 02 

20 2 02 

2001У   500,0  700,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 02 

20 2 02 

2001У 600 500,0  700,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 02 

20 2 02 

2001У 610 500,0  700,0  

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 906 07 02 

20 2 02 

2003К   1 307,6  5 307,6  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 02 

20 2 02 

2003К 600 1 307,6  5 307,6  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 02 

20 2 02 

2003К 610 1 307,6  5 307,6  

Организация отдыха и занятости 

детей в каникулярное время 906 07 02 

20 2 02 

2007Л   200,0  200,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 02 

20 2 02 

2007Л 600 200,0  200,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 02 

20 2 02 

2007Л 610 200,0  200,0  

Софинансирование мероприятий 

по предоставлению бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 906 07 02 

20 2 02 

L3040   363,7  363,6  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 02 

20 2 02 

L3040 600 363,7  363,6  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 02 

20 2 02 

L3040 610 363,7  363,6  

Софинансирование мероприятий 

по развитию 906 07 02 

20 2 02 

S1440   100,0  100,0  



137 

 

 

общеобразовательных 

организаций 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 02 

20 2 02 

S1440 600 100,0  100,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 02 

20 2 02 

S1440 610 100,0  100,0  

Софинансирование мероприятий 

по предоставлению школьного 

питания 906 07 02 

20 2 02 

S1450   700,0 1 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 02 

20 2 02 

S1450 600 700,0 1 000,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 02 

20 2 02 

S1450 610 700,0 1 000,0 

Дополнительное образование 

детей 906 07 03     58 743,4 58 745,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 906 07 03 

20 0 00 

00000   58 743,4 58 745,0 

Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования 

детей в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 906 07 03 

20 3 00 

00000   58 743,4 58 745,0 

Повышение доступности услуг и 

качества дополнительного 

образования детей в соответствии 

с заказом местного сообщества на 

услуги дополнительного 

образования 906 07 03 

20 3 01 

00000   58 466,4 58 468,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Предоставление дополнительного 

образования детям) 906 07 03 

20 3 01 

04230   56 573,8  56 575,4  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 03 

20 3 01 

04230 600 56 573,8  56 575,4  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 03 

20 3 01 

04230 610 47 763,8  47 765,4  

Субсидии автономным 

учреждениям 906 07 03 

20 3 01 

04230 620 8 810,0  8 810,0  

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования дополнительного 906 07 03 

20 3 01 

04240 000 1 892,6  1 892,6  



138 

 

 

образования детей 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 03 

20 3 01 

04240 600 1 842,6  1 842,6  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 03 

20 3 01 

04240 610 1 352,0  1 352,0  

Субсидии автономным 

учреждениям 906 07 03 

20 3 01 

04240 620 440,6  440,6  

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых 

компаний) 906 07 03 

20 3 01 

04240 630 50,0  50,0  

Иные бюджетные ассигнования 906 07 03 

20 3 01 

04240 800 50,0  50,0  

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 906 07 03 

20 3 01 

04240 810 50,0  50,0  

Формирование современной 

образовательно-культурной среды 

социализации детей 906 07 03 

20 3 02 

00000   277,0  277,0  

Поддержка талантливых и 

одаренных детей 906 07 03 

20 3 02 

2006Д   212,0  212,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 03 

20 3 02 

2006Д 600 212,0  212,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 03 

20 3 02 

2006Д 610 212,0  212,0  

Организация отдыха и занятости 

детей в каникулярное время 906 07 03 

20 3 02 

2007Л   65,0  65,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 03 

20 3 02 

2007Л 600 65,0  65,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 03 

20 3 02 

2007Л 610 50,0  50,0  

Субсидии автономным 

учреждениям 906 07 03 

20 3 02 

2007Л 620 15,0  15,0  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 906 07 05     5,0  0,0  



139 

 

 

квалификации 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 906 07 05 

12 0 00 

00000   5,0  0,0  

Обеспечение профессиональной 

подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации 

сотрудников 906 07 05 

12 0 04 

00000   5,0  0,0  

Организация дополнительного 

профессионального образования, 

повышения квалификации 906 07 05 

12 0 04 

212ПК   5,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 05 

12 0 04 

212ПК 200 5,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 05 

12 0 04 

212ПК 240 5,0  0,0  

Другие вопросы в области 

образования 906 07 09     26 813,1  27 557,1  

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка, противодействие 

преступности и повышение 

безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 906 07 09 

15 0 00 

00000   303,0  0,0  

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений, обеспечение 

безопасности и общественного 

порядка" 906 07 09 

15 1 00 

00000   303,0  0,0  

Повышение уровня безопасности 

жителей муниципального 

образования г. Саяногорск 906 07 09 

15 1 01 

00000   303,0  0,0  

Установка видеонаблюдения в 

муниципальных учреждениях 

муниципального образования г. 

Саяногорск 906 07 09 

15 1 01 

2151В   303,0  0,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 906 07 09 

15 1 01 

2151В 600 303,0  0,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 906 07 09 

15 1 01 

2151В 610 303,0  0,0  



140 

 

 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 906 07 09 

20 0 00 

00000   19 283,4  20 320,4  

Подпрограмма "Обеспечение 

прочих направлений деятельности 

муниципальной системы 

образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 906 07 09 

20 4 00 

00000   19 283,4  20 320,4  

Создание условий для реализации 

муниципальной политики в сфере 

образования 906 07 09 

20 4 01 

00000   19 148,6  20 065,4  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания) 906 07 09 

20 4 01 

04520   12 633,6  13 550,4  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 906 07 09 

20 4 01 

04520 100 10 822,2  10 828,7  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 906 07 09 

20 4 01 

04520 110 10 822,2  10 828,7  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 01 

04520 200 1 766,6  2 641,9  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 01 

04520 240 1 766,6  2 641,9  

Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 

20 4 01 

04520 800 44,8  79,8  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 906 07 09 

20 4 01 

04520 850 44,8  79,8  

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 906 07 09 

20 4 01 

70220   6 515,0  6 515,0  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 906 07 09 

20 4 01 

70220 100 4 916,9  4 916,9  



141 

 

 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 906 07 09 

20 4 01 

70220 120 4 916,9  4 916,9  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 01 

70220 200 1 593,7  1 593,7  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 01 

70220 240 1 593,7  1 593,7  

Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 

20 4 01 

70220 800 4,4  4,4  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 906 07 09 

20 4 01 

70220 850 4,4  4,4  

Прочие мероприятия, 

направленные на обеспечение 

условий развития сферы 

образования 906 07 09 

20 4 02 

00000   134,8  255,0  

Укрепление материально-

технической базы 906 07 09 

20 4 02 

2001У   84,8  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 02 

2001У 200 84,8  200,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 02 

2001У 240 84,8  200,0  

Мероприятия по развитию 

кадрового потенциала 906 07 09 

20 4 02 

22001   50,0  55,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 02 

22001 200 50,0  55,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 09 

20 4 02 

22001 240 50,0  55,0  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

(органов администрации) 906 07 09 

80 0 00 

00000   7 226,7  7 236,7  

Обеспечение деятельности 

органов Администрации 

муниципального образования 

г.Саяногорск 906 07 09 

80 3 00 

00000   7 226,7  7 236,7  

Центральный аппарат 906 07 09 80 3 00   7 226,7  7 236,7  



142 

 

 

01000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 906 07 09 

80 3 00 

01000 100 7 226,7  7 236,7  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 906 07 09 

80 3 00 

01000 120 7 226,7  7 236,7  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10       33 530,0  33 530,0  

Охрана семьи и детства 906 10 04     33 530,0  33 530,0  

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и 

содействие занятости в 

муниципальном образовании 

город Саяногорск" 906 10 04 

19 0 00 

00000   33 530,0  0,0  

Подпрограмма "Обеспечение 

социальной поддержки семьи и 

детей" 906 10 04 

19 3 00 

00000   5 387,0  0,0  

Обеспечение предоставления мер 

государственной поддержки 

гражданам, имеющим детей, 

путем реализации переданного 

государственного полномочия по 

выплате компенсации части 

родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

основную образовательную 

программу дошкольного 

образования 906 10 04 

19 3 01 

00000   5 387,0  0,0  

Субвенции на компенсацию части 

родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в частных, 

государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования, и в 

частных организациях, 

осуществляющих присмотр и уход 

за детьми 906 10 04 

19 3 01 

70170   5 387,0  0,0  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 906 10 04 

19 3 01 

70170 300 5 387,0  0,0  



143 

 

 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 906 10 04 

19 3 01 

70170 310 5 387,0  0,0  

Подпрограмма "Социальная 

поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей" 906 10 04 

19 4 00 

00000   28 143,0  0,0  

Обеспечение приоритета 

семейного устройства детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей 906 10 04 

19 4 01 

00000   28 143,0  0,0  

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных средств 

на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, в семье опекуна и 

приёмной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приёмному родителю 906 10 04 

19 4 01 

70250   28 143,0  0,0  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 906 10 04 

19 4 01 

70250 300 28 143,0  0,0  

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 906 10 04 

19 4 01 

70250 310 20 343,0  0,0  

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 906 10 04 

19 4 01 

70250 320 7 800,0  0,0  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

(органов администрации) 906 10 04 

80 0 00 

00000   0,0  33 530,0  

Прочие непрограммные 

направления расходов 906 10 04 

80 7 00 

00000   0,0  33 530,0  

Субвенции на компенсацию части 

родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в частных, 

государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования, и в 

частных организациях, 

осуществляющих присмотр и уход 

за детьми 906 10 04 

80 7 00 

70170   0,0  5 387,0  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 906 10 04 

80 7 00 

70170 300 0,0  5 387,0  

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 906 10 04 

80 7 00 

70170 310 0,0  5 387,0  

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных средств 906 10 04 

80 7 00 

70250   0,0  28 143,0  



144 

 

 

на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, в семье опекуна и 

приёмной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приёмному родителю 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 906 10 04 

80 7 00 

70250 300 0,0  28 143,0  

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 906 10 04 

80 7 00 

70250 310 0,0  20 343,0  

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 906 10 04 

80 7 00 

70250 320 0,0  7 800,0  

Саяногорский городской отдел 

культуры 907         160 101,0  160 101,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 907 07       73 830,6  72 535,9  

Дополнительное образование 

детей 907 07 03     73 813,6  72 535,9  

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и СМИ в 

муниципальном образовании 

город Саяногорск" 907 07 03 

23 0 00 

00000   73 813,6  72 535,9  

Подпрограмма "Образование в 

области культуры" 907 07 03 

23 2 00 

00000   73 813,6  72 535,9  

Обеспечение эффективного 

функционирования учреждений 

дополнительного образования в 

области культуры и искусства 907 07 03 

23 2 01 

00000   73 275,1  72 141,5  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(предоставление дополнительного 

образования детям) 907 07 03 

23 2 01 

04230   72 475,1  71 499,2  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 07 03 

23 2 01 

04230 600 72 475,1  71 499,2  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 907 07 03 

23 2 01 

04230 610 72 475,1  71 499,2  

Укрепление материально-

технической базы 907 07 03 

23 2 01 

2001У   50,0  50,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 07 03 

23 2 01 

2001У 600 50,0  50,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 907 07 03 

23 2 01 

2001У 610 50,0  50,0  

Обеспечение пожарной 

безопасности 907 07 03 

23 2 01 

2002П   0,0  413,6  



145 

 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 07 03 

23 2 01 

2002П 600 0,0  413,6  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 907 07 03 

23 2 01 

2002П 610 0,0  413,6  

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 907 07 03 

23 2 01 

2003К   750,0  178,7  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 07 03 

23 2 01 

2003К 600 750,0  178,7  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 907 07 03 

23 2 01 

2003К 610 750,0  178,7  

Реализация регионального проекта 

"Культурная среда" 907 07 03 

23 2 A1 

00000   538,5  394,4  

Софинансирование расходов по 

государственной поддержке 

отрасли культуры 907 07 03 

23 2 A1 

55190   538,5  394,4  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 07 03 

23 2 A1 

55190 600 538,5  394,4  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 907 07 03 

23 2 A1 

55190 610 538,5  394,4  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 907 07 05     17,0  0,0  

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 907 07 05 

12 0 00 

00000   17,0  0,0  

Обеспечение профессиональной 

подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации 

сотрудников 907 07 05 

12 0 04 

00000   17,0  0,0  

Организация дополнительного 

профессионального образования, 

повышения квалификации 907 07 05 

12 0 04 

212ПК   17,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 07 05 

12 0 04 

212ПК 200 17,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 907 07 05 

12 0 04 

212ПК 240 17,0  0,0  

КУЛЬТУРА, 907 08       75 125,3  76 273,8  



146 

 

 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

Культура  907 08 01     67 832,1  69 671,4  

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и СМИ в 

муниципальном образовании 

город Саяногорск" 907 08 01 

23 0 00 

00000   67 832,1  69 671,4  

Подпрограмма "Наследие и 

народное творчество" 907 08 01 

23 1 00 

00000   67 832,1  69 671,4  

Организация и обеспечение 

эффективного функционирования 

учреждений культурно-досугового 

типа 907 08 01 

23 1 01 

00000   38 611,8  39 879,5  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (в 

сфере культуры и 

кинематографии) 907 08 01 

23 1 01 

04400   38 358,4  39 879,5  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 01 

04400 600 38 358,4  39 879,5  

Субсидии автономным 

учреждениям 907 08 01 

23 1 01 

04400 620 38 358,4  39 879,5  

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 907 08 01 

23 1 01 

2003К   253,4  0,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 01 

2003К 600 253,4  0,0  

Субсидии автономным 

учреждениям 907 08 01 

23 1 01 

2003К 620 253,4  0,0  

Организация и обеспечение 

эффективного функционирования 

музейного дела 907 08 01 

23 1 02 

00000   8 559,0  8 766,6  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(музеи и постоянные выставки) 907 08 01 

23 1 02 

04410   8 559,0  8 766,6  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 02 

04410 600 8 559,0  8 766,6  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 907 08 01 

23 1 02 

04410 610 8 559,0  8 766,6  

Организация и обеспечение 

эффективного функционирования 

библиотечного дела 907 08 01 

23 1 03 

00000   20 661,3  21 025,3  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(библиотеки)  907 08 01 

23 1 03 

04420   19 659,9  20 294,7  



147 

 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 03 

04420 600 19 659,9  20 294,7  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 907 08 01 

23 1 03 

04420 610 19 659,9  20 294,7  

Укрепление материально-

технической базы 907 08 01 

23 1 03 

2001У   700,0  700,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 03 

2001У 600 700,0  700,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 907 08 01 

23 1 03 

2001У 610 700,0  700,0  

Обеспечение пожарной 

безопасности 907 08 01 

23 1 03 

2002П   52,0  0,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 03 

2002П 600 52,0  0,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 907 08 01 

23 1 03 

2002П 610 52,0  0,0  

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 907 08 01 

23 1 03 

2003К   249,4  30,6  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 01 

23 1 03 

2003К 600 249,4  30,6  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 907 08 01 

23 1 03 

2003К 610 249,4  30,6  

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 907 08 04     7 293,2  6 602,4  

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка, противодействие 

преступности и повышение 

безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 907 08 04 

15 0 00 

00000   176,6  0,0  

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений, обеспечение 

безопасности и общественного 

порядка" 907 08 04 

15 1 00 

00000   176,6  0,0  

Повышение уровня безопасности 

жителей муниципального 

образования г. Саяногорск 907 08 04 

15 1 01 

00000   176,6  0,0  

Установка видеонаблюдения в 

муниципальных учреждениях 907 08 04 

15 1 01 

2151В   176,6  0,0  



148 

 

 

муниципального образования г. 

Саяногорск 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 04 

15 1 01 

2151В 600 176,6  0,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 907 08 04 

15 1 01 

2151В 610 176,6  0,0  

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и СМИ в 

муниципальном образовании 

город Саяногорск" 907 08 04 

23 0 00 

00000   3 080,2  2 825,7  

Подпрограмма "Полномочия в 

сфере культуры" 907 08 04 

23 3 00 

00000   2 968,9  2 738,1  

Обеспечение процесса 

эффективной реализации услуг, 

контроль и координация 

деятельности учреждений в сфере 

культуры 907 08 04 

23 3 01 

00000   2 968,9  2 738,1  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 (централизованная бухгалтерия) 907 08 04 

23 3 01 

04510   2 842,4  2 688,1  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 907 08 04 

23 3 01 

04510 100 2 458,2  2 458,2  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 907 08 04 

23 3 01 

04510 110 2 458,2  2 458,2  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 08 04 

23 3 01 

04510 200 376,1  225,3  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 907 08 04 

23 3 01 

04510 240 376,1  225,3  

Иные бюджетные ассигнования 907 08 04 

23 3 01 

04510 800 8,1  4,6  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 907 08 04 

23 3 01 

04510 850 8,1  4,6  

Укрепление материально-

технической базы 907 08 04 

23 3 01 

2001У   126,5  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 08 04 

23 3 01 

2001У 200 126,5  50,0  



149 

 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 907 08 04 

23 3 01 

2001У 240 126,5  50,0  

Подпрограмма "Развитие 

культурного потенциала" 907 08 04 

23 4 00 

00000   111,3  87,6  

Сохранение и поддержание на 

территории муниципального 

образования город Саяногорск 

благоприятной культурной среды 907 08 04 

23 4 01 

00000   111,3  87,6  

Внедрение в практику новых 

форм проведения культурных 

мероприятий, включая творческие 

конкурсы и фестивали, с 

привлечением жителей 

муниципального образования 

город Саяногорск, Республики 

Хакасия и других субъектов 

Российской Федерации 907 08 04 

23 4 01 

22301   111,3  87,6  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 08 04 

23 4 01 

22301 200 111,3  87,6  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 907 08 04 

23 4 01 

22301 240 111,3  87,6  

Муниципальная программа 

"Развитие сельских территорий 

муниципального образования 

город Саяногорск" 907 08 04 

29 0 00 

00000   500,0  100,0  

Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских 

территориях 907 08 04 

29 0 01 

00000   500,0  100,0  

Реализация проектов по 

строительству, реконструкции 

объектов социальной, культурной, 

спортивной сферы на сельских 

территориях (в т.ч.разработка 

ПСД) 907 08 04 

29 0 01 

22902   500,0  100,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 08 04 

29 0 01 

22902 600 500,0  100,0  

Субсидии автономным 

учреждениям 907 08 04 

29 0 01 

22902 620 500,0  100,0  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 907 08 04 

80 0 00 

00000   3 536,4  3 676,7  



150 

 

 

(органов администрации) 

Обеспечение деятельности 

органов Администрации 

муниципального образования 

г.Саяногорск 907 08 04 

80 3 00 

00000   3 536,4  3 676,7  

Центральный аппарат 907 08 04 

80 3 00 

01000   3 536,4  3 676,7  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 907 08 04 

80 3 00 

01000 100 3 536,4  3 676,7  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 907 08 04 

80 3 00 

01000 120 3 536,4  3 676,7  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 907 10       101,0  101,0  

Социальное обеспечение 

населения 907 10 03     101,0  101,0  

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и 

содействие занятости в 

муниципальном образовании 

город Саяногорск" 907 10 03 

19 0 00 

00000   101,0  0,0  

Подпрограмма "Социальная 

поддержка отдельных категорий 

граждан в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и 

транспорта" 907 10 03 

19 2 00 

00000   101,0  0,0  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

сфере социальной поддержки 

работников муниципальных 

организаций культуры, 

работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах, 

поселках городского типа 907 10 03 

19 2 02 

00000   101,0  0,0  

Субвенции на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной 

поддержки работников 

муниципальных организаций 

культуры, работающих и 

проживающих в сельских 

населенных пунктах, поселках 907 10 03 

19 2 02 

70270   101,0  0,0  



151 

 

 

городского типа 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 10 03 

19 2 02 

70270 600 101,0  0,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 907 10 03 

19 2 02 

70270 610 29,0  0,0  

Субсидии автономным 

учреждениям 907 10 03 

19 2 02 

70270 620 72,0  0,0  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

(органов администрации) 907 10 03 

80 0 00 

00000   0,0  101,0  

Прочие непрограммные 

направления расходов 907 10 03 

80 7 00 

00000   0,0  101,0  

Субвенции на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной 

поддержки работников 

муниципальных организаций 

культуры, работающих и 

проживающих в сельских 

населенных пунктах, поселках 

городского типа 907 10 03 

80 7 00 

70270   0,0  101,0  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 10 03 

80 7 00 

70270 600 0,0  101,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 907 10 03 

80 7 00 

70270 610 0,0  29,0  

Субсидии автономным 

учреждениям 907 10 03 

80 7 00 

70270 620 0,0  72,0  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 907 12       11 044,1  11 190,3  

Периодическая печать и 

издательства 907 12 02     11 044,1  11 190,3  

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и СМИ в 

муниципальном образовании 

город Саяногорск" 907 12 02 

23 0 00 

00000   11 044,1  11 190,3  

Подпрограмма "Средства 

массовой информации" 907 12 02 

23 5 00 

00000   11 044,1  11 190,3  

Обеспечение информирования 

населения о деятельности и 

решениях органов местного 907 12 02 

23 5 01 

00000   11 044,1  11 190,3  



152 

 

 

самоуправления муниципального 

образования город Саяногорск по 

различным направлениям 

культурного и социально-

экономического развития города и 

иной информации 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (в 

сфере средств массовой 

информации) 907 12 02 

23 5 01 

04370   11 044,1  11 190,3  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 907 12 02 

23 5 01 

04370 600 11 044,1  11 190,3  

Субсидии автономным 

учреждениям 907 12 02 

23 5 01 

04370 620 11 044,1  11 190,3  

Контрольно-счетная палата 

муниципального образования 

город Саяногорск 

910         

2 350,0  2 350,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 910 01       2 350,0  2 350,0  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 910 01 06     2 350,0  2 350,0  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

(органов администрации) 910 01 06 

80 0 00 

00000   2 350,0  2 350,0  

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования 

г.Саяногорск 910 01 06 

80 4 00 

00000   2 350,0  2 350,0  

Центральный аппарат 910 01 06 

80 4 00 

01000   2 350,0  2 350,0  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 910 01 06 

80 4 00 

01000 100 2 177,4  2 209,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 910 01 06 

80 4 00 

01000 120 2 177,4  2 209,2  



153 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 01 06 

80 4 00 

01000 200 162,6  130,8  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 910 01 06 

80 4 00 

01000 240 162,6  130,8  

Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 

80 4 00 

01000 800 10,0  10,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 910 01 06 

80 4 00 

01000 850 10,0  10,0  

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск 

 

В.В. Ситников 

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

 

                      М.А. Валов 



154 

 

 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

                                                                            № ___  принятому ___________ 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования город Саяногорск  

на 2022 год 
 

Наименование показателя 

К  О  Д  Ы 

 классификации расходов 

бюджетов 

Сумма 

на 2022 год 

тыс.руб. 

раз- 

дел 

под- 

раз- 

дел 

целевая  

статья 

вид 

 рас-

хода 
 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО расходов по всем разделам 1 660 898,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       121 693,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     2 315,0 

Непрограммные расходы в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

(органов администрации) 01 02 80 0 00 00000   2 315,0 

Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования г.Саяногорск 01 02 80 2 00 00000   2 315,0 

Глава муниципального образования город 

Саяногорск 01 02 80 2 00 01300   2 279,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 80 2 00 01300 100 2 279,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 80 2 00 01300 120 2 279,0 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 01 02 80 2 00 020К3   36,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 80 2 00 020К3 100 36,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 80 2 00 020К3 120 36,0 



155 

 

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03     5 100,0 

Непрограммные расходы в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

(органов администрации) 01 03 80 0 00 00000   5 100,0 

Обеспечение деятельности представительного 

органа местного самоуправления 01 03 80 1 00 00000   5 100,0 

Центральный аппарат 01 03 80 1 00 01000   3 180,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 03 80 1 00 01000 100 2 930,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 03 80 1 00 01000 120 2 930,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 80 1 00 01000 200 240,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 80 1 00 01000 240 240,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 80 1 00 01000 800 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 80 1 00 01000 850 10,0 

Председатель представительного органа 

муниципального образования город Саяногорск 01 03 80 1 00 01100   1 823,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 03 80 1 00 01100 100 1 823,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 03 80 1 00 01100 120 1 823,6 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 01 03 80 1 00 020К3   96,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 03 80 1 00 020К3 100 88,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 03 80 1 00 020К3 120 88,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 80 1 00 020К3 200 8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 80 1 00 020К3 240 8,0 



156 

 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  01 04     50 481,7 

Непрограммные расходы в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

(органов администрации) 01 04 80 0 00 00000   50 481,7 

Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования г.Саяногорск 01 04 80 2 00 00000   50 481,7 

Центральный аппарат 01 04 80 2 00 01000   47 298,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 80 2 00 01000 100 42 937,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 80 2 00 01000 120 42 937,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 80 2 00 01000 200 3 956,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 80 2 00 01000 240 3 956,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 04 80 2 00 01000 300 1,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 01 04 80 2 00 01000 320 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 80 2 00 01000 800 404,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 80 2 00 01000 850 404,0 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 01 04 80 2 00 020К3   731,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 80 2 00 020К3 100 731,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 80 2 00 020К3 120 731,0 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по образованию и обеспечению 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 01 04 80 2 00 70110   641,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 80 2 00 70110 100 641,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 01 04 80 2 00 70110 120 641,0 



157 

 

 

(муниципальных) органов 

Субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления государственных полномочий в 

области охраны труда 01 04 80 2 00 70120   1 186,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 80 2 00 70120 100 1 081,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 80 2 00 70120 120 1 081,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 80 2 00 70120 200 105,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 80 2 00 70120 240 105,0 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по созданию, организации и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий муниципальных образований 01 04 80 2 00 70130   623,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 80 2 00 70130 100 608,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 80 2 00 70130 120 608,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 80 2 00 70130 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 80 2 00 70130 240 15,0 

Субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных 

полномочий в сфере определения перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 01 04 80 2 00 70230   2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 80 2 00 70230 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 80 2 00 70230 240 2,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     12 134,2 

Непрограммные расходы в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 01 06 80 0 00 00000   12 134,2 



158 

 

 

(органов администрации) 

Обеспечение деятельности органов 

Администрации муниципального образования 

г.Саяногорск 01 06 80 3 00 00000   9 734,2 

Центральный аппарат 01 06 80 3 00 01000   9 369,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 80 3 00 01000 100 9 300,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 80 3 00 01000 120 9 300,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 80 3 00 01000 200 65,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 06 80 3 00 01000 240 65,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 80 3 00 01000 800 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 80 3 00 01000 850 3,0 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 01 06 80 3 00 020К3   364,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 80 3 00 020К3 100 364,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 80 3 00 020К3 120 364,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 

80 3 00  

020К3 200 0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 06 

80 3 00  

020К3 240 0,6 

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

палаты муниципального образования 

г.Саяногорск 01 06 80 4 00 00000   2 400,0 

Центральный аппарат 01 06 80 4 00 01000   2 367,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 80 4 00 01000 100 2 187,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 80 4 00 01000 120 2 187,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 80 4 00 01000 200 162,1 



159 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 06 80 4 00 01000 240 162,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 80 4 00 01000 800 17,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 80 4 00 01000 850 17,0 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 01 06 80 4 00 020К3   33,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 80 4 00 020К3 100 33,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 80 4 00 020К3 120 33,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07     500,0 

Непрограммные расходы в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

(органов администрации) 01 07 80 0 00 00000   500,0 

Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования г.Саяногорск 01 07 80 2 00 00000   500,0 

Проведение выборов  01 07 80 2 00 01200   500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 07 80 2 00 01200 100 490,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 07 80 2 00 01200 120 490,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 80 2 00 01200 800 10,0 

Специальные расходы 01 07 80 2 00 01200 880 10,0 

Резервные фонды 01 11     200,0 

Муниципальная программа "Развитие и 

совершенствование системы гражданской 

обороны, пожарной безопасности, безопасности 

людей на водных объектах, защиты населения и 

территорий муниципального образования г. 

Саяногорск от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 01 11 11 0 00 00000   200,0 

Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и 

территорий муниципального образования от ЧС 

природного и техногенного характера 01 11 11 0 03 00000   200,0 

Создание резервного фонда Администрации 

муниципального образования г. Саяногорск 01 11 

11 0 03 

211Ф0   200,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 

11 0 03 

211Ф0 800 200,0 



160 

 

 

Резервные средства 01 11 

11 0 03 

211Ф0 870 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     50 963,0 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами и обслуживание 

муниципального долга" 01 13 10 0 00 00000   1 112,6 

Обеспечение прозрачности и открытости 

бюджетного процесса с учетом взаимосвязи 

стратегического и бюджетного планирования, 

организации планирования и исполнения 

бюджета, ведения бюджетного учета и 

формирования бюджетной отчетности 01 13 10 0 02 00000   1 112,6 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 01 13 10 0 02 020К3   4,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 0 02 020К3 200 4,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 10 0 02 020К3 240 4,9 

Укрепление материально-технической базы 01 13 10 0 02 2001У   16,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 0 02 2001У 200 16,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 10 0 02 2001У 240 16,7 

Обеспечение развития автоматизации процессов 

планирования, исполнения бюджета 

муниципального образования г. Саяногорск, 

ведения бухгалтерского и бюджетного учета, 

развитие информационной системы управления 

муниципальными финансами 01 13 10 0 02 21001   1 091,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 0 02 21001 200 1 091,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 10 0 02 21001 240 1 091,0 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления и муниципальной 

службы в муниципальном образовании город 

Саяногорск" 01 13 12 0 00 00000   11 864,7 

Обеспечение эффективного содержания и 

сохранности технического состояния зданий 

Администрации муниципального образования 

город Саяногорск 01 13 12 0 01 00000   11 310,0 

Обеспечение пожарной безопасности 01 13 12 0 01 2002П   2 014,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 2002П 200 2 014,7 



161 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 12 0 01 2002П 240 2 014,7 

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 01 13 12 0 01 200ЗК   1 109,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 200ЗК 200 1 109,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 12 0 01 200ЗК 240 1 109,4 

Организация и проведение работ по обеспечению 

коммунальными услугами 01 13 12 0 01 21202   3 896,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 21202 200 3 896,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 12 0 01 21202 240 3 896,5 

Организация и проведение работ и услуг по 

текущему содержанию имущества 01 13 12 0 01 21203   2 454,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 21203 200 2 454,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 12 0 01 21203 240 2 454,7 

Обеспечение текущей деятельности 

Администрации муниципального образования г. 

Саяногорск горюче-смазочными материалами 01 13 12 0 01 21204   1 834,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 21204 200 1 834,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 12 0 01 21204 240 1 834,7 

Создание необходимых условий для повышения 

эффективности деятельности Администрации 

муниципального образования г. Саяногорск 01 13 12 0 02 00000   254,9 

Укрепление материально-технической базы 01 13 12 0 02 2001У   254,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 0 02 2001У 200 254,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 12 0 02 2001У 240 254,9 

Содействие взаимному сотрудничеству и обмену 

опытом муниципального образования город 

Саяногорск с организациями 

межмуниципального сотрудничества 01 13 12 0 03 00000   299,8 



162 

 

 

Участие Администрации муниципального 

образования город Саяногорск в составе 

некоммерческой организации (ассоциации) для 

взаимного сотрудничества и обмена опытами с 

другими органами местного самоуправления 

(уплата членских взносов) 01 13 12 0 03 21205   299,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 12 0 03 21205 800 299,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 12 0 03 21205 850 299,8 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка, противодействие 

преступности и повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 01 13 15 0 00 00000   46,2 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 

обеспечение безопасности и общественного 

порядка" 01 13 15 1 00 00000   46,2 

Повышение уровня безопасности жителей 

муниципального образования г. Саяногорск 01 13 15 1 01 00000   11,2 

Вовлечение населения, в том числе 

несовершеннолетних и молодежи, в проведение 

мероприятий, направленных на профилактику 

правонарушений, социального мошенничества на 

территории муниципального образования г. 

Саяногорск 01 13 15 1 01 21501   11,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 15 1 01 21501 200 11,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 15 1 01 21501 240 11,2 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка на территории 

муниципального образования город Саяногорск 01 13 15 1 03 00000   20,0 

Реализация комплексных мер по оказанию 

поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка 

на территории муниципального образования 

город Саяногорск 01 13 15 1 03 21503   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 15 1 03 21503 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 15 1 03 21503 240 20,0 

Вовлечение населения, в том числе 

несовершеннолетних и молодежи, в проведение 

мероприятий, направленных на профилактику 

политического, национального, религиозного 

терроризма и экстремизма на территории 01 13 15 1 04 00000   15,0 



163 

 

 

муниципального образования г. Саяногорск 

Разработка, издание и распространение 

методических рекомендаций и памяток по 

профилактическим мерам антитеррористического 

и антиэкстремистского характера, а также 

действиям при возникновении чрезвычайных 

ситуаций 01 13 15 1 04 21504   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 15 1 04 21504 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 15 1 04 21504 240 15,0 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами" 01 13 17 0 00 00000   10 179,7 

Создание необходимых условий для повышения 

эффективности управления объектами 

недвижимого имущества муниципальной 

собственности 01 13 17 0 01 00000   2 075,2 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 01 13 17 0 01 020К3   110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 17 0 01 020К3 200 110,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 17 0 01 020К3 240 110,0 

Организация и проведение работ по 

изготовлению технических паспортов, 

технических планов, постановка на 

государственный кадастровый учет объектов 

недвижимого муниципального имущества 01 13 17 0 01 21701   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 17 0 01 21701 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 17 0 01 21701 240 300,0 

Подготовка документов для постановки на учет 

бесхозных объектов, обращение бесхозного 

имущества в муниципальную собственность 01 13 17 0 01 21702   151,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 17 0 01 21702 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 17 0 01 21702 240 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 17 0 01 21702 800 1,0 



164 

 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 17 0 01 21702 850 1,0 

Организация и проведение работ по обеспечению 

коммунальными услугами нежилых и жилых 

муниципальных объектов, числящихся в составе 

муниципальной казны 01 13 17 0 01 21703   830,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 17 0 01 21703 200 830,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 17 0 01 21703 240 830,0 

Организация и проведение работ по текущему 

содержанию и ремонту объектов 

муниципального имущества 01 13 17 0 01 21704   500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 17 0 01 21704 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 17 0 01 21704 240 500,0 

Прочие мероприятия по созданию необходимых 

условий для повышения эффективности 

управления объектами недвижимого имущества 

муниципальной собственности 01 13 17 0 01 21711   184,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 17 0 01 21711 200 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 17 0 01 21711 240 0,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 17 0 01 21711 800 184,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 17 0 01 21711 850 184,1 

Увеличение поступлений в бюджет 

муниципального образования г. Саяногорск, 

полученных от использования муниципального 

имущества и земельных участков, вовлеченных в 

хозяйственный оборот 01 13 17 0 03 00000   250,0 

Выполнение работ по оценке рыночной 

стоимости ставки арендной платы на объекты, 

передаваемые в аренду, и объекты, подлежащие 

передаче в аренду, в том числе по оценке 

объектов, подлежащих реализации 01 13 17 0 03 21710   250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 17 0 03 21710 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 17 0 03 21710 240 250,0 

Создание необходимых условий для повышения 

эффективности деятельности Департамента 

архитектуры, градостроительства и 

недвижимости города Саяногорска 01 13 17 0 04 00000   7 854,5 



165 

 

 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 01 13 17 0 04 020К3   103,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 17 0 04 020К3 200 103,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 17 0 04 020К3 240 103,0 

Укрепление материально-технической базы 01 13 17 0 04 2001У   550,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 17 0 04 2001У 200 550,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 17 0 04 2001У 240 550,1 

Обеспечение пожарной безопасности 01 13 17 0 04 2002П   858,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 17 0 04 2002П 200 858,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 17 0 04 2002П 240 858,4 

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 01 13 17 0 04 2003К   928,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 17 0 04 2003К 200 928,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 17 0 04 2003К 240 928,0 

Организация и проведение работ по обеспечению 

коммунальными услугами здания департамента 01 13 17 0 04 21712   1 265,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 17 0 04 21712 200 1 265,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 17 0 04 21712 240 1 265,0 

Прочие мероприятия по созданию необходимых 

условий для повышения эффективности 

деятельности департамента 01 13 17 0 04 21713   4 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 17 0 04 21713 200 4 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 17 0 04 21713 240 4 150,0 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка и содействие занятости в 

муниципальном образовании город Саяногорск" 01 13 19 0 00 00000   30,0 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций и территориального общественного 01 13 19 6 00 00000   30,0 



166 

 

 

самоуправления" 

Обеспечение финансово-экономических и иных 

гарантий развития территориального 

общественного самоуправления на территории 

муниципального образования г. Саяногорск 01 13 19 6 01 00000   29,0 

Поощрение активистов и руководителей ТОС по 

итогам конкурса 01 13 19 6 01 21905   29,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 19 6 01 21905 200 29,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 19 6 01 21905 240 29,0 

Осуществление экономической поддержки 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций на территории муниципального 

образования г. Саяногорск 01 13 19 6 02 00000   1,0 

Предоставление субсидий негосударственным 

некоммерческим организациям муниципального 

образования г. Саяногорск на реализацию 

целевых социальных программ по направлениям 01 13 19 6 02 21906   1,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 13 19 6 02 21906 600 1,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний) 01 13 19 6 02 21906 630 1,0 

Непрограммные расходы в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

(органов администрации) 01 13 80 0 00 00000   27 729,8 

Обеспечение деятельности органов 

Администрации муниципального образования 

г.Саяногорск 01 13 80 3 00 00000   27 719,8 

Центральный аппарат 01 13 80 3 00 01000   27 232,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 80 3 00 01000 100 23 867,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 13 80 3 00 01000 120 23 867,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 80 3 00 01000 200 3 019,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 80 3 00 01000 240 3 019,4 



167 

 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 13 80 3 00 01000 300 0,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 01 13 80 3 00 01000 320 0,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 80 3 00 01000 800 346,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 80 3 00 01000 850 346,1 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 01 13 80 3 00 020К3   487,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 80 3 00 020К3 100 427,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 13 80 3 00 020К3 120 427,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 80 3 00 020К3 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 80 3 00 020К3 240 60,0 

Обеспечение деятельности ликвидационной 

комиссии 01 13 80 5 00 00000   10,0 

Организация и проведение мероприятий по 

ликвидации муниципальных унитарных 

предприятий 01 13 80 5 00 01400   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 80 5 00 01400 200 8,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 80 5 00 01400 240 8,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 80 5 00 01400 800 1,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 80 5 00 01400 850 1,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       11 842,1 

Гражданская оборона 03 09     2 640,0 

Непрограммные расходы в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

(органов администрации) 03 09 80 0 00 00000   2 640,0 

Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования г.Саяногорск 03 09 80 2 00 00000   2 640,0 

Центральный аппарат 03 09 80 2 00 01000   2 576,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 09 80 2 00 01000 100 2 576,5 



168 

 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 03 09 80 2 00 01000 120 2 576,5 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 03 09 80 2 00 020К3   63,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 09 80 2 00 020К3 100 63,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 03 09 80 2 00 020К3 120 63,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10     9 202,1 

Муниципальная программа "Развитие и 

совершенствование системы гражданской 

обороны, пожарной безопасности, безопасности 

людей на водных объектах, защиты населения и 

территорий муниципального образования г. 

Саяногорск от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 03 10 11 0 00 00000   9 202,1 

Повышение оперативности реагирования при 

предупреждении и ликвидации ЧС, а также при 

проведении аварийно-спасательных работ на 

территории муниципального образования город 

Саяногорск 03 10 11 0 01 00000   8 876,8 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 03 10 11 0 01 020К3   274,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 10 11 0 01 020К3 100 274,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 10 11 0 01 020К3 110 274,9 

Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС" 03 10 11 0 01 06200   8 585,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 10 11 0 01 06200 100 7 532,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 10 11 0 01 06200 110 7 532,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 11 0 01 06200 200 977,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 03 10 11 0 01 06200 240 977,1 



169 

 

 

нужд 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 11 0 01 06200 800 75,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 11 0 01 06200 850 75,9 

Софинансирование материально-технического 

обеспечения единых дежурно-диспетчерских 

служб муниципальных образований 03 10 11 0 01 S1270   16,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 11 0 01 S1270 200 16,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 11 0 01 S1270 240 16,3 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах муниципального 

образования 03 10 11 0 02 00000   224,0 

Мероприятия по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

муниципального образования 03 10 11 0 02 21101   219,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 11 0 02 21101 200 219,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 11 0 02 21101 240 219,5 

Софинансирование обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности 03 10 11 0 02 S1260   4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 11 0 02 S1260 200 4,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 11 0 02 S1260 240 4,5 

Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и 

территорий муниципального образования от ЧС 

природного и техногенного характера 03 10 11 0 03 00000   100,0 

Прочие мероприятия по защите населения и 

территорий муниципального образования от 

чрезвычайных ситуаций 03 10 11 0 03 21102   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 11 0 03 21102 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 11 0 03 21102 240 100,0 

Обеспечение безопасности людей на водных 

объектах муниципального образования, охрана 

их жизни и здоровья 03 10 11 0 04 00000   1,3 

Софинансирование создания и поддержки 

существующих общественных спасательных 

постов в местах массового отдыха населения 03 10 11 0 04 S1230   1,3 



170 

 

 

Республики Хакасия с наглядной агитацией по 

предупреждению происшествий на воде 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 11 0 04 S1230 200 1,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 11 0 04 S1230 240 1,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       24 066,5 

Общеэкономические вопросы 04 01     1,0 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка и содействие занятости в 

муниципальном образовании город Саяногорск" 04 01 19 0 00 00000   1,0 

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 04 01 19 5 00 00000   1,0 

Содействие занятости населения, в том числе 

самозанятости, созданию временных рабочих 

мест и организации общественных работ 04 01 19 5 01 00000   1,0 

Мероприятия в области содействия занятости 

населения 04 01 19 5 01 21903   1,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 01 19 5 01 21903 800 1,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 04 01 19 5 01 21903 810 1,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     3 043,0 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и транспортной 

системы муниципального образования город 

Саяногорск" 04 05 14 0 00 00000   3 043,0 

Подпрограмма "Благоустройство территории 

муниципального образования г.Саяногорск" 04 05 14 3 00 00000   3 043,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации проведения 

мероприятий по обращению с животными без 

владельцев 04 05 14 3 03 00000   1 883,0 

Субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев 04 05 14 3 03 70260   1 883,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 14 3 03 70260 200 1 883,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 14 3 03 70260 240 1 883,0 

Содержание специальной печи (крематора), сбор 

биологических отходов, их обеззараживание в 

скотомогильнике и (или) уничтожение путем 

сжигания в специальной печи (крематоре) 04 05 14 3 04 00000   1 160,0 



171 

 

 

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных 04 05 14 3 04 70240   1 160,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 05 14 3 04 70240 100 714,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 04 05 14 3 04 70240 110 714,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 14 3 04 70240 200 432,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 14 3 04 70240 240 432,9 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 14 3 04 70240 800 12,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 14 3 04 70240 850 12,7 

Транспорт                                                             04 08     5 274,1 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и транспортной 

системы муниципального образования город 

Саяногорск" 04 08 14 0 00 00000   5 274,1 

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства и 

транспортного обслуживания населения 

муниципального образования город Саяногорск" 04 08 14 1 00 00000   5 274,1 

Организация транспортного обслуживания 

населения 04 08 14 1 03 00000   5 274,1 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 04 08 14 1 03 020К3   210,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 08 14 1 03 020К3 200 210,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 08 14 1 03 020К3 240 210,3 

Организация регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам 04 08 14 1 03 21404   5 063,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 08 14 1 03 21404 200 5 063,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 08 14 1 03 21404 240 5 063,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     13 518,9 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и транспортной 

системы муниципального образования город 

Саяногорск" 04 09 14 0 00 00000   8 482,9 



172 

 

 

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства и 

транспортного обслуживания населения 

муниципального образования город Саяногорск" 04 09 14 1 00 00000   8 482,9 

Приведение улично-дорожной сети в 

нормативное состояние 04 09 14 1 01 00000   6 339,3 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 04 09 14 1 01 020К3   1 895,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 14 1 01 020К3 200 1 829,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 14 1 01 020К3 240 1 829,8 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 14 1 01 020К3 800 65,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 14 1 01 020К3 850 65,4 

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" 

(содержание и ремонт дорог общего пользования 

местного значения) 04 09 14 1 01 06301   3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 14 1 01 06301 200 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 14 1 01 06301 240 2,5 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 14 1 01 06301 800 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 14 1 01 06301 850 1,0 

Прочие мероприятия по содержанию и ремонту 

дорог общего пользования местного значения 04 09 14 1 01 21401   435,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 14 1 01 21401 200 434,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 14 1 01 21401 240 434,9 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 14 1 01 21401 800 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 14 1 01 21401 850 1,0 

Обеспечение дорожной деятельности за счет 

средств дорожного фонда 04 09 

14 1 01 

214ДФ   4 004,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

14 1 01 

214ДФ 200 4 004,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 

14 1 01 

214ДФ 240 4 004,5 

Софинансирование капитального ремонта, 

ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских 

округов и поселений, малых и отдаленных сел 

Республики Хакасия, а также капитального 

ремонта, ремонта искусственных сооружений 

протяженностью 100 метров и более (в том числе 04 09 14 1 01 S1140   0,2 



173 

 

 

разработки проектной документации) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 14 1 01 S1140 200 0,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 14 1 01 S1140 240 0,2 

Увеличение протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного значения с 

твердым покрытием 04 09 14 1 02 00000   2 143,6 

Мероприятия по строительству (реконструкции, 

модернизации) дорог общего пользования 

местного значения 04 09 14 1 02 21412   2 143,6 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 04 09 14 1 02 21412 400 2 143,6 

Бюджетные инвестиции 04 09 14 1 02 21412 410 2 143,6 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка, противодействие 

преступности и повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 04 09 15 0 00 00000   4 304,6 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 04 09 15 2 00 00000   4 304,6 

Совершенствование системы обеспечения 

безопасности дорожного движения: улучшение 

условий движения на улично-дорожной сети 

муниципального образования город Саяногорск 04 09 15 2 01 00000   4 304,6 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 04 09 15 2 01 020К3   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 15 2 01 020К3 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 15 2 01 020К3 240 100,0 

Мероприятия по установке (строительству) 

технических средств организации дорожного 

движения: искусственных дорожных 

неровностей, дорожных ограждений, 

светофорных объектов 04 09 15 2 01 21505   4 204,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 15 2 01 21505 200 4 204,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 15 2 01 21505 240 4 204,6 



174 

 

 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

муниципального образования город Саяногорск" 04 09 26 0 00 00000   731,4 

Обеспечение создания, содержания и развития 

объектов благоустройства на территории 

муниципального образования 04 09 26 0 01 00000   731,4 

Благоустройство дворовых территорий 

муниципального образования город Саяногорск 04 09 26 0 01 22601   731,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 26 0 01 22601 200 731,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 26 0 01 22601 240 731,4 

Связь и информатика 04 10     899,1 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества муниципального 

образования город Саяногорск" 04 10 28 0 00 00000   899,1 

Развитие в ОМСУ муниципального образования 

город Саяногорск информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

высокоскоростной передачи, обработки и 

хранения данных 04 10 28 0 01 00000   350,0 

Преобразование широкополосного потока 

информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" в ОМСУ муниципального 

образования город Саяногорск с целью 

повышения качества и скорости передачи и 

обработки данных 04 10 28 0 01 22801   350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 10 28 0 01 22801 200 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 10 28 0 01 22801 240 350,0 

Обеспечение информационной безопасности при 

передаче, обработке и хранении данных, 

гарантирующей защиту персональных данных и 

конфиденциальной информации, используемых в 

муниципальных информационных системах, 

путем внедрения программных продуктов 

отечественного производства 04 10 28 0 02 00000   165,3 

Комплекс мероприятий, направленных на 

модернизацию защищенной информационной 

инфраструктуры ОМСУ муниципального 

образования город Саяногорск, в т.ч. 

мероприятий по выявлению и устранению 

несоответствий требованиям регуляторов по 

информационной безопасности путем внедрения 

программных продуктов отечественного 04 10 28 0 02 22803   165,3 



175 

 

 

производства 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 10 28 0 02 22803 200 165,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 10 28 0 02 22803 240 165,3 

Внедрение цифровых технологий и 

платформенных решений в сферах 

муниципального управления и оказания 

муниципальных услуг, предоставляемых 

населению и хозяйствующим субъектам 04 10 28 0 03 00000   16,5 

Модернизация открытой системы 

взаимодействия организаций и граждан с 

органами местного самоуправления посредством 

использования информационно-

телекоммуникационных каналов связи с целью 

размещения и предоставления открытых данных 

в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и создание на их основе 

востребованных социальных сервисов и 

приложений 04 10 28 0 03 22804   16,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 10 28 0 03 22804 200 16,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 10 28 0 03 22804 240 16,5 

Повышение эффективности муниципального 

управления на основе использования 

информационно-телекоммуникационных 

технологий  04 10 28 0 04 00000   367,3 

Модернизация информационно-

коммуникационной инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования город Саяногорск в 

целях повышения качества и оперативности 

принимаемых управленческих решений, 

обеспечение эффективного взаимодействия с 

гражданами и хозяйствующими на территории 

муниципального образования субъектами 04 10 28 0 04 22807   295,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 10 28 0 04 22807 200 295,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 10 28 0 04 22807 240 295,0 



176 

 

 

Обеспечение доступности населению 

Саяногорска и хозяйствующим на территории 

муниципального образования субъектам 

информации о деятельности ОМСУ 

муниципального образования город Саяногорск 04 10 28 0 04 22808   72,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 10 28 0 04 22808 200 72,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 10 28 0 04 22808 240 72,3 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     1 330,4 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами" 04 12 17 0 00 00000   1 250,0 

Создание необходимых условий для 

эффективного использования и вовлечения в 

хозяйственный оборот земельных участков и 

иной недвижимости, регулирование 

градостроительной деятельности 04 12 17 0 02 00000   1 250,0 

Организация и проведение кадастровых работ, 

технической инвентаризации в отношении 

земельных участков, а также межевых работ по 

описанию (изменению) границ земельных 

участков, для оформления и постановки на 

государственный кадастровый учет земельных 

участков 04 12 17 0 02 21706   350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 17 0 02 21706 200 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 17 0 02 21706 240 350,0 

Инженерно-геодезические работы (организация и 

проведение работ по топографической съемке) 

территорий муниципального образования для 

формирования земельных участков 04 12 17 0 02 21707   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 17 0 02 21707 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 17 0 02 21707 240 100,0 

Внесение изменений в Генеральный план города 

Саяногорска и в Правила землепользования и 

застройки г. Саяногорска 04 12 17 0 02 21708   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 17 0 02 21708 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 04 12 17 0 02 21708 240 100,0 



177 

 

 

нужд 

Подготовка документации по планировке 

территории, описание местоположения границ 

территориальных зон в населенных пунктах и 

границ населенных пунктов 04 12 17 0 02 21709   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 17 0 02 21709 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 17 0 02 21709 240 100,0 

Прочие мероприятия по созданию необходимых 

условий для эффективного использования и 

вовлечения в хозяйственный оборот земельных 

участков и иной недвижимости, регулирование 

градостроительной деятельности 04 12 17 0 02 21715   600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 17 0 02 21715 200 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 17 0 02 21715 240 600,0 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики в муниципальном 

образовании город Саяногорск"  04 12 25 0 00 00000   80,4 

Подпрограмма "Создание благоприятных 

условий для развития туризма" 04 12 25 1 00 00000   80,4 

Информационно-организационное обеспечение 

развития отрасли туризма 04 12 25 1 01 00000   80,4 

Мероприятия по информационно-

организационному обеспечению развития 

отрасли туризма 04 12 25 1 01 22501   80,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 25 1 01 22501 200 80,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 25 1 01 22501 240 80,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       131 584,2 

Жилищное хозяйство 05 01     2 613,4 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами" 05 01 17 0 00 00000   2 300,5 

Создание необходимых условий для повышения 

эффективности управления объектами 

недвижимого имущества муниципальной 

собственности 05 01 17 0 01 00000   2 300,5 



178 

 

 

Организация и проведение мероприятий по 

содержанию муниципального жилищного фонда 

в части взносов собственника помещения на 

капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирного дома 05 01 17 0 01 21705   2 300,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 17 0 01 21705 200 2 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 17 0 01 21705 240 2 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 17 0 01 21705 800 0,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 17 0 01 21705 850 0,5 

Муниципальная программа "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на 

территории муниципального образования город 

Саяногорск" 05 01 27 0 00 00000   312,9 

Создание условий для безопасного проживания 

граждан 05 01 27 0 01 00000   312,9 

Мероприятия по снижению аварийного 

жилищного фонда 05 01 27 0 01 29602   312,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 27 0 01 29602 200 312,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 27 0 01 29602 240 312,9 

Коммунальное хозяйство 05 02     11 370,5 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и транспортной 

системы муниципального образования город 

Саяногорск" 05 02 14 0 00 00000   10 929,1 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ 

граждан муниципального образования город 

Саяногорск" 05 02 14 2 00 00000   10 929,1 

Обеспечение бесперебойного функционирования 

и повышение надежности систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования 

город Саяногорск 05 02 14 2 02 00000   10 929,1 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 05 02 14 2 02 020К3   7 349,1 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 05 02 14 2 02 020К3 400 7 349,1 

Бюджетные инвестиции 05 02 14 2 02 020К3 410 7 349,1 

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" 

(организация водоснабжения) 05 02 14 2 02 06302   2 942,0 



179 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 02 14 2 02 06302 100 2 890,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 05 02 14 2 02 06302 110 2 890,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 14 2 02 06302 200 51,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 14 2 02 06302 240 51,6 

Мероприятия по капитальному ремонту и 

строительству объектов коммунальной 

инфраструктуры 05 02 14 2 02 21408   594,9 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 05 02 14 2 02 21408 400 594,9 

Бюджетные инвестиции 05 02 14 2 02 21408 410 594,9 

Мероприятия по актуализации схемы 

теплоснабжения 05 02 14 2 02 21409   43,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 14 2 02 21409 200 43,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 14 2 02 21409 240 43,1 

Муниципальная программа "Развитие сельских 

территорий муниципального образования город 

Саяногорск" 05 02 29 0 00 00000   441,4 

Создание и развитие инфраструктуры на 

сельских территориях 05 02 29 0 01 00000   441,4 

Реализация проектов по созданию и развитию 

инженерной и транспортной инфраструктуры, 

обеспечению уличного освещения, строительству 

улично-дорожной сети, а также благоустройству 

на сельских территориях (в т.ч. разработка ПСД) 05 02 29 0 01 22901   441,4 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 05 02 29 0 01 22901 400 441,4 

Бюджетные инвестиции 05 02 29 0 01 22901 410 441,4 

Благоустройство 05 03     103 070,2 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и транспортной 

системы муниципального образования город 

Саяногорск" 05 03 14 0 00 00000   100 372,9 

Подпрограмма "Благоустройство территории 

муниципального образования г.Саяногорск" 05 03 14 3 00 00000   100 372,9 

Поддержание надлежащего состояния объектов 

благоустройства муниципального образования 05 03 14 3 01 00000   83 101,5 



180 

 

 

город Саяногорск и организация уличного 

освещения 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 05 03 14 3 01 020К3   4 971,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 03 14 3 01 020К3 100 2 805,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 05 03 14 3 01 020К3 110 2 805,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 3 01 020К3 200 1 796,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 14 3 01 020К3 240 1 796,5 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 14 3 01 020К3 800 369,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 14 3 01 020К3 850 369,9 

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" 

(благоустройство) 05 03 14 3 01 06305   47 916,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 03 14 3 01 06305 100 43 443,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 05 03 14 3 01 06305 110 43 443,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 3 01 06305 200 4 470,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 14 3 01 06305 240 4 470,1 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 14 3 01 06305 800 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 14 3 01 06305 850 3,0 

Уличное освещение 05 03 14 3 01 21403   24 107,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 3 01 21403 200 24 106,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 14 3 01 21403 240 24 106,6 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 14 3 01 21403 800 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 14 3 01 21403 850 1,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 14 3 01 21410   5 164,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 3 01 21410 200 5 164,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 05 03 14 3 01 21410 240 5 164,5 



181 

 

 

нужд 

Прочие мероприятия по организации уличного 

освещения 05 03 14 3 01 21411   917,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 3 01 21411 200 917,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 14 3 01 21411 240 917,7 

Участие в реализации мероприятий федеральной 

целевой программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019-2024 

годы" 05 03 14 3 01 L2990   24,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 3 01 L2990 200 24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 14 3 01 L2990 240 24,0 

Обеспечение и обновление материально-

технической базы муниципальных учреждений, 

осуществляющих деятельность по содержанию 

объектов благоустройства муниципального 

образования город Саяногорск 05 03 14 3 02 00000   16 000,0 

Приобретение специализированной техники 05 03 14 3 02 21413   16 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 3 02 21413 200 16 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 14 3 02 21413 240 16 000,0 

Организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения на территории муниципального 

образования город Саяногорск  05 03 14 3 05 00000   1 271,4 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 05 03 14 3 05 020К3   60,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 03 14 3 05 020К3 100 60,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 05 03 14 3 05 020К3 110 60,1 

Содержание мест захоронения (кладбищ) 05 03 14 3 05 21405   30,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 3 05 21405 200 30,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 14 3 05 21405 240 30,9 



182 

 

 

Оказание гарантированного перечня услуг по 

погребению в соответствии с законодательством 05 03 14 3 05 21406   1 180,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 03 14 3 05 21406 100 1 159,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 05 03 14 3 05 21406 110 1 159,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 3 05 21406 200 21,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 14 3 05 21406 240 21,2 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка, противодействие 

преступности и повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 05 03 15 0 00 00000   100,0 

Подпрограмма "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту в муниципальном 

образовании г. Саяногорск"  05 03 15 3 00 00000   100,0 

Выявление очагов произрастания дикорастущей 

конопли на территории муниципального 

образования г. Саяногорск 05 03 15 3 01 00000   100,0 

Мероприятия по уничтожению очагов 

произрастания дикорастущей конопли на 

территории муниципального образования г. 

Саяногорск 05 03 15 3 01 21507   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 15 3 01 21507 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 15 3 01 21507 240 100,0 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

муниципального образования город Саяногорск" 05 03 26 0 00 00000   2 597,3 

Обеспечение создания, содержания и развития 

объектов благоустройства на территории 

муниципального образования 05 03 26 0 01 00000   1 886,0 

Благоустройство общественных территорий 

муниципального образования город Саяногорск 05 03 26 0 01 22602   1 886,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 26 0 01 22602 200 1 886,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 26 0 01 22602 240 1 886,0 



183 

 

 

Обеспечение реализации регионального проекта 

"Формирование комфортной среды" 05 03 26 0 F2 00000   711,3 

Софинансирование расходов на реализацию 

программ формирования современной городской 

среды 05 03 26 0 F2 55550   711,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 26 0 F2 55550 200 711,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 26 0 F2 55550 240 711,3 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05     14 530,1 

Непрограммные расходы в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

(органов администрации) 05 05 80 0 00 00000   14 530,1 

Обеспечение деятельности органов 

Администрации муниципального образования 

г.Саяногорск 05 05 80 3 00 00000   14 530,1 

Центральный аппарат 05 05 80 3 00 01000   14 441,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 05 80 3 00 01000 100 12 369,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 05 05 80 3 00 01000 120 12 369,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 05 80 3 00 01000 200 1 349,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 05 80 3 00 01000 240 1 349,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 80 3 00 01000 800 723,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 80 3 00 01000 850 723,0 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 05 05 80 3 00 020К3   89,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 05 80 3 00 020К3 100 72,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 05 05 80 3 00 020К3 120 72,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 05 80 3 00 020К3 200 12,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 05 80 3 00 020К3 240 12,0 



184 

 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 80 3 00 020К3 800 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 80 3 00 020К3 850 5,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       4,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 06 05     4,0 

Муниципальная программа "Улучшение 

экологического состояния муниципального 

образования город Саяногорск" 06 05 18 0 00 00000   4,0 

Снижение негативного влияния отходов на 

состояние окружающей среды 06 05 18 0 01 00000   2,0 

Природоохранные мероприятия 06 05 18 0 01 21801   2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 18 0 01 21801 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 06 05 18 0 01 21801 240 2,0 

Реализация регионального проекта Республики 

Хакасия "Чистая страна" 06 05 18 0 G1 00000   2,0 

Софинансирование мероприятий по ликвидации 

мест несанкционированного размещения твердых 

коммунальных отходов 06 05 

18 0 G1 

S3420   2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 

18 0 G1 

S3420 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 06 05 

18 0 G1 

S3420 240 2,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       1 186 966,0 

Дошкольное образование 07 01     472 640,9 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 07 01 20 0 00 00000   472 640,9 

Подпрограмма "Обеспечение доступности 

дошкольного образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 07 01 20 1 00 00000   472 640,9 

Развитие дошкольного образования 07 01 20 1 01 00000   468 031,3 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 07 01 20 1 01 020К3   12 327,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 20 1 01 020К3 600 12 327,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 20 1 01 020К3 610 12 327,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (Дошкольные образовательные 

организации) 07 01 20 1 01 04200   129 387,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 20 1 01 04200 600 129 387,0 



185 

 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 20 1 01 04200 610 129 387,0 

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 07 01 20 1 01 70150   326 317,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 20 1 01 70150 600 326 317,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 20 1 01 70150 610 326 317,0 

Прочие мероприятия в сфере дошкольного 

образования 07 01 20 1 02 00000   4 609,6 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 07 01 20 1 02 020К3   1 548,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 20 1 02 020К3 600 1 548,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 20 1 02 020К3 610 1 548,9 

Укрепление материально-технической базы 07 01 20 1 02 2001У   500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 20 1 02 2001У 600 500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 20 1 02 2001У 610 500,0 

Обеспечение пожарной безопасности 07 01 20 1 02 2002П   1 993,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 20 1 02 2002П 600 1 993,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 20 1 02 2002П 610 1 993,3 

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 07 01 20 1 02 2003К   467,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 20 1 02 2003К 600 467,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 20 1 02 2003К 610 467,4 

Софинансирование мероприятий по 

модернизации региональных систем 

дошкольного образования 07 01 20 1 02 S1430   100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 20 1 02 S1430 600 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 20 1 02 S1430 610 100,0 

Общее образование 07 02     534 870,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 07 02 20 0 00 00000   534 870,6 

Подпрограмма "Развитие начального общего 

образования, основного общего образования и 07 02 20 2 00 00000   534 870,6 



186 

 

 

среднего общего образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 

Обеспечение развития начального общего 

образования, основного общего образования и 

среднего общего образования 07 02 20 2 01 00000   524 774,8 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 07 02 20 2 01 020К3   6 182,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 01 020К3 600 6 182,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 01 020К3 610 6 182,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (Общеобразовательные организации) 07 02 20 2 01 04210   91 377,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 01 04210 600 91 377,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 01 04210 610 91 377,7 

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 07 02 20 2 01 70140   427 215,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 01 70140 600 427 215,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 01 70140 610 427 215,0 

Создание в системе начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

условий, обеспечивающих доступность 

качественного образования 07 02 20 2 02 00000   10 095,8 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 07 02 20 2 02 020К3   4 874,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 02 020К3 600 4 874,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 02 020К3 610 4 874,8 

Укрепление материально-технической базы 07 02 20 2 02 2001У   500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 02 2001У 600 500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 02 2001У 610 500,0 

Обеспечение пожарной безопасности 07 02 20 2 02 2002П   1 632,3 



187 

 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 02 2002П 600 1 632,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 02 2002П 610 1 632,3 

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 07 02 20 2 02 2003К   1 101,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 02 2003К 600 1 101,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 02 2003К 610 1 101,3 

Организация отдыха и занятости детей в 

каникулярное время 07 02 20 2 02 2007Л   225,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 02 2007Л 600 225,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 02 2007Л 610 225,0 

Софинансирование мероприятий по 

предоставлению бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных 

организациях 07 02 20 2 02 L3040   363,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 02 L3040 600 363,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 02 L3040 610 363,7 

Софинансирование мероприятий по развитию 

общеобразовательных организаций 07 02 20 2 02 S1440   100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 02 S1440 600 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 02 S1440 610 100,0 

Софинансирование мероприятий по 

предоставлению школьного питания 07 02 20 2 02 S1450   1 298,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 02 S1450 600 1 298,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 02 S1450 610 1 298,7 

Дополнительное образование детей 07 03     148 927,7 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 07 03 20 0 00 00000   68 274,2 

Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании г.Саяногорск" 07 03 20 3 00 00000   68 274,2 

Повышение доступности услуг и качества 

дополнительного образования детей в 

соответствии с заказом местного сообщества на 07 03 20 3 01 00000   67 643,2 



188 

 

 

услуги дополнительного образования 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 07 03 20 3 01 020К3   2 965,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 20 3 01 020К3 600 2 965,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 20 3 01 020К3 610 2 377,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 20 3 01 020К3 620 587,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (Предоставление дополнительного 

образования детям) 07 03 20 3 01 04230   62 785,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 20 3 01 04230 600 62 785,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 20 3 01 04230 610 53 054,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 20 3 01 04230 620 9 730,6 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 07 03 20 3 01 04240 000 1 892,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 20 3 01 04240 600 1 842,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 20 3 01 04240 610 1 352,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 20 3 01 04240 620 440,6 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний) 07 03 20 3 01 04240 630 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 20 3 01 04240 800 50,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 07 03 20 3 01 04240 810 50,0 

Формирование современной образовательно-

культурной среды социализации детей 07 03 20 3 02 00000   631,0 

Укрепление материально-технической базы 07 03 20 3 02 2001У   77,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 20 3 02 2001У 600 77,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 20 3 02 2001У 610 77,0 

Поддержка талантливых и одаренных детей 07 03 20 3 02 2006Д   424,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 20 3 02 2006Д 600 424,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 20 3 02 2006Д 610 424,0 

Организация отдыха и занятости детей в 07 03 20 3 02 2007Л   130,0 



189 

 

 

каникулярное время 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 20 3 02 2007Л 600 130,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 20 3 02 2007Л 610 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 20 3 02 2007Л 620 30,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

СМИ в муниципальном образовании город 

Саяногорск" 07 03 23 0 00 00000   80 653,5 

Подпрограмма "Образование в области 

культуры" 07 03 23 2 00 00000   80 653,5 

Обеспечение эффективного функционирования 

учреждений дополнительного образования в 

области культуры и искусства 07 03 23 2 01 00000   77 479,7 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 07 03 23 2 01 020К3   2 758,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 23 2 01 020К3 600 2 758,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 23 2 01 020К3 610 2 758,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (предоставление дополнительного 

образования детям) 07 03 23 2 01 04230   74 334,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 23 2 01 04230 600 74 334,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 23 2 01 04230 610 74 334,5 

Обеспечение пожарной безопасности 07 03 23 2 01 2002П   1,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 23 2 01 2002П 600 1,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 23 2 01 2002П 610 1,0 

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 07 03 23 2 01 2003К   385,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 23 2 01 2003К 600 385,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 23 2 01 2003К 610 385,7 

Реализация регионального проекта "Культурная 

среда" 07 03 23 2 A1 00000   3 173,8 

Софинансирование расходов по государственной 

поддержке отрасли культуры 07 03 23 2 A1 55190   3 173,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 23 2 A1 55190 600 3 173,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 23 2 A1 55190 610 3 173,8 

Профессиональная подготовка, 07 05     426,6 



190 

 

 

переподготовка и повышение квалификации 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления и муниципальной 

службы в муниципальном образовании город 

Саяногорск" 07 05 12 0 00 00000   426,6 

Обеспечение профессиональной подготовки, 

переподготовки и повышения квалификации 

сотрудников 07 05 12 0 04 00000   426,6 

Организация дополнительного 

профессионального образования, повышения 

квалификации 07 05 

12 0 04 

212ПК   426,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 

12 0 04 

212ПК 200 426,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 05 

12 0 04 

212ПК 240 426,6 

Молодежная политика 07 07     51,2 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики в муниципальном 

образовании город Саяногорск"  07 07 25 0 00 00000   51,2 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики" 07 07 25 3 00 00000   51,2 

Вовлечение молодежи в процессы социально-

экономического, общественно-политического, 

культурного развития МО г.Саяногорск 07 07 25 3 01 00000   10,0 

Мероприятия по вовлечению молодежи в 

процессы социально-экономического, 

общественно-политического, культурного 

развития МО г.Саяногорск 07 07 25 3 01 22506   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 25 3 01 22506 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 07 25 3 01 22506 240 10,0 

Создание благоприятных условий для 

социального становления, духовного, 

интеллектуального и физического развития 

молодежи МО г.Саяногорск 07 07 25 3 02 00000   41,2 

Мероприятия по созданию благоприятных 

условий для социального становления, 

духовного, интеллектуального и физического 

развития молодежи МО г.Саяногорск 07 07 25 3 02 22507   41,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 25 3 02 22507 200 41,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 07 25 3 02 22507 240 41,2 



191 

 

 

Другие вопросы в области образования 07 09     30 049,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка, противодействие 

преступности и повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 07 09 15 0 00 00000   2 401,6 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 

обеспечение безопасности и общественного 

порядка" 07 09 15 1 00 00000   2 401,6 

Повышение уровня безопасности жителей 

муниципального образования г. Саяногорск 07 09 15 1 01 00000   2 401,6 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 07 09 15 1 01 020К3   242,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 15 1 01 020К3 600 242,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 15 1 01 020К3 610 242,4 

Установка видеонаблюдения в муниципальных 

учреждениях муниципального образования г. 

Саяногорск 07 09 15 1 01 2151В   2 159,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 15 1 01 2151В 600 2 159,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 15 1 01 2151В 610 2 159,2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 07 09 20 0 00 00000   20 023,4 

Подпрограмма "Обеспечение прочих 

направлений деятельности муниципальной 

системы образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 07 09 20 4 00 00000   20 023,4 

Создание условий для реализации 

муниципальной политики в сфере образования 07 09 20 4 01 00000   19 883,4 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 07 09 20 4 01 020К3   737,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 20 4 01 020К3 100 616,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07 09 20 4 01 020К3 110 616,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 20 4 01 020К3 200 120,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 20 4 01 020К3 240 120,9 



192 

 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания) 07 09 20 4 01 04520   12 631,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 20 4 01 04520 100 10 824,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07 09 20 4 01 04520 110 10 824,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 20 4 01 04520 200 1 766,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 20 4 01 04520 240 1 766,6 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 20 4 01 04520 800 39,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 20 4 01 04520 850 39,8 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 07 09 20 4 01 70220   6 515,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 20 4 01 70220 100 4 916,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 07 09 20 4 01 70220 120 4 916,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 20 4 01 70220 200 1 593,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 20 4 01 70220 240 1 593,7 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 20 4 01 70220 800 4,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 20 4 01 70220 850 4,4 

Прочие мероприятия, направленные на 

обеспечение условий развития сферы 

образования 07 09 20 4 02 00000   140,0 

Укрепление материально-технической базы 07 09 20 4 02 2001У   85,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 20 4 02 2001У 200 85,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 20 4 02 2001У 240 85,0 

Мероприятия по развитию кадрового потенциала 07 09 20 4 02 22001   55,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 20 4 02 22001 200 55,0 



193 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 20 4 02 22001 240 55,0 

Непрограммные расходы в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

(органов администрации) 07 09 80 0 00 00000   7 624,0 

Обеспечение деятельности органов 

Администрации муниципального образования 

г.Саяногорск 07 09 80 3 00 00000   7 624,0 

Центральный аппарат 07 09 80 3 00 01000   7 226,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 80 3 00 01000 100 7 226,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 07 09 80 3 00 01000 120 7 226,7 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 07 09 80 3 00 020К3   397,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 80 3 00 020К3 100 397,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 07 09 80 3 00 020К3 120 397,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       86 440,4 

Культура  08 01     79 145,8 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

СМИ в муниципальном образовании город 

Саяногорск" 08 01 23 0 00 00000   79 145,8 

Подпрограмма "Наследие и народное творчество" 08 01 23 1 00 00000   79 145,8 

Организация и обеспечение эффективного 

функционирования учреждений культурно-

досугового типа 08 01 23 1 01 00000   45 720,7 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 08 01 23 1 01 020К3   1 900,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 01 020К3 600 1 900,3 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 23 1 01 020К3 620 1 900,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (в сфере культуры и 

кинематографии) 08 01 23 1 01 04400   43 817,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 01 04400 600 43 817,4 



194 

 

 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 23 1 01 04400 620 43 817,4 

Обеспечение пожарной безопасности 08 01 23 1 01 2002П   1,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 01 2002П 600 1,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 23 1 01 2002П 620 1,0 

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 08 01 23 1 01 2003К   2,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 01 2003К 600 2,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 23 1 01 2003К 620 2,0 

Организация и обеспечение эффективного 

функционирования музейного дела 08 01 23 1 02 00000   10 041,3 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 08 01 23 1 02 020К3   620,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 02 020К3 600 620,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 23 1 02 020К3 610 620,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (музеи и постоянные выставки) 08 01 23 1 02 04410   9 103,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 02 04410 600 9 103,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 23 1 02 04410 610 9 103,1 

Обеспечение пожарной безопасности 08 01 23 1 02 2002П   1,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 02 2002П 600 1,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 23 1 02 2002П 610 1,0 

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 08 01 23 1 02 2003К   316,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 02 2003К 600 316,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 23 1 02 2003К 610 316,4 

Организация и обеспечение эффективного 

функционирования библиотечного дела 08 01 23 1 03 00000   23 383,8 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 08 01 23 1 03 020К3   2 182,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 03 020К3 600 2 182,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 23 1 03 020К3 610 2 182,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (библиотеки)  08 01 23 1 03 04420   20 499,4 



195 

 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 03 04420 600 20 499,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 23 1 03 04420 610 20 499,4 

Укрепление материально-технической базы 08 01 23 1 03 2001У   700,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 03 2001У 600 700,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 23 1 03 2001У 610 700,0 

Обеспечение пожарной безопасности 08 01 23 1 03 2002П   1,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 03 2002П 600 1,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 23 1 03 2002П 610 1,0 

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 08 01 23 1 03 2003К   1,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 03 2003К 600 1,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 23 1 03 2003К 610 1,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     7 294,6 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка, противодействие 

преступности и повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 08 04 15 0 00 00000   63,5 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 

обеспечение безопасности и общественного 

порядка" 08 04 15 1 00 00000   63,5 

Повышение уровня безопасности жителей 

муниципального образования г. Саяногорск 08 04 15 1 01 00000   63,5 

Установка видеонаблюдения в муниципальных 

учреждениях муниципального образования г. 

Саяногорск 08 04 15 1 01 2151В   63,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 04 15 1 01 2151В 600 63,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 15 1 01 2151В 610 62,5 

Субсидии автономным учреждениям 08 04 15 1 01 2151В 620 1,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

СМИ в муниципальном образовании город 

Саяногорск" 08 04 23 0 00 00000   3 759,2 

Подпрограмма "Полномочия в сфере культуры" 08 04 23 3 00 00000   3 621,1 

Обеспечение процесса эффективной реализации 

услуг, контроль и координация деятельности 

учреждений в сфере культуры 08 04 23 3 01 00000   3 621,1 



196 

 

 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 08 04 23 3 01 020К3   152,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 04 23 3 01 020К3 100 99,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08 04 23 3 01 020К3 110 99,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 23 3 01 020К3 200 53,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 04 23 3 01 020К3 240 53,2 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 23 3 01 020К3 800 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 23 3 01 020К3 850 0,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

 (централизованная бухгалтерия) 08 04 23 3 01 04510   3 363,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 04 23 3 01 04510 100 2 948,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08 04 23 3 01 04510 110 2 948,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 23 3 01 04510 200 405,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 04 23 3 01 04510 240 405,4 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 23 3 01 04510 800 9,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 23 3 01 04510 850 9,2 

Укрепление материально-технической базы 08 04 23 3 01 2001У   105,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 23 3 01 2001У 200 105,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 04 23 3 01 2001У 240 105,4 

Подпрограмма "Развитие культурного 

потенциала" 08 04 23 4 00 00000   138,1 

Сохранение и поддержание на территории 

муниципального образования город Саяногорск 

благоприятной культурной среды 08 04 23 4 01 00000   138,1 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 08 04 23 4 01 020К3   27,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 08 04 23 4 01 020К3 200 27,8 



197 

 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 04 23 4 01 020К3 240 27,8 

Внедрение в практику новых форм проведения 

культурных мероприятий, включая творческие 

конкурсы и фестивали, с привлечением жителей 

муниципального образования город Саяногорск, 

Республики Хакасия и других субъектов 

Российской Федерации 08 04 23 4 01 22301   110,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 23 4 01 22301 200 110,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 04 23 4 01 22301 240 110,3 

Непрограммные расходы в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

(органов администрации) 08 04 80 0 00 00000   3 471,9 

Обеспечение деятельности органов 

Администрации муниципального образования 

г.Саяногорск 08 04 80 3 00 00000   3 471,9 

Центральный аппарат 08 04 80 3 00 01000   3 401,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 04 80 3 00 01000 100 3 401,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 08 04 80 3 00 01000 120 3 401,5 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 08 04 80 3 00 020К3   70,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 04 80 3 00 020К3 100 70,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 08 04 80 3 00 020К3 120 70,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       50 719,1 

Пенсионное обеспечение 10 01     6 892,1 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка и содействие занятости в 

муниципальном образовании город Саяногорск" 10 01 19 0 00 00000   6 892,1 

Подпрограмма "Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих и социальные 

гарантии Почетных граждан" 10 01 19 1 00 00000   6 892,1 

Обеспечение адресной направленности 10 01 19 1 01 00000   6 892,1 



198 

 

 

социальных выплат 

Решение Совета депутатов муниципального 

образования город Саяногорск от 09.03.2017 №10 

"О принятии Порядка "О назначении и выплате 

пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к 

страховой пенсии) лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

муниципального образования город Саяногорск" 10 01 19 1 01 09500   6 892,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 19 1 01 09500 300 6 892,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 19 1 01 09500 310 6 892,1 

Социальное обеспечение населения 10 03     101,0 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка и содействие занятости в 

муниципальном образовании город Саяногорск" 10 03 19 0 00 00000   101,0 

Подпрограмма "Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства и 

транспорта" 10 03 19 2 00 00000   101,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной поддержки 

работников муниципальных организаций 

культуры, работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах, поселках 

городского типа 10 03 19 2 02 00000   101,0 

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

социальной поддержки работников 

муниципальных организаций культуры, 

работающих и проживающих в сельских 

населенных пунктах, поселках городского типа 10 03 19 2 02 70270   101,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 03 19 2 02 70270 600 101,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 19 2 02 70270 610 29,0 

Субсидии автономным учреждениям 10 03 19 2 02 70270 620 72,0 

Охрана семьи и детства 10 04     43 726,0 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка и содействие занятости в 

муниципальном образовании город Саяногорск" 10 04 19 0 00 00000   43 226,0 

Подпрограмма "Обеспечение социальной 

поддержки семьи и детей" 10 04 19 3 00 00000   5 387,0 



199 

 

 

Обеспечение предоставления мер 

государственной поддержки гражданам, 

имеющим детей, путем реализации переданного 

государственного полномочия по выплате 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

основную образовательную программу 

дошкольного образования 10 04 19 3 01 00000   5 387,0 

Субвенции на компенсацию части родительской 

платы за присмотр и уход за ребенком в частных, 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования, и в частных организациях, 

осуществляющих присмотр и уход за детьми 10 04 19 3 01 70170   5 387,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 19 3 01 70170 300 5 387,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 19 3 01 70170 310 5 387,0 

Подпрограмма "Социальная поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 10 04 19 4 00 00000   37 839,0 

Обеспечение приоритета семейного устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 10 04 19 4 01 00000   28 143,0 

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 

средств на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в семье 

опекуна и приёмной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приёмному 

родителю 10 04 19 4 01 70250   28 143,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 19 4 01 70250 300 28 143,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 19 4 01 70250 310 20 343,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 04 19 4 01 70250 320 7 800,0 

Обеспечение исполнения переданных 

государственных полномочий по 

предоставлению детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, благоустроенных жилых 

помещений специализированного жилищного 

фонда 10 04 19 4 02 00000   9 696,0 



200 

 

 

Субвенции на предоставление детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, благоустроенных 

жилых помещений специализированного 

жилищного фонда по договорам найма 

специализированных жилых помещений 10 04 19 4 02 70180   9 696,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 10 04 19 4 02 70180 400 9 696,0 

Бюджетные инвестиции 10 04 19 4 02 70180 410 9 696,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

жильем молодых семей" 10 04 24 0 00 00000   500,0 

Предоставление молодым семьям - участникам 

программы социальных выплат на приобретение 

или строительство жилья 10 04 24 0 01 00000   500,0 

Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 10 04 24 0 01 L4970   500,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 24 0 01 L4970 300 500,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 04 24 0 01 L4970 320 500,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       21 155,0 

Физическая культура 11 01     21 155,0 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики в муниципальном 

образовании город Саяногорск"  11 01 25 0 00 00000   21 123,0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта" 11 01 25 2 00 00000   21 123,0 

Физкультурно-оздоровительная работа с 

населением 11 01 25 2 02 00000   245,0 

Проведение городских комплексных 

физкультурно-спортивных мероприятий 11 01 25 2 02 22503   245,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 01 25 2 02 22503 200 245,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 11 01 25 2 02 22503 240 245,0 

Функционирование МАУ "Городские спортивные 

сооружения 11 01 25 2 03 00000   20 878,0 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 11 01 25 2 03 020К3   309,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 25 2 03 020К3 600 309,7 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 25 2 03 020К3 620 309,7 



201 

 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (МАУ "Городские спортивные 

сооружения") 11 01 25 2 03 04100   20 568,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 25 2 03 04100 600 20 568,3 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 25 2 03 04100 620 20 568,3 

Муниципальная программа "Развитие сельских 

территорий муниципального образования город 

Саяногорск" 11 01 29 0 00 00000   32,0 

Привлечение населения сельских территорий к 

культурно-массовым, спортивным мероприятиям 11 01 29 0 02 00000   32,0 

Проведение спортивных мероприятий на 

сельских территориях на муниципальном и 

республиканском уровнях 11 01 29 0 02 22904   32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 01 29 0 02 22904 200 32,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 11 01 29 0 02 22904 240 32,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       12 884,1 

Периодическая печать и издательства 12 02     12 884,1 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

СМИ в муниципальном образовании город 

Саяногорск" 12 02 23 0 00 00000   12 884,1 

Подпрограмма "Средства массовой информации" 12 02 23 5 00 00000   12 884,1 

Обеспечение информирования населения о 

деятельности и решениях органов местного 

самоуправления муниципального образования 

город Саяногорск по различным направлениям 

культурного и социально-экономического 

развития города и иной информации 12 02 23 5 01 00000   12 884,1 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 12 02 23 5 01 020К3   787,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 12 02 23 5 01 020К3 600 787,8 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 23 5 01 020К3 620 787,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (в сфере средств массовой 

информации) 12 02 23 5 01 04370   12 094,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 12 02 23 5 01 04370 600 12 094,3 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 23 5 01 04370 620 12 094,3 

Обеспечение пожарной безопасности 12 02 23 5 01 2002П   1,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 12 02 23 5 01 2002П 600 1,0 



202 

 

 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 23 5 01 2002П 620 1,0 

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 12 02 23 5 01 2003К   1,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 12 02 23 5 01 2003К 600 1,0 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 23 5 01 2003К 620 1,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13       13 542,7 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 13 01     13 542,7 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами и обслуживание 

муниципального долга" 13 01 10 0 00 00000   13 542,7 

Обеспечение исполнения долговых обязательств 13 01 10 0 01 00000   13 542,7 

Своевременное исполнение обязательств по 

обслуживанию муниципального долга 13 01 10 0 01 21002   13 542,7 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 13 01 10 0 01 21002 700 13 542,7 

Обслуживание муниципального долга 13 01 10 0 01 21002 730 13 542,7 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск  

 

В.В. Ситников 

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

                      

 М.А. Валов 



203 

 

 

Приложение 11 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

                                                              № ___  принятому ___________ 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования город Саяногорск  

на 2023 и 2024 годы 

 

Наименование показателя 

К  О  Д  Ы 

 классификации расходов 

бюджетов 

Сумма 

на 2023 

год 

тыс.руб. 

Сумма 

на 2024 год 

тыс.руб. раз- 

дел 

под- 

раз- 

дел 

целевая статья 

вид  

рас- 

хода 

1 2 3 4 5 6 6 

ВСЕГО расходов по всем разделам 1 633 828,0 1 690 314,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 
      119 695,2 103 278,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     2 279,0 2 279,0 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 01 02 80 0 00 00000   2 279,0 2 279,0 

Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 01 02 80 2 00 00000   2 279,0 2 279,0 

Глава муниципального образования 

город Саяногорск 01 02 80 2 00 01300   2 279,0 2 279,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 80 2 00 01300 100 2 279,0 2 279,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 02 80 2 00 01300 120 2 279,0 2 279,0 



204 

 

 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03     5 100,0 5 100,0 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 01 03 80 0 00 00000   5 100,0 5 100,0 

Обеспечение деятельности 

представительного органа местного 

самоуправления 01 03 80 1 00 00000   5 100,0 5 100,0 

Центральный аппарат 01 03 80 1 00 01000   3 216,3 3 239,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 80 1 00 01000 100 2 915,0 2 998,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 03 80 1 00 01000 120 2 915,0 2 998,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 80 1 00 01000 200 301,3 241,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 80 1 00 01000 240 301,3 241,5 

Председатель представительного 

органа муниципального образования 

город Саяногорск 01 03 80 1 00 01100   1 883,7 1 860,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  01 03 80 1 00 01100 100 1 883,7 1 860,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 03 80 1 00 01100 120 1 883,7 1 860,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 01 04     49 768,7 47 499,9 



205 

 

 

администраций  

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 01 04 80 0 00 00000   49 768,7 47 499,9 

Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 01 04 80 2 00 00000   49 768,7 47 499,9 

Центральный аппарат 01 04 80 2 00 01000   47 316,7 45 047,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 80 2 00 01000 100 42 972,0 42 981,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 80 2 00 01000 120 42 972,0 42 981,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 80 2 00 01000 200 3 939,7 1 865,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 80 2 00 01000 240 3 939,7 1 865,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 04 80 2 00 01000 300 1,0 1,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 01 04 80 2 00 01000 320 1,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 80 2 00 01000 800 404,0 200,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 80 2 00 01000 850 404,0 200,5 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

образованию и обеспечению 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 01 04 80 2 00 70110   641,0 641,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 80 2 00 70110 100 641,0 641,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 01 04 80 2 00 70110 120 641,0 641,0 



206 

 

 

органов 

Субвенции на осуществление 

органами местного самоуправления 

государственных полномочий в 

области охраны труда 01 04 80 2 00 70120   1 186,0 1 186,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 80 2 00 70120 100 1 081,0 1 081,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 80 2 00 70120 120 1 081,0 1 081,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 80 2 00 70120 200 105,0 105,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 80 2 00 70120 240 105,0 105,0 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

созданию, организации и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий 

муниципальных образований 01 04 80 2 00 70130   623,0 623,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 80 2 00 70130 100 608,0 608,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 80 2 00 70130 120 608,0 608,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 80 2 00 70130 200 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 80 2 00 70130 240 15,0 15,0 

Субвенции на осуществление 

органами местного самоуправления 

отдельных государственных 

полномочий в сфере определения 

перечня должностных лиц, 01 04 80 2 00 70230   2,0 2,0 



207 

 

 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 80 2 00 70230 200 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 80 2 00 70230 240 2,0 2,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     12 014,3 11 652,4 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 01 06 80 0 00 00000   12 014,3 11 652,4 

Обеспечение деятельности органов 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 01 06 80 3 00 00000   9 664,3 9 302,4 

Центральный аппарат 01 06 80 3 00 01000   9 664,3 9 302,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 06 80 3 00 01000 100 9 594,9 9 223,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 06 80 3 00 01000 120 9 594,9 9 223,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 80 3 00 01000 200 66,9 78,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 80 3 00 01000 240 66,9 78,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 80 3 00 01000 800 2,5 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 06 80 3 00 01000 850 2,5 1,0 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования 

г.Саяногорск 01 06 80 4 00 00000   2 350,0 2 350,0 

Центральный аппарат 01 06 80 4 00 01000   2 350,0 2 350,0 



208 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 06 80 4 00 01000 100 2 177,4 2 209,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 06 80 4 00 01000 120 2 177,4 2 209,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 80 4 00 01000 200 162,6 130,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 80 4 00 01000 240 162,6 130,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 80 4 00 01000 800 10,0 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 06 80 4 00 01000 850 10,0 10,0 

Резервные фонды 01 11     200,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

и совершенствование системы 

гражданской обороны, пожарной 

безопасности, безопасности людей на 

водных объектах, защиты населения и 

территорий муниципального 

образования г. Саяногорск от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 01 11 11 0 00 00000   200,0 0,0 

Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и 

территорий муниципального 

образования от ЧС природного и 

техногенного характера 01 11 11 0 03 00000   200,0 0,0 

Создание резервного фонда 

Администрации муниципального 

образования г. Саяногорск 01 11 11 0 03 211Ф0   200,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 11 0 03 211Ф0 800 200,0 0,0 

Резервные средства 01 11 11 0 03 211Ф0 870 200,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     50 333,2 36 747,6 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами и обслуживание 

муниципального долга" 01 13 10 0 00 00000   1 200,7 897,6 



209 

 

 

Обеспечение прозрачности и 

открытости бюджетного процесса с 

учетом взаимосвязи стратегического и 

бюджетного планирования, 

организации планирования и 

исполнения бюджета, ведения 

бюджетного учета и формирования 

бюджетной отчетности 01 13 10 0 02 00000   1 200,7 897,6 

Укрепление материально-технической 

базы 01 13 10 0 02 2001У   36,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 10 0 02 2001У 200 36,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 10 0 02 2001У 240 36,0 0,0 

Обеспечение развития автоматизации 

процессов планирования, исполнения 

бюджета муниципального 

образования г. Саяногорск, ведения 

бухгалтерского и бюджетного учета, 

развитие информационной системы 

управления муниципальными 

финансами 01 13 10 0 02 21001   1 164,7 897,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 10 0 02 21001 200 1 164,7 897,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 10 0 02 21001 240 1 164,7 897,6 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 01 13 12 0 00 00000   12 206,3 0,0 

Обеспечение эффективного 

содержания и сохранности 

технического состояния зданий 

Администрации муниципального 

образования город Саяногорск 01 13 12 0 01 00000   9 548,3 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 01 13 12 0 01 2002П   17,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 2002П 200 17,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 2002П 240 17,8 0,0 

Обеспечение сохранности 01 13 12 0 01 200ЗК   364,2 0,0 



210 

 

 

технического состояния зданий 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 200ЗК 200 364,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 200ЗК 240 364,2 0,0 

Организация и проведение работ по 

обеспечению коммунальными 

услугами 01 13 12 0 01 21202   3 896,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 21202 200 3 896,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 21202 240 3 896,5 0,0 

Организация и проведение работ и 

услуг по текущему содержанию 

имущества 01 13 12 0 01 21203   3 072,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 21203 200 3 072,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 21203 240 3 072,5 0,0 

Обеспечение текущей деятельности 

Администрации муниципального 

образования г. Саяногорск горюче-

смазочными материалами 01 13 12 0 01 21204   2 197,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 21204 200 2 197,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 21204 240 2 197,3 0,0 

Создание необходимых условий для 

повышения эффективности 

деятельности Администрации 

муниципального образования г. 

Саяногорск 01 13 12 0 02 00000   2 358,2 0,0 

Укрепление материально-технической 

базы 01 13 12 0 02 2001У   2 358,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 12 0 02 2001У 200 2 358,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 12 0 02 2001У 240 2 358,2 0,0 



211 

 

 

Содействие взаимному 

сотрудничеству и обмену опытом 

муниципального образования город 

Саяногорск с организациями 

межмуниципального сотрудничества 01 13 12 0 03 00000   299,8 0,0 

Участие Администрации 

муниципального образования город 

Саяногорск в составе некоммерческой 

организации (ассоциации) для 

взаимного сотрудничества и обмена 

опытами с другими органами 

местного самоуправления (уплата 

членских взносов) 01 13 12 0 03 21205   299,8 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 12 0 03 21205 800 299,8 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 12 0 03 21205 850 299,8 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка, противодействие 

преступности и повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 01 13 15 0 00 00000   46,2 0,0 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений, обеспечение 

безопасности и общественного 

порядка" 01 13 15 1 00 00000   46,2 0,0 

Повышение уровня безопасности 

жителей муниципального образования 

г. Саяногорск 01 13 15 1 01 00000   11,2 0,0 

Вовлечение населения, в том числе 

несовершеннолетних и молодежи, в 

проведение мероприятий, 

направленных на профилактику 

правонарушений, социального 

мошенничества на территории 

муниципального образования г. 

Саяногорск 01 13 15 1 01 21501   11,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 15 1 01 21501 200 11,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 15 1 01 21501 240 11,2 0,0 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка на территории 

муниципального образования город 01 13 15 1 03 00000   20,0 0,0 



212 

 

 

Саяногорск 

Реализация комплексных мер по 

оказанию поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка на территории 

муниципального образования город 

Саяногорск 01 13 15 1 03 21503   20,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 15 1 03 21503 200 20,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 15 1 03 21503 240 20,0 0,0 

Вовлечение населения, в том числе 

несовершеннолетних и молодежи, в 

проведение мероприятий, 

направленных на профилактику 

политического, национального, 

религиозного терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования г. 

Саяногорск 01 13 15 1 04 00000   15,0 0,0 

Разработка, издание и 

распространение методических 

рекомендаций и памяток по 

профилактическим мерам 

антитеррористического и 

антиэкстремистского характера, а 

также действиям при возникновении 

чрезвычайных ситуаций 01 13 15 1 04 21504   15,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 15 1 04 21504 200 15,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 15 1 04 21504 240 15,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами" 01 13 17 0 00 00000   9 420,1 8 280,2 

Создание необходимых условий для 

повышения эффективности 

управления объектами недвижимого 

имущества муниципальной 

собственности 01 13 17 0 01 00000   2 350,1 2 500,1 

Организация и проведение работ по 

изготовлению технических паспортов, 

технических планов, постановка на 01 13 17 0 01 21701   300,0 300,0 



213 

 

 

государственный кадастровый учет 

объектов недвижимого 

муниципального имущества 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 01 21701 200 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 01 21701 240 300,0 300,0 

Подготовка документов для 

постановки на учет бесхозных 

объектов, обращение бесхозного 

имущества в муниципальную 

собственность 01 13 17 0 01 21702   100,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 01 21702 200 100,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 01 21702 240 100,0 150,0 

Организация и проведение работ по 

обеспечению коммунальными 

услугами нежилых и жилых 

муниципальных объектов, 

числящихся в составе муниципальной 

казны 01 13 17 0 01 21703   1 350,0 1 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 01 21703 200 1 350,0 1 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 01 21703 240 1 350,0 1 450,0 

Организация и проведение работ по 

текущему содержанию и ремонту 

объектов муниципального имущества 01 13 17 0 01 21704   500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 01 21704 200 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 01 21704 240 500,0 500,0 

Прочие мероприятия по созданию 

необходимых условий для повышения 

эффективности управления объектами 

недвижимого имущества 

муниципальной собственности 01 13 17 0 01 21711   100,1 100,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 13 17 0 01 21711 200 0,1 0,1 



214 

 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 01 21711 240 0,1 0,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 17 0 01 21711 800 100,0 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 17 0 01 21711 850 100,0 100,0 

Увеличение поступлений в бюджет 

муниципального образования г. 

Саяногорск, полученных от 

использования муниципального 

имущества и земельных участков, 

вовлеченных в хозяйственный оборот 01 13 17 0 03 00000   200,0 200,0 

Выполнение работ по оценке 

рыночной стоимости ставки арендной 

платы на объекты, передаваемые в 

аренду, и объекты, подлежащие 

передаче в аренду, в том числе по 

оценке объектов, подлежащих 

реализации 01 13 17 0 03 21710   200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 03 21710 200 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 03 21710 240 200,0 200,0 

Создание необходимых условий для 

повышения эффективности 

деятельности Департамента 

архитектуры, градостроительства и 

недвижимости города Саяногорска 01 13 17 0 04 00000   6 870,0 5 580,1 

Укрепление материально-технической 

базы 01 13 17 0 04 2001У   420,0 320,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 04 2001У 200 420,0 320,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 04 2001У 240 420,0 320,1 

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 01 13 17 0 04 2003К   800,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 04 2003К 200 800,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 04 2003К 240 800,0 100,0 



215 

 

 

Организация и проведение работ по 

обеспечению коммунальными 

услугами здания департамента 01 13 17 0 04 21712   1 350,0 1 560,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 04 21712 200 1 350,0 1 560,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 04 21712 240 1 350,0 1 560,0 

Прочие мероприятия по созданию 

необходимых условий для повышения 

эффективности деятельности 

департамента 01 13 17 0 04 21713   4 300,0 3 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 04 21713 200 4 300,0 3 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 17 0 04 21713 240 4 300,0 3 600,0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и содействие 

занятости в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 01 13 19 0 00 00000   30,0 0,0 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций и территориального 

общественного самоуправления" 01 13 19 6 00 00000   30,0 0,0 

Обеспечение финансово-

экономических и иных гарантий 

развития территориального 

общественного самоуправления на 

территории муниципального 

образования г. Саяногорск 01 13 19 6 01 00000   29,0 0,0 

Поощрение активистов и 

руководителей ТОС по итогам 

конкурса 01 13 19 6 01 21905   29,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 19 6 01 21905 200 29,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 19 6 01 21905 240 29,0 0,0 

Осуществление экономической 

поддержки социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций на территории 

муниципального образования г. 01 13 19 6 02 00000   1,0 0,0 



216 

 

 

Саяногорск 

Предоставление субсидий 

негосударственным некоммерческим 

организациям муниципального 

образования г. Саяногорск на 

реализацию целевых социальных 

программ по направлениям 01 13 19 6 02 21906   1,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 13 19 6 02 21906 600 1,0 0,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 01 13 19 6 02 21906 630 1,0 0,0 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 01 13 80 0 00 00000   27 429,9 27 569,8 

Обеспечение деятельности органов 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 01 13 80 3 00 00000   27 429,9 27 569,8 

Центральный аппарат 01 13 80 3 00 01000   27 429,9 27 569,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 80 3 00 01000 100 23 967,2 23 912,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 13 80 3 00 01000 120 23 967,2 23 912,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 80 3 00 01000 200 3 187,7 3 382,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 80 3 00 01000 240 3 187,7 3 382,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 80 3 00 01000 800 275,0 275,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 80 3 00 01000 850 275,0 275,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 03       11 537,0 10 354,3 



217 

 

 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Гражданская оборона 03 09     2 576,5 2 576,5 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 03 09 80 0 00 00000   2 576,5 2 576,5 

Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 03 09 80 2 00 00000   2 576,5 2 576,5 

Центральный аппарат 03 09 80 2 00 01000   2 576,5 2 576,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 03 09 80 2 00 01000 100 2 576,5 2 576,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 03 09 80 2 00 01000 120 2 576,5 2 576,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 03 10     8 960,5 7 777,8 

Муниципальная программа "Развитие 

и совершенствование системы 

гражданской обороны, пожарной 

безопасности, безопасности людей на 

водных объектах, защиты населения и 

территорий муниципального 

образования г. Саяногорск от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 03 10 11 0 00 00000   8 960,5 0,0 

Повышение оперативности 

реагирования при предупреждении и 

ликвидации ЧС, а также при 

проведении аварийно-спасательных 

работ на территории муниципального 

образования город Саяногорск 03 10 11 0 01 00000   8 635,2 0,0 

Обеспечение деятельности МКУ 

"ЕДДС" 03 10 11 0 01 06200   8 618,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 03 10 11 0 01 06200 100 7 532,6 0,0 



218 

 

 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 03 10 11 0 01 06200 110 7 532,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 11 0 01 06200 200 1 010,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 11 0 01 06200 240 1 010,4 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 11 0 01 06200 800 75,9 0,0 

Исполнение судебных актов 03 10 11 0 01 06200 830 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 03 10 11 0 01 06200 850 75,9 0,0 

Софинансирование материально-

технического обеспечения единых 

дежурно-диспетчерских служб 

муниципальных образований 03 10 11 0 01 S1270   16,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 11 0 01 S1270 200 16,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 11 0 01 S1270 240 16,3 0,0 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

муниципального образования 03 10 11 0 02 00000   224,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

муниципального образования 03 10 11 0 02 21101   219,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 11 0 02 21101 200 219,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 11 0 02 21101 240 219,5 0,0 

Софинансирование обеспечения 

первичных мер пожарной 

безопасности 03 10 11 0 02 S1260   4,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 11 0 02 S1260 200 4,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 11 0 02 S1260 240 4,5 0,0 



219 

 

 

Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и 

территорий муниципального 

образования от ЧС природного и 

техногенного характера 03 10 11 0 03 00000   100,0 0,0 

Прочие мероприятия по защите 

населения и территорий 

муниципального образования от 

чрезвычайных ситуаций 03 10 11 0 03 21102   100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 11 0 03 21102 200 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 11 0 03 21102 240 100,0 0,0 

Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах муниципального 

образования, охрана их жизни и 

здоровья 03 10 11 0 04 00000   1,3 0,0 

Софинансирование создания и 

поддержки существующих 

общественных спасательных постов в 

местах массового отдыха населения 

Республики Хакасия с наглядной 

агитацией по предупреждению 

происшествий на воде 03 10 11 0 04 S1230   1,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 11 0 04 S1230 200 1,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 11 0 04 S1230 240 1,3 0,0 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 03 10 80 0 00 00000   0,0 7 777,8 

Прочие непрограммные направления 

расходов 03 10 80 7 00 00000   0,0 7 777,8 

Обеспечение деятельности МКУ 

"ЕДДС" 03 10 80 7 00 06200   0,0 7 777,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 03 10 80 7 00 06200 100 0,0 7 532,6 



220 

 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 03 10 80 7 00 06200 110 0,0 7 532,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 80 7 00 06200 200 0,0 207,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 80 7 00 06200 240 0,0 207,8 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 80 7 00 06200 800 0,0 37,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 03 10 80 7 00 06200 850 0,0 37,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       38 437,0 39 739,5 

Общеэкономические вопросы 04 01     1,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и содействие 

занятости в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 04 01 19 0 00 00000   1,0 0,0 

Подпрограмма "Содействие занятости 

населения" 04 01 19 5 00 00000   1,0 0,0 

Содействие занятости населения, в 

том числе самозанятости, созданию 

временных рабочих мест и 

организации общественных работ 04 01 19 5 01 00000   1,0 0,0 

Мероприятия в области содействия 

занятости населения 04 01 19 5 01 21903   1,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 01 19 5 01 21903 800 1,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 01 19 5 01 21903 810 1,0 0,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     3 116,0 3 194,0 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

транспортной системы 

муниципального образования город 

Саяногорск" 04 05 14 0 00 00000   3 116,0 3 194,0 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования г.Саяногорск" 04 05 14 3 00 00000   3 116,0 3 194,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации проведения мероприятий 

по обращению с животными без 

владельцев 04 05 14 3 03 00000   1 956,0 2 034,0 

Субвенция на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по организации 04 05 14 3 03 70260   1 956,0 2 034,0 



221 

 

 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 14 3 03 70260 200 1 956,0 2 034,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 14 3 03 70260 240 1 956,0 2 034,0 

Содержание специальной печи 

(крематора), сбор биологических 

отходов, их обеззараживание в 

скотомогильнике и (или) уничтожение 

путем сжигания в специальной печи 

(крематоре) 04 05 14 3 04 00000   1 160,0 1 160,0 

Субвенции на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных 04 05 14 3 04 70240   1 160,0 1 160,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 04 05 14 3 04 70240 100 714,4 714,4 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 04 05 14 3 04 70240 110 714,4 714,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 14 3 04 70240 200 432,9 432,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 14 3 04 70240 240 432,9 432,9 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 14 3 04 70240 800 12,7 12,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 04 05 14 3 04 70240 850 12,7 12,7 

Транспорт                                                             04 08     5 220,1 5 390,1 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

транспортной системы 

муниципального образования город 

Саяногорск" 04 08 14 0 00 00000   5 220,1 5 390,1 

Подпрограмма "Развитие дорожного 

хозяйства и транспортного 

обслуживания населения 

муниципального образования город 

Саяногорск" 04 08 14 1 00 00000   5 220,1 5 390,1 



222 

 

 

Организация транспортного 

обслуживания населения 04 08 14 1 03 00000   5 220,1 5 390,1 

Организация регулярных перевозок 

по регулируемым тарифам 04 08 14 1 03 21404   5 220,1 5 390,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 14 1 03 21404 200 5 220,1 5 390,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 14 1 03 21404 240 5 220,1 5 390,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     26 464,2 29 238,9 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

транспортной системы 

муниципального образования город 

Саяногорск" 04 09 14 0 00 00000   22 743,7 29 238,9 

Подпрограмма "Развитие дорожного 

хозяйства и транспортного 

обслуживания населения 

муниципального образования город 

Саяногорск" 04 09 14 1 00 00000   22 743,7 29 238,9 

Приведение улично-дорожной сети в 

нормативное состояние 04 09 14 1 01 00000   10 675,2 29 238,9 

Обеспечение деятельности МКУ 

"КБО" (содержание и ремонт дорог 

общего пользования местного 

значения) 04 09 14 1 01 06301   5 459,5 18 694,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 14 1 01 06301 200 5 432,9 18 428,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 14 1 01 06301 240 5 432,9 18 428,5 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 14 1 01 06301 800 26,6 265,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 04 09 14 1 01 06301 850 26,6 265,6 

Прочие мероприятия по содержанию 

и ремонту дорог общего пользования 

местного значения 04 09 14 1 01 21401   1 151,0 1 200,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 14 1 01 21401 200 1 151,0 1 200,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 14 1 01 21401 240 1 151,0 1 200,5 

Мероприятия по капитальному 

ремонту дорог общего пользования 04 09 14 1 01 21402   0,0 5 173,9 



223 

 

 

местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 14 1 01 21402 200 0,0 5 173,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 14 1 01 21402 240 0,0 5 173,9 

Обеспечение дорожной деятельности 

за счет средств дорожного фонда 04 09 14 1 01 214ДФ   4 064,5 4 170,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 14 1 01 214ДФ 200 4 064,5 4 170,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 14 1 01 214ДФ 240 4 064,5 4 170,2 

Софинансирование капитального 

ремонта, ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения городских округов и 

поселений, малых и отдаленных сел 

Республики Хакасия, а также 

капитального ремонта, ремонта 

искусственных сооружений 

протяженностью 100 метров и более 

(в том числе разработки проектной 

документации) 04 09 14 1 01 S1140   0,2 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 14 1 01 S1140 200 0,2 0,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 14 1 01 S1140 240 0,2 0,2 

Увеличение протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

твердым покрытием 04 09 14 1 02 00000   12 068,5 0,0 

Мероприятия по строительству 

(реконструкции, модернизации) дорог 

общего пользования местного 

значения 04 09 14 1 02 21412   12 068,5 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 04 09 14 1 02 21412 400 12 068,5 0,0 

Бюджетные инвестиции 04 09 14 1 02 21412 410 12 068,5 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка, противодействие 04 09 15 0 00 00000   3 720,5 0,0 



224 

 

 

преступности и повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 04 09 15 2 00 00000   3 720,5 0,0 

Совершенствование системы 

обеспечения безопасности дорожного 

движения: улучшение условий 

движения на улично-дорожной сети 

муниципального образования город 

Саяногорск 04 09 15 2 01 00000   3 720,5 0,0 

Мероприятия по установке 

(строительству) технических средств 

организации дорожного движения: 

искусственных дорожных 

неровностей, дорожных ограждений, 

светофорных объектов 04 09 15 2 01 21505   3 720,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 15 2 01 21505 200 3 720,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 15 2 01 21505 240 3 720,5 0,0 

Связь и информатика 04 10     2 005,7 466,5 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества 

муниципального образования город 

Саяногорск" 04 10 28 0 00 00000   2 005,7 466,5 

Развитие в ОМСУ муниципального 

образования город Саяногорск 

информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры высокоскоростной 

передачи, обработки и хранения 

данных 04 10 28 0 01 00000   365,0 100,0 

Преобразование широкополосного 

потока информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" в ОМСУ муниципального 

образования город Саяногорск с 

целью повышения качества и 

скорости передачи и обработки 

данных 04 10 28 0 01 22801   365,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 04 10 28 0 01 22801 200 365,0 100,0 



225 

 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 28 0 01 22801 240 365,0 100,0 

Обеспечение информационной 

безопасности при передаче, обработке 

и хранении данных, гарантирующей 

защиту персональных данных и 

конфиденциальной информации, 

используемых в муниципальных 

информационных системах, путем 

внедрения программных продуктов 

отечественного производства 04 10 28 0 02 00000   172,0 50,0 

Комплекс мероприятий, 

направленных на модернизацию 

защищенной информационной 

инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования город 

Саяногорск, в т.ч. мероприятий по 

выявлению и устранению 

несоответствий требованиям 

регуляторов по информационной 

безопасности путем внедрения 

программных продуктов 

отечественного производства 04 10 28 0 02 22803   172,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 28 0 02 22803 200 172,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 28 0 02 22803 240 172,0 50,0 

Внедрение цифровых технологий и 

платформенных решений в сферах 

муниципального управления и 

оказания муниципальных услуг, 

предоставляемых населению и 

хозяйствующим субъектам 04 10 28 0 03 00000   117,5 16,5 

Модернизация открытой системы 

взаимодействия организаций и 

граждан с органами местного 

самоуправления посредством 

использования информационно-

телекоммуникационных каналов связи 

с целью размещения и предоставления 

открытых данных в информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" и создание на их основе 04 10 28 0 03 22804   117,5 16,5 



226 

 

 

востребованных социальных сервисов 

и приложений 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 28 0 03 22804 200 117,5 16,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 28 0 03 22804 240 117,5 16,5 

Повышение эффективности 

муниципального управления на 

основе использования 

информационно-

телекоммуникационных технологий  04 10 28 0 04 00000   1 351,2 300,0 

Модернизация информационно-

коммуникационной инфраструктуры 

ОМСУ муниципального образования 

город Саяногорск в целях повышения 

качества и оперативности 

принимаемых управленческих 

решений, обеспечение эффективного 

взаимодействия с гражданами и 

хозяйствующими на территории 

муниципального образования 

субъектами 04 10 28 0 04 22807   1 251,2 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 28 0 04 22807 200 1 251,2 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 28 0 04 22807 240 1 251,2 300,0 

Обеспечение доступности населению 

Саяногорска и хозяйствующим на 

территории муниципального 

образования субъектам информации о 

деятельности ОМСУ муниципального 

образования город Саяногорск 04 10 28 0 04 22808   100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 28 0 04 22808 200 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 28 0 04 22808 240 100,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     1 630,0 1 450,0 



227 

 

 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами" 04 12 17 0 00 00000   1 600,0 1 450,0 

Создание необходимых условий для 

эффективного использования и 

вовлечения в хозяйственный оборот 

земельных участков и иной 

недвижимости, регулирование 

градостроительной деятельности 04 12 17 0 02 00000   1 600,0 1 450,0 

Организация и проведение 

кадастровых работ, технической 

инвентаризации в отношении 

земельных участков, а также межевых 

работ по описанию (изменению) 

границ земельных участков, для 

оформления и постановки на 

государственный кадастровый учет 

земельных участков 04 12 17 0 02 21706   500,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 17 0 02 21706 200 500,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 17 0 02 21706 240 500,0 1 000,0 

Инженерно-геодезические работы 

(организация и проведение работ по 

топографической съемке) территорий 

муниципального образования для 

формирования земельных участков 04 12 17 0 02 21707   950,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 17 0 02 21707 200 950,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 17 0 02 21707 240 950,0 300,0 

Внесение изменений в Генеральный 

план города Саяногорска и в Правила 

землепользования и застройки г. 

Саяногорска 04 12 17 0 02 21708   50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 17 0 02 21708 200 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 17 0 02 21708 240 50,0 50,0 



228 

 

 

Подготовка документации по 

планировке территории, описание 

местоположения границ 

территориальных зон в населенных 

пунктах и границ населенных пунктов 04 12 17 0 02 21709   50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 17 0 02 21709 200 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 17 0 02 21709 240 50,0 50,0 

Прочие мероприятия по созданию 

необходимых условий для 

эффективного использования и 

вовлечения в хозяйственный оборот 

земельных участков и иной 

недвижимости, регулирование 

градостроительной деятельности 04 12 17 0 02 21715   50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 17 0 02 21715 200 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 17 0 02 21715 240 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск"  04 12 25 0 00 00000   30,0 0,0 

Подпрограмма "Создание 

благоприятных условий для развития 

туризма" 04 12 25 1 00 00000   30,0 0,0 

Информационно-организационное 

обеспечение развития отрасли 

туризма 04 12 25 1 01 00000   30,0 0,0 

Мероприятия по информационно-

организационному обеспечению 

развития отрасли туризма 04 12 25 1 01 22501   30,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 25 1 01 22501 200 30,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 25 1 01 22501 240 30,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       118 330,7 133 161,0 

Жилищное хозяйство 05 01     2 500,0 2 700,0 



229 

 

 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами" 05 01 17 0 00 00000   2 500,0 2 700,0 

Создание необходимых условий для 

повышения эффективности 

управления объектами недвижимого 

имущества муниципальной 

собственности 05 01 17 0 01 00000   2 500,0 2 700,0 

Организация и проведение 

мероприятий по содержанию 

муниципального жилищного фонда в 

части взносов собственника 

помещения на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирного 

дома 05 01 17 0 01 21705   2 500,0 2 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 17 0 01 21705 200 2 500,0 2 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 17 0 01 21705 240 2 500,0 2 700,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     8 152,0 14 849,4 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

транспортной системы 

муниципального образования город 

Саяногорск" 05 02 14 0 00 00000   2 942,0 4 002,1 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

ЖКХ граждан муниципального 

образования город Саяногорск" 05 02 14 2 00 00000   2 942,0 4 002,1 

Обеспечение бесперебойного 

функционирования и повышение 

надежности систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального 

образования город Саяногорск 05 02 14 2 02 00000   2 942,0 4 002,1 

Обеспечение деятельности МКУ 

"КБО" (организация водоснабжения) 05 02 14 2 02 06302   2 942,0 4 002,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 05 02 14 2 02 06302 100 2 890,4 2 893,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 05 02 14 2 02 06302 110 2 890,4 2 893,2 



230 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 14 2 02 06302 200 51,6 1 108,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 14 2 02 06302 240 51,6 1 108,9 

Муниципальная программа "Развитие 

сельских территорий муниципального 

образования город Саяногорск" 05 02 29 0 00 00000   5 210,0 10 847,3 

Создание и развитие инфраструктуры 

на сельских территориях 05 02 29 0 01 00000   5 210,0 10 847,3 

Реализация проектов по созданию и 

развитию инженерной и транспортной 

инфраструктуры, обеспечению 

уличного освещения, строительству 

улично-дорожной сети, а также 

благоустройству на сельских 

территориях (в т.ч. разработка ПСД) 05 02 29 0 01 22901   5 210,0 10 847,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 29 0 01 22901 200 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 29 0 01 22901 240 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 29 0 01 22901 400 5 210,0 10 847,3 

Бюджетные инвестиции 05 02 29 0 01 22901 410 5 210,0 10 847,3 

Благоустройство 05 03     93 493,2 101 376,8 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

транспортной системы 

муниципального образования город 

Саяногорск" 05 03 14 0 00 00000   90 126,1 97 706,0 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования г.Саяногорск" 05 03 14 3 00 00000   90 126,1 97 706,0 

Поддержание надлежащего состояния 

объектов благоустройства 

муниципального образования город 

Саяногорск и организация уличного 

освещения 05 03 14 3 01 00000   88 044,3 96 117,1 

Обеспечение деятельности МКУ 

"КБО" (благоустройство) 05 03 14 3 01 06305   61 697,8 69 344,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 05 03 14 3 01 06305 100 43 443,2 43 541,4 



231 

 

 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 05 03 14 3 01 06305 110 43 443,2 43 541,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 14 3 01 06305 200 16 427,5 23 975,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 14 3 01 06305 240 16 427,5 23 975,7 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 14 3 01 06305 800 1 827,1 1 827,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 05 03 14 3 01 06305 850 1 827,1 1 827,1 

Уличное освещение 05 03 14 3 01 21403   23 522,2 23 814,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 14 3 01 21403 200 23 521,2 23 814,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 14 3 01 21403 240 23 521,2 23 814,4 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 14 3 01 21403 800 1,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 05 03 14 3 01 21403 850 1,0 0,0 

Прочие мероприятия по организации 

уличного освещения 05 03 14 3 01 21411   2 824,3 2 958,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 14 3 01 21411 200 2 824,3 2 958,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 14 3 01 21411 240 2 824,3 2 958,5 

Обеспечение и обновление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений, 

осуществляющих деятельность по 

содержанию объектов 

благоустройства муниципального 

образования город Саяногорск 05 03 14 3 02 00000   1,0 1,0 

Приобретение специализированной 

техники 05 03 14 3 02 21413   1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 14 3 02 21413 200 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 14 3 02 21413 240 1,0 1,0 



232 

 

 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения на 

территории муниципального 

образования город Саяногорск  05 03 14 3 05 00000   2 080,8 1 587,9 

Содержание мест захоронения 

(кладбищ) 05 03 14 3 05 21405   857,9 407,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 14 3 05 21405 200 857,9 407,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 14 3 05 21405 240 857,9 407,5 

Оказание гарантированного перечня 

услуг по погребению в соответствии с 

законодательством 05 03 14 3 05 21406   1 222,9 1 180,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 05 03 14 3 05 21406 100 1 162,2 1 159,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 05 03 14 3 05 21406 110 1 162,2 1 159,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 14 3 05 21406 200 60,7 21,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 14 3 05 21406 240 60,7 21,2 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка, противодействие 

преступности и повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 05 03 15 0 00 00000   100,0 0,0 

Подпрограмма "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту в муниципальном 

образовании г. Саяногорск"  05 03 15 3 00 00000   100,0 0,0 

Выявление очагов произрастания 

дикорастущей конопли на территории 

муниципального образования г. 

Саяногорск 05 03 15 3 01 00000   100,0 0,0 

Мероприятия по уничтожению очагов 

произрастания дикорастущей конопли 05 03 15 3 01 21507   100,0 0,0 



233 

 

 

на территории муниципального 

образования г. Саяногорск 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 15 3 01 21507 200 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 15 3 01 21507 240 100,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды на территории 

муниципального образования город 

Саяногорск" 05 03 26 0 00 00000   3 267,1 3 670,8 

Обеспечение создания, содержания и 

развития объектов благоустройства на 

территории муниципального 

образования 05 03 26 0 01 00000   1 889,3 1 892,6 

Благоустройство общественных 

территорий муниципального 

образования город Саяногорск 05 03 26 0 01 22602   1 889,3 1 892,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 26 0 01 22602 200 1 889,3 1 892,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 26 0 01 22602 240 1 889,3 1 892,6 

Обеспечение реализации 

регионального проекта 

"Формирование комфортной среды" 05 03 26 0 F2 00000   1 377,8 1 778,2 

Софинансирование расходов на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 05 03 26 0 F2 55550   1 377,8 1 778,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 26 0 F2 55550 200 1 377,8 1 778,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 26 0 F2 55550 240 1 377,8 1 778,2 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 05 05     14 185,5 14 234,8 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 05 05 80 0 00 00000   14 185,5 14 234,8 

Обеспечение деятельности органов 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 05 05 80 3 00 00000   14 185,5 14 234,8 

Центральный аппарат 05 05 80 3 00 01000   14 185,5 14 234,8 



234 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 05 05 80 3 00 01000 100 12 369,1 12 369,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 05 05 80 3 00 01000 120 12 369,1 12 369,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 80 3 00 01000 200 1 093,4 1 142,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 80 3 00 01000 240 1 093,4 1 142,7 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 80 3 00 01000 800 723,0 723,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 05 05 80 3 00 01000 850 723,0 723,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       1 169 718,4 1 235 922,9 

Дошкольное образование 07 01     469 832,7 492 707,2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 07 01 20 0 00 00000   469 832,7 492 707,2 

Подпрограмма "Обеспечение 

доступности дошкольного 

образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 07 01 20 1 00 00000   469 832,7 492 707,2 

Развитие дошкольного образования 07 01 20 1 01 00000   469 416,7 491 089,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Дошкольные образовательные 

организации) 07 01 20 1 01 04200   129 892,7 136 671,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 20 1 01 04200 600 129 892,7 136 671,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 20 1 01 04200 610 129 892,7 136 671,7 

Субвенции на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 07 01 20 1 01 70150   339 524,0 354 418,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 07 01 20 1 01 70150 600 339 524,0 354 418,0 



235 

 

 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 20 1 01 70150 610 339 524,0 354 418,0 

Прочие мероприятия в сфере 

дошкольного образования 07 01 20 1 02 00000   416,0 1 617,5 

Укрепление материально-технической 

базы 07 01 20 1 02 2001У   100,0 500,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 20 1 02 2001У 600 100,0 500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 20 1 02 2001У 610 100,0 500,0 

Обеспечение пожарной безопасности 07 01 20 1 02 2002П   16,0 17,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 20 1 02 2002П 600 16,0 17,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 20 1 02 2002П 610 16,0 17,5 

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 07 01 20 1 02 2003К   200,0 1 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 20 1 02 2003К 600 200,0 1 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 20 1 02 2003К 610 200,0 1 000,0 

Софинансирование мероприятий по 

модернизации региональных систем 

дошкольного образования 07 01 20 1 02 S1430   100,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 20 1 02 S1430 600 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 20 1 02 S1430 610 100,0 100,0 

Общее образование 07 02     540 019,8 584 377,7 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 07 02 20 0 00 00000   540 019,8 584 377,7 

Подпрограмма "Развитие начального 

общего образования, основного 

общего образования и среднего 

общего образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 07 02 20 2 00 00000   540 019,8 584 377,7 

Обеспечение развития начального 

общего образования, основного 

общего образования и среднего 

общего образования 07 02 20 2 01 00000   536 848,5 576 706,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 07 02 20 2 01 04210   87 473,5 94 252,5 



236 

 

 

(Общеобразовательные организации) 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 01 04210 600 87 473,5 94 252,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 01 04210 610 87 473,5 94 252,5 

Субвенции на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 07 02 20 2 01 70140   449 375,0 482 454,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 01 70140 600 449 375,0 482 454,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 01 70140 610 449 375,0 482 454,0 

Создание в системе начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования условий, 

обеспечивающих доступность 

качественного образования 07 02 20 2 02 00000   3 171,3 7 671,2 

Укрепление материально-технической 

базы 07 02 20 2 02 2001У   500,0 700,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 02 2001У 600 500,0 700,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 02 2001У 610 500,0 700,0 

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 07 02 20 2 02 2003К   1 307,6 5 307,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 02 2003К 600 1 307,6 5 307,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 02 2003К 610 1 307,6 5 307,6 

Организация отдыха и занятости 

детей в каникулярное время 07 02 20 2 02 2007Л   200,0 200,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 02 2007Л 600 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 02 2007Л 610 200,0 200,0 



237 

 

 

Софинансирование мероприятий по 

предоставлению бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях 07 02 20 2 02 L3040   363,7 363,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 02 L3040 600 363,7 363,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 02 L3040 610 363,7 363,6 

Софинансирование мероприятий по 

развитию общеобразовательных 

организаций 07 02 20 2 02 S1440   100,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 02 S1440 600 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 02 S1440 610 100,0 100,0 

Софинансирование мероприятий по 

предоставлению школьного питания 07 02 20 2 02 S1450   700,0 1 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 20 2 02 S1450 600 700,0 1 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 02 S1450 610 700,0 1 000,0 

Дополнительное образование детей 07 03     132 557,0 131 280,9 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 07 03 20 0 00 00000   58 743,4 58 745,0 

Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 07 03 20 3 00 00000   58 743,4 58 745,0 

Повышение доступности услуг и 

качества дополнительного 

образования детей в соответствии с 

заказом местного сообщества на 

услуги дополнительного образования 07 03 20 3 01 00000   58 466,4 58 468,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Предоставление дополнительного 

образования детям) 07 03 20 3 01 04230   56 573,8 56 575,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 20 3 01 04230 600 56 573,8 56 575,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 20 3 01 04230 610 47 763,8 47 765,4 



238 

 

 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 20 3 01 04230 620 8 810,0 8 810,0 

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 07 03 20 3 01 04240 000 1 892,6 1 892,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 20 3 01 04240 600 1 842,6 1 842,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 20 3 01 04240 610 1 352,0 1 352,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 20 3 01 04240 620 440,6 440,6 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 07 03 20 3 01 04240 630 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 20 3 01 04240 800 50,0 50,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 07 03 20 3 01 04240 810 50,0 50,0 

Формирование современной 

образовательно-культурной среды 

социализации детей 07 03 20 3 02 00000   277,0 277,0 

Поддержка талантливых и одаренных 

детей 07 03 20 3 02 2006Д   212,0 212,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 20 3 02 2006Д 600 212,0 212,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 20 3 02 2006Д 610 212,0 212,0 

Организация отдыха и занятости 

детей в каникулярное время 07 03 20 3 02 2007Л   65,0 65,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 20 3 02 2007Л 600 65,0 65,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 20 3 02 2007Л 610 50,0 50,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 20 3 02 2007Л 620 15,0 15,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и СМИ в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 07 03 23 0 00 00000   73 813,6 72 535,9 

Подпрограмма "Образование в 

области культуры" 07 03 23 2 00 00000   73 813,6 72 535,9 

Обеспечение эффективного 07 03 23 2 01 00000   73 275,1 72 141,5 



239 

 

 

функционирования учреждений 

дополнительного образования в 

области культуры и искусства 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(предоставление дополнительного 

образования детям) 07 03 23 2 01 04230   72 475,1 71 499,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 23 2 01 04230 600 72 475,1 71 499,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 23 2 01 04230 610 72 475,1 71 499,2 

Укрепление материально-технической 

базы 07 03 23 2 01 2001У   50,0 50,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 23 2 01 2001У 600 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 23 2 01 2001У 610 50,0 50,0 

Обеспечение пожарной безопасности 07 03 23 2 01 2002П   0,0 413,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 23 2 01 2002П 600 0,0 413,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 23 2 01 2002П 610 0,0 413,6 

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 07 03 23 2 01 2003К   750,0 178,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 23 2 01 2003К 600 750,0 178,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 23 2 01 2003К 610 750,0 178,7 

Реализация регионального проекта 

"Культурная среда" 07 03 23 2 A1 00000   538,5 394,4 

Софинансирование расходов по 

государственной поддержке отрасли 

культуры 07 03 23 2 A1 55190   538,5 394,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 23 2 A1 55190 600 538,5 394,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 23 2 A1 55190 610 538,5 394,4 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07 05     455,8 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления и 07 05 12 0 00 00000   455,8 0,0 



240 

 

 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 

Обеспечение профессиональной 

подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации 

сотрудников 07 05 12 0 04 00000   455,8 0,0 

Организация дополнительного 

профессионального образования, 

повышения квалификации 07 05 12 0 04 212ПК   455,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 05 12 0 04 212ПК 200 455,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 05 12 0 04 212ПК 240 455,8 0,0 

Молодежная политика 07 07     40,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск"  07 07 25 0 00 00000   40,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие молодежной 

политики" 07 07 25 3 00 00000   40,0 0,0 

Вовлечение молодежи в процессы 

социально-экономического, 

общественно-политического, 

культурного развития МО 

г.Саяногорск 07 07 25 3 01 00000   10,0 0,0 

Мероприятия по вовлечению 

молодежи в процессы социально-

экономического, общественно-

политического, культурного развития 

МО г.Саяногорск 07 07 25 3 01 22506   10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 25 3 01 22506 200 10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 25 3 01 22506 240 10,0 0,0 

Создание благоприятных условий для 

социального становления, духовного, 

интеллектуального и физического 

развития молодежи МО г.Саяногорск 07 07 25 3 02 00000   30,0 0,0 

Мероприятия по созданию 

благоприятных условий для 

социального становления, духовного, 

интеллектуального и физического 07 07 25 3 02 22507   30,0 0,0 



241 

 

 

развития молодежи МО г.Саяногорск 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 25 3 02 22507 200 30,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 25 3 02 22507 240 30,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 07 09     26 813,1 27 557,1 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка, противодействие 

преступности и повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 07 09 15 0 00 00000   303,0 0,0 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений, обеспечение 

безопасности и общественного 

порядка" 07 09 15 1 00 00000   303,0 0,0 

Повышение уровня безопасности 

жителей муниципального образования 

г. Саяногорск 07 09 15 1 01 00000   303,0 0,0 

Установка видеонаблюдения в 

муниципальных учреждениях 

муниципального образования г. 

Саяногорск 07 09 15 1 01 2151В   303,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 15 1 01 2151В 600 303,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 15 1 01 2151В 610 303,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 07 09 20 0 00 00000   19 283,4 20 320,4 

Подпрограмма "Обеспечение прочих 

направлений деятельности 

муниципальной системы образования 

в муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 07 09 20 4 00 00000   19 283,4 20 320,4 

Создание условий для реализации 

муниципальной политики в сфере 

образования 07 09 20 4 01 00000   19 148,6 20 065,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(учебно-методические кабинеты, 07 09 20 4 01 04520   12 633,6 13 550,4 



242 

 

 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания) 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 20 4 01 04520 100 10 822,2 10 828,7 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 07 09 20 4 01 04520 110 10 822,2 10 828,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 20 4 01 04520 200 1 766,6 2 641,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 20 4 01 04520 240 1 766,6 2 641,9 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 20 4 01 04520 800 44,8 79,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 07 09 20 4 01 04520 850 44,8 79,8 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 07 09 20 4 01 70220   6 515,0 6 515,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 20 4 01 70220 100 4 916,9 4 916,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 07 09 20 4 01 70220 120 4 916,9 4 916,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 20 4 01 70220 200 1 593,7 1 593,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 20 4 01 70220 240 1 593,7 1 593,7 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 20 4 01 70220 800 4,4 4,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 07 09 20 4 01 70220 850 4,4 4,4 

Прочие мероприятия, направленные 

на обеспечение условий развития 

сферы образования 07 09 20 4 02 00000   134,8 255,0 

Укрепление материально-технической 07 09 20 4 02 2001У   84,8 200,0 



243 

 

 

базы 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 20 4 02 2001У 200 84,8 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 20 4 02 2001У 240 84,8 200,0 

Мероприятия по развитию кадрового 

потенциала 07 09 20 4 02 22001   50,0 55,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 20 4 02 22001 200 50,0 55,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 20 4 02 22001 240 50,0 55,0 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 07 09 80 0 00 00000   7 226,7 7 236,7 

Обеспечение деятельности органов 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 07 09 80 3 00 00000   7 226,7 7 236,7 

Центральный аппарат 07 09 80 3 00 01000   7 226,7 7 236,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 80 3 00 01000 100 7 226,7 7 236,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 07 09 80 3 00 01000 120 7 226,7 7 236,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       75 125,3 76 273,8 

Культура  08 01     67 832,1 69 671,4 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и СМИ в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 08 01 23 0 00 00000   67 832,1 69 671,4 

Подпрограмма "Наследие и народное 

творчество" 08 01 23 1 00 00000   67 832,1 69 671,4 

Организация и обеспечение 

эффективного функционирования 

учреждений культурно-досугового 

типа 08 01 23 1 01 00000   38 611,8 39 879,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (в 

сфере культуры и кинематографии) 08 01 23 1 01 04400   38 358,4 39 879,5 



244 

 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 01 04400 600 38 358,4 39 879,5 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 23 1 01 04400 620 38 358,4 39 879,5 

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 08 01 23 1 01 2003К   253,4 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 01 2003К 600 253,4 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 23 1 01 2003К 620 253,4 0,0 

Организация и обеспечение 

эффективного функционирования 

музейного дела 08 01 23 1 02 00000   8 559,0 8 766,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(музеи и постоянные выставки) 08 01 23 1 02 04410   8 559,0 8 766,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 02 04410 600 8 559,0 8 766,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 23 1 02 04410 610 8 559,0 8 766,6 

Организация и обеспечение 

эффективного функционирования 

библиотечного дела 08 01 23 1 03 00000   20 661,3 21 025,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(библиотеки)  08 01 23 1 03 04420   19 659,9 20 294,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 03 04420 600 19 659,9 20 294,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 23 1 03 04420 610 19 659,9 20 294,7 

Укрепление материально-технической 

базы 08 01 23 1 03 2001У   700,0 700,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 03 2001У 600 700,0 700,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 23 1 03 2001У 610 700,0 700,0 

Обеспечение пожарной безопасности 08 01 23 1 03 2002П   52,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 03 2002П 600 52,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 23 1 03 2002П 610 52,0 0,0 



245 

 

 

Обеспечение сохранности 

технического состояния зданий 08 01 23 1 03 2003К   249,4 30,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 23 1 03 2003К 600 249,4 30,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 23 1 03 2003К 610 249,4 30,6 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04     7 293,2 6 602,4 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка, противодействие 

преступности и повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 08 04 15 0 00 00000   176,6 0,0 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений, обеспечение 

безопасности и общественного 

порядка" 08 04 15 1 00 00000   176,6 0,0 

Повышение уровня безопасности 

жителей муниципального образования 

г. Саяногорск 08 04 15 1 01 00000   176,6 0,0 

Установка видеонаблюдения в 

муниципальных учреждениях 

муниципального образования г. 

Саяногорск 08 04 15 1 01 2151В   176,6 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 04 15 1 01 2151В 600 176,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 15 1 01 2151В 610 176,6 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и СМИ в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 08 04 23 0 00 00000   3 080,2 2 825,7 

Подпрограмма "Полномочия в сфере 

культуры" 08 04 23 3 00 00000   2 968,9 2 738,1 

Обеспечение процесса эффективной 

реализации услуг, контроль и 

координация деятельности 

учреждений в сфере культуры 08 04 23 3 01 00000   2 968,9 2 738,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 (централизованная бухгалтерия) 08 04 23 3 01 04510   2 842,4 2 688,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 08 04 23 3 01 04510 100 2 458,2 2 458,2 



246 

 

 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 08 04 23 3 01 04510 110 2 458,2 2 458,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 23 3 01 04510 200 376,1 225,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 23 3 01 04510 240 376,1 225,3 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 23 3 01 04510 800 8,1 4,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 08 04 23 3 01 04510 850 8,1 4,6 

Укрепление материально-технической 

базы 08 04 23 3 01 2001У   126,5 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 23 3 01 2001У 200 126,5 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 23 3 01 2001У 240 126,5 50,0 

Подпрограмма "Развитие культурного 

потенциала" 08 04 23 4 00 00000   111,3 87,6 

Сохранение и поддержание на 

территории муниципального 

образования город Саяногорск 

благоприятной культурной среды 08 04 23 4 01 00000   111,3 87,6 

Внедрение в практику новых форм 

проведения культурных мероприятий, 

включая творческие конкурсы и 

фестивали, с привлечением жителей 

муниципального образования город 

Саяногорск, Республики Хакасия и 

других субъектов Российской 

Федерации 08 04 23 4 01 22301   111,3 87,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 23 4 01 22301 200 111,3 87,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 23 4 01 22301 240 111,3 87,6 

Муниципальная программа "Развитие 

сельских территорий муниципального 

образования город Саяногорск" 08 04 29 0 00 00000   500,0 100,0 

Создание и развитие инфраструктуры 

на сельских территориях 08 04 29 0 01 00000   500,0 100,0 



247 

 

 

Реализация проектов по 

строительству, реконструкции 

объектов социальной, культурной, 

спортивной сферы на сельских 

территориях (в т.ч.разработка ПСД) 08 04 29 0 01 22902   500,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 04 29 0 01 22902 600 500,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 04 29 0 01 22902 620 500,0 100,0 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 08 04 80 0 00 00000   3 536,4 3 676,7 

Обеспечение деятельности органов 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 08 04 80 3 00 00000   3 536,4 3 676,7 

Центральный аппарат 08 04 80 3 00 01000   3 536,4 3 676,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 08 04 80 3 00 01000 100 3 536,4 3 676,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 08 04 80 3 00 01000 120 3 536,4 3 676,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       55 680,6 48 541,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     7 374,6 0,0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и содействие 

занятости в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 10 01 19 0 00 00000   7 374,6 0,0 

Подпрограмма "Пенсионное 

обеспечение муниципальных 

служащих и социальные гарантии 

Почетных граждан" 10 01 19 1 00 00000   7 374,6 0,0 

Обеспечение адресной 

направленности социальных выплат 10 01 19 1 01 00000   7 374,6 0,0 

Решение Совета депутатов 

муниципального образования город 

Саяногорск от 09.03.2017 №10 "О 

принятии Порядка "О назначении и 

выплате пенсии за выслугу лет 

(ежемесячной доплаты к страховой 

пенсии) лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 10 01 19 1 01 09500   7 374,6 0,0 



248 

 

 

муниципального образования город 

Саяногорск" 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 19 1 01 09500 300 7 374,6 0,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 19 1 01 09500 310 7 374,6 0,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     101,0 101,0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и содействие 

занятости в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 10 03 19 0 00 00000   101,0 0,0 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка отдельных категорий 

граждан в 

сфере жилищно-коммунального 

хозяйства и транспорта" 10 03 19 2 00 00000   101,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

социальной поддержки работников 

муниципальных организаций 

культуры, работающих и 

проживающих в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа 10 03 19 2 02 00000   101,0 0,0 

Субвенции на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной 

поддержки работников 

муниципальных организаций 

культуры, работающих и 

проживающих в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа 10 03 19 2 02 70270   101,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 03 19 2 02 70270 600 101,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 19 2 02 70270 610 29,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 10 03 19 2 02 70270 620 72,0 0,0 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 10 03 80 0 00 00000   0,0 101,0 

Прочие непрограммные направления 

расходов 10 03 80 7 00 00000   0,0 101,0 



249 

 

 

Субвенции на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной 

поддержки работников 

муниципальных организаций 

культуры, работающих и 

проживающих в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа 10 03 80 7 00 70270   0,0 101,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 03 80 7 00 70270 600 0,0 101,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 80 7 00 70270 610 0,0 29,0 

Субсидии автономным учреждениям 10 03 80 7 00 70270 620 0,0 72,0 

Охрана семьи и детства 10 04     48 205,0 48 440,0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка и содействие 

занятости в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 10 04 19 0 00 00000   47 705,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

социальной поддержки семьи и детей" 10 04 19 3 00 00000   5 387,0 0,0 

Обеспечение предоставления мер 

государственной поддержки 

гражданам, имеющим детей, путем 

реализации переданного 

государственного полномочия по 

выплате компенсации части 

родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

образовательную программу 

дошкольного образования 10 04 19 3 01 00000   5 387,0 0,0 

Субвенции на компенсацию части 

родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в частных, 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, 

и в частных организациях, 

осуществляющих присмотр и уход за 

детьми 10 04 19 3 01 70170   5 387,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 19 3 01 70170 300 5 387,0 0,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 19 3 01 70170 310 5 387,0 0,0 



250 

 

 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей" 10 04 19 4 00 00000   42 318,0 0,0 

Обеспечение приоритета семейного 

устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 10 04 19 4 01 00000   28 143,0 0,0 

Субвенции на выплату ежемесячных 

денежных средств на содержание 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в семье опекуна 

и приёмной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приёмному родителю 10 04 19 4 01 70250   28 143,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 19 4 01 70250 300 28 143,0 0,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 19 4 01 70250 310 20 343,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 19 4 01 70250 320 7 800,0 0,0 

Обеспечение исполнения переданных 

государственных полномочий по 

предоставлению детям-сиротам, 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

благоустроенных жилых помещений 

специализированного жилищного 

фонда 10 04 19 4 02 00000   14 175,0 0,0 

Субвенции на предоставление детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

благоустроенных жилых помещений 

специализированного жилищного 

фонда по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 10 04 19 4 02 70180   14 175,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 10 04 19 4 02 70180 400 14 175,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 10 04 19 4 02 70180 410 14 175,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение жильем молодых 

семей" 10 04 24 0 00 00000   500,0 0,0 



251 

 

 

Предоставление молодым семьям - 

участникам программы социальных 

выплат на приобретение или 

строительство жилья 10 04 24 0 01 00000   500,0 0,0 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 10 04 24 0 01 L4970   500,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 24 0 01 L4970 300 500,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 24 0 01 L4970 320 500,0 0,0 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 10 04 80 0 00 00000   0,0 48 440,0 

Прочие непрограммные направления 

расходов 10 04 80 7 00 00000   0,0 48 440,0 

Субвенции на компенсацию части 

родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в частных, 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, 

и в частных организациях, 

осуществляющих присмотр и уход за 

детьми 10 04 80 7 00 70170   0,0 5 387,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 80 7 00 70170 300 0,0 5 387,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 80 7 00 70170 310 0,0 5 387,0 

Субвенции на предоставление детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

благоустроенных жилых помещений 

специализированного жилищного 

фонда по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 10 04 80 7 00 70180   0,0 14 910,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 10 04 80 7 00 70180 400 0,0 14 910,0 

Бюджетные инвестиции 10 04 80 7 00 70180 410 0,0 14 910,0 



252 

 

 

Субвенции на выплату ежемесячных 

денежных средств на содержание 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в семье опекуна 

и приёмной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приёмному родителю 10 04 80 7 00 70250   0,0 28 143,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 80 7 00 70250 300 0,0 28 143,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 80 7 00 70250 310 0,0 20 343,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 80 7 00 70250 320 0,0 7 800,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 11       20 759,7 18 652,3 

Физическая культура 11 01     20 759,7 18 652,3 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск"  11 01 25 0 00 00000   20 727,7 0,0 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта" 11 01 25 2 00 00000   20 727,7 0,0 

Физкультурно-оздоровительная 

работа с населением 11 01 25 2 02 00000   245,0 0,0 

Проведение городских комплексных 

физкультурно-спортивных 

мероприятий 11 01 25 2 02 22503   245,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 25 2 02 22503 200 245,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 25 2 02 22503 240 245,0 0,0 

Функционирование МАУ "Городские 

спортивные сооружения 11 01 25 2 03 00000   20 482,7 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (МАУ 

"Городские спортивные сооружения") 11 01 25 2 03 04100   20 482,7 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 25 2 03 04100 600 20 482,7 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 25 2 03 04100 620 20 482,7 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

сельских территорий муниципального 

образования город Саяногорск" 11 01 29 0 00 00000   32,0 0,0 



253 

 

 

Привлечение населения сельских 

территорий к культурно-массовым, 

спортивным мероприятиям 11 01 29 0 02 00000   32,0 0,0 

Проведение спортивных мероприятий 

на сельских территориях на 

муниципальном и республиканском 

уровнях 11 01 29 0 02 22904   32,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 29 0 02 22904 200 32,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 29 0 02 22904 240 32,0 0,0 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (органов 

администрации) 11 01 80 0 00 00000   0,0 18 652,3 

Прочие непрограммные направления 

расходов 11 01 80 7 00 00000   0,0 18 652,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (МАУ 

"Городские спортивные сооружения") 11 01 80 7 00 04100   0,0 18 652,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 80 7 00 04100 600 0,0 18 652,3 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 80 7 00 04100 620 0,0 18 652,3 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 12       11 044,1 11 190,3 

Периодическая печать и 

издательства 12 02     11 044,1 11 190,3 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и СМИ в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 12 02 23 0 00 00000   11 044,1 11 190,3 

Подпрограмма "Средства массовой 

информации" 12 02 23 5 00 00000   11 044,1 11 190,3 

Обеспечение информирования 

населения о деятельности и решениях 

органов местного самоуправления 

муниципального образования город 

Саяногорск по различным 

направлениям культурного и 

социально-экономического развития 

города и иной информации 12 02 23 5 01 00000   11 044,1 11 190,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (в 

сфере средств массовой информации) 12 02 23 5 01 04370   11 044,1 11 190,3 



254 

 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 12 02 23 5 01 04370 600 11 044,1 11 190,3 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 23 5 01 04370 620 11 044,1 11 190,3 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13       13 500,0 13 200,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 13 01     13 500,0 13 200,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами и обслуживание 

муниципального долга" 13 01 10 0 00 00000   13 500,0 13 200,0 

Обеспечение исполнения долговых 

обязательств 13 01 10 0 01 00000   13 500,0 13 200,0 

Своевременное исполнение 

обязательств по обслуживанию 

муниципального долга 13 01 10 0 01 21002   13 500,0 13 200,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 13 01 10 0 01 21002 700 13 500,0 13 200,0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 10 0 01 21002 730 13 500,0 13 200,0 
 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск  

 

В.В. Ситников 

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

                      

 М.А. Валов 



255 

 

 

Приложение 12 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

№ ___  принятому ______________ 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

город Саяногорск  

на 2022 год 
 

Наименование показателя 
Целевая  

статья 

Вид  

рас-  

хода 

Сумма 

на 2022 год 

тыс.руб. 

1 2 3 4 

ВСЕГО расходов 1 660 898,0  

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами и обслуживание 

муниципального долга" 10 0 00 00000   14 655,3  

Обеспечение исполнения долговых обязательств 10 0 01 00000   13 542,7  

Своевременное исполнение обязательств по 

обслуживанию муниципального долга 10 0 01 21002   13 542,7  

Обслуживание государственного (муниципального) долга 10 0 01 21002 700 13 542,7  

Обслуживание муниципального долга 10 0 01 21002 730 13 542,7  

Обеспечение прозрачности и открытости бюджетного 

процесса с учетом взаимосвязи стратегического и 

бюджетного планирования, организации планирования и 

исполнения бюджета, ведения бюджетного учета и 

формирования бюджетной отчетности 10 0 02 00000   1 112,6  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 10 0 02 020К3   4,9  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 0 02 020К3 200 4,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 0 02 020К3 240 4,9  

Укрепление материально-технической базы 10 0 02 2001У   16,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 0 02 2001У 200 16,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 0 02 2001У 240 16,7  

Обеспечение развития автоматизации процессов 

планирования, исполнения бюджета муниципального 

образования г. Саяногорск, ведения бухгалтерского и 

бюджетного учета, развитие информационной системы 

управления муниципальными финансами 10 0 02 21001   1 091,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 0 02 21001 200 1 091,0  



256 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 0 02 21001 240 1 091,0  

Муниципальная программа "Развитие и 

совершенствование системы гражданской обороны, 

пожарной безопасности, безопасности людей на водных 

объектах, защиты населения и территорий 

муниципального образования г. Саяногорск от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 11 0 00 00000   9 402,1  

Повышение оперативности реагирования при 

предупреждении и ликвидации ЧС, а также при 

проведении аварийно-спасательных работ на территории 

муниципального образования город Саяногорск 11 0 01 00000   8 876,8  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 11 0 01 020К3   274,9  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 11 0 01 020К3 100 274,9  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 0 01 020К3 110 274,9  

Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС" 11 0 01 06200   8 585,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 11 0 01 06200 100 7 532,6  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 0 01 06200 110 7 532,6  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 06200 200 977,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 06200 240 977,1  

Иные бюджетные ассигнования 11 0 01 06200 800 75,9  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 0 01 06200 850 75,9  

Софинансирование материально-технического 

обеспечения единых дежурно-диспетчерских служб 

муниципальных образований 11 0 01 S1270   16,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 S1270 200 16,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 S1270 240 16,3  

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах муниципального образования 11 0 02 00000   224,0  

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах муниципального образования 11 0 02 21101   219,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 02 21101 200 219,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 11 0 02 21101 240 219,5  



257 

 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Софинансирование обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности 11 0 02 S1260   4,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 02 S1260 200 4,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 02 S1260 240 4,5  

Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территорий 

муниципального образования от ЧС природного и 

техногенного характера 11 0 03 00000   300,0  

Прочие мероприятия по защите населения и территорий 

муниципального образования от чрезвычайных ситуаций 11 0 03 21102   100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 03 21102 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 03 21102 240 100,0  

Создание резервного фонда Администрации 

муниципального образования г. Саяногорск 11 0 03 211Ф0   200,0  

Иные бюджетные ассигнования 11 0 03 211Ф0 800 200,0  

Резервные средства 11 0 03 211Ф0 870 200,0  

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 

муниципального образования, охрана их жизни и 

здоровья 11 0 04 00000   1,3  

Софинансирование создания и поддержки существующих 

общественных спасательных постов в местах массового 

отдыха населения Республики Хакасия с наглядной 

агитацией по предупреждению происшествий на воде 11 0 04 S1230   1,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 04 S1230 200 1,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 04 S1230 240 1,3  

Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 12 0 00 00000   12 291,3  

Обеспечение эффективного содержания и сохранности 

технического состояния зданий Администрации 

муниципального образования город Саяногорск 12 0 01 00000   11 310,0  

Обеспечение пожарной безопасности 12 0 01 2002П   2 014,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 2002П 200 2 014,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 2002П 240 2 014,7  

Обеспечение сохранности технического состояния зданий 12 0 01 200ЗК   1 109,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 200ЗК 200 1 109,4  



258 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 200ЗК 240 1 109,4  

Организация и проведение работ по обеспечению 

коммунальными услугами 12 0 01 21202   3 896,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 21202 200 3 896,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 21202 240 3 896,5  

Организация и проведение работ и услуг по текущему 

содержанию имущества 12 0 01 21203   2 454,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 21203 200 2 454,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 21203 240 2 454,7  

Обеспечение текущей деятельности Администрации 

муниципального образования г. Саяногорск горюче-

смазочными материалами 12 0 01 21204   1 834,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 21204 200 1 834,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 21204 240 1 834,7  

Создание необходимых условий для повышения 

эффективности деятельности Администрации 

муниципального образования г. Саяногорск 12 0 02 00000   254,9  

Укрепление материально-технической базы 12 0 02 2001У   254,9  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 02 2001У 200 254,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 02 2001У 240 254,9  

Содействие взаимному сотрудничеству и обмену опытом 

муниципального образования город Саяногорск с 

организациями межмуниципального сотрудничества 12 0 03 00000   299,8  

Участие Администрации муниципального образования 

город Саяногорск в составе некоммерческой организации 

(ассоциации) для взаимного сотрудничества и обмена 

опытами с другими органами местного самоуправления 

(уплата членских взносов) 12 0 03 21205   299,8  

Иные бюджетные ассигнования 12 0 03 21205 800 299,8  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 0 03 21205 850 299,8  

Обеспечение профессиональной подготовки, 

переподготовки и повышения квалификации сотрудников 12 0 04 00000   426,6  

Организация дополнительного профессионального 

образования, повышения квалификации 12 0 04 212ПК   426,6  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 04 212ПК 200 426,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 04 212ПК 240 426,6  



259 

 

 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и транспортной системы 

муниципального образования город Саяногорск" 14 0 00 00000   128 102,0  

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства и 

транспортного обслуживания населения муниципального 

образования город Саяногорск" 14 1 00 00000   13 757,0  

Приведение улично-дорожной сети в нормативное 

состояние 14 1 01 00000   6 339,3  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 14 1 01 020К3   1 895,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 020К3 200 1 829,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 020К3 240 1 829,8  

Иные бюджетные ассигнования 14 1 01 020К3 800 65,4  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 1 01 020К3 850 65,4  

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" (содержание и 

ремонт дорог общего пользования местного значения) 14 1 01 06301   3,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 06301 200 2,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 06301 240 2,5  

Иные бюджетные ассигнования 14 1 01 06301 800 1,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 1 01 06301 850 1,0  

Прочие мероприятия по содержанию и ремонту дорог 

общего пользования местного значения 14 1 01 21401   435,9  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 21401 200 434,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 21401 240 434,9  

Иные бюджетные ассигнования 14 1 01 21401 800 1,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 1 01 21401 850 1,0  

Обеспечение дорожной деятельности за счет средств 

дорожного фонда 14 1 01 214ДФ   4 004,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 214ДФ 200 4 004,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 214ДФ 240 4 004,5  

Софинансирование капитального ремонта, ремонта 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения городских округов и поселений, малых и 

отдаленных сел Республики Хакасия, а также 

капитального ремонта, ремонта искусственных 

сооружений протяженностью 100 метров и более (в том 

числе разработки проектной документации) 14 1 01 S1140   0,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 S1140 200 0,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 14 1 01 S1140 240 0,2  



260 

 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Увеличение протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твердым покрытием 14 1 02 00000   2 143,6  

Мероприятия по строительству (реконструкции, 

модернизации) дорог общего пользования местного 

значения 14 1 02 21412   2 143,6  

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 14 1 02 21412 400 2 143,6  

Бюджетные инвестиции 14 1 02 21412 410 2 143,6  

Организация транспортного обслуживания населения 14 1 03 00000   5 274,1  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 14 1 03 020К3   210,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 03 020К3 200 210,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 03 020К3 240 210,3  

Организация регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам 14 1 03 21404   5 063,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 03 21404 200 5 063,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 03 21404 240 5 063,8  

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ граждан муниципального 

образования город Саяногорск" 14 2 00 00000   10 929,1  

Обеспечение бесперебойного функционирования и 

повышение надежности систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования город 

Саяногорск 14 2 02 00000   10 929,1  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 14 2 02 020К3   7 349,1  

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 14 2 02 020К3 400 7 349,1  

Бюджетные инвестиции 14 2 02 020К3 410 7 349,1  

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" (организация 

водоснабжения) 14 2 02 06302   2 942,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 14 2 02 06302 100 2 890,4  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 2 02 06302 110 2 890,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 2 02 06302 200 51,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 2 02 06302 240 51,6  

Мероприятия по капитальному ремонту и строительству 

объектов коммунальной инфраструктуры 14 2 02 21408   594,9  



261 

 

 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 14 2 02 21408 400 594,9  

Бюджетные инвестиции 14 2 02 21408 410 594,9  

Мероприятия по актуализации схемы теплоснабжения 14 2 02 21409   43,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 2 02 21409 200 43,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 2 02 21409 240 43,1  

Подпрограмма "Благоустройство территории 

муниципального образования г.Саяногорск" 14 3 00 00000   103 415,9  

Поддержание надлежащего состояния объектов 

благоустройства муниципального образования город 

Саяногорск и организация уличного освещения 14 3 01 00000   83 101,5  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 14 3 01 020К3   4 971,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 14 3 01 020К3 100 2 805,0  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 3 01 020К3 110 2 805,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 020К3 200 1 796,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 020К3 240 1 796,5  

Иные бюджетные ассигнования 14 3 01 020К3 800 369,9  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 3 01 020К3 850 369,9  

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" 

(благоустройство) 14 3 01 06305   47 916,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 14 3 01 06305 100 43 443,2  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 3 01 06305 110 43 443,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 06305 200 4 470,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 06305 240 4 470,1  

Иные бюджетные ассигнования 14 3 01 06305 800 3,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 3 01 06305 850 3,0  

Уличное освещение 14 3 01 21403   24 107,6  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 21403 200 24 106,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 21403 240 24 106,6  

Иные бюджетные ассигнования 14 3 01 21403 800 1,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 3 01 21403 850 1,0  



262 

 

 

Прочие мероприятия по благоустройству 14 3 01 21410   5 164,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 21410 200 5 164,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 21410 240 5 164,5  

Прочие мероприятия по организации уличного 

освещения 14 3 01 21411   917,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 21411 200 917,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 21411 240 917,7  

Участие в реализации мероприятий федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 годы" 14 3 01 L2990   24,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 L2990 200 24,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 L2990 240 24,0  

Обеспечение и обновление материально-технической 

базы муниципальных учреждений, осуществляющих 

деятельность по содержанию объектов благоустройства 

муниципального образования город Саяногорск 14 3 02 00000   16 000,0  

Приобретение специализированной техники 14 3 02 21413   16 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 02 21413 200 16 000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 02 21413 240 16 000,0  

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по организации проведения мероприятий по обращению с 

животными без владельцев 14 3 03 00000   1 883,0  

Субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 14 3 03 70260   1 883,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 03 70260 200 1 883,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 03 70260 240 1 883,0  

Содержание специальной печи (крематора), сбор 

биологических отходов, их обеззараживание в 

скотомогильнике и (или) уничтожение путем сжигания в 

специальной печи (крематоре) 14 3 04 00000   1 160,0  

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных 14 3 04 70240   1 160,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 14 3 04 70240 100 714,4  



263 

 

 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 3 04 70240 110 714,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 04 70240 200 432,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 04 70240 240 432,9  

Иные бюджетные ассигнования 14 3 04 70240 800 12,7  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 3 04 70240 850 12,7  

Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения на территории муниципального образования 

город Саяногорск  14 3 05 00000   1 271,4  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 14 3 05 020К3   60,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 14 3 05 020К3 100 60,1  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 3 05 020К3 110 60,1  

Содержание мест захоронения (кладбищ) 14 3 05 21405   30,9  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 05 21405 200 30,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 05 21405 240 30,9  

Оказание гарантированного перечня услуг по погребению 

в соответствии с законодательством 14 3 05 21406   1 180,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 14 3 05 21406 100 1 159,2  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 3 05 21406 110 1 159,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 05 21406 200 21,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 05 21406 240 21,2  

Муниципальная программа "Обеспечение общественного 

порядка, противодействие преступности и повышение 

безопасности дорожного движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 15 0 00 00000   6 915,9  

Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 

обеспечение безопасности и общественного порядка" 15 1 00 00000   2 511,3  

Повышение уровня безопасности жителей 

муниципального образования г. Саяногорск 15 1 01 00000   2 476,3  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 15 1 01 020К3   242,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 15 1 01 020К3 600 242,4  



264 

 

 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 01 020К3 610 242,4  

Вовлечение населения, в том числе несовершеннолетних 

и молодежи, в проведение мероприятий, направленных на 

профилактику правонарушений, социального 

мошенничества на территории муниципального 

образования г. Саяногорск 15 1 01 21501   11,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 1 01 21501 200 11,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 1 01 21501 240 11,2  

Установка видеонаблюдения в муниципальных 

учреждениях муниципального образования г. Саяногорск 15 1 01 2151В   2 222,7  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 1 01 2151В 600 2 222,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 01 2151В 610 2 221,7  

Субсидии автономным учреждениям 15 1 01 2151В 620 1,0  

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка на 

территории муниципального образования город 

Саяногорск 15 1 03 00000   20,0  

Реализация комплексных мер по оказанию поддержки 

гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка на территории муниципального 

образования город Саяногорск 15 1 03 21503   20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 1 03 21503 200 20,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 1 03 21503 240 20,0  

Вовлечение населения, в том числе несовершеннолетних 

и молодежи, в проведение мероприятий, направленных на 

профилактику политического, национального, 

религиозного терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования г. Саяногорск 15 1 04 00000   15,0  

Разработка, издание и распространение методических 

рекомендаций и памяток по профилактическим мерам 

антитеррористического и антиэкстремистского характера, 

а также действиям при возникновении чрезвычайных 

ситуаций 15 1 04 21504   15,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 1 04 21504 200 15,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 1 04 21504 240 15,0  

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании город 

Саяногорск" 15 2 00 00000   4 304,6  



265 

 

 

Совершенствование системы обеспечения безопасности 

дорожного движения: улучшение условий движения на 

улично-дорожной сети муниципального образования 

город Саяногорск 15 2 01 00000   4 304,6  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 15 2 01 020К3   100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 2 01 020К3 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 2 01 020К3 240 100,0  

Мероприятия по установке (строительству) технических 

средств организации дорожного движения: 

искусственных дорожных неровностей, дорожных 

ограждений, светофорных объектов 15 2 01 21505   4 204,6  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 2 01 21505 200 4 204,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 2 01 21505 240 4 204,6  

Подпрограмма "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 

в муниципальном образовании г. Саяногорск"  15 3 00 00000   100,0  

Выявление очагов произрастания дикорастущей конопли 

на территории муниципального образования г. 

Саяногорск 15 3 01 00000   100,0  

Мероприятия по уничтожению очагов произрастания 

дикорастущей конопли на территории муниципального 

образования г. Саяногорск 15 3 01 21507   100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 3 01 21507 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 3 01 21507 240 100,0  

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами" 17 0 00 00000   13 730,2  

Создание необходимых условий для повышения 

эффективности управления объектами недвижимого 

имущества муниципальной собственности 17 0 01 00000   4 375,7  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 17 0 01 020К3   110,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 01 020К3 200 110,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 01 020К3 240 110,0  

Организация и проведение работ по изготовлению 

технических паспортов, технических планов, постановка 

на государственный кадастровый учет объектов 

недвижимого муниципального имущества 17 0 01 21701   300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 01 21701 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 17 0 01 21701 240 300,0  



266 

 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Подготовка документов для постановки на учет 

бесхозных объектов, обращение бесхозного имущества в 

муниципальную собственность 17 0 01 21702   151,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 01 21702 200 150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 01 21702 240 150,0  

Иные бюджетные ассигнования 17 0 01 21702 800 1,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 0 01 21702 850 1,0  

Организация и проведение работ по обеспечению 

коммунальными услугами нежилых и жилых 

муниципальных объектов, числящихся в составе 

муниципальной казны 17 0 01 21703   830,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 01 21703 200 830,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 01 21703 240 830,0  

Организация и проведение работ по текущему 

содержанию и ремонту объектов муниципального 

имущества 17 0 01 21704   500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 01 21704 200 500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 01 21704 240 500,0  

Организация и проведение мероприятий по содержанию 

муниципального жилищного фонда в части взносов 

собственника помещения на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирного дома 17 0 01 21705   2 300,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 01 21705 200 2 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 01 21705 240 2 300,0  

Иные бюджетные ассигнования 17 0 01 21705 800 0,5  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 0 01 21705 850 0,5  

Прочие мероприятия по созданию необходимых условий 

для повышения эффективности управления объектами 

недвижимого имущества муниципальной собственности 17 0 01 21711   184,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 01 21711 200 0,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 01 21711 240 0,1  

Иные бюджетные ассигнования 17 0 01 21711 800 184,1  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 0 01 21711 850 184,1  

Создание необходимых условий для эффективного 

использования и вовлечения в хозяйственный оборот 

земельных участков и иной недвижимости, 17 0 02 00000   1 250,0  



267 

 

 

регулирование градостроительной деятельности 

Организация и проведение кадастровых работ, 

технической инвентаризации в отношении земельных 

участков, а также межевых работ по описанию 

(изменению) границ земельных участков, для 

оформления и постановки на государственный 

кадастровый учет земельных участков 17 0 02 21706   350,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 02 21706 200 350,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 02 21706 240 350,0  

Инженерно-геодезические работы (организация и 

проведение работ по топографической съемке) 

территорий муниципального образования для 

формирования земельных участков 17 0 02 21707   100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 02 21707 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 02 21707 240 100,0  

Внесение изменений в Генеральный план города 

Саяногорска и в Правила землепользования и застройки 

г. Саяногорска 17 0 02 21708   100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 02 21708 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 02 21708 240 100,0  

Подготовка документации по планировке территории, 

описание местоположения границ территориальных зон в 

населенных пунктах и границ населенных пунктов 17 0 02 21709   100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 02 21709 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 02 21709 240 100,0  

Прочие мероприятия по созданию необходимых условий 

для эффективного использования и вовлечения в 

хозяйственный оборот земельных участков и иной 

недвижимости, регулирование градостроительной 

деятельности 17 0 02 21715   600,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 02 21715 200 600,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 02 21715 240 600,0  

Увеличение поступлений в бюджет муниципального 

образования г. Саяногорск, полученных от использования 

муниципального имущества и земельных участков, 

вовлеченных в хозяйственный оборот 17 0 03 00000   250,0  



268 

 

 

Выполнение работ по оценке рыночной стоимости ставки 

арендной платы на объекты, передаваемые в аренду, и 

объекты, подлежащие передаче в аренду, в том числе по 

оценке объектов, подлежащих реализации 17 0 03 21710   250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 03 21710 200 250,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 03 21710 240 250,0  

Создание необходимых условий для повышения 

эффективности деятельности Департамента архитектуры, 

градостроительства и недвижимости города Саяногорска 17 0 04 00000   7 854,5  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 17 0 04 020К3   103,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 04 020К3 200 103,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 04 020К3 240 103,0  

Укрепление материально-технической базы 17 0 04 2001У   550,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 04 2001У 200 550,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 04 2001У 240 550,1  

Обеспечение пожарной безопасности 17 0 04 2002П   858,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 04 2002П 200 858,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 04 2002П 240 858,4  

Обеспечение сохранности технического состояния зданий 17 0 04 2003К   928,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 04 2003К 200 928,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 04 2003К 240 928,0  

Организация и проведение работ по обеспечению 

коммунальными услугами здания департамента 17 0 04 21712   1 265,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 04 21712 200 1 265,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 04 21712 240 1 265,0  

Прочие мероприятия по созданию необходимых условий 

для повышения эффективности деятельности 

департамента 17 0 04 21713   4 150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 04 21713 200 4 150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 0 04 21713 240 4 150,0  

Муниципальная программа "Улучшение экологического 

состояния муниципального образования город 

Саяногорск" 18 0 00 00000   4,0  



269 

 

 

Снижение негативного влияния отходов на состояние 

окружающей среды 18 0 01 00000   2,0  

Природоохранные мероприятия 18 0 01 21801   2,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 18 0 01 21801 200 2,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 18 0 01 21801 240 2,0  

Реализация регионального проекта Республики Хакасия 

"Чистая страна" 18 0 G1 00000   2,0  

Софинансирование мероприятий по ликвидации мест 

несанкционированного размещения твердых 

коммунальных отходов 18 0 G1 S3420   2,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 18 0 G1 S3420 200 2,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 18 0 G1 S3420 240 2,0  

Муниципальная программа "Социальная поддержка и 

содействие занятости в муниципальном образовании 

город Саяногорск" 19 0 00 00000   50 250,1  

Подпрограмма "Пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих и социальные гарантии Почетных граждан" 19 1 00 00000   6 892,1  

Обеспечение адресной направленности социальных 

выплат 19 1 01 00000   6 892,1  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

город Саяногорск от 09.03.2017 №10 "О принятии 

Порядка "О назначении и выплате пенсии за выслугу лет 

(ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

муниципального образования город Саяногорск" 19 1 01 09500   6 892,1  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 1 01 09500 300 6 892,1  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 19 1 01 09500 310 6 892,1  

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства и транспорта" 19 2 00 00000   101,0  

Осуществление отдельных государственных полномочий 

в сфере социальной поддержки работников 

муниципальных организаций культуры, работающих и 

проживающих в сельских населенных пунктах, поселках 

городского типа 19 2 02 00000   101,0  

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере социальной 

поддержки работников муниципальных организаций 

культуры, работающих и проживающих в сельских 

населенных пунктах, поселках городского типа 19 2 02 70270   101,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 19 2 02 70270 600 101,0  



270 

 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 2 02 70270 610 29,0  

Субсидии автономным учреждениям 19 2 02 70270 620 72,0  

Подпрограмма "Обеспечение социальной поддержки 

семьи и детей" 19 3 00 00000   5 387,0  

Обеспечение предоставления мер государственной 

поддержки гражданам, имеющим детей, путем 

реализации переданного государственного полномочия 

по выплате компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования 19 3 01 00000   5 387,0  

Субвенции на компенсацию части родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в частных, государственных 

и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, и в частных организациях, осуществляющих 

присмотр и уход за детьми 19 3 01 70170   5 387,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 3 01 70170 300 5 387,0  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 19 3 01 70170 310 5 387,0  

Подпрограмма "Социальная поддержка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей" 19 4 00 00000   37 839,0  

Обеспечение приоритета семейного устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 19 4 01 00000   28 143,0  

Субвенции на выплату ежемесячных денежных средств 

на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в семье опекуна и приёмной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приёмному 

родителю 19 4 01 70250   28 143,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 4 01 70250 300 28 143,0  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 19 4 01 70250 310 20 343,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 19 4 01 70250 320 7 800,0  

Обеспечение исполнения переданных государственных 

полномочий по предоставлению детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, благоустроенных жилых помещений 

специализированного жилищного фонда 19 4 02 00000   9 696,0  

Субвенции на предоставление детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, благоустроенных жилых помещений 

специализированного жилищного фонда по договорам 

найма специализированных жилых помещений 19 4 02 70180   9 696,0  

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 19 4 02 70180 400 9 696,0  



271 

 

 

Бюджетные инвестиции 19 4 02 70180 410 9 696,0  

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 19 5 00 00000   1,0  

Содействие занятости населения, в том числе 

самозанятости, созданию временных рабочих мест и 

организации общественных работ 19 5 01 00000   1,0  

Мероприятия в области содействия занятости населения 19 5 01 21903   1,0  

Иные бюджетные ассигнования 19 5 01 21903 800 1,0  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 19 5 01 21903 810 1,0  

Подпрограмма "Финансовая поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций и 

территориального общественного самоуправления" 19 6 00 00000   30,0  

Обеспечение финансово-экономических и иных гарантий 

развития территориального общественного 

самоуправления на территории муниципального 

образования г. Саяногорск 19 6 01 00000   29,0  

Поощрение активистов и руководителей ТОС по итогам 

конкурса 19 6 01 21905   29,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 19 6 01 21905 200 29,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 19 6 01 21905 240 29,0  

Осуществление экономической поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций на 

территории муниципального образования г. Саяногорск 19 6 02 00000   1,0  

Предоставление субсидий негосударственным 

некоммерческим организациям муниципального 

образования г. Саяногорск на реализацию целевых 

социальных программ по направлениям 19 6 02 21906   1,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 19 6 02 21906 600 1,0  

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 19 6 02 21906 630 1,0  

Муниципальная программа "Развитие образования в 

муниципальном образовании г.Саяногорск" 20 0 00 00000   1 095 809,1  

Подпрограмма "Обеспечение доступности дошкольного 

образования в муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 20 1 00 00000   472 640,9  

Развитие дошкольного образования 20 1 01 00000   468 031,3  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 20 1 01 020К3   12 327,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 1 01 020К3 600 12 327,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 1 01 020К3 610 12 327,3  



272 

 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (Дошкольные образовательные организации) 20 1 01 04200   129 387,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 1 01 04200 600 129 387,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 1 01 04200 610 129 387,0  

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 20 1 01 70150   326 317,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 1 01 70150 600 326 317,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 1 01 70150 610 326 317,0  

Прочие мероприятия в сфере дошкольного образования 20 1 02 00000   4 609,6  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 20 1 02 020К3   1 548,9  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 1 02 020К3 600 1 548,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 1 02 020К3 610 1 548,9  

Укрепление материально-технической базы 20 1 02 2001У   500,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 1 02 2001У 600 500,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 1 02 2001У 610 500,0  

Обеспечение пожарной безопасности 20 1 02 2002П   1 993,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 1 02 2002П 600 1 993,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 1 02 2002П 610 1 993,3  

Обеспечение сохранности технического состояния зданий 20 1 02 2003К   467,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 1 02 2003К 600 467,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 1 02 2003К 610 467,4  

Софинансирование мероприятий по модернизации 

региональных систем дошкольного образования 20 1 02 S1430   100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 1 02 S1430 600 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 20 1 02 S1430 610 100,0 

Подпрограмма "Развитие начального общего 

образования, основного общего образования и среднего 

общего образования в муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 20 2 00 00000   534 870,6 

Обеспечение развития начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего 

образования 20 2 01 00000   524 774,8 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 20 2 01 020К3   6 182,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 2 01 020К3 600 6 182,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 01 020К3 610 6 182,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (Общеобразовательные организации) 20 2 01 04210   91 377,7 



273 

 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 2 01 04210 600 91 377,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 01 04210 610 91 377,7 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 20 2 01 70140   427 215,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 2 01 70140 600 427 215,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 01 70140 610 427 215,0  

Создание в системе начального общего, основного 

общего, среднего общего образования условий, 

обеспечивающих доступность качественного образования 20 2 02 00000   10 095,8  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 20 2 02 020К3   4 874,8  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 2 02 020К3 600 4 874,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 02 020К3 610 4 874,8  

Укрепление материально-технической базы 20 2 02 2001У   500,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 2 02 2001У 600 500,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 02 2001У 610 500,0  

Обеспечение пожарной безопасности 20 2 02 2002П   1 632,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 2 02 2002П 600 1 632,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 02 2002П 610 1 632,3  

Обеспечение сохранности технического состояния зданий 20 2 02 2003К   1 101,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 2 02 2003К 600 1 101,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 02 2003К 610 1 101,3  

Организация отдыха и занятости детей в каникулярное 

время 20 2 02 2007Л   225,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 2 02 2007Л 600 225,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 02 2007Л 610 225,0  

Софинансирование мероприятий по предоставлению 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях 20 2 02 L3040   363,7  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 2 02 L3040 600 363,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 02 L3040 610 363,7  

Софинансирование мероприятий по развитию 

общеобразовательных организаций 20 2 02 S1440   100,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 20 2 02 S1440 600 100,0  



274 

 

 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 02 S1440 610 100,0  

Софинансирование мероприятий по предоставлению 

школьного питания 20 2 02 S1450   1 298,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 2 02 S1450 600 1 298,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 02 S1450 610 1 298,7 

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 

образования детей в муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 20 3 00 00000   68 274,2 

Повышение доступности услуг и качества 

дополнительного образования детей в соответствии с 

заказом местного сообщества на услуги дополнительного 

образования 20 3 01 00000   67 643,2 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 20 3 01 020К3   2 965,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 3 01 020К3 600 2 965,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 20 3 01 020К3 610 2 377,7 

Субсидии автономным учреждениям 20 3 01 020К3 620 587,7  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (Предоставление дополнительного 

образования детям) 20 3 01 04230   62 785,2  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 3 01 04230 600 62 785,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 3 01 04230 610 53 054,6  

Субсидии автономным учреждениям 20 3 01 04230 620 9 730,6  

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 20 3 01 04240 000 1 892,6  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 3 01 04240 600 1 842,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 3 01 04240 610 1 352,0  

Субсидии автономным учреждениям 20 3 01 04240 620 440,6  

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 20 3 01 04240 630 50,0  

Иные бюджетные ассигнования 20 3 01 04240 800 50,0  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 20 3 01 04240 810 50,0  

Формирование современной образовательно-культурной 

среды социализации детей 20 3 02 00000   631,0  

Укрепление материально-технической базы 20 3 02 2001У   77,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 3 02 2001У 600 77,0  



275 

 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 20 3 02 2001У 610 77,0  

Поддержка талантливых и одаренных детей 20 3 02 2006Д   424,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 3 02 2006Д 600 424,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 3 02 2006Д 610 424,0  

Организация отдыха и занятости детей в каникулярное 

время 20 3 02 2007Л   130,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 3 02 2007Л 600 130,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 3 02 2007Л 610 100,0  

Субсидии автономным учреждениям 20 3 02 2007Л 620 30,0  

Подпрограмма "Обеспечение прочих направлений 

деятельности муниципальной системы образования в 

муниципальном образовании г.Саяногорск" 20 4 00 00000   20 023,4  

Создание условий для реализации муниципальной 

политики в сфере образования 20 4 01 00000   19 883,4  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 20 4 01 020К3   737,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 20 4 01 020К3 100 616,4  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 4 01 020К3 110 616,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 4 01 020К3 200 120,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 4 01 020К3 240 120,9  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания) 20 4 01 04520   12 631,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 20 4 01 04520 100 10 824,7  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 4 01 04520 110 10 824,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 4 01 04520 200 1 766,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 4 01 04520 240 1 766,6  

Иные бюджетные ассигнования 20 4 01 04520 800 39,8  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 4 01 04520 850 39,8  

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 20 4 01 70220   6 515,0  



276 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 20 4 01 70220 100 4 916,9  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 20 4 01 70220 120 4 916,9  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 4 01 70220 200 1 593,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 4 01 70220 240 1 593,7  

Иные бюджетные ассигнования 20 4 01 70220 800 4,4  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 4 01 70220 850 4,4  

Прочие мероприятия, направленные на обеспечение 

условий развития сферы образования 20 4 02 00000   140,0  

Укрепление материально-технической базы 20 4 02 2001У   85,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 4 02 2001У 200 85,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 4 02 2001У 240 85,0  

Мероприятия по развитию кадрового потенциала 20 4 02 22001   55,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 4 02 22001 200 55,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 4 02 22001 240 55,0  

Муниципальная программа "Развитие культуры и СМИ в 

муниципальном образовании город Саяногорск" 23 0 00 00000   176 442,6  

Подпрограмма "Наследие и народное творчество" 23 1 00 00000   79 145,8  

Организация и обеспечение эффективного 

функционирования учреждений культурно-досугового 

типа 23 1 01 00000   45 720,7  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 23 1 01 020К3   1 900,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 1 01 020К3 600 1 900,3  

Субсидии автономным учреждениям 23 1 01 020К3 620 1 900,3  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (в сфере культуры и кинематографии) 23 1 01 04400   43 817,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 1 01 04400 600 43 817,4  

Субсидии автономным учреждениям 23 1 01 04400 620 43 817,4  

Обеспечение пожарной безопасности 23 1 01 2002П   1,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 1 01 2002П 600 1,0  

Субсидии автономным учреждениям 23 1 01 2002П 620 1,0  

Обеспечение сохранности технического состояния зданий 23 1 01 2003К   2,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 1 01 2003К 600 2,0  



277 

 

 

Субсидии автономным учреждениям 23 1 01 2003К 620 2,0  

Организация и обеспечение эффективного 

функционирования музейного дела 23 1 02 00000   10 041,3  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 23 1 02 020К3   620,8  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 1 02 020К3 600 620,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 1 02 020К3 610 620,8  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (музеи и постоянные выставки) 23 1 02 04410   9 103,1  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 1 02 04410 600 9 103,1  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 1 02 04410 610 9 103,1  

Обеспечение пожарной безопасности 23 1 02 2002П   1,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 1 02 2002П 600 1,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 1 02 2002П 610 1,0  

Обеспечение сохранности технического состояния зданий 23 1 02 2003К   316,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 1 02 2003К 600 316,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 1 02 2003К 610 316,4  

Организация и обеспечение эффективного 

функционирования библиотечного дела 23 1 03 00000   23 383,8  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 23 1 03 020К3   2 182,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 1 03 020К3 600 2 182,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 1 03 020К3 610 2 182,4  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (библиотеки)  23 1 03 04420   20 499,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 1 03 04420 600 20 499,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 1 03 04420 610 20 499,4  

Укрепление материально-технической базы 23 1 03 2001У   700,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 1 03 2001У 600 700,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 1 03 2001У 610 700,0  

Обеспечение пожарной безопасности 23 1 03 2002П   1,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 1 03 2002П 600 1,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 1 03 2002П 610 1,0  

Обеспечение сохранности технического состояния зданий 23 1 03 2003К   1,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 1 03 2003К 600 1,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 1 03 2003К 610 1,0  

Подпрограмма "Образование в области культуры" 23 2 00 00000   80 653,5  

Обеспечение эффективного функционирования 

учреждений дополнительного образования в области 

культуры и искусства 23 2 01 00000   77 479,7  



278 

 

 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 23 2 01 020К3   2 758,5  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 2 01 020К3 600 2 758,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 2 01 020К3 610 2 758,5  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (предоставление дополнительного 

образования детям) 23 2 01 04230   74 334,5  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 2 01 04230 600 74 334,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 2 01 04230 610 74 334,5  

Обеспечение пожарной безопасности 23 2 01 2002П   1,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 2 01 2002П 600 1,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 2 01 2002П 610 1,0  

Обеспечение сохранности технического состояния зданий 23 2 01 2003К   385,7  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 2 01 2003К 600 385,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 2 01 2003К 610 385,7  

Реализация регионального проекта "Культурная среда" 23 2 A1 00000   3 173,8  

Софинансирование расходов по государственной 

поддержке отрасли культуры 23 2 A1 55190   3 173,8  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 2 A1 55190 600 3 173,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 2 A1 55190 610 3 173,8  

Подпрограмма "Полномочия в сфере культуры" 23 3 00 00000   3 621,1  

Обеспечение процесса эффективной реализации услуг, 

контроль и координация деятельности учреждений в 

сфере культуры 23 3 01 00000   3 621,1  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 23 3 01 020К3   152,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 23 3 01 020К3 100 99,3  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 23 3 01 020К3 110 99,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 23 3 01 020К3 200 53,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 23 3 01 020К3 240 53,2  

Иные бюджетные ассигнования 23 3 01 020К3 800 0,1  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 23 3 01 020К3 850 0,1  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (централизованная бухгалтерия) 23 3 01 04510   3 363,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 23 3 01 04510 100 2 948,5  



279 

 

 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 23 3 01 04510 110 2 948,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 23 3 01 04510 200 405,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 23 3 01 04510 240 405,4  

Иные бюджетные ассигнования 23 3 01 04510 800 9,2  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 23 3 01 04510 850 9,2  

Укрепление материально-технической базы 23 3 01 2001У   105,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 23 3 01 2001У 200 105,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 23 3 01 2001У 240 105,4  

Подпрограмма "Развитие культурного потенциала" 23 4 00 00000   138,1  

Сохранение и поддержание на территории 

муниципального образования город Саяногорск 

благоприятной культурной среды 23 4 01 00000   138,1  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 23 4 01 020К3   27,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 23 4 01 020К3 200 27,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 23 4 01 020К3 240 27,8  

Внедрение в практику новых форм проведения 

культурных мероприятия, включая творческие конкурсы 

и фестивали, с привлечением жителей муниципального 

образования город Саяногорск, Республики Хакасия и 

других субъектов Российской Федерации 23 4 01 22301   110,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 23 4 01 22301 200 110,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 23 4 01 22301 240 110,3  

Подпрограмма "Средства массовой информации" 23 5 00 00000   12 884,1  

Обеспечение информирования населения о деятельности 

и решениях органов местного самоуправления 

муниципального образования город Саяногорск по 

различным направлениям культурного и социально-

экономического развития города и иной информации 23 5 01 00000   12 884,1  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 23 5 01 020К3   787,8  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 5 01 020К3 600 787,8  

Субсидии автономным учреждениям 23 5 01 020К3 620 787,8  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (в сфере средств массовой информации) 23 5 01 04370   12 094,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 5 01 04370 600 12 094,3  

Субсидии автономным учреждениям 23 5 01 04370 620 12 094,3  



280 

 

 

Обеспечение пожарной безопасности 23 5 01 2002П   1,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 5 01 2002П 600 1,0  

Субсидии автономным учреждениям 23 5 01 2002П 620 1,0  

Обеспечение сохранности технического состояния зданий 23 5 01 2003К   1,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 5 01 2003К 600 1,0  

Субсидии автономным учреждениям 23 5 01 2003К 620 1,0  

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 

молодых семей" 24 0 00 00000   500,0  

Предоставление молодым семьям - участникам 

программы социальных выплат на приобретение или 

строительство жилья 24 0 01 00000   500,0  

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых семей 24 0 01 L4970   500,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 24 0 01 L4970 300 500,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 24 0 01 L4970 320 500,0  

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры, спорта, туризма и молодежной политики в 

муниципальном образовании город Саяногорск"  25 0 00 00000   21 254,6  

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для 

развития туризма" 25 1 00 00000   80,4  

Информационно-организационное обеспечение развитие 

отрасли туризма 25 1 01 00000   80,4  

Мероприятия по информационно-организационному 

обеспечению развития отрасли туризма 25 1 01 22501   80,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 25 1 01 22501 200 80,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 25 1 01 22501 240 80,4  

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 25 2 00 00000   21 123,0  

Физкультурно-оздоровительная работа с населением 25 2 02 00000   245,0  

Проведение городских комплексных физкультурно-

спортивных мероприятий 25 2 02 22503   245,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 25 2 02 22503 200 245,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 25 2 02 22503 240 245,0  

Функционирование МАУ "Городские спортивные 

сооружения 25 2 03 00000   20 878,0  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 25 2 03 020К3   309,7  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 2 03 020К3 600 309,7  

Субсидии автономным учреждениям 25 2 03 020К3 620 309,7  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (МАУ "Городские спортивные сооружения") 25 2 03 04100   20 568,3  



281 

 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 2 03 04100 600 20 568,3  

Субсидии автономным учреждениям 25 2 03 04100 620 20 568,3  

Подпрограмма "Развитие молодежной политики" 25 3 00 00000   51,2  

Вовлечение молодежи в процессы социально-

экономического, общественно-политического, 

культурного развития МО г.Саяногорск 25 3 01 00000   10,0  

Мероприятия по вовлечению молодежи в процессы 

социально-экономического, общественно-политического, 

культурного развития МО г.Саяногорск 25 3 01 22506   10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 25 3 01 22506 200 10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 25 3 01 22506 240 10,0  

Создание благоприятных условий для социального 

становления, духовного, интеллектуального и 

физического развития молодежи МО г.Саяногорск 25 3 02 00000   41,2  

Мероприятия по созданию благоприятных условий для 

социального становления, духовного, интеллектуального 

и физического развития молодежи МО г.Саяногорск 25 3 02 22507   41,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 25 3 02 22507 200 41,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 25 3 02 22507 240 41,2  

Муниципальная программа "Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального 

образования город Саяногорск" 26 0 00 00000   3 328,7  

Обеспечение создания, содержания и развития объектов 

благоустройства на территории муниципального 

образования 26 0 01 00000   2 617,4  

Благоустройство дворовых территорий муниципального 

образования город Саяногорск 26 0 01 22601   731,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 0 01 22601 200 731,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 0 01 22601 240 731,4  

Благоустройство общественных территорий 

муниципального образования город Саяногорск 26 0 01 22602   1 886,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 0 01 22602 200 1 886,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 0 01 22602 240 1 886,0  

Обеспечение реализации регионального проекта 

"Формирование комфортной среды" 26 0 F2 00000   711,3  

Софинансирование расходов на реализацию программ 

формирования современной городской среды 26 0 F2 55550   711,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 26 0 F2 55550 200 711,3  



282 

 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 0 F2 55550 240 711,3  

Муниципальная программа "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда на территории 

муниципального образования город Саяногорск" 27 0 00 00000   312,9  

Создание условий для безопасного проживания граждан 27 0 01 00000   312,9  

Мероприятия по снижению аварийного жилищного 

фонда 27 0 01 29602   312,9  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 27 0 01 29602 200 312,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 27 0 01 29602 240 312,9  

Муниципальная программа "Развитие информационного 

общества муниципального образования город 

Саяногорск" 28 0 00 00000   899,1  

Развитие в ОМСУ муниципального образования город 

Саяногорск информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры высокоскоростной передачи, обработки 

и хранения данных 28 0 01 00000   350,0  

Преобразование широкополосного потока 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

в ОМСУ муниципального образования город Саяногорск 

с целью повышения качества и скорости передачи и 

обработки данных 28 0 01 22801   350,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 28 0 01 22801 200 350,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 28 0 01 22801 240 350,0  

Обеспечение информационной безопасности при 

передаче, обработке и хранении данных, гарантирующей 

защиту персональных данных и конфиденциальной 

информации, используемых в муниципальных 

информационных системах, путем внедрения 

программных продуктов отечественного производства 28 0 02 00000   165,3  

Комплекс мероприятий, направленных на модернизацию 

защищенной информационной инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования город Саяногорск, в т.ч. 

мероприятий по выявлению и устранению 

несоответствий требованиям регуляторов по 

информационной безопасности путем внедрения 

программных продуктов отечественного производства 28 0 02 22803   165,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 28 0 02 22803 200 165,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 28 0 02 22803 240 165,3  



283 

 

 

Внедрение цифровых технологий и платформенных 

решений в сферах муниципального управления и 

оказания муниципальных услуг, предоставляемых 

населению и хозяйствующим субъектам 28 0 03 00000   16,5  

Модернизация открытой системы взаимодействия 

организаций и граждан с органами местного 

самоуправления посредством использования 

информационно-телекоммуникационных каналов связи с 

целью размещения и предоставления открытых данных в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

и создание на их основе востребованных социальных 

сервисов и приложений 28 0 03 22804   16,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 28 0 03 22804 200 16,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 28 0 03 22804 240 16,5  

Повышение эффективности муниципального управления 

на основе использования информационно-

телекоммуникационных технологий  28 0 04 00000   367,3  

Модернизация информационно-коммуникационной 

инфраструктуры ОМСУ муниципального образования 

город Саяногорск в целях повышения качества и 

оперативности принимаемых управленческих решений, 

обеспечение эффективного взаимодействия с гражданами 

и хозяйствующими на территории муниципального 

образования субъектами 28 0 04 22807   295,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 28 0 04 22807 200 295,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 28 0 04 22807 240 295,0  

Обеспечение доступности населению Саяногорска и 

хозяйствующим на территории муниципального 

образования субъектам информации о деятельности 

ОМСУ муниципального образования город Саяногорск 28 0 04 22808   72,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 28 0 04 22808 200 72,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 28 0 04 22808 240 72,3  

Муниципальная программа "Развитие сельских 

территорий муниципального образования город 

Саяногорск" 29 0 00 00000   473,4  

Создание и развитие инфраструктуры на сельских 

территориях 29 0 01 00000   441,4  

Реализация проектов по созданию и развитию 

инженерной и транспортной инфраструктуры, 

обеспечению уличного освещения, строительству 

улично-дорожной сети, а также благоустройству на 

сельских территориях (в т.ч. разработка ПСД) 29 0 01 22901   441,4  



284 

 

 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 29 0 01 22901 400 441,4  

Бюджетные инвестиции 29 0 01 22901 410 441,4  

Привлечение населения сельских территорий к 

культурно-массовым, спортивным мероприятиям 29 0 02 00000   32,0  

Проведение спортивных мероприятий на сельских 

территориях на муниципальном и республиканском 

уровнях 29 0 02 22904   32,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 29 0 02 22904 200 32,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 29 0 02 22904 240 32,0  

Непрограммные расходы в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления (органов 

администрации) 80 0 00 00000   126 526,7  

Обеспечение деятельности представительного органа 

местного самоуправления 80 1 00 00000   5 100,0  

Центральный аппарат 80 1 00 01000   3 180,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 80 1 00 01000 100 2 930,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 80 1 00 01000 120 2 930,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 01000 200 240,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 01000 240 240,4  

Иные бюджетные ассигнования 80 1 00 01000 800 10,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 80 1 00 01000 850 10,0  

Председатель представительного органа муниципального 

образования город Саяногорск 80 1 00 01100   1 823,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  80 1 00 01100 100 1 823,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 80 1 00 01100 120 1 823,6  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 80 1 00 020К3   96,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  80 1 00 020К3 100 88,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 80 1 00 020К3 120 88,0  



285 

 

 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 020К3 200 8,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 020К3 240 8,0  

Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования г.Саяногорск 80 2 00 00000   55 936,7  

Центральный аппарат 80 2 00 01000   49 875,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 80 2 00 01000 100 45 514,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 80 2 00 01000 120 45 514,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 2 00 01000 200 3 956,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 2 00 01000 240 3 956,2  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 80 2 00 01000 300 1,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 80 2 00 01000 320 1,0  

Иные бюджетные ассигнования 80 2 00 01000 800 404,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 80 2 00 01000 850 404,0  

Проведение выборов 80 2 00 01200   500,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 80 2 00 01200 100 490,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 80 2 00 01200 120 490,0  

Иные бюджетные ассигнования 80 2 00 01200 800 10,0  

Специальные расходы 80 2 00 01200 880 10,0  

Глава муниципального образования город Саяногорск 80 2 00 01300   2 279,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 80 2 00 01300 100 2 279,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 80 2 00 01300 120 2 279,0  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 80 2 00 020К3   830,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 80 2 00 020К3 100 830,5  



286 

 

 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 80 2 00 020К3 120 830,5  

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по образованию и обеспечению 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 80 2 00 70110   641,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 80 2 00 70110 100 641,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 80 2 00 70110 120 641,0  

Субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления государственных полномочий в области 

охраны труда 80 2 00 70120   1 186,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 80 2 00 70120 100 1 081,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 80 2 00 70120 120 1 081,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 2 00 70120 200 105,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 2 00 70120 240 105,0  

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по созданию, организации и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

муниципальных образований 80 2 00 70130   623,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 80 2 00 70130 100 608,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 80 2 00 70130 120 608,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 2 00 70130 200 15,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 2 00 70130 240 15,0  

Субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий 

в сфере определения перечня должностных лиц, 80 2 00 70230   2,0  



287 

 

 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 2 00 70230 200 2,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 2 00 70230 240 2,0  

Обеспечение деятельности органов Администрации 

муниципального образования г.Саяногорск 80 3 00 00000   63 080,0  

Центральный аппарат 80 3 00 01000   61 671,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 80 3 00 01000 100 56 165,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 80 3 00 01000 120 56 165,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 3 00 01000 200 4 433,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 3 00 01000 240 4 433,9  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 80 2 00 01000 300 0,1  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 80 2 00 01000 320 0,1  

Иные бюджетные ассигнования 80 3 00 01000 800 1 072,1  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 80 3 00 01000 850 1 072,1  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 80 3 00 020К3   1 408,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 80 3 00 020К3 100 1 331,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 80 3 00 020К3 120 1 331,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 3 00 020К3 200 72,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 3 00 020К3 240 72,6  

Иные бюджетные ассигнования 80 3 00 020К3 800 5,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 80 3 00 020К3 850 5,0  

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования г.Саяногорск 80 4 00 00000   2 400,0  

Центральный аппарат 80 4 00 01000   2 367,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 80 4 00 01000 100 2 187,9  



288 

 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 80 4 00 01000 120 2 187,9  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 4 00 01000 200 162,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 4 00 01000 240 162,1  

Иные бюджетные ассигнования 80 4 00 01000 800 17,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 80 4 00 01000 850 17,0  

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 80 4 00 020К3   33,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 80 4 00 020К3 100 33,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 80 4 00 020К3 120 33,0  

Обеспечение деятельности ликвидационной комиссии 80 5 00 00000   10,0  

Организация и проведение мероприятий по ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий 80 5 00 01400   10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 5 00 01400 200 8,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 5 00 01400 240 8,5  

Иные бюджетные ассигнования 80 5 00 01400 800 1,5  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 80 5 00 01400 850 1,5  

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск  

 

В.В. Ситников 

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

                      

 М.А. Валов 



289 

 

 

Приложение 13 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

№ ____  принятому __________ 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

город Саяногорск  

на 2023 и 2024 годы 
 

Наименование показателя 
Целевая 

 статья 

Вид  

рас-  

хода 

Сумма 

на 2023 год 

тыс.руб. 

Сумма 

на 2024 год 

тыс.руб. 

1 2 3 4 4 

ВСЕГО расходов 1 633 828,0  1 690 314,0  

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами и 

обслуживание муниципального долга" 10 0 00 00000   14 700,7  14 097,6  

Обеспечение исполнения долговых 

обязательств 10 0 01 00000   13 500,0  13 200,0  

Своевременное исполнение обязательств по 

обслуживанию муниципального долга 10 0 01 21002   13 500,0  13 200,0  

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 10 0 01 21002 700 13 500,0  13 200,0  

Обслуживание муниципального долга 10 0 01 21002 730 13 500,0  13 200,0  

Обеспечение прозрачности и открытости 

бюджетного процесса с учетом взаимосвязи 

стратегического и бюджетного 

планирования, организации планирования и 

исполнения бюджета, ведения бюджетного 

учета и формирования бюджетной 

отчетности 10 0 02 00000   1 200,7  897,6  

Укрепление материально-технической базы 10 0 02 2001У   36,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 0 02 2001У 200 36,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 0 02 2001У 240 36,0  0,0  

Обеспечение развития автоматизации 

процессов планирования, исполнения 

бюджета муниципального образования г. 

Саяногорск, ведения бухгалтерского и 

бюджетного учета, развитие 

информационной системы управления 10 0 02 21001   1 164,7  897,6  



290 

 

 

муниципальными финансами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 0 02 21001 200 1 164,7  897,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 0 02 21001 240 1 164,7  897,6  

Муниципальная программа "Развитие и 

совершенствование системы гражданской 

обороны, пожарной безопасности, 

безопасности людей на водных объектах, 

защиты населения и территорий 

муниципального образования г. Саяногорск 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 11 0 00 00000   9 160,5  0,0  

Повышение оперативности реагирования 

при предупреждении и ликвидации ЧС, а 

также при проведении аварийно-

спасательных работ на территории 

муниципального образования город 

Саяногорск 11 0 01 00000   8 635,2  0,0  

Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС" 11 0 01 06200   8 618,9  0,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 11 0 01 06200 100 7 532,6  0,0  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 11 0 01 06200 110 7 532,6  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 01 06200 200 1 010,4  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 01 06200 240 1 010,4  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 11 0 01 06200 800 75,9  0,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 0 01 06200 850 75,9  0,0  

Софинансирование материально-

технического обеспечения единых дежурно-

диспетчерских служб муниципальных 

образований 11 0 01 S1270   16,3  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 01 S1270 200 16,3  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 01 S1270 240 16,3  0,0  



291 

 

 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах муниципального 

образования 11 0 02 00000   224,0  0,0  

Мероприятия по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности в границах 

муниципального образования 11 0 02 21101   219,5  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 21101 200 219,5  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 21101 240 219,5  0,0  

Софинансирование обеспечения первичных 

мер пожарной безопасности 11 0 02 S1260   4,5  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 S1260 200 4,5  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 S1260 240 4,5  0,0  

Организация и осуществление мероприятий 

по гражданской обороне, защите населения 

и территорий муниципального образования 

от ЧС природного и техногенного характера 11 0 03 00000   300,0  0,0  

Прочие мероприятия по защите населения и 

территорий муниципального образования от 

чрезвычайных ситуаций 11 0 03 21102   100,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 03 21102 200 100,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 03 21102 240 100,0  0,0  

Создание резервного фонда Администрации 

муниципального образования г. Саяногорск 11 0 03 211Ф0   200,0  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 11 0 03 211Ф0 800 200,0  0,0  

Резервные средства 11 0 03 211Ф0 870 200,0  0,0  

Обеспечение безопасности людей на водных 

объектах муниципального образования, 

охрана их жизни и здоровья 11 0 04 00000   1,3  0,0  

Софинансирование создания и поддержки 

существующих общественных спасательных 

постов в местах массового отдыха 

населения Республики Хакасия с наглядной 

агитацией по предупреждению 

происшествий на воде 11 0 04 S1230   1,3  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 11 0 04 S1230 200 1,3  0,0  



292 

 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 04 S1230 240 1,3  0,0  

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 12 0 00 00000   12 662,1  0,0  

Обеспечение эффективного содержания и 

сохранности технического состояния зданий 

Администрации муниципального 

образования город Саяногорск 12 0 01 00000   9 548,3  0,0  

Обеспечение пожарной безопасности 12 0 01 2002П   17,8  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 0 01 2002П 200 17,8  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 0 01 2002П 240 17,8  0,0  

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 12 0 01 200ЗК   364,2  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 0 01 200ЗК 200 364,2  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 0 01 200ЗК 240 364,2  0,0  

Организация и проведение работ по 

обеспечению коммунальными услугами 12 0 01 21202   3 896,5  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 0 01 21202 200 3 896,5  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 0 01 21202 240 3 896,5  0,0  

Организация и проведение работ и услуг по 

текущему содержанию имущества 12 0 01 21203   3 072,5  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 0 01 21203 200 3 072,5  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 0 01 21203 240 3 072,5  0,0  

Обеспечение текущей деятельности 

Администрации муниципального 

образования г. Саяногорск горюче-

смазочными материалами 12 0 01 21204   2 197,3  0,0  



293 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 0 01 21204 200 2 197,3  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 0 01 21204 240 2 197,3  0,0  

Создание необходимых условий для 

повышения эффективности деятельности 

Администрации муниципального 

образования г. Саяногорск 12 0 02 00000   2 358,2  0,0  

Укрепление материально-технической базы 12 0 02 2001У   2 358,2  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 0 02 2001У 200 2 358,2  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 0 02 2001У 240 2 358,2  0,0  

Содействие взаимному сотрудничеству и 

обмену опытом муниципального 

образования город Саяногорск с 

организациями межмуниципального 

сотрудничества 12 0 03 00000   299,8  0,0  

Участие Администрации муниципального 

образования город Саяногорск в составе 

некоммерческой организации (ассоциации) 

для взаимного сотрудничества и обмена 

опытами с другими органами местного 

самоуправления (уплата членских взносов) 12 0 03 21205   299,8  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 12 0 03 21205 800 299,8  0,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 0 03 21205 850 299,8  0,0  

Обеспечение профессиональной 

подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации сотрудников 12 0 04 00000   455,8  0,0  

Организация дополнительного 

профессионального образования, 

повышения квалификации 12 0 04 212ПК   455,8  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 0 04 212ПК 200 455,8  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 0 04 212ПК 240 455,8  0,0  

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

транспортной системы муниципального 

образования город Саяногорск" 14 0 00 00000   124 147,9  139 531,1  

Подпрограмма "Развитие дорожного 

хозяйства и транспортного обслуживания 14 1 00 00000   27 963,8  34 629,0  



294 

 

 

населения муниципального образования 

город Саяногорск" 

Приведение улично-дорожной сети в 

нормативное состояние 14 1 01 00000   10 675,2  29 238,9  

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" 

(содержание и ремонт дорог общего 

пользования местного значения) 14 1 01 06301   5 459,5  18 694,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 1 01 06301 200 5 432,9  18 428,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 1 01 06301 240 5 432,9  18 428,5  

Иные бюджетные ассигнования 14 1 01 06301 800 26,6  265,6  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 1 01 06301 850 26,6  265,6  

Прочие мероприятия по содержанию и 

ремонту дорог общего пользования 

местного значения 14 1 01 21401   1 151,0  1 200,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 1 01 21401 200 1 151,0  1 200,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 1 01 21401 240 1 151,0  1 200,5  

Мероприятия по капитальному ремонту 

дорог общего пользования местного 

значения 14 1 01 21402   0,0  5 173,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 1 01 21402 200 0,0  5 173,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 1 01 21402 240 0,0  5 173,9  

Обеспечение дорожной деятельности за 

счет средств дорожного фонда 14 1 01 214ДФ   4 064,5  4 170,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 1 01 214ДФ 200 4 064,5  4 170,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 1 01 214ДФ 240 4 064,5  4 170,2  

Софинансирование капитального ремонта, 

ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских 

округов и поселений, малых и отдаленных 

сел Республики Хакасия, а также 

капитального ремонта, ремонта 

искусственных сооружений 14 1 01 S1140   0,2  0,2  



295 

 

 

протяженностью 100 метров и более (в том 

числе разработки проектной документации) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 1 01 S1140 200 0,2  0,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 1 01 S1140 240 0,2  0,2  

Увеличение протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием 14 1 02 00000   12 068,5  0,0  

Мероприятия по строительству 

(реконструкции, модернизации) дорог 

общего пользования местного значения 14 1 02 21412   12 068,5  0,0  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 14 1 02 21412 400 12 068,5  0,0  

Бюджетные инвестиции 14 1 02 21412 410 12 068,5  0,0  

Организация транспортного обслуживания 

населения 14 1 03 00000   5 220,1  5 390,1  

Организация регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам 14 1 03 21404   5 220,1  5 390,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 1 03 21404 200 5 220,1  5 390,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 1 03 21404 240 5 220,1  5 390,1  

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ 

граждан муниципального образования город 

Саяногорск" 14 2 00 00000   2 942,0  4 002,1  

Обеспечение бесперебойного 

функционирования и повышение 

надежности систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального 

образования город Саяногорск 14 2 02 00000   2 942,0  4 002,1  

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" 

(организация водоснабжения) 14 2 02 06302   2 942,0  4 002,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 14 2 02 06302 100 2 890,4  2 893,2  



296 

 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 14 2 02 06302 110 2 890,4  2 893,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 2 02 06302 200 51,6  1 108,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 2 02 06302 240 51,6  1 108,9  

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального образования 

г.Саяногорск" 14 3 00 00000   93 242,1  100 900,0  

Поддержание надлежащего состояния 

объектов благоустройства муниципального 

образования город Саяногорск и 

организация уличного освещения 14 3 01 00000   88 044,3  96 117,1  

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" 

(благоустройство) 14 3 01 06305   61 697,8  69 344,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 14 3 01 06305 100 43 443,2  43 541,4  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 14 3 01 06305 110 43 443,2  43 541,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 3 01 06305 200 16 427,5  23 975,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 3 01 06305 240 16 427,5  23 975,7  

Иные бюджетные ассигнования 14 3 01 06305 800 1 827,1  1 827,1  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 3 01 06305 850 1 827,1  1 827,1  

Уличное освещение 14 3 01 21403   23 522,2  23 814,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 3 01 21403 200 23 521,2  23 814,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 3 01 21403 240 23 521,2  23 814,4  

Иные бюджетные ассигнования 14 3 01 21403 800 1,0  0,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 3 01 21403 850 1,0  0,0  

Прочие мероприятия по организации 

уличного освещения 14 3 01 21411   2 824,3  2 958,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 3 01 21411 200 2 824,3  2 958,5  



297 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 3 01 21411 240 2 824,3  2 958,5  

Обеспечение и обновление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений, осуществляющих деятельность 

по содержанию объектов благоустройства 

муниципального образования город 

Саяногорск 14 3 02 00000   1,0  1,0  

Приобретение специализированной техники 14 3 02 21413   1,0  1,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 3 02 21413 200 1,0  1,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 3 02 21413 240 1,0  1,0  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации проведения 

мероприятий по обращению с животными 

без владельцев 14 3 03 00000   1 956,0  2 034,0  

Субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению 

с животными без владельцев 14 3 03 70260   1 956,0  2 034,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 3 03 70260 200 1 956,0  2 034,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 3 03 70260 240 1 956,0  2 034,0  

Содержание специальной печи (крематора), 

сбор биологических отходов, их 

обеззараживание в скотомогильнике и (или) 

уничтожение путем сжигания в 

специальной печи (крематоре) 14 3 04 00000   1 160,0  1 160,0  

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных 14 3 04 70240   1 160,0  1 160,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 14 3 04 70240 100 714,4  714,4  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 14 3 04 70240 110 714,4  714,4  



298 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 3 04 70240 200 432,9  432,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 3 04 70240 240 432,9  432,9  

Иные бюджетные ассигнования 14 3 04 70240 800 12,7  12,7  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 3 04 70240 850 12,7  12,7  

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения на 

территории муниципального образования 

город Саяногорск  14 3 05 00000   2 080,8  1 587,9  

Содержание мест захоронения (кладбищ) 14 3 05 21405   857,9  407,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 3 05 21405 200 857,9  407,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 3 05 21405 240 857,9  407,5  

Оказание гарантированного перечня услуг 

по погребению в соответствии с 

законодательством 14 3 05 21406   1 222,9  1 180,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 14 3 05 21406 100 1 162,2  1 159,2  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 14 3 05 21406 110 1 162,2  1 159,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 3 05 21406 200 60,7  21,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 3 05 21406 240 60,7  21,2  

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка, противодействие 

преступности и повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 15 0 00 00000   4 346,3  0,0  

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений, обеспечение безопасности 

и общественного порядка" 15 1 00 00000   525,8  0,0  

Повышение уровня безопасности жителей 

муниципального образования г. Саяногорск 15 1 01 00000   490,8  0,0  



299 

 

 

Вовлечение населения, в том числе 

несовершеннолетних и молодежи, в 

проведение мероприятий, направленных на 

профилактику правонарушений, 

социального мошенничества на территории 

муниципального образования г. Саяногорск 15 1 01 21501   11,2  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 1 01 21501 200 11,2  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 1 01 21501 240 11,2  0,0  

Установка видеонаблюдения в 

муниципальных учреждениях 

муниципального образования г. Саяногорск 15 1 01 2151В   479,6  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 15 1 01 2151В 600 479,6  0,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 01 2151В 610 479,6  0,0  

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка на территории 

муниципального образования город 

Саяногорск 15 1 03 00000   20,0  0,0  

Реализация комплексных мер по оказанию 

поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка на территории муниципального 

образования город Саяногорск 15 1 03 21503   20,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 1 03 21503 200 20,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 1 03 21503 240 20,0  0,0  

Вовлечение населения, в том числе 

несовершеннолетних и молодежи, в 

проведение мероприятий, направленных на 

профилактику политического, 

национального, религиозного терроризма и 

экстремизма на территории муниципального 

образования г. Саяногорск 15 1 04 00000   15,0  0,0  

Разработка, издание и распространение 

методических рекомендаций и памяток по 

профилактическим мерам 

антитеррористического и 

антиэкстремистского характера, а также 

действиям при возникновении 15 1 04 21504   15,0  0,0  



300 

 

 

чрезвычайных ситуаций 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 1 04 21504 200 15,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 1 04 21504 240 15,0  0,0  

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 15 2 00 00000   3 720,5  0,0  

Совершенствование системы обеспечения 

безопасности дорожного движения: 

улучшение условий движения на улично-

дорожной сети муниципального 

образования город Саяногорск 15 2 01 00000   3 720,5  0,0  

Мероприятия по установке (строительству) 

технических средств организации 

дорожного движения: искусственных 

дорожных неровностей, дорожных 

ограждений, светофорных объектов 15 2 01 21505   3 720,5  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 2 01 21505 200 3 720,5  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 2 01 21505 240 3 720,5  0,0  

Подпрограмма "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в 

муниципальном образовании г. Саяногорск"  15 3 00 00000   100,0  0,0  

Выявление очагов произрастания 

дикорастущей конопли на территории 

муниципального образования г. Саяногорск 15 3 01 00000   100,0  0,0  

Мероприятия по уничтожению очагов 

произрастания дикорастущей конопли на 

территории муниципального образования г. 

Саяногорск 15 3 01 21507   100,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 3 01 21507 200 100,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 3 01 21507 240 100,0  0,0  

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами" 17 0 00 00000   13 520,1  12 430,2  

Создание необходимых условий для 

повышения эффективности управления 17 0 01 00000   4 850,1  5 200,1  



301 

 

 

объектами недвижимого имущества 

муниципальной собственности 

Организация и проведение работ по 

изготовлению технических паспортов, 

технических планов, постановка на 

государственный кадастровый учет 

объектов недвижимого муниципального 

имущества 17 0 01 21701   300,0  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 01 21701 200 300,0  300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 01 21701 240 300,0  300,0  

Подготовка документов для постановки на 

учет бесхозных объектов, обращение 

бесхозного имущества в муниципальную 

собственность 17 0 01 21702   100,0  150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 01 21702 200 100,0  150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 01 21702 240 100,0  150,0  

Организация и проведение работ по 

обеспечению коммунальными услугами 

нежилых и жилых муниципальных 

объектов, числящихся в составе 

муниципальной казны 17 0 01 21703   1 350,0  1 450,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 01 21703 200 1 350,0  1 450,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 01 21703 240 1 350,0  1 450,0  

Организация и проведение работ по 

текущему содержанию и ремонту объектов 

муниципального имущества 17 0 01 21704   500,0  500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 01 21704 200 500,0  500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 01 21704 240 500,0  500,0  

Организация и проведение мероприятий по 

содержанию муниципального жилищного 

фонда в части взносов собственника 

помещения на капитальный ремонт общего 17 0 01 21705   2 500,0  2 700,0  



302 

 

 

имущества многоквартирного дома 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 01 21705 200 2 500,0  2 700,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 01 21705 240 2 500,0  2 700,0  

Прочие мероприятия по созданию 

необходимых условий для повышения 

эффективности управления объектами 

недвижимого имущества муниципальной 

собственности 17 0 01 21711   100,1  100,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 01 21711 200 0,1  0,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 01 21711 240 0,1  0,1  

Иные бюджетные ассигнования 17 0 01 21711 800 100,0  100,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 0 01 21711 850 100,0  100,0  

Создание необходимых условий для 

эффективного использования и вовлечения 

в хозяйственный оборот земельных 

участков и иной недвижимости, 

регулирование градостроительной 

деятельности 17 0 02 00000   1 600,0  1 450,0  

Организация и проведение кадастровых 

работ, технической инвентаризации в 

отношении земельных участков, а также 

межевых работ по описанию (изменению) 

границ земельных участков, для 

оформления и постановки на 

государственный кадастровый учет 

земельных участков 17 0 02 21706   500,0  1 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 02 21706 200 500,0  1 000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 02 21706 240 500,0  1 000,0  

Инженерно-геодезические работы 

(организация и проведение работ по 

топографической съемке) территорий 

муниципального образования для 

формирования земельных участков 17 0 02 21707   950,0  300,0  



303 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 02 21707 200 950,0  300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 02 21707 240 950,0  300,0  

Внесение изменений в Генеральный план 

города Саяногорска и в Правила 

землепользования и застройки г. 

Саяногорска 17 0 02 21708   50,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 02 21708 200 50,0  50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 02 21708 240 50,0  50,0  

Подготовка документации по планировке 

территории, описание местоположения 

границ территориальных зон в населенных 

пунктах и границ населенных пунктов 17 0 02 21709   50,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 02 21709 200 50,0  50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 02 21709 240 50,0  50,0  

Прочие мероприятия по созданию 

необходимых условий для эффективного 

использования и вовлечения в 

хозяйственный оборот земельных участков 

и иной недвижимости, регулирование 

градостроительной деятельности 17 0 02 21715   50,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 02 21715 200 50,0  50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 02 21715 240 50,0  50,0  

Увеличение поступлений в бюджет 

муниципального образования г. Саяногорск, 

полученных от использования 

муниципального имущества и земельных 

участков, вовлеченных в хозяйственный 

оборот 17 0 03 00000   200,0  200,0  

Выполнение работ по оценке рыночной 

стоимости ставки арендной платы на 

объекты, передаваемые в аренду, и объекты, 

подлежащие передаче в аренду, в том числе 17 0 03 21710   200,0  200,0  



304 

 

 

по оценке объектов, подлежащих 

реализации 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 03 21710 200 200,0  200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 03 21710 240 200,0  200,0  

Создание необходимых условий для 

повышения эффективности деятельности 

Департамента архитектуры, 

градостроительства и недвижимости города 

Саяногорска 17 0 04 00000   6 870,0  5 580,1  

Укрепление материально-технической базы 17 0 04 2001У   420,0  320,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 04 2001У 200 420,0  320,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 04 2001У 240 420,0  320,1  

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 17 0 04 2003К   800,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 04 2003К 200 800,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 04 2003К 240 800,0  100,0  

Организация и проведение работ по 

обеспечению коммунальными услугами 

здания департамента 17 0 04 21712   1 350,0  1 560,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 04 21712 200 1 350,0  1 560,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 04 21712 240 1 350,0  1 560,0  

Прочие мероприятия по созданию 

необходимых условий для повышения 

эффективности деятельности департамента 17 0 04 21713   4 300,0  3 600,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 04 21713 200 4 300,0  3 600,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 0 04 21713 240 4 300,0  3 600,0  



305 

 

 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка и содействие занятости в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 19 0 00 00000   55 211,6  0,0  

Подпрограмма "Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих и социальные 

гарантии Почетных граждан" 19 1 00 00000   7 374,6  0,0  

Обеспечение адресной направленности 

социальных выплат 19 1 01 00000   7 374,6  0,0  

Решение Совета депутатов муниципального 

образования город Саяногорск от 09.03.2017 

№10 "О принятии Порядка "О назначении и 

выплате пенсии за выслугу лет 

(ежемесячной доплаты к страховой пенсии) 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы муниципального 

образования город Саяногорск" 19 1 01 09500   7 374,6  0,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 19 1 01 09500 300 7 374,6  0,0  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 19 1 01 09500 310 7 374,6  0,0  

Подпрограмма "Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства и 

транспорта" 19 2 00 00000   101,0  0,0  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной поддержки 

работников муниципальных организаций 

культуры, работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах, поселках 

городского типа 19 2 02 00000   101,0  0,0  

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

социальной поддержки работников 

муниципальных организаций культуры, 

работающих и проживающих в сельских 

населенных пунктах, поселках городского 

типа 19 2 02 70270   101,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 19 2 02 70270 600 101,0  0,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 19 2 02 70270 610 29,0  0,0  

Субсидии автономным учреждениям 19 2 02 70270 620 72,0  0,0  

Подпрограмма "Обеспечение социальной 

поддержки семьи и детей" 19 3 00 00000   5 387,0  0,0  



306 

 

 

Обеспечение предоставления мер 

государственной поддержки гражданам, 

имеющим детей, путем реализации 

переданного государственного полномочия 

по выплате компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования 19 3 01 00000   5 387,0  0,0  

Субвенции на компенсацию части 

родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в частных, государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования, и в частных организациях, 

осуществляющих присмотр и уход за 

детьми 19 3 01 70170   5 387,0  0,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 19 3 01 70170 300 5 387,0  0,0  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 19 3 01 70170 310 5 387,0  0,0  

Подпрограмма "Социальная поддержка 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей" 19 4 00 00000   42 318,0  0,0  

Обеспечение приоритета семейного 

устройства детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 19 4 01 00000   28 143,0  0,0  

Субвенции на выплату ежемесячных 

денежных средств на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в семье опекуна и приёмной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приёмному родителю 19 4 01 70250   28 143,0  0,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 19 4 01 70250 300 28 143,0  0,0  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 19 4 01 70250 310 20 343,0  0,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 19 4 01 70250 320 7 800,0  0,0  

Обеспечение исполнения переданных 

государственных полномочий по 

предоставлению детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 19 4 02 00000   14 175,0  0,0  



307 

 

 

благоустроенных жилых помещений 

специализированного жилищного фонда 

Субвенции на предоставление детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

благоустроенных жилых помещений 

специализированного жилищного фонда по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений 19 4 02 70180   14 175,0  0,0  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 19 4 02 70180 400 14 175,0  0,0  

Бюджетные инвестиции 19 4 02 70180 410 14 175,0  0,0  

Подпрограмма "Содействие занятости 

населения" 19 5 00 00000   1,0  0,0  

Содействие занятости населения, в том 

числе самозанятости, созданию временных 

рабочих мест и организации общественных 

работ 19 5 01 00000   1,0  0,0  

Мероприятия в области содействия 

занятости населения 19 5 01 21903   1,0  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 19 5 01 21903 800 1,0  0,0  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 19 5 01 21903 810 1,0  0,0  

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций и 

территориального общественного 

самоуправления" 19 6 00 00000   30,0  0,0  

Обеспечение финансово-экономических и 

иных гарантий развития территориального 

общественного самоуправления на 

территории муниципального образования г. 

Саяногорск 19 6 01 00000   29,0  0,0  

Поощрение активистов и руководителей 

ТОС по итогам конкурса 19 6 01 21905   29,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 19 6 01 21905 200 29,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 19 6 01 21905 240 29,0  0,0  



308 

 

 

Осуществление экономической поддержки 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций на территории 

муниципального образования г. Саяногорск 19 6 02 00000   1,0  0,0  

Предоставление субсидий 

негосударственным некоммерческим 

организациям муниципального образования 

г. Саяногорск на реализацию целевых 

социальных программ по направлениям 19 6 02 21906   1,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 19 6 02 21906 600 1,0  0,0  

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 19 6 02 21906 630 1,0  0,0  

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 20 0 00 00000   1 087 879,3  1 156 150,3  

Подпрограмма "Обеспечение доступности 

дошкольного образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 20 1 00 00000   469 832,7  492 707,2  

Развитие дошкольного образования 20 1 01 00000   469 416,7  491 089,7  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Дошкольные образовательные 

организации) 20 1 01 04200   129 892,7  136 671,7  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 1 01 04200 600 129 892,7  136 671,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 1 01 04200 610 129 892,7  136 671,7  

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 20 1 01 70150   339 524,0  354 418,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 1 01 70150 600 339 524,0  354 418,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 1 01 70150 610 339 524,0  354 418,0  

Прочие мероприятия в сфере дошкольного 

образования 20 1 02 00000   416,0  1 617,5  

Укрепление материально-технической базы 20 1 02 2001У   100,0  500,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 1 02 2001У 600 100,0  500,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 1 02 2001У 610 100,0  500,0  



309 

 

 

Обеспечение пожарной безопасности 20 1 02 2002П   16,0  17,5  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 1 02 2002П 600 16,0  17,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 1 02 2002П 610 16,0  17,5  

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 20 1 02 2003К   200,0  1 000,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 1 02 2003К 600 200,0  1 000,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 1 02 2003К 610 200,0  1 000,0  

Софинансирование мероприятий по 

модернизации региональных систем 

дошкольного образования 20 1 02 S1430   100,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 1 02 S1430 600 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 20 1 02 S1430 610 100,0 100,0 

Подпрограмма "Развитие начального 

общего образования, основного общего 

образования и среднего общего образования 

в муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 20 2 00 00000   540 019,8 584 377,7 

Обеспечение развития начального общего 

образования, основного общего образования 

и среднего общего образования 20 2 01 00000   536 848,5 576 706,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Общеобразовательные организации) 20 2 01 04210   87 473,5 94 252,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 2 01 04210 600 87 473,5 94 252,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 01 04210 610 87 473,5 94 252,5 

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 20 2 01 70140   449 375,0  482 454,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 2 01 70140 600 449 375,0  482 454,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 01 70140 610 449 375,0  482 454,0  



310 

 

 

Создание в системе начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования условий, обеспечивающих 

доступность качественного образования 20 2 02 00000   3 171,3  7 671,2  

Укрепление материально-технической базы 20 2 02 2001У   500,0  700,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 2 02 2001У 600 500,0  700,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 02 2001У 610 500,0  700,0  

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 20 2 02 2003К   1 307,6  5 307,6  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 2 02 2003К 600 1 307,6  5 307,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 02 2003К 610 1 307,6  5 307,6  

Организация отдыха и занятости детей в 

каникулярное время 20 2 02 2007Л   200,0  200,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 2 02 2007Л 600 200,0  200,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 02 2007Л 610 200,0  200,0  

Софинансирование мероприятий по 

предоставлению бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях 20 2 02 L3040   363,7  363,6  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 2 02 L3040 600 363,7  363,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 02 L3040 610 363,7  363,6  

Софинансирование мероприятий по 

развитию общеобразовательных 

организаций 20 2 02 S1440   100,0  100,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 2 02 S1440 600 100,0  100,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 02 S1440 610 100,0  100,0  

Софинансирование мероприятий по 

предоставлению школьного питания 20 2 02 S1450   700,0 1 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 2 02 S1450 600 700,0 1 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 20 2 02 S1450 610 700,0 1 000,0 

Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании г.Саяногорск" 20 3 00 00000   58 743,4 58 745,0 



311 

 

 

Повышение доступности услуг и качества 

дополнительного образования детей в 

соответствии с заказом местного 

сообщества на услуги дополнительного 

образования 20 3 01 00000   58 466,4 58 468,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Предоставление дополнительного 

образования детям) 20 3 01 04230   56 573,8  56 575,4  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 3 01 04230 600 56 573,8  56 575,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 3 01 04230 610 47 763,8  47 765,4  

Субсидии автономным учреждениям 20 3 01 04230 620 8 810,0  8 810,0  

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 20 3 01 04240 000 1 892,6  1 892,6  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 3 01 04240 600 1 842,6  1 842,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 3 01 04240 610 1 352,0  1 352,0  

Субсидии автономным учреждениям 20 3 01 04240 620 440,6  440,6  

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 20 3 01 04240 630 50,0  50,0  

Иные бюджетные ассигнования 20 3 01 04240 800 50,0  50,0  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 20 3 01 04240 810 50,0  50,0  

Формирование современной 

образовательно-культурной среды 

социализации детей 20 3 02 00000   277,0  277,0  

Поддержка талантливых и одаренных детей 20 3 02 2006Д   212,0  212,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 3 02 2006Д 600 212,0  212,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 3 02 2006Д 610 212,0  212,0  

Организация отдыха и занятости детей в 

каникулярное время 20 3 02 2007Л   65,0  65,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 3 02 2007Л 600 65,0  65,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 20 3 02 2007Л 610 50,0  50,0  



312 

 

 

Субсидии автономным учреждениям 20 3 02 2007Л 620 15,0  15,0  

Подпрограмма "Обеспечение прочих 

направлений деятельности муниципальной 

системы образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 20 4 00 00000   19 283,4  20 320,4  

Создание условий для реализации 

муниципальной политики в сфере 

образования 20 4 01 00000   19 148,6  20 065,4  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (учебно-

методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания) 20 4 01 04520   12 633,6  13 550,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 20 4 01 04520 100 10 822,2  10 828,7  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 20 4 01 04520 110 10 822,2  10 828,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 4 01 04520 200 1 766,6  2 641,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 4 01 04520 240 1 766,6  2 641,9  

Иные бюджетные ассигнования 20 4 01 04520 800 44,8  79,8  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 4 01 04520 850 44,8  79,8  

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних 20 4 01 70220   6 515,0  6 515,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 20 4 01 70220 100 4 916,9  4 916,9  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 20 4 01 70220 120 4 916,9  4 916,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 4 01 70220 200 1 593,7  1 593,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 4 01 70220 240 1 593,7  1 593,7  

Иные бюджетные ассигнования 20 4 01 70220 800 4,4  4,4  



313 

 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 4 01 70220 850 4,4  4,4  

Прочие мероприятия, направленные на 

обеспечение условий развития сферы 

образования 20 4 02 00000   134,8  255,0  

Укрепление материально-технической базы 20 4 02 2001У   84,8  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 4 02 2001У 200 84,8  200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 4 02 2001У 240 84,8  200,0  

Мероприятия по развитию кадрового 

потенциала 20 4 02 22001   50,0  55,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 4 02 22001 200 50,0  55,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 4 02 22001 240 50,0  55,0  

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и СМИ в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 23 0 00 00000   155 770,0  156 223,3  

Подпрограмма "Наследие и народное 

творчество" 23 1 00 00000   67 832,1  69 671,4  

Организация и обеспечение эффективного 

функционирования учреждений культурно-

досугового типа 23 1 01 00000   38 611,8  39 879,5  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (в сфере 

культуры и кинематографии) 23 1 01 04400   38 358,4  39 879,5  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 23 1 01 04400 600 38 358,4  39 879,5  

Субсидии автономным учреждениям 23 1 01 04400 620 38 358,4  39 879,5  

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 23 1 01 2003К   253,4  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 23 1 01 2003К 600 253,4  0,0  

Субсидии автономным учреждениям 23 1 01 2003К 620 253,4  0,0  

Организация и обеспечение эффективного 

функционирования музейного дела 23 1 02 00000   8 559,0  8 766,6  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (музеи и постоянные выставки) 23 1 02 04410   8 559,0  8 766,6  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 23 1 02 04410 600 8 559,0  8 766,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 1 02 04410 610 8 559,0  8 766,6  



314 

 

 

Организация и обеспечение эффективного 

функционирования библиотечного дела 23 1 03 00000   20 661,3  21 025,3  

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений (библиотеки)  23 1 03 04420   19 659,9  20 294,7  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 23 1 03 04420 600 19 659,9  20 294,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 1 03 04420 610 19 659,9  20 294,7  

Укрепление материально-технической базы 23 1 03 2001У   700,0  700,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 23 1 03 2001У 600 700,0  700,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 1 03 2001У 610 700,0  700,0  

Обеспечение пожарной безопасности 23 1 03 2002П   52,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 23 1 03 2002П 600 52,0  0,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 1 03 2002П 610 52,0  0,0  

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 23 1 03 2003К   249,4  30,6  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 23 1 03 2003К 600 249,4  30,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 1 03 2003К 610 249,4  30,6  

Подпрограмма "Образование в области 

культуры" 23 2 00 00000   73 813,6  72 535,9  

Обеспечение эффективного функциони-

рования учреждений дополнительного 

образования в области культуры и искусства 23 2 01 00000   73 275,1  72 141,5  

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений (предоставление 

дополнительного образования детям) 23 2 01 04230   72 475,1  71 499,2  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 23 2 01 04230 600 72 475,1  71 499,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 2 01 04230 610 72 475,1  71 499,2  

Укрепление материально-технической базы 23 2 01 2001У   50,0  50,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 23 2 01 2001У 600 50,0  50,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 2 01 2001У 610 50,0  50,0  

Обеспечение пожарной безопасности 23 2 01 2002П   0,0  413,6  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 23 2 01 2002П 600 0,0  413,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 2 01 2002П 610 0,0  413,6  

Обеспечение сохранности технического 23 2 01 2003К   750,0  178,7  



315 

 

 

состояния зданий 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 23 2 01 2003К 600 750,0  178,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 2 01 2003К 610 750,0  178,7  

Реализация регионального проекта 

"Культурная среда" 23 2 A1 00000   538,5  394,4  

Софинансирование расходов по 

государственной поддержке отрасли 

культуры 23 2 A1 55190   538,5  394,4  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 23 2 A1 55190 600 538,5  394,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 23 2 A1 55190 610 538,5  394,4  

Подпрограмма "Полномочия в сфере 

культуры" 23 3 00 00000   2 968,9  2 738,1  

Обеспечение процесса эффективной 

реализации услуг, контроль и координация 

деятельности учреждений в сфере культуры 23 3 01 00000   2 968,9  2 738,1  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(централизованная бухгалтерия) 23 3 01 04510   2 842,4  2 688,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 23 3 01 04510 100 2 458,2  2 458,2  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 23 3 01 04510 110 2 458,2  2 458,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 23 3 01 04510 200 376,1  225,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 23 3 01 04510 240 376,1  225,3  

Иные бюджетные ассигнования 23 3 01 04510 800 8,1  4,6  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 23 3 01 04510 850 8,1  4,6  

Укрепление материально-технической базы 23 3 01 2001У   126,5  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 23 3 01 2001У 200 126,5  50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 23 3 01 2001У 240 126,5  50,0  

Подпрограмма "Развитие культурного 

потенциала" 23 4 00 00000   111,3  87,6  



316 

 

 

Сохранение и поддержание на территории 

муниципального образования город 

Саяногорск благоприятной культурной 

среды 23 4 01 00000   111,3  87,6  

Внедрение в практику новых форм 

проведения культурных мероприятия, 

включая творческие конкурсы и фестивали, 

с привлечением жителей муниципального 

образования город Саяногорск, Республики 

Хакасия и других субъектов Российской 

Федерации 23 4 01 22301   111,3  87,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 23 4 01 22301 200 111,3  87,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 23 4 01 22301 240 111,3  87,6  

Подпрограмма "Средства массовой 

информации" 23 5 00 00000   11 044,1  11 190,3  

Обеспечение информирования населения о 

деятельности и решениях органов местного 

самоуправления муниципального 

образования город Саяногорск по 

различным направлениям культурного и 

социально-экономического развития города 

и иной информации 23 5 01 00000   11 044,1  11 190,3  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (в сфере 

средств массовой информации) 23 5 01 04370   11 044,1  11 190,3  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 23 5 01 04370 600 11 044,1  11 190,3  

Субсидии автономным учреждениям 23 5 01 04370 620 11 044,1  11 190,3  

Муниципальная программа "Обеспечение 

жильем молодых семей" 24 0 00 00000   500,0  0,0  

Предоставление молодым семьям - 

участникам программы социальных выплат 

на приобретение или строительство жилья 24 0 01 00000   500,0  0,0  

Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 24 0 01 L4970   500,0  0,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 24 0 01 L4970 300 500,0  0,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 24 0 01 L4970 320 500,0  0,0  

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта, туризма и 25 0 00 00000   20 797,7  0,0  



317 

 

 

молодежной политики в муниципальном 

образовании город Саяногорск"  

Подпрограмма "Создание благоприятных 

условий для развития туризма" 25 1 00 00000   30,0  0,0  

Информационно-организационное 

обеспечение развитие отрасли туризма 25 1 01 00000   30,0  0,0  

Мероприятия по информационно-

организационному обеспечению развития 

отрасли туризма 25 1 01 22501   30,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 25 1 01 22501 200 30,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 25 1 01 22501 240 30,0  0,0  

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта" 25 2 00 00000   20 727,7  0,0  

Физкультурно-оздоровительная работа с 

населением 25 2 02 00000   245,0  0,0  

Проведение городских комплексных 

физкультурно-спортивных мероприятий 25 2 02 22503   245,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 25 2 02 22503 200 245,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 25 2 02 22503 240 245,0  0,0  

Функционирование МАУ "Городские 

спортивные сооружения 25 2 03 00000   20 482,7  0,0  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (МАУ 

"Городские спортивные сооружения") 25 2 03 04100   20 482,7  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 25 2 03 04100 600 20 482,7  0,0  

Субсидии автономным учреждениям 25 2 03 04100 620 20 482,7  0,0  

Подпрограмма "Развитие молодежной 

политики" 25 3 00 00000   40,0  0,0  

Вовлечение молодежи в процессы 

социально-экономического, общественно-

политического, культурного развития МО 

г.Саяногорск 25 3 01 00000   10,0  0,0  

Мероприятия по вовлечению молодежи в 

процессы социально-экономического, 

общественно-политического, культурного 

развития МО г.Саяногорск 25 3 01 22506   10,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 25 3 01 22506 200 10,0  0,0  



318 

 

 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 25 3 01 22506 240 10,0  0,0  

Создание благоприятных условий для 

социального становления, духовного, 

интеллектуального и физического развития 

молодежи МО г.Саяногорск 25 3 02 00000   30,0  0,0  

Мероприятия по созданию благоприятных 

условий для социального становления, 

духовного, интеллектуального и 

физического развития молодежи МО 

г.Саяногорск 25 3 02 22507   30,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 25 3 02 22507 200 30,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 25 3 02 22507 240 30,0  0,0  

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

муниципального образования город 

Саяногорск" 26 0 00 00000   3 267,1  3 670,8  

Обеспечение создания, содержания и 

развития объектов благоустройства на 

территории муниципального образования 26 0 01 00000   1 889,3  1 892,6  

Благоустройство общественных территорий 

муниципального образования город 

Саяногорск 26 0 01 22602   1 889,3  1 892,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 26 0 01 22602 200 1 889,3  1 892,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 26 0 01 22602 240 1 889,3  1 892,6  

Обеспечение реализации регионального 

проекта "Формирование комфортной среды" 26 0 F2 00000   1 377,8  1 778,2  

Софинансирование расходов на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 26 0 F2 55550   1 377,8  1 778,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 26 0 F2 55550 200 1 377,8  1 778,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 26 0 F2 55550 240 1 377,8  1 778,2  



319 

 

 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества 

муниципального образования город 

Саяногорск" 28 0 00 00000   2 005,7  466,5  

Развитие в ОМСУ муниципального 

образования город Саяногорск 

информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры высокоскоростной 

передачи, обработки и хранения данных 28 0 01 00000   365,0  100,0  

Преобразование широкополосного потока 

информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" в ОМСУ муниципального 

образования город Саяногорск с целью 

повышения качества и скорости передачи и 

обработки данных 28 0 01 22801   365,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 28 0 01 22801 200 365,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 28 0 01 22801 240 365,0  100,0  

Обеспечение информационной 

безопасности при передаче, обработке и 

хранении данных, гарантирующей защиту 

персональных данных и конфиденциальной 

информации, используемых в 

муниципальных информационных системах, 

путем внедрения программных продуктов 

отечественного производства 28 0 02 00000   172,0  50,0  

Комплекс мероприятий, направленных на 

модернизацию защищенной 

информационной инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования город 

Саяногорск, в т.ч. мероприятий по 

выявлению и устранению несоответствий 

требованиям регуляторов по 

информационной безопасности путем 

внедрения программных продуктов 

отечественного производства 28 0 02 22803   172,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 28 0 02 22803 200 172,0  50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 28 0 02 22803 240 172,0  50,0  



320 

 

 

Внедрение цифровых технологий и 

платформенных решений в сферах 

муниципального управления и оказания 

муниципальных услуг, предоставляемых 

населению и хозяйствующим субъектам 28 0 03 00000   117,5  16,5  

Модернизация открытой системы 

взаимодействия организаций и граждан с 

органами местного самоуправления 

посредством использования 

информационно-телекоммуникационных 

каналов связи с целью размещения и 

предоставления открытых данных в 

информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" и создание на их основе 

востребованных социальных сервисов и 

приложений 28 0 03 22804   117,5  16,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 28 0 03 22804 200 117,5  16,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 28 0 03 22804 240 117,5  16,5  

Повышение эффективности 

муниципального управления на основе 

использования информационно-

телекоммуникационных технологий  28 0 04 00000   1 351,2  300,0  

Модернизация информационно-

коммуникационной инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования город 

Саяногорск в целях повышения качества и 

оперативности принимаемых 

управленческих решений, обеспечение 

эффективного взаимодействия с 

гражданами и хозяйствующими на 

территории муниципального образования 

субъектами 28 0 04 22807   1 251,2  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 28 0 04 22807 200 1 251,2  300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 28 0 04 22807 240 1 251,2  300,0  

Обеспечение доступности населению 

Саяногорска и хозяйствующим на 

территории муниципального образования 28 0 04 22808   100,0  0,0  



321 

 

 

субъектам информации о деятельности 

ОМСУ муниципального образования город 

Саяногорск 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 28 0 04 22808 200 100,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 28 0 04 22808 240 100,0  0,0  

Муниципальная программа "Развитие 

сельских территорий муниципального 

образования город Саяногорск" 29 0 00 00000   5 742,0  10 947,3  

Создание и развитие инфраструктуры на 

сельских территориях 29 0 01 00000   5 710,0  10 947,3  

Реализация проектов по созданию и 

развитию инженерной и транспортной 

инфраструктуры, обеспечению уличного 

освещения, строительству улично-дорожной 

сети, а также благоустройству на сельских 

территориях (в т.ч. разработка ПСД) 29 0 01 22901   5 210,0  10 847,3  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 29 0 01 22901 400 5 210,0  10 847,3  

Бюджетные инвестиции 29 0 01 22901 410 5 210,0  10 847,3  

Реализация проектов по строительству, 

реконструкции объектов социальной, 

культурной, спортивной сферы на сельских 

территориях (в т.ч.разработка ПСД) 29 0 01 22902   500,0  100,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 29 0 01 22902 600 500,0  100,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 01 22902 610 500,0  100,0  

Привлечение населения сельских 

территорий к культурно-массовым, 

спортивным мероприятиям 29 0 02 00000   32,0  0,0  

Проведение спортивных мероприятий на 

сельских территориях на муниципальном и 

республиканском уровнях 29 0 02 22904   32,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 29 0 02 22904 200 32,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 29 0 02 22904 240 32,0  0,0  



322 

 

 

(муниципальных) нужд 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления (органов администрации) 80 0 00 00000   124 117,0  196 796,9  

Обеспечение деятельности 

представительного органа местного 

самоуправления 80 1 00 00000   5 100,0  5 100,0  

Центральный аппарат 80 1 00 01000   3 216,3  3 239,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 1 00 01000 100 2 915,0  2 998,1  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 80 1 00 01000 120 2 915,0  2 998,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 01000 200 301,3  241,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 01000 240 301,3  241,5  

Председатель представительного органа 

муниципального образования город 

Саяногорск 80 1 00 01100   1 883,7  1 860,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  80 1 00 01100 100 1 883,7  1 860,4  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 80 1 00 01100 120 1 883,7  1 860,4  

Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования г.Саяногорск 80 2 00 00000   54 624,2  52 355,4  

Центральный аппарат 80 2 00 01000   49 893,2  47 624,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 2 00 01000 100 45 548,5  45 557,6  

Расходы на выплаты персоналу 80 2 00 01000 120 45 548,5  45 557,6  



323 

 

 

государственных (муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 2 00 01000 200 3 939,7  1 865,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 2 00 01000 240 3 939,7  1 865,3  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 80 2 00 01000 300 1,0  1,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 80 2 00 01000 320 1,0  1,0  

Иные бюджетные ассигнования 80 2 00 01000 800 404,0  200,5  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 80 2 00 01000 850 404,0  200,5  

Глава муниципального образования город 

Саяногорск 80 2 00 01300   2 279,0  2 279,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 2 00 01300 100 2 279,0  2 279,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 80 2 00 01300 120 2 279,0  2 279,0  

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

образованию и обеспечению деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 80 2 00 70110   641,0  641,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 2 00 70110 100 641,0  641,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 80 2 00 70110 120 641,0  641,0  

Субвенции на осуществление органами 

местного самоуправления государственных 

полномочий в области охраны труда 80 2 00 70120   1 186,0  1 186,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 2 00 70120 100 1 081,0  1 081,0  



324 

 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 80 2 00 70120 120 1 081,0  1 081,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 2 00 70120 200 105,0  105,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 2 00 70120 240 105,0  105,0  

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по созданию, 

организации и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

муниципальных образований 80 2 00 70130   623,0  623,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 2 00 70130 100 608,0  608,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 80 2 00 70130 120 608,0  608,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 2 00 70130 200 15,0  15,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 2 00 70130 240 15,0  15,0  

Субвенции на осуществление органами 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий в сфере 

определения перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 80 2 00 70230   2,0  2,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 2 00 70230 200 2,0  2,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 2 00 70230 240 2,0  2,0  

Обеспечение деятельности органов 

Администрации муниципального 

образования г.Саяногорск 80 3 00 00000   62 042,8  62 020,4  

Центральный аппарат 80 3 00 01000   62 042,8  62 020,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 80 3 00 01000 100 56 694,3  56 417,9  



325 

 

 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 80 3 00 01000 120 56 694,3  56 417,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 3 00 01000 200 4 348,0  4 603,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 3 00 01000 240 4 348,0  4 603,5  

Иные бюджетные ассигнования 80 3 00 01000 800 1 000,5  999,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 80 3 00 01000 850 1 000,5  999,0  

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты муниципального 

образования г.Саяногорск 80 4 00 00000   2 350,0  2 350,0  

Центральный аппарат 80 4 00 01000   2 350,0  2 350,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 4 00 01000 100 2 177,4  2 209,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 80 4 00 01000 120 2 177,4  2 209,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 4 00 01000 200 162,6  130,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 4 00 01000 240 162,6  130,8  

Иные бюджетные ассигнования 80 4 00 01000 800 10,0  10,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 80 4 00 01000 850 10,0  10,0  

Прочие непрограммные направления 

расходов 80 7 00 00000   0,0  74 971,1  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (МАУ 

"Городские спортивные сооружения") 80 7 00 04100   0,0  18 652,3  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 80 7 00 04100 600 0,0  18 652,3  

Субсидии автономным учреждениям 80 7 00 04100 620 0,0  18 652,3  

Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС" 80 7 00 06200   0,0  7 777,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 80 7 00 06200 100 0,0  7 532,6  



326 

 

 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 80 7 00 06200 110 0,0  7 532,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 7 00 06200 200 0,0  207,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 7 00 06200 240 0,0  207,8  

Иные бюджетные ассигнования 80 7 00 06200 800 0,0  37,4  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 80 7 00 06200 850 0,0  37,4  

Субвенции на компенсацию части 

родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в частных, государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования, и в частных организациях, 

осуществляющих присмотр и уход за 

детьми 80 7 00 70170   0,0  5 387,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 80 7 00 70170 300 0,0  5 387,0  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 80 7 00 70170 310 0,0  5 387,0  

Субвенции на предоставление детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

благоустроенных жилых помещений 

специализированного жилищного фонда по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений 80 7 00 70180   0,0  14 910,0  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 80 7 00 70180 400 0,0  14 910,0  

Бюджетные инвестиции 80 7 00 70180 410 0,0  14 910,0  

Субвенции на выплату ежемесячных 

денежных средств на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в семье опекуна и приёмной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приёмному родителю 80 7 00 70250   0,0  28 143,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 80 7 00 70250 300 0,0  28 143,0  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 80 7 00 70250 310 0,0  20 343,0  



327 

 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 80 7 00 70250 320 0,0  7 800,0  

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

социальной поддержки работников 

муниципальных организаций культуры, 

работающих и проживающих в сельских 

населенных пунктах, поселках городского 

типа 80 7 00 70270   0,0  101,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 80 7 00 70270 600 0,0  101,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 80 7 00 70270 610 0,0  29,0  

Субсидии автономным учреждениям 80 7 00 70270 620 0,0  72,0  

 
 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск  

 

В.В. Ситников 

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

                      

 М.А. Валов 



328 

 

 

Приложение 14 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

№ _____  принятому __________ 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  

классификации расходов бюджета муниципального образования  

город Саяногорск на 2022 год 
 

Наименование показателя 
Раз- 

дел 

Под- 

раз- 

дел 

Сумма 

на 2022 год 

тыс.руб. 

1 2 3 4 

ВСЕГО расходов     1 660 898,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   121 693,9  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 315,0  

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 5 100,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  01 04 50 481,7  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 12 134,2  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 500,0  

Резервные фонды 01 11 200,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 50 963,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   11 842,1  

Гражданская оборона 03 09 2 640,0  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 9 202,1  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   24 066,5  

Общеэкономические вопросы 04 01 1,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 043,0  

Транспорт                                                             04 08 5 274,1  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 13 518,9  

Связь и информатика 04 10 899,1  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 330,4  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   131 584,2  

Жилищное хозяйство 05 01 2 613,4  

Коммунальное хозяйство 05 02 11 370,5  



329 

 

 

Наименование показателя 
Раз- 

дел 

Под- 

раз- 

дел 

Сумма 

на 2022 год 

тыс.руб. 

1 2 3 4 

Благоустройство 05 03 103 070,2  

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 14 530,1  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   4,0  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 4,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 07   1 186 966,0  

Дошкольное образование 07 01 472 640,9  

Общее образование 07 02 534 870,6 

Дополнительное образование детей 07 03 148 927,7 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации  07 05 426,6  

Молодежная политика 07 07 51,2  

Другие вопросы в области образования 07 09 30 049,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   86 440,4  

Культура  08 01 79 145,8  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 7 294,6  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   50 719,1  

Пенсионное обеспечение 10 01 6 892,1  

Социальное обеспечение населения 10 03 101,0  

Охрана семьи и детства 10 04 43 726,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   21 155,0  

Физическая культура 11 01 21 155,0  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   12 884,1  

Периодическая печать и издательства 12 02 12 884,1  

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13   13 542,7  

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 13 01 13 542,7  

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск  

 

В.В. Ситников 

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

                      

 М.А. Валов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



330 

 

 

Приложение 15 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

№ ____  принятому ___________ 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  

классификации расходов бюджета муниципального образования город Саяногорск  

на 2023 и 2024 годы 

 

Наименование показателя 
Раз- 

дел 

Под

-раз- 

дел 

Сумма 

на 2023 год 

тыс.руб. 

Сумма 

на 2024 год 

тыс.руб. 

1 2 3 4 4 

ВСЕГО расходов     1 633 828,0  1 690 314,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   119 695,2  103 278,9  

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 2 279,0  2 279,0  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 5 100,0  5 100,0  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  01 04 49 768,7  47 499,9  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 12 014,3  11 652,4  

Резервные фонды 01 11 200,0  0,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 50 333,2  36 747,6  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   11 537,0  10 354,3  

Гражданская оборона 03 09 2 576,5  2 576,5  

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 8 960,5  7 777,8  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   38 437,0  39 739,5  

Общеэкономические вопросы 04 01 1,0  0,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 116,0  3 194,0  

Транспорт                                                             04 08 5 220,1  5 390,1  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 26 464,2  29 238,9  

Связь и информатика 04 10 2 005,7  466,5  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 1 630,0  1 450,0  



331 

 

 

Наименование показателя 
Раз- 

дел 

Под

-раз- 

дел 

Сумма 

на 2023 год 

тыс.руб. 

Сумма 

на 2024 год 

тыс.руб. 

1 2 3 4 4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05   118 330,7  133 161,0  

Жилищное хозяйство 05 01 2 500,0  2 700,0  

Коммунальное хозяйство 05 02 8 152,0  14 849,4  

Благоустройство 05 03 93 493,2  101 376,8  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 14 185,5  14 234,8  

ОБРАЗОВАНИЕ 07   1 169 718,4  1 235 922,9  

Дошкольное образование 07 01 469 832,7  492 707,2  

Общее образование 07 02 540 019,8 584 377,7 

Дополнительное образование детей 07 03 132 557,0 131 280,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации  07 05 455,8  0,0  

Молодежная политика 07 07 40,0  0,0  

Другие вопросы в области образования 07 09 26 813,1  27 557,1  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   75 125,3  76 273,8  

Культура  08 01 67 832,1  69 671,4  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 7 293,2  6 602,4  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   55 680,6  48 541,0  

Пенсионное обеспечение 10 01 7 374,6  0,0  

Социальное обеспечение населения 10 03 101,0  101,0  

Охрана семьи и детства 10 04 48 205,0  48 440,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   20 759,7  18 652,3  

Физическая культура 11 01 20 759,7  18 652,3  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   11 044,1  11 190,3  

Периодическая печать и издательства 12 02 11 044,1  11 190,3  

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13   13 500,0  13 200,0  

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 13 01 13 500,0  13 200,0  

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск  

 

В.В. Ситников 

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

                      

 М.А. Валов 

 
 

 

 

 



332 

 

 

Приложение 16 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

 № ____  принятому ___________ 

 

Перечень муниципальных программ,  

предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования  

город Саяногорск в 2022 году 
 

Целевая 

статья 
Наименование показателя 

Сумма 

на 2022 год 

тыс.руб. 

1 2 3 

ВСЕГО расходов 1 534 371,3  

10 0 00 00000 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами и обслуживание 

муниципального долга" 14 655,3  

10 0 01 00000 Обеспечение исполнения долговых обязательств 13 542,7  

10 0 01 21002 

Своевременное исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга 13 542,7  

10 0 02 00000 

Обеспечение прозрачности и открытости бюджетного 

процесса с учетом взаимосвязи стратегического и 

бюджетного планирования, организации планирования и 

исполнения бюджета, ведения бюджетного учета и 

формирования бюджетной отчетности 1 112,6  

10 0 02 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 4,9  

10 0 02 2001У Укрепление материально-технической базы 16,7  

10 0 02 21001 

Обеспечение развития автоматизации процессов 

планирования, исполнения бюджета муниципального 

образования г. Саяногорск, ведения бухгалтерского и 

бюджетного учета, развитие информационной системы 

управления муниципальными финансами 1 091,0  

11 0 00 00000 

Муниципальная программа "Развитие и 

совершенствование системы гражданской обороны, 

пожарной безопасности, безопасности людей на водных 

объектах, защиты населения и территорий 

муниципального образования г. Саяногорск от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 9 402,1  

11 0 01 00000 

Повышение оперативности реагирования при 

предупреждении и ликвидации ЧС, а также при проведении 

аварийно-спасательных работ на территории 

муниципального образования город Саяногорск 8 876,8  

11 0 01 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 274,9  

11 0 01 06200 Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС" 8 585,6  

11 0 01 S1270 

Софинансирование материально-технического обеспечения 

единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных 16,3  



333 

 

 

образований 

11 0 02 00000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах муниципального образования 224,0  

11 0 02 21101 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах муниципального образования 219,5  

11 0 02 S1260 

Софинансирование обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности 4,5  

11 0 03 00000 

Организация и осуществление мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и территорий муниципального 

образования от ЧС природного и техногенного характера 300,0  

11 0 03 21102 

Прочие мероприятия по защите населения и территорий 

муниципального образования от чрезвычайных ситуаций 100,0  

11 0 03 

211Ф0 

Создание резервного фонда Администрации муниципального 

образования г. Саяногорск 200,0  

11 0 04 00000 

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 

муниципального образования, охрана их жизни и здоровья 1,3  

11 0 04 S1230 

Софинансирование создания и поддержки существующих 

общественных спасательных постов в местах массового 

отдыха населения Республики Хакасия с наглядной 

агитацией по предупреждению происшествий на воде 1,3  

12 0 00 00000 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 12 291,3  

12 0 01 00000 

Обеспечение эффективного содержания и сохранности 

технического состояния зданий Администрации 

муниципального образования город Саяногорск 11 310,0  

12 0 01 2002П Обеспечение пожарной безопасности 2 014,7  

12 0 01 200ЗК Обеспечение сохранности технического состояния зданий 1 109,4  

12 0 01 21202 

Организация и проведение работ по обеспечению 

коммунальными услугами 3 896,5  

12 0 01 21203 

Организация и проведение работ и услуг по текущему 

содержанию имущества  2 454,7  

12 0 01 21204 

Обеспечение текущей деятельности Администрации 

муниципального образования г. Саяногорск горюче-

смазочными материалами 1 834,7  

12 0 02 00000 

Создание необходимых условий для повышения 

эффективности деятельности Администрации 

муниципального образования г. Саяногорск 254,9  

12 0 02 2001У Укрепление материально-технической базы 254,9  

12 0 03 00000 

Содействие взаимному сотрудничеству и обмену опытом 

муниципального образования город Саяногорск с 

организациями межмуниципального сотрудничества 299,8  

12 0 03 21205 

Участие Администрации муниципального образования город 

Саяногорск в составе некоммерческой организации 

(ассоциации) для взаимного сотрудничества и обмена 

опытами с другими органами местного самоуправления 

(уплата членских взносов) 299,8  



334 

 

 

12 0 04 00000 

Обеспечение профессиональной подготовки, переподготовки 

и повышения квалификации сотрудников 426,6  

12 0 04 

212ПК 

Организация дополнительного профессионального 

образования, повышения квалификации 426,6  

14 0 00 00000 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и транспортной системы 

муниципального образования город Саяногорск" 128 102,0  

14 1 00 00000 

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства и 

транспортного обслуживания населения муниципального 

образования город Саяногорск" 13 757,0  

14 1 01 00000 Приведение улично-дорожной сети в нормативное состояние 6 339,3  

14 1 01 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 1 895,2  

14 1 01 06301 

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" (содержание и 

ремонт дорог общего пользования местного значения) 3,5  

14 1 01 21401 

Прочие мероприятия по содержанию и ремонту дорог 

общего пользования местного значения 435,9  

14 1 01 

214ДФ 

Обеспечение дорожной деятельности за счет средств 

дорожного фонда 4 004,5  

14 1 01 S1140 

Софинансирование капитального ремонта, ремонта 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения городских округов и поселений, малых и 

отдаленных сел Республики Хакасия, а также капитального 

ремонта, ремонта искусственных сооружений 

протяженностью 100 метров и более (в том числе разработки 

проектной документации) 0,2  

14 1 02 00000 

Увеличение протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твердым покрытием 2 143,6  

14 1 02 21412 

Мероприятия по строительству (реконструкции, 

модернизации) дорог общего пользования местного значения 2 143,6  

14 1 03 00000 Организация транспортного обслуживания населения 5 274,1  

14 1 03 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 210,3  

14 1 03 21404 

Организация регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам 5 063,8  

14 2 00 00000 

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ граждан муниципального 

образования город Саяногорск" 10 929,1  

14 2 02 00000 

Обеспечение бесперебойного функционирования и 

повышение надежности систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования город 

Саяногорск 10 929,1  

14 2 02 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 7 349,1  

14 2 02 06302 

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" (организация 

водоснабжения) 2 942,0  

14 2 02 21408 

Мероприятия по капитальному ремонту и строительству 

объектов коммунальной инфраструктуры 594,9  

14 2 02 21409 Мероприятия по актуализации схемы теплоснабжения 43,1  

14 3 00 00000 Подпрограмма "Благоустройство территории 103 415,9  



335 

 

 

муниципального образования г.Саяногорск" 

14 3 01 00000 

Поддержание надлежащего состояния объектов 

благоустройства муниципального образования город 

Саяногорск и организация уличного освещения 83 101,5  

14 3 01 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 4 971,4  

14 3 01 06305 Обеспечение деятельности МКУ "КБО" (благоустройство) 47 916,3  

14 3 01 21403 Уличное освещение 24 107,6  

14 3 01 21410 Прочие мероприятия по благоустройству 5 164,5  

14 3 01 21411 Прочие мероприятия по организации уличного освещения 917,7  

14 3 01 L2990 

Участие в реализации мероприятий федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 годы" 24,0  

14 3 02 00000 

Обеспечение и обновление материально-технической базы 

муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность 

по содержанию объектов благоустройства муниципального 

образования город Саяногорск 16 000,0  

14 3 02 21413 Приобретение специализированной техники 16 000,0  

14 3 03 00000 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации проведения мероприятий по обращению с 

животными без владельцев 1 883,0  

14 3 03 70260 

Субвенция на осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными 

без владельцев 1 883,0  

14 3 04 00000 

Содержание специальной печи (крематора), сбор 

биологических отходов, их обеззараживание в 

скотомогильнике и (или) уничтожение путем сжигания в 

специальной печи (крематоре) 1 160,0  

14 3 04 70240 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 

полномочий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных 1 160,0  

14 3 05 00000 

Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения на территории муниципального образования 

город Саяногорск  1 271,4  

14 3 05 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 60,1  

14 3 05 21405 Содержание мест захоронения (кладбищ) 30,9  

14 3 05 21406 

Оказание гарантированного перечня услуг по погребению в 

соответствии с законодательством 1 180,4  

15 0 00 00000 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка, противодействие преступности и 

повышение безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании город Саяногорск" 6 915,9  

15 1 00 00000 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 

обеспечение безопасности и общественного порядка" 2 511,3  

15 1 01 00000 

Повышение уровня безопасности жителей муниципального 

образования г. Саяногорск 2 476,3  

15 1 01 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 242,4  



336 

 

 

15 1 01 21501 

Вовлечение населения, в том числе несовершеннолетних и 

молодежи, в проведение мероприятий, направленных на 

профилактику правонарушений, социального мошенничества 

на территории муниципального образования г. Саяногорск 11,2  

15 1 01 2151В 

Установка видеонаблюдения в муниципальных учреждениях 

муниципального образования г. Саяногорск 2 222,7  

15 1 03 00000 

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка на 

территории муниципального образования город Саяногорск 20,0  

15 1 03 21503 

Реализация комплексных мер по оказанию поддержки 

гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка на территории муниципального 

образования город Саяногорск 20,0  

15 1 04 00000 

Вовлечение населения, в том числе несовершеннолетних и 

молодежи, в проведение мероприятий, направленных на 

профилактику политического, национального, религиозного 

терроризма и экстремизма на территории муниципального 

образования г. Саяногорск 15,0  

15 1 04 21504 

Разработка, издание и распространение методических 

рекомендаций и памяток по профилактическим мерам 

антитеррористического и антиэкстремистского характера, а 

также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций 15,0  

15 2 00 00000 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании город Саяногорск" 4 304,6  

15 2 01 00000 

Совершенствование системы обеспечения безопасности 

дорожного движения: улучшение условий движения на 

улично-дорожной сети муниципального образования город 

Саяногорск 4 304,6  

15 2 01 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 100,0  

15 2 01 21505 

Мероприятия по установке (строительству) технических 

средств организации дорожного движения: искусственных 

дорожных неровностей, дорожных ограждений, светофорных 

объектов 4 204,6  

15 3 00 00000 

Подпрограмма "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 

муниципальном образовании г. Саяногорск"  100,0  

15 3 01 00000 

Выявление очагов произрастания дикорастущей конопли на 

территории муниципального образования г. Саяногорск 100,0  

15 3 01 21507 

Мероприятия по уничтожению очагов произрастания 

дикорастущей конопли на территории муниципального 

образования г. Саяногорск 100,0  

17 0 00 00000 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 13 730,2  

17 0 01 00000 

Создание необходимых условий для повышения 

эффективности управления объектами недвижимого 

имущества муниципальной собственности 4 375,7  

17 0 01 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 110,0  

17 0 01 21701 Организация и проведение работ по изготовлению 300,0  



337 

 

 

технических паспортов, технических планов, постановка на 

государственный кадастровый учет объектов недвижимого 

муниципального имущества 

17 0 01 21702 

Подготовка документов для постановки на учет бесхозных 

объектов, обращение бесхозного имущества в 

муниципальную собственность 151,0  

17 0 01 21703 

Организация и проведение работ по обеспечению 

коммунальными услугами нежилых и жилых 

муниципальных объектов, числящихся в составе 

муниципальной казны 830,0  

17 0 01 21704 

Организация и проведение работ по текущему содержанию и 

ремонту объектов муниципального имущества 500,0  

17 0 01 21705 

Организация и проведение мероприятий по содержанию 

муниципального жилищного фонда в части взносов 

собственника помещения на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирного дома 2 300,5  

17 0 01 21711 

Прочие мероприятия по созданию необходимых условий для 

повышения эффективности управления объектами 

недвижимого имущества муниципальной собственности 184,2  

17 0 02 00000 

Создание необходимых условий для эффективного 

использования и вовлечения в хозяйственный оборот 

земельных участков и иной недвижимости, регулирование 

градостроительной деятельности 1 250,0  

17 0 02 21706 

Организация и проведение кадастровых работ, технической 

инвентаризации в отношении земельных участков, а также 

межевых работ по описанию (изменению) границ земельных 

участков, для оформления и постановки на государственный 

кадастровый учет земельных участков 350,0  

17 0 02 21707 

Инженерно-геодезические работы (организация и 

проведение работ по топографической съемке) территорий 

муниципального образования для формирования земельных 

участков 100,0  

17 0 02 21708 

Внесение изменений в Генеральный план города 

Саяногорска и в Правила землепользования и застройки г. 

Саяногорска 100,0  

17 0 02 21709 

Подготовка документации по планировке территории, 

описание местоположения границ территориальных зон в 

населенных пунктах и границ населенных пунктов 100,0  

17 0 02 21715 

Прочие мероприятия по созданию необходимых условий для 

эффективного использования и вовлечения в хозяйственный 

оборот земельных участков и иной недвижимости, 

регулирование градостроительной деятельности 600,0  

17 0 03 00000 

Увеличение поступлений в бюджет муниципального 

образования г. Саяногорск, полученных от использования 

муниципального имущества и земельных участков, 

вовлеченных в хозяйственный оборот 250,0  

17 0 03 21710 

Выполнение работ по оценке рыночной стоимости ставки 

арендной платы на объекты, передаваемые в аренду, и 250,0  



338 

 

 

объекты, подлежащие передаче в аренду, в том числе по 

оценке объектов, подлежащих реализации 

17 0 04 00000 

Создание необходимых условий для повышения 

эффективности деятельности Департамента архитектуры, 

градостроительства и недвижимости города Саяногорска 7 854,5  

17 0 04 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 103,0  

17 0 04 2001У Укрепление материально-технической базы 550,1  

17 0 04 2002П Обеспечение пожарной безопасности 858,4  

17 0 04 2003К Обеспечение сохранности технического состояния зданий 928,0  

17 0 04 21712 

Организация и проведение работ по обеспечению 

коммунальными услугами здания департамента 1 265,0  

17 0 04 21713 

Прочие мероприятия по созданию необходимых условий для 

повышения эффективности деятельности департамента 4 150,0  

18 0 00 00000 

Муниципальная программа "Улучшение экологического 

состояния муниципального образования город 

Саяногорск" 4,0  

18 0 01 00000 

Снижение негативного влияния отходов на состояние 

окружающей среды 2,0  

18 0 01 21801 Природоохранные мероприятия 2,0  

18 0 G1 00000 

Реализация регионального проекта Республики Хакасия 

"Чистая страна" 2,0  

18 0 G1 

S3420 

Софинансирование мероприятий по ликвидации мест 

несанкционированного размещения твердых коммунальных 

отходов 2,0  

19 0 00 00000 

Муниципальная программа "Социальная поддержка и 

содействие занятости в муниципальном образовании 

город Саяногорск" 50 250,1 

19 1 00 00000 

Подпрограмма "Пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих и социальные гарантии Почетных граждан" 6 892,1 

19 1 01 00000 Обеспечение адресной направленности социальных выплат 6 892,1 

19 1 01 09500 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

город Саяногорск от 09.03.2017 №10 "О принятии Порядка 

"О назначении и выплате пенсии за выслугу лет 

(ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

муниципального образования город Саяногорск" 6 892,1 

19 2 00 00000 

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства и транспорта" 101,0 

19 2 02 00000 

Осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере социальной поддержки работников муниципальных 

организаций культуры, работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах, поселках городского типа 101,0  

19 2 02 70270 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной поддержки работников 

муниципальных организаций культуры, работающих и 

проживающих в сельских населенных пунктах, поселках 101,0  



339 

 

 

городского типа 

19 3 00 00000 

Подпрограмма "Обеспечение социальной поддержки семьи и 

детей" 5 387,0  

19 3 01 00000 

Обеспечение предоставления мер государственной 

поддержки гражданам, имеющим детей, путем реализации 

переданного государственного полномочия по выплате 

компенсации части родительской платы за присмотр и уход 

за ребенком в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования 5 387,0  

19 3 01 70170 

Субвенции на компенсацию части родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в частных, государственных и 

муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, и в частных организациях, осуществляющих 

присмотр и уход за детьми 5 387,0  

19 4 00 00000 

Подпрограмма "Социальная поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей" 37 839,0  

19 4 01 00000 

Обеспечение приоритета семейного устройства детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 28 143,0  

19 4 01 70250 

Субвенции на выплату ежемесячных денежных средств на 

содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в семье опекуна и приёмной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приёмному родителю 28 143,0  

19 4 02 00000 

Обеспечение исполнения переданных государственных 

полномочий по предоставлению детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

благоустроенных жилых помещений специализированного 

жилищного фонда 9 696,0  

19 4 02 70180 

Субвенции на предоставление детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

благоустроенных жилых помещений специализированного 

жилищного фонда по договорам найма специализированных 

жилых помещений 9 696,0  

19 5 00 00000 Подпрограмма "Содействие занятости населения" 1,0  

19 5 01 00000 

Содействие занятости населения, в том числе самозанятости, 

созданию временных рабочих мест и организации 

общественных работ 1,0  

19 5 01 21903 Мероприятия в области содействия занятости населения 1,0  

19 6 00 00000 

Подпрограмма "Финансовая поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций и 

территориального общественного самоуправления" 30,0  

19 6 01 00000 

Обеспечение финансово-экономических и иных гарантий 

развития территориального общественного самоуправления 

на территории муниципального образования г. Саяногорск 29,0  

19 6 01 21905 Поощрение активистов и руководителей ТОС по итогам 29,0  



340 

 

 

конкурса 

19 6 02 00000 

Осуществление экономической поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций на 

территории муниципального образования г. Саяногорск 1,0  

19 6 02 21906 

Предоставление субсидий негосударственным 

некоммерческим организациям муниципального образования 

г. Саяногорск на реализацию целевых социальных программ 

по направлениям 1,0  

20 0 00 00000 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

муниципальном образовании г.Саяногорск" 1 095 809,1  

20 1 00 00000 

Подпрограмма "Обеспечение доступности дошкольного 

образования в муниципальном образовании г.Саяногорск" 472 640,9  

20 1 01 00000 Развитие дошкольного образования 468 031,3  

20 1 01 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 12 327,3  

20 1 01 04200 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(Дошкольные образовательные организации) 129 387,0  

20 1 01 70150 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 326 317,0  

20 1 02 00000 Прочие мероприятия в сфере дошкольного образования 4 609,6  

20 1 02 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 1 548,9  

20 1 02 2001У Укрепление материально-технической базы 500,0  

20 1 02 2002П Обеспечение пожарной безопасности 1 993,3  

20 1 02 2003К Обеспечение сохранности технического состояния зданий 467,4  

20 1 02 S1430 

Софинансирование мероприятий по модернизации 

региональных систем дошкольного образования 100,0  

20 2 00 00000 

Подпрограмма "Развитие начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего 

образования в муниципальном образовании г.Саяногорск" 534 870,6  

20 2 01 00000 

Обеспечение развития начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего 

образования 524 774,8  

20 2 01 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 6 182,1  

20 2 01 04210 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(Общеобразовательные организации) 91 377,7  

20 2 01 70140 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 427 215,0  

20 2 02 00000 

Создание в системе начального общего, основного общего, 

среднего общего образования условий, обеспечивающих 

доступность качественного образования 10 095,8  

20 2 02 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 4 874,8  



341 

 

 

20 2 02 2001У Укрепление материально-технической базы 500,0  

20 2 02 2002П Обеспечение пожарной безопасности 1 632,3  

20 2 02 2003К Обеспечение сохранности технического состояния зданий 1 101,3  

20 2 02 2007Л Организация отдыха и занятости детей в каникулярное время 225,0  

20 2 02 L3040 

Софинансирование мероприятий по предоставлению 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 363,7  

20 2 02 S1440 

Софинансирование мероприятий по развитию 

общеобразовательных организаций 100,0  

20 2 02 S1450 

Софинансирование мероприятий по предоставлению 

школьного питания 1 298,7  

20 3 00 00000 

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 

образования детей в муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 68 274,2  

20 3 01 00000 

Повышение доступности услуг и качества дополнительного 

образования детей в соответствии с заказом местного 

сообщества на услуги дополнительного образования 67 643,2  

20 3 01 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 2 965,4  

20 3 01 04230 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(Предоставление дополнительного образования детям) 62 785,2  

21 3 01 04240 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей 1 892,6  

20 3 02 00000 

Формирование современной образовательно-культурной 

среды социализации детей 631,0  

20 3 02 2001У Укрепление материально-технической базы 77,0  

20 3 02 2006Д Поддержка талантливых и одаренных детей 424,0  

20 3 02 2007Л Организация отдыха и занятости детей в каникулярное время 130,0  

20 4 00 00000 

Подпрограмма "Обеспечение прочих направлений 

деятельности муниципальной системы образования в 

муниципальном образовании г.Саяногорск" 20 023,4  

20 4 01 00000 

Создание условий для реализации муниципальной политики 

в сфере образования 19 883,4  

20 4 01 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 737,3  

20 4 01 04520 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания) 12 631,1  

20 4 01 70220 

Субвенции на осуществление государственных полномочий 

по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 6 515,0  

20 4 02 00000 

Прочие мероприятия, направленные на обеспечение условий 

развития сферы образования 140,0  

20 4 02 2001У Укрепление материально-технической базы 85,0  

20 4 02 22001 Мероприятия по развитию кадрового потенциала 55,0  

23 0 00 00000 

Муниципальная программа "Развитие культуры и СМИ 

в муниципальном образовании город Саяногорск" 176 442,6  



342 

 

 

23 1 00 00000 Подпрограмма "Наследие и народное творчество" 79 145,8  

23 1 01 00000 

Организация и обеспечение эффективного фунционирования 

учреждений культурно-досугового типа 45 720,7  

23 1 01 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 1 900,3  

23 1 01 04400 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в 

сфере культуры и кинематографии) 43 817,4  

23 1 01 2002П Обеспечение пожарной безопасности 1,0  

23 1 01 2003К Обеспечение сохранности технического состояния зданий 2,0  

23 1 02 00000 

Организация и обеспечение эффективного 

функционирования музейного дела 10 041,3  

23 1 02 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 620,8  

23 1 02 04410 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(музеи и постоянные выставки) 9 103,1  

23 1 02 2002П Обеспечение пожарной безопасности 1,0  

23 1 02 2003К Обеспечение сохранности технического состояния зданий 316,4  

23 1 03 00000 

Организация и обеспечение эффективного 

функционирования библиотечного дела 23 383,8  

23 1 03 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 2 182,4  

23 1 03 04420 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(библиотеки)  20 499,4  

23 1 03 2001У Укрепление материально-технической базы 700,0  

23 1 03 2002П Обеспечение пожарной безопасности 1,0  

23 1 03 2003К Обеспечение сохранности технического состояния зданий 1,0  

23 2 00 00000 Подпрограмма "Образование в области культуры" 80 653,5  

23 2 01 00000 

Обеспечение эффективного функционирования учреждений 

дополнительного образования в области культуры и 

искусства 77 479,7  

23 2 01 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 2 758,5  

23 2 01 04230 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(предоставление дополнительного образования детям) 74 334,5  

23 2 01 2002П Обеспечение пожарной безопасности 1,0  

23 2 01 2003К Обеспечение сохранности технического состояния зданий 385,7  

23 2 A1 00000 Реализация регионального проекта "Культурная среда" 3 173,8  

23 2 A1 55190 

Софинансирование расходов по государственной поддержке 

отрасли культуры 3 173,8  

23 3 00 00000 Подпрограмма "Полномочия в сфере культуры" 3 621,1  

23 3 01 00000 

Обеспечение процесса эффективной реализации услуг, 

контроль и координация деятельности учреждений в сфере 

культуры 3 621,1  

23 3 01 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 152,6  

23 3 01 04510 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(централизованная бухгалтерия) 3 363,1  

23 3 01 2001У Укрепление материально-технической базы 105,4  

23 4 00 00000 Подпрограмма "Развитие культурного потенциала" 138,1  

23 4 01 00000 

Сохранение и поддержание на территории муниципального 

образования город Саяногорск благоприятной культурной 

среды 138,1  



343 

 

 

23 4 01 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 27,8  

23 4 01 22301 

Внедрение в практику новых форм проведения культурных 

мероприятий, включая творческие конкурсы и фестивали, с 

привлечением жителей муниципального образования город 

Саяногорск, Республики Хакасия и других субъектов 

Российской Федерации 110,3  

23 5 00 00000 Подпрограмма "Средства массовой информации" 12 884,1  

23 5 01 00000 

Обеспечение информирования населения о деятельности и 

решениях органов местного самоуправления 

муниципального образования город Саяногорск по 

различным направлениям культурного и социально-

экономического развития города и иной информации 12 884,1  

23 5 01 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 787,8  

23 5 01 04370 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в 

сфере средств массовой информации) 12 094,3  

23 5 01 2002П Обеспечение пожарной безопасности 1,0  

23 5 01 2003К Обеспечение сохранности технического состояния зданий 1,0  

24 0 00 00000 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 

молодых семей" 500,0  

24 0 01 00000 

Предоставление молодым семьям - участникам программы 

социальных выплат на приобретение или строительство 

жилья 500,0  

24 0 01 L4970 

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 500,0  

25 0 00 00000 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры, спорта, туризма и молодежной политики в 

муниципальном образовании город Саяногорск"  21 254,6  

25 1 00 00000 

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для 

развития туризма" 80,4  

25 1 01 00000 

Информационно-организационное обеспечение развитие 

отрасли туризма 80,4  

25 1 01 22501 

Мероприятия по информационно-организационному 

обеспечению развития отрасли туризма 80,4  

25 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 21 123,0  

25 2 02 00000 Физкультурно-оздоровительная работа с населением 245,0  

25 2 02 22503 

Проведение городских комплексных физкультурно-

спортивных мероприятий 245,0  

25 2 03 00000 

Функционирование МАУ "Городские спортивные 

сооружения 20 878,0  

25 2 03 020К3 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 309,7  

25 2 03 04100 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(МАУ "Городские спортивные сооружения") 20 568,3  

25 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие молодежной политики" 51,2  

25 3 01 00000 

Вовлечение молодежи в процессы социально-

экономического, общественно-политического, культурного 

развития МО г.Саяногорск 10,0  

25 3 01 22506 Мероприятия по вовлечению молодежи в процессы 10,0  



344 

 

 

социально-экономического, общественно-политического, 

культурного развития МО г.Саяногорск 

25 3 02 00000 

Создание благоприятных условий для социального 

становления, духовного, интеллектуального и физического 

развития молодежи МО г.Саяногорск 41,2  

25 3 02 22507 

Мероприятия по созданию благоприятных условий для 

социального становления, духовного, интеллектуального и 

физического развития молодежи МО г.Саяногорск 41,2  

26 0 00 00000 

Муниципальная программа "Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального 

образования город Саяногорск" 3 328,7  

26 0 01 00000 

Обеспечение создания, содержания и развития объектов 

благоустройства на территории муниципального образования 2 617,4  

26 0 01 22601 

Благоустройство дворовых территорий муниципального 

образования город Саяногорск 731,4  

26 0 01 22602 

Благоустройство общественных территорий муниципального 

образования город Саяногорск 1 886,0  

26 0 F2 00000 

Обеспечение реализации регионального проекта 

"Формирование комфортной среды" 711,3  

26 0 F2 55550 

Софинансирование расходов на реализацию программ 

формирования современной городской среды 711,3  

27 0 00 00000 

Муниципальная программа "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда на территории 

муниципального образования город Саяногорск" 312,9  

27 0 01 00000 Создание условий для безопасного проживания граждан 312,9  

27 0 01 29602 Мероприятия по снижению аварийного жилищного фонда 312,9  

28 0 00 00000 

Муниципальная программа "Развитие информационного 

общества муниципального образования город 

Саяногорск" 899,1  

28 0 01 00000 

Развитие в ОМСУ муниципального образования город 

Саяногорск информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры высокоскоростной передачи, обработки и 

хранения данных 350,0  

28 0 01 22801 

Преобразование широкополосного потока информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в ОМСУ 

муниципального образования город Саяногорск с целью 

повышения качества и скорости передачи и обработки 

данных 350,0  

28 0 02 00000 

Обеспечение информационной безопасности при передаче, 

обработке и хранении данных, гарантирующей защиту 

персональных данных и конфиденциальной информации, 

используемых в муниципальных информационных системах, 

путем внедрения программных продуктов отечественного 

производства 165,3  

28 0 02 22803 

Комплекс мероприятий, направленных на модернизацию 

защищенной информационной инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования город Саяногорск, в т.ч. 

мероприятий по выявлению и устранению несоответствий 165,3  



345 

 

 

требованиям регуляторов по информационной безопасности 

путем внедрения программных продуктов отечественного 

производства 

28 0 03 00000 

Внедрение цифровых технологий и платформенных решений 

в сферах муниципального управления и оказания 

муниципальных услуг, предоставляемых населению и 

хозяйствующим субъектам 16,5  

28 0 03 22804 

Модернизация открытой системы взаимодействия 

организаций и граждан с органами местного самоуправления 

посредством использования информационно-

телекоммуникационных каналов связи с целью размещения и 

предоставления открытых данных в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и создание на их 

основе востребованных социальных сервисов и приложений 16,5  

28 0 04 00000 

Повышение эффективности муниципального управления на 

основе использования информационно-

телекоммуникационных технологий  367,3  

28 0 04 22807 

Модернизация информационно-коммуникационной 

инфраструктуры ОМСУ муниципального образования город 

Саяногорск в целях повышения качества и оперативности 

принимаемых управленческих решений, обеспечение 

эффективного взаимодействия с гражданами и 

хозяйствующими на территории муниципального 

образования субъектами 295,0  

28 0 04 22808 

Обеспечение доступности населению Саяногорска и 

хозяйствующим на территории муниципального образования 

субъектам информации о деятельности ОМСУ 

муниципального образования город Саяногорск 72,3  

29 0 00 00000 

Муниципальная программа "Развитие сельских 

территорий муниципального образования город 

Саяногорск" 473,4  

29 0 01 00000 

Создание и развитие инфраструктуры на сельских 

территориях 441,4  

29 0 01 22901 

Реализация проектов по созданию и развитию инженерной и 

транспортной инфраструктуры, обеспечению уличного 

освещения, строительству улично-дорожной сети, а также 

благоустройству на сельских территориях (в т.ч. разработка 

ПСД) 441,4  

29 0 02 00000 

Привлечение населения сельских территорий к культурно-

массовым, спортивным мероприятиям 32,0  

29 0 02 22904 

Проведение спортивных мероприятий на сельских 

территориях на муниципальном и республиканском уровнях 32,0  
 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск  

 

В.В. Ситников 

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

                      

 М.А. Валов 



346 

 

 

Приложение 17 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

№ ____  принятому ___________ 

 

Перечень муниципальных программ,  

предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования  

город Саяногорск в 2023 и 2024 годах 
 

Целевая статья Наименование показателя 

Сумма 

на 2023 год 

тыс.руб. 

Сумма 

на 2024 год 

тыс.руб. 

1 2 3 3 

ВСЕГО расходов 1 509 711,0  1 493 517,1  

10 0 00 00000 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами и обслуживание 

муниципального долга" 14 700,7  14 097,6  

10 0 01 00000 Обеспечение исполнения долговых обязательств 13 500,0  13 200,0  

10 0 01 21002 

Своевременное исполнение обязательств по 

обслуживанию муниципального долга 13 500,0  13 200,0  

10 0 02 00000 

Обеспечение прозрачности и открытости 

бюджетного процесса с учетом взаимосвязи 

стратегического и бюджетного планирования, 

организации планирования и исполнения 

бюджета, ведения бюджетного учета и 

формирования бюджетной отчетности 1 200,7  897,6  

10 0 02 2001У Укрепление материально-технической базы 36,0  0,0  

10 0 02 21001 

Обеспечение развития автоматизации процессов 

планирования, исполнения бюджета 

муниципального образования г. Саяногорск, 

ведения бухгалтерского и бюджетного учета, 

развитие информационной системы управления 

муниципальными финансами 1 164,7  897,6  

11 0 00 00000 

Муниципальная программа "Развитие и 

совершенствование системы гражданской 

обороны, пожарной безопасности, 

безопасности людей на водных объектах, 

защиты населения и территорий 

муниципального образования г. Саяногорск от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 9 160,5  0,0  

11 0 01 00000 

Повышение оперативности реагирования при 

предупреждении и ликвидации ЧС, а также при 

проведении аварийно-спасательных работ на 

территории муниципального образования город 

Саяногорск 8 635,2  0,0  

11 0 01 06200 Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС" 8 618,9  0,0  



347 

 

 

11 0 01 S1270 

Софинансирование материально-технического 

обеспечения единых дежурно-диспетчерских 

служб муниципальных образований 16,3  0,0  

11 0 02 00000 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах муниципального 

образования 224,0  0,0  

11 0 02 21101 

Мероприятия по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

муниципального образования 219,5  0,0  

11 0 02 S1260 

Софинансирование обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности 4,5  0,0  

11 0 03 00000 

Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и 

территорий муниципального образования от ЧС 

природного и техногенного характера 300,0  0,0  

11 0 03 21102 

Прочие мероприятия по защите населения и 

территорий муниципального образования от 

чрезвычайных ситуаций 100,0  0,0  

11 0 03 211Ф0 

Создание резервного фонда Администрации 

муниципального образования г. Саяногорск 200,0  0,0  

11 0 04 00000 

Обеспечение безопасности людей на водных 

объектах муниципального образования, охрана их 

жизни и здоровья 1,3  0,0  

11 0 04 S1230 

Софинансирование создания и поддержки 

существующих общественных спасательных 

постов в местах массового отдыха населения 

Республики Хакасия с наглядной агитацией по 

предупреждению происшествий на воде 1,3  0,0  

12 0 00 00000 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 12 662,1  0,0  

12 0 01 00000 

Обеспечение эффективного содержания и 

сохранности технического состояния зданий 

Администрации муниципального образования 

город Саяногорск 9 548,3  0,0  

12 0 01 2002П Обеспечение пожарной безопасности 17,8  0,0  

12 0 01 200ЗК 

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 364,2  0,0  

12 0 01 21202 

Организация и проведение работ по обеспечению 

коммунальными услугами 3 896,5  0,0  

12 0 01 21203 

Организация и проведение работ и услуг по 

текущему содержанию имущества  3 072,5  0,0  

12 0 01 21204 

Обеспечение текущей деятельности 

Администрации муниципального образования г. 

Саяногорск горюче-смазочными материалами 2 197,3  0,0  

12 0 02 00000 

Создание необходимых условий для повышения 

эффективности деятельности Администрации 2 358,2  0,0  



348 

 

 

муниципального образования г. Саяногорск 

12 0 02 2001У Укрепление материально-технической базы 2 358,2  0,0  

12 0 03 00000 

Содействие взаимному сотрудничеству и обмену 

опытом муниципального образования город 

Саяногорск с организациями межмуниципального 

сотрудничества 299,8  0,0  

12 0 03 21205 

Участие Администрации муниципального 

образования город Саяногорск в составе 

некоммерческой организации (ассоциации) для 

взаимного сотрудничества и обмена опытами с 

другими органами местного самоуправления 

(уплата членских взносов) 299,8  0,0  

12 0 04 00000 

Обеспечение профессиональной подготовки, 

переподготовки и повышения квалификации 

сотрудников 455,8  0,0  

12 0 04 212ПК 

Организация дополнительного 

профессионального образования, повышения 

квалификации 455,8  0,0  

14 0 00 00000 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

транспортной системы муниципального 

образования город Саяногорск" 124 147,9  139 531,1  

14 1 00 00000 

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства и 

транспортного обслуживания населения 

муниципального образования город Саяногорск" 27 963,8  34 629,0  

14 1 01 00000 

Приведение улично-дорожной сети в 

нормативное состояние 10 675,2  29 238,9  

14 1 01 06301 

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" 

(содержание и ремонт дорог общего пользования 

местного значения) 5 459,5  18 694,1  

14 1 01 21401 

Прочие мероприятия по содержанию и ремонту 

дорог общего пользования местного значения 1 151,0  1 200,5  

14 1 01 21402 

Мероприятия по капитальному ремонту дорог 

общего пользования местного значения 0,0  5 173,9  

14 1 01 214ДФ 

Обеспечение дорожной деятельности за счет 

средств дорожного фонда 4 064,5  4 170,2  

14 1 01 S1140 

Софинансирование капитального ремонта, 

ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских 

округов и поселений, малых и отдаленных сел 

Республики Хакасия, а также капитального 

ремонта, ремонта искусственных сооружений 

протяженностью 100 метров и более (в том числе 

разработки проектной документации) 0,2  0,2  

14 1 02 00000 

Увеличение протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного значения с 

твердым покрытием 12 068,5  0,0  



349 

 

 

14 1 02 21412 

Мероприятия по строительству (реконструкции, 

модернизации) дорог общего пользования 

местного значения 12 068,5  0,0  

14 1 03 00000 

Организация транспортного обслуживания 

населения 5 220,1  5 390,1  

14 1 03 21404 

Организация регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам 5 220,1  5 390,1  

14 2 00 00000 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ 

граждан муниципального образования город 

Саяногорск" 2 942,0  4 002,1  

14 2 02 00000 

Обеспечение бесперебойного функционирования 

и повышение надежности систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования 

город Саяногорск 2 942,0  4 002,1  

14 2 02 06302 

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" 

(организация водоснабжения) 2 942,0  4 002,1  

14 3 00 00000 

Подпрограмма "Благоустройство территории 

муниципального образования г.Саяногорск" 93 242,1  100 900,0  

14 3 01 00000 

Поддержание надлежащего состояния объектов 

благоустройства муниципального образования 

город Саяногорск и организация уличного 

освещения 88 044,3  96 117,1  

14 3 01 06305 

Обеспечение деятельности МКУ "КБО" 

(благоустройство) 61 697,8  69 344,2  

14 3 01 21403 Уличное освещение 23 522,2  23 814,4  

14 3 01 21411 

Прочие мероприятия по организации уличного 

освещения 2 824,3  2 958,5  

14 3 02 00000 

Обеспечение и обновление материально-

технической базы муниципальных учреждений, 

осуществляющих деятельность по содержанию 

объектов благоустройства муниципального 

образования город Саяногорск 1,0  1,0  

14 3 02 21413 Приобретение специализированной техники 1,0  1,0  

14 3 03 00000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации проведения 

мероприятий по обращению с животными без 

владельцев 1 956,0  2 034,0  

14 3 03 70260 

Субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 1 956,0  2 034,0  

14 3 04 00000 

Содержание специальной печи (крематора), сбор 

биологических отходов, их обеззараживание в 

скотомогильнике и (или) уничтожение путем 

сжигания в специальной печи (крематоре) 1 160,0  1 160,0  

14 3 04 70240 

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 1 160,0  1 160,0  



350 

 

 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных 

14 3 05 00000 

Организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения на территории муниципального 

образования город Саяногорск  2 080,8  1 587,9  

14 3 05 21405 Содержание мест захоронения (кладбищ) 857,9  407,5  

14 3 05 21406 

Оказание гарантированного перечня услуг по 

погребению в соответствии с законодательством 1 222,9  1 180,4  

15 0 00 00000 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка, противодействие 

преступности и повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 4 346,3  0,0  

15 1 00 00000 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 

обеспечение безопасности и общественного 

порядка" 525,8  0,0  

15 1 01 00000 

Повышение уровня безопасности жителей 

муниципального образования г. Саяногорск 490,8  0,0  

15 1 01 21501 

Вовлечение населения, в том числе 

несовершеннолетних и молодежи, в проведение 

мероприятий, направленных на профилактику 

правонарушений, социального мошенничества на 

территории муниципального образования г. 

Саяногорск 11,2  0,0  

15 1 01 2151В 

Установка видеонаблюдения в муниципальных 

учреждениях муниципального образования г. 

Саяногорск 479,6  0,0  

15 1 03 00000 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка на территории 

муниципального образования город Саяногорск 20,0  0,0  

15 1 03 21503 

Реализация комплексных мер по оказанию 

поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка 

на территории муниципального образования 

город Саяногорск 20,0  0,0  

15 1 04 00000 

Вовлечение населения, в том числе 

несовершеннолетних и молодежи, в проведение 

мероприятий, направленных на профилактику 

политического, национального, религиозного 

терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования г. Саяногорск 15,0  0,0  

15 1 04 21504 

Разработка, издание и распространение 

методических рекомендаций и памяток по 

профилактическим мерам антитеррористического 

и антиэкстремистского характера, а также 

действиям при возникновении чрезвычайных 

ситуаций 15,0  0,0  



351 

 

 

15 2 00 00000 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 3 720,5  0,0  

15 2 01 00000 

Совершенствование системы обеспечения 

безопасности дорожного движения: улучшение 

условий движения на улично-дорожной сети 

муниципального образования город Саяногорск 3 720,5  0,0  

15 2 01 21505 

Мероприятия по установке (строительству) 

технических средств организации дорожного 

движения: искусственных дорожных 

неровностей, дорожных ограждений, 

светофорных объектов 3 720,5  0,0  

15 3 00 00000 

Подпрограмма "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту в муниципальном 

образовании г. Саяногорск"  100,0  0,0  

15 3 01 00000 

Выявление очагов произрастания дикорастущей 

конопли на территории муниципального 

образования г. Саяногорск 100,0  0,0  

15 3 01 21507 

Мероприятия по уничтожению очагов 

произрастания дикорастущей конопли на 

территории муниципального образования г. 

Саяногорск 100,0  0,0  

17 0 00 00000 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами" 13 520,1  12 430,2  

17 0 01 00000 

Создание необходимых условий для повышения 

эффективности управления объектами 

недвижимого имущества муниципальной 

собственности 4 850,1  5 200,1  

17 0 01 21701 

Организация и проведение работ по 

изготовлению технических паспортов, 

технических планов, постановка на 

государственный кадастровый учет объектов 

недвижимого муниципального имущества 300,0  300,0  

17 0 01 21702 

Подготовка документов для постановки на учет 

бесхозных объектов, обращение бесхозного 

имущества в муниципальную собственность 100,0  150,0  

17 0 01 21703 

Организация и проведение работ по обеспечению 

коммунальными услугами нежилых и жилых 

муниципальных объектов, числящихся в составе 

муниципальной казны 1 350,0  1 450,0  

17 0 01 21704 

Организация и проведение работ по текущему 

содержанию и ремонту объектов муниципального 

имущества 500,0  500,0  

17 0 01 21705 

Организация и проведение мероприятий по 

содержанию муниципального жилищного фонда 

в части взносов собственника помещения на 2 500,0  2 700,0  



352 

 

 

капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирного дома 

17 0 01 21711 

Прочие мероприятия по созданию необходимых 

условий для повышения эффективности 

управления объектами недвижимого имущества 

муниципальной собственности 100,1  100,1  

17 0 02 00000 

Создание необходимых условий для 

эффективного использования и вовлечения в 

хозяйственный оборот земельных участков и 

иной недвижимости, регулирование 

градостроительной деятельности 1 600,0  1 450,0  

17 0 02 21706 

Организация и проведение кадастровых работ, 

технической инвентаризации в отношении 

земельных участков, а также межевых работ по 

описанию (изменению) границ земельных 

участков, для оформления и постановки на 

государственный кадастровый учет земельных 

участков 500,0  1 000,0  

17 0 02 21707 

Инженерно-геодезические работы (организация и 

проведение работ по топографической съемке) 

территорий муниципального образования для 

формирования земельных участков 950,0  300,0  

17 0 02 21708 

Внесение изменений в Генеральный план города 

Саяногорска и в Правила землепользования и 

застройки г. Саяногорска 50,0  50,0  

17 0 02 21709 

Подготовка документации по планировке 

территории, описание местоположения границ 

территориальных зон в населенных пунктах и 

границ населенных пунктов 50,0  50,0  

17 0 02 21715 

Прочие мероприятия по созданию необходимых 

условий для эффективного использования и 

вовлечения в хозяйственный оборот земельных 

участков и иной недвижимости, регулирование 

градостроительной деятельности 50,0  50,0  

17 0 03 00000 

Увеличение поступлений в бюджет 

муниципального образования г. Саяногорск, 

полученных от использования муниципального 

имущества и земельных участков, вовлеченных в 

хозяйственный оборот 200,0  200,0  

17 0 03 21710 

Выполнение работ по оценке рыночной 

стоимости ставки арендной платы на объекты, 

передаваемые в аренду, и объекты, подлежащие 

передаче в аренду, в том числе по оценке 

объектов, подлежащих реализации 200,0  200,0  

17 0 04 00000 

Создание необходимых условий для повышения 

эффективности деятельности Департамента 

архитектуры, градостроительства и 6 870,0  5 580,1  



353 

 

 

недвижимости города Саяногорска 

17 0 04 2001У Укрепление материально-технической базы 420,0  320,1  

17 0 04 2003К 

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 800,0  100,0  

17 0 04 21712 

Организация и проведение работ по обеспечению 

коммунальными услугами здания департамента 1 350,0  1 560,0  

17 0 04 21713 

Прочие мероприятия по созданию необходимых 

условий для повышения эффективности 

деятельности департамента 4 300,0  3 600,0  

19 0 00 00000 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка и содействие занятости в 

муниципальном образовании город 

Саяногорск" 55 211,6 0,0 

19 1 00 00000 

Подпрограмма "Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих и социальные 

гарантии Почетных граждан" 7 374,6 0,0 

19 1 01 00000 

Обеспечение адресной направленности 

социальных выплат 7 374,6 0,0 

19 1 01 09500 

Решение Совета депутатов муниципального 

образования город Саяногорск от 09.03.2017 №10 

"О принятии Порядка "О назначении и выплате 

пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к 

страховой пенсии) лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

муниципального образования город Саяногорск" 7 374,6 0,0 

19 2 00 00000 

Подпрограмма "Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства и 

транспорта" 101,0 0,0 

19 2 02 00000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной поддержки 

работников муниципальных организаций 

культуры, работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах, поселках 

городского типа 101,0  0,0  

19 2 02 70270 

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

социальной поддержки работников 

муниципальных организаций культуры, 

работающих и проживающих в сельских 

населенных пунктах, поселках городского типа 101,0  0,0  

19 3 00 00000 

Подпрограмма "Обеспечение социальной 

поддержки семьи и детей" 5 387,0  0,0  



354 

 

 

19 3 01 00000 

Обеспечение предоставления мер 

государственной поддержки гражданам, 

имеющим детей, путем реализации переданного 

государственного полномочия по выплате 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

основную образовательную программу 

дошкольного образования 5 387,0  0,0  

19 3 01 70170 

Субвенции на компенсацию части родительской 

платы за присмотр и уход за ребенком в частных, 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования, и в частных организациях, 

осуществляющих присмотр и уход за детьми 5 387,0  0,0  

19 4 00 00000 

Подпрограмма "Социальная поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 42 318,0  0,0  

19 4 01 00000 

Обеспечение приоритета семейного устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 28 143,0  0,0  

19 4 01 70250 

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 

средств на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в семье 

опекуна и приёмной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приёмному 

родителю 28 143,0  0,0  

19 4 02 00000 

Обеспечение исполнения переданных 

государственных полномочий по предоставлению 

детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

благоустроенных жилых помещений 

специализированного жилищного фонда 14 175,0  0,0  

19 4 02 70180 

Субвенции на предоставление детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, благоустроенных 

жилых помещений специализированного 

жилищного фонда по договорам найма 

специализированных жилых помещений 14 175,0  0,0  

19 5 00 00000 Подпрограмма "Содействие занятости населения" 1,0  0,0  

19 5 01 00000 

Содействие занятости населения, в том числе 

самозанятости, созданию временных рабочих 

мест и организации общественных работ 1,0  0,0  

19 5 01 21903 

Мероприятия в области содействия занятости 

населения 1,0  0,0  



355 

 

 

19 6 00 00000 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций и территориального общественного 

самоуправления" 30,0  0,0  

19 6 01 00000 

Обеспечение финансово-экономических и иных 

гарантий развития территориального 

общественного самоуправления на территории 

муниципального образования г. Саяногорск 29,0  0,0  

19 6 01 21905 

Поощрение активистов и руководителей ТОС по 

итогам конкурса 29,0  0,0  

19 6 02 00000 

Осуществление экономической поддержки 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций на территории муниципального 

образования г. Саяногорск 1,0  0,0  

19 6 02 21906 

Предоставление субсидий негосударственным 

некоммерческим организациям муниципального 

образования г. Саяногорск на реализацию 

целевых социальных программ по направлениям 1,0  0,0  

20 0 00 00000 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании 

г.Саяногорск" 1 087 879,3  1 156 150,3  

20 1 00 00000 

Подпрограмма "Обеспечение доступности 

дошкольного образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 469 832,7  492 707,2  

20 1 01 00000 Развитие дошкольного образования 469 416,7  491 089,7  

20 1 01 04200 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (Дошкольные образовательные 

организации) 129 892,7  136 671,7  

20 1 01 70150 

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 339 524,0  354 418,0  

20 1 02 00000 

Прочие мероприятия в сфере дошкольного 

образования 416,0  1 617,5  

20 1 02 2001У Укрепление материально-технической базы 100,0  500,0  

20 1 02 2002П Обеспечение пожарной безопасности 16,0  17,5  

20 1 02 2003К 

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 200,0  1 000,0  

20 1 02 S1430 

Софинансирование мероприятий по 

модернизации региональных систем дошкольного 

образования 100,0  100,0  

20 2 00 00000 

Подпрограмма "Развитие начального общего 

образования, основного общего образования и 

среднего общего образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 540 019,8  584 377,7  

20 2 01 00000 

Обеспечение развития начального общего 

образования, основного общего образования и 536 848,5  576 706,5  



356 

 

 

среднего общего образования 

20 2 01 04210 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (Общеобразовательные организации) 87 473,5  94 252,5  

20 2 01 70140 

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 449 375,0  482 454,0  

20 2 02 00000 

Создание в системе начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

условий, обеспечивающих доступность 

качественного образования 3 171,3  7 671,2  

20 2 02 2001У Укрепление материально-технической базы 500,0  700,0  

20 2 02 2003К 

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 1 307,6  5 307,6  

20 2 02 2007Л 

Организация отдыха и занятости детей в 

каникулярное время 200,0  200,0  

20 2 02 L3040 

Софинансирование мероприятий по 

предоставлению бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных 

организациях 363,7  363,6  

20 2 02 S1440 

Софинансирование мероприятий по развитию 

общеобразовательных организаций 100,0  100,0  

20 2 02 S1450 

Софинансирование мероприятий по 

предоставлению школьного питания 700,0  1 000,0  

20 3 00 00000 

Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании г.Саяногорск" 58 743,4  58 745,0  

20 3 01 00000 

Повышение доступности услуг и качества 

дополнительного образования детей в 

соответствии с заказом местного сообщества на 

услуги дополнительного образования 58 466,4  58 468,0  

20 3 01 04230 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (Предоставление дополнительного 

образования детям) 56 573,8  56 575,4  

21 3 01 04240 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 1 892,6  1 892,6  

20 3 02 00000 

Формирование современной образовательно-

культурной среды социализации детей 277,0  277,0  

20 3 02 2006Д Поддержка талантливых и одаренных детей 212,0  212,0  

20 3 02 2007Л Организация отдыха и занятости детей в 65,0  65,0  



357 

 

 

каникулярное время 

20 4 00 00000 

Подпрограмма "Обеспечение прочих 

направлений деятельности муниципальной 

системы образования в муниципальном 

образовании г.Саяногорск" 19 283,4  20 320,4  

20 4 01 00000 

Создание условий для реализации 

муниципальной политики в сфере образования 19 148,6  20 065,4  

20 4 01 04520 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания) 12 633,6  13 550,4  

20 4 01 70220 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 6 515,0  6 515,0  

20 4 02 00000 

Прочие мероприятия, направленные на 

обеспечение условий развития сферы 

образования 134,8  255,0  

20 4 02 2001У Укрепление материально-технической базы 84,8  200,0  

20 4 02 22001 Мероприятия по развитию кадрового потенциала 50,0  55,0  

23 0 00 00000 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и СМИ в муниципальном 

образовании город Саяногорск" 155 770,0  156 223,3  

23 1 00 00000 Подпрограмма "Наследие и народное творчество" 67 832,1  69 671,4  

23 1 01 00000 

Организация и обеспечение эффективного 

фунционирования учреждений культурно-

досугового типа 38 611,8  39 879,5  

23 1 01 04400 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (в сфере культуры и 

кинематографии) 38 358,4  39 879,5  

23 1 01 2003К 

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 253,4  0,0  

23 1 02 00000 

Организация и обеспечение эффективного 

функционирования музейного дела 8 559,0  8 766,6  

23 1 02 04410 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (музеи и постоянные выставки) 8 559,0  8 766,6  

23 1 03 00000 

Организация и обеспечение эффективного 

функционирования библиотечного дела 20 661,3  21 025,3  

23 1 03 04420 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (библиотеки)  19 659,9  20 294,7  

23 1 03 2001У Укрепление материально-технической базы 700,0  700,0  

23 1 03 2002П Обеспечение пожарной безопасности 52,0  0,0  

23 1 03 2003К 

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 249,4  30,6  

23 2 00 00000 

Подпрограмма "Образование в области 

культуры" 73 813,6  72 535,9  

23 2 01 00000 

Обеспечение эффективного функционирования 

учреждений дополнительного образования в 73 275,1  72 141,5  



358 

 

 

области культуры и искусства 

23 2 01 04230 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (предоставление дополнительного 

образования детям) 72 475,1  71 499,2  

23 2 01 2001У Укрепление материально-технической базы 50,0  50,0  

23 2 01 2002П Обеспечение пожарной безопасности 0,0  413,6  

23 2 01 2003К 

Обеспечение сохранности технического 

состояния зданий 750,0  178,7  

23 2 A1 00000 

Реализация регионального проекта "Культурная 

среда" 538,5  394,4  

23 2 A1 55190 

Софинансирование расходов по государственной 

поддержке отрасли культуры 538,5  394,4  

23 3 00 00000 Подпрограмма "Полномочия в сфере культуры" 2 968,9  2 738,1  

23 3 01 00000 

Обеспечение процесса эффективной реализации 

услуг, контроль и координация деятельности 

учреждений в сфере культуры 2 968,9  2 738,1  

23 3 01 04510 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (централизованная бухгалтерия) 2 842,4  2 688,1  

23 3 01 2001У Укрепление материально-технической базы 126,5  50,0  

23 4 00 00000 

Подпрограмма "Развитие культурного 

потенциала" 111,3  87,6  

23 4 01 00000 

Сохранение и поддержание на территории 

муниципального образования город Саяногорск 

благоприятной культурной среды 111,3  87,6  

23 4 01 22301 

Внедрение в практику новых форм проведения 

культурных мероприятий, включая творческие 

конкурсы и фестивали, с привлечением жителей 

муниципального образования город Саяногорск, 

Республики Хакасия и других субъектов 

Российской Федерации 111,3  87,6  

23 5 00 00000 Подпрограмма "Средства массовой информации" 11 044,1  11 190,3  

23 5 01 00000 

Обеспечение информирования населения о 

деятельности и решениях органов местного 

самоуправления муниципального образования 

город Саяногорск по различным направлениям 

культурного и социально-экономического 

развития города и иной информации 11 044,1  11 190,3  

23 5 01 04370 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (в сфере средств массовой 

информации) 11 044,1  11 190,3  

24 0 00 00000 

Муниципальная программа "Обеспечение 

жильем молодых семей" 500,0  0,0  

24 0 01 00000 

Предоставление молодым семьям - участникам 

программы социальных выплат на приобретение 

или строительство жилья 500,0  0,0  

24 0 01 L4970 

Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых 500,0  0,0  



359 

 

 

семей 

25 0 00 00000 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики в муниципальном 

образовании город Саяногорск"  20 797,7  0,0  

25 1 00 00000 

Подпрограмма "Создание благоприятных 

условий для развития туризма" 30,0  0,0  

25 1 01 00000 

Информационно-организационное обеспечение 

развитие отрасли туризма 30,0  0,0  

25 1 01 22501 

Мероприятия по информационно-

организационному обеспечению развития 

отрасли туризма 30,0  0,0  

25 2 00 00000 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта" 20 727,7  0,0  

25 2 02 00000 

Физкультурно-оздоровительная работа с 

населением 245,0  0,0  

25 2 02 22503 

Проведение городских комплексных 

физкультурно-спортивных мероприятий 245,0  0,0  

25 2 03 00000 

Функционирование МАУ "Городские спортивные 

сооружения 20 482,7  0,0  

25 2 03 04100 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (МАУ "Городские спортивные 

сооружения") 20 482,7  0,0  

25 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие молодежной политики" 40,0  0,0  

25 3 01 00000 

Вовлечение молодежи в процессы социально-

экономического, общественно-политического, 

культурного развития МО г.Саяногорск 10,0  0,0  

25 3 01 020К3 

Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 0,0  0,0  

25 3 01 22506 

Мероприятия по вовлечению молодежи в 

процессы социально-экономического, 

общественно-политического, культурного 

развития МО г.Саяногорск 10,0  0,0  

25 3 02 00000 

Создание благоприятных условий для 

социального становления, духовного, 

интеллектуального и физического развития 

молодежи МО г.Саяногорск 30,0  0,0  

25 3 02 22507 

Мероприятия по созданию благоприятных 

условий для социального становления, 

духовного, интеллектуального и физического 

развития молодежи МО г.Саяногорск 30,0  0,0  

26 0 00 00000 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

муниципального образования город 

Саяногорск" 3 267,1  3 670,8  

26 0 01 00000 

Обеспечение создания, содержания и развития 

объектов благоустройства на территории 1 889,3  1 892,6  



360 

 

 

муниципального образования 

26 0 01 22602 

Благоустройство общественных территорий 

муниципального образования город Саяногорск 1 889,3  1 892,6  

26 0 F2 00000 

Обеспечение реализации регионального проекта 

"Формирование комфортной среды" 1 377,8  1 778,2  

26 0 F2 55550 

Софинансирование расходов на реализацию 

программ формирования современной городской 

среды 1 377,8  1 778,2  

28 0 00 00000 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества муниципального 

образования город Саяногорск" 2 005,7  466,5  

28 0 01 00000 

Развитие в ОМСУ муниципального образования 

город Саяногорск информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

высокоскоростной передачи, обработки и 

хранения данных 365,0  100,0  

28 0 01 22801 

Преобразование широкополосного потока 

информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" в ОМСУ муниципального 

образования город Саяногорск с целью 

повышения качества и скорости передачи и 

обработки данных 365,0  100,0  

28 0 02 00000 

Обеспечение информационной безопасности при 

передаче, обработке и хранении данных, 

гарантирующей защиту персональных данных и 

конфиденциальной информации, используемых в 

муниципальных информационных системах, 

путем внедрения программных продуктов 

отечественного производства 172,0  50,0  

28 0 02 22803 

Комплекс мероприятий, направленных на 

модернизацию защищенной информационной 

инфраструктуры ОМСУ муниципального 

образования город Саяногорск, в т.ч. 

мероприятий по выявлению и устранению 

несоответствий требованиям регуляторов по 

информационной безопасности путем внедрения 

программных продуктов отечественного 

производства 172,0  50,0  

28 0 03 00000 

Внедрение цифровых технологий и 

платформенных решений в сферах 

муниципального управления и оказания 

муниципальных услуг, предоставляемых 

населению и хозяйствующим субъектам 117,5  16,5  

28 0 03 22804 

Модернизация открытой системы взаимодействия 

организаций и граждан с органами местного 

самоуправления посредством использования 

информационно-телекоммуникационных каналов 117,5  16,5  



361 

 

 

связи с целью размещения и предоставления 

открытых данных в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и 

создание на их основе востребованных 

социальных сервисов и приложений 

28 0 04 00000 

Повышение эффективности муниципального 

управления на основе использования 

информационно-телекоммуникационных 

технологий  1 351,2  300,0  

28 0 04 22807 

Модернизация информационно-

коммуникационной инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования город Саяногорск в 

целях повышения качества и оперативности 

принимаемых управленческих решений, 

обеспечение эффективного взаимодействия с 

гражданами и хозяйствующими на территории 

муниципального образования субъектами 1 251,2  300,0  

28 0 04 22808 

Обеспечение доступности населению 

Саяногорска и хозяйствующим на территории 

муниципального образования субъектам 

информации о деятельности ОМСУ 

муниципального образования город Саяногорск 100,0  0,0  

29 0 00 00000 

Муниципальная программа "Развитие 

сельских территорий муниципального 

образования город Саяногорск" 5 742,0  10 947,3  

29 0 01 00000 

Создание и развитие инфраструктуры на сельских 

территориях 5 710,0  10 947,3  

29 0 01 22901 

Реализация проектов по созданию и развитию 

инженерной и транспортной инфраструктуры, 

обеспечению уличного освещения, строительству 

улично-дорожной сети, а также благоустройству 

на сельских территориях (в т.ч. разработка ПСД) 5 210,0  10 847,3  

29 0 01 22902 

Реализация проектов по строительству, 

реконструкции объектов социальной, культурной, 

спортивной сферы на сельских территориях (в 

т.ч.разработка ПСД) 500,0  100,0  

29 0 02 00000 

Привлечение населения сельских территорий к 

культурно-массовым, спортивным мероприятиям 32,0  0,0  

29 0 02 22904 

Проведение спортивных мероприятий на 

сельских территориях на муниципальном и 

республиканском уровнях 32,0  0,0  
 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск  

 

В.В. Ситников 

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

                      

 М.А. Валов 



362 

 

 

Приложение 18 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

№ _____  принятому ___________ 

 

 

Программа муниципальных внутренних  заимствований 

муниципального образования город Саяногорск на 2022 год 
 

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) Сумма на 2022 

год, 

тыс. руб. 

Кредиты кредитных организаций -32 000,0 

- привлечение кредитов 63 000,0 

- погашение кредитов 95 000,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 

- привлечение кредитов на пополнение остатков средств на счетах 

бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов) 

65 000,0 

погашение задолженности по бюджетным кредитам, привлеченным на 

пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской 

Федерации (местных бюджетов) 

65 000,0 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск  

 

В.В. Ситников 

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

                      

 М.А. Валов 



363 

 

 

Приложение 19 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

город Саяногорск 

№ ____  принятому __________ 

 

 

Программа муниципальных внутренних  заимствований 

муниципального образования город Саяногорск на 2023 и 2024 годы 

 

Внутренние заимствования 

(привлечение/погашение) 

Сумма на 2023 

год, тыс. руб. 

Сумма на 2024 

год, тыс. руб. 

Кредиты кредитных организаций -25 000,0 -25 000,0 

- привлечение кредитов 22 000,0 50 000,0 

- погашение кредитов 47 000,0 75 000,0 

 
 
 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

город  Саяногорск  

 

В.В. Ситников 

 Глава  

муниципального образования 

город  Саяногорск 

                      

 М.А. Валов 

 






